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Ostatnie dni nie naletą do najbardziej uda­
nych dla władz JelenIej Góry, gdy! nastąpiła 
kumulacja rótnych problemów. Nie wydaje 
się. ze to Jeleniogórski magistrat jest nieudol­
ny czy niekompetentny. Odbija się natomiast 
czkawką polityka informacyjna urzędu. Maina 
się cieszyć z rozmachu inwestycyjnego w mie­
ście, ale Jest wiele innych kwestii, których nie 
chce się dostrzec. Narracja płynąca z Jelenio­
górskiego ratusza ma charakter Jednowymia­
rowy: "Kroczymy od sukcesu do sukcesu". 
Ostatnie dni udowodniły, źe ten obraz n/e Jest 
do końca prawdziwy. 
Samorządy, szczególnie te, które nie Idą 

pod rękę z prawiCą, nie mają latwo. Polski /:.ad 
też jest sporym problemem dla gospodarzy 
miast. Rząd zapOWiedział rekompensaty dla 
samorządÓW. z powodu mniejszych wpływ6w 
z podatków, które płacif/ mieszkańcy. Nikt 
się jednak chyba nie nabierze na zapew­
nienia premiera, że te środki będą dzielone 
sprawiedliwie i że sympatie polityczne nie 
będą tu odgrywały znaczenia. Wiadomo, te 
prezydent Łutnlak nie Jest fanem ani Zjed­
noczonej Prawicy, ani nawet Bezpartyjnych 
Samorządowców. którzy wespół z PiS-em 
rządzą samorządem wojeWÓdzkim. Kr6tko 
mówiąc, mało kto chciałby być w jego skórze. 
Niemniej jednak jest jak jest - a problemów 
z dnia na dzień przybywa 

Urząd Miasta przeszedł kontrolę NIK-u. 
której efektem były zawiadomienia do pro­
kuratury rejonowej. I choć nmiasto" wydala 
komunikat. te nie ma sobie nic do zarzucenia, 
to maina powątpiewać, by tę kwestię baga­
telizowano. 

Sporym, ciągle nierozwiązanym proble­
mem są wysokie faktury za wodę dla przedsię­
biorców .• Wodnik", który Jest przecież spÓłką 
miejską, zafundował firmom sporą podwytkę. 

Calą operację przeprowadzono w ten spOSÓb, 
te wielu malych przeds/ębiorc6w krew zalała, 
gdy z dnia na dzień zobaczyli oni "faktury 
grozy". 

Zrobi! się medialny szum, Wodnik przesłał 
do Wód Polskich propozycje zmian, ale 
odpowiedZI na razie brak. A małym firmom 
zagląda w oczy bankructwo, gdy! Ich właści­
ciele nie wiedzą Już, skąd brać pieniądze na 
wszechogarniającą drotyznę. I przedsiębior­
ców nie obchodzi, czy wytsze koszty swoimi 
decyzjami generują państwowe Wody Polskie, 
czy samofZ4dowy Wodnik. Z tego, co wiemy, 
temperatura tego konfliktu może w naJbliż­
szych dniach gwałtownie wzrosnąć . 

Ostatni piątek przyni6sł dwIe konferencje 
prasowe - w ratuszu i w OSP na Wiejskiej. 
Były to dwie odslony konfliktu między magi­
stratem a stratakami. I chOć sprawa znowu 
nie Jest "czarno-biała". to największe straty 
wlzerunkowe ponieSie ratusz. Stratacy w tej 
chwili to grupa Z1Jwodowa obdarzana najwy!­
szym zaufaniem społecznym. Gdy przeciętny 
Kowalski będzie Się miał opowiedzieć albo po 
stronie strażak6w, albo urzędników, to zawsze 
wybierze ludzi, którzy narataJą swoje zycie dla 
ratowania innych. 

A to nie koniec zmartwień władz miasta. 
Podczas ostatniej konferenCji prasowej Nowej 
Lewicy Piotr Pacz6ski grzecznie. ale bardzo 
dosadnie powiedział. że będzie dalej wspIerał 
klub Koal/cli Obywatelskiej w Radzie Miasta. 
ale na jego warunkach, do których nalety re· 
alizacja projektów środowisk lewicowych. Czy 
jest to tylko medialne pomrukiwanie. czy fak­
tycznie coś się dzieje w Radzie Miasta. o tym 
się przekonamy w najbflższych tygodniach. 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 
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Ruszy proces dwóch księży. y 

Chodzi o przestępstwa pedofilskie, 
które mieli popełnić w Jeleniej Górze 

Rzecznik jeleniogórskiej prokuratury 
Tomasz Czułowski potwierdza, że akt 
oskarżenia trafił do sądu. Zastrzegając, 
że w typu sprawach instytucja, którą 
reprezentuje, dla dobra ofiar nie podaje 
żadnych szczegółów. przekazał: 

- Prokuratura prowadziła takie postę­
powanie i pod koniec grudnia ubiegłego 
roku do Sądu Okręgowego w Jeleniej Gó­
rze trafił akt oskarżenia przeciwko dwóm 
mężczyznom , którzy mieli dopuścić 
się w jednym przypadku wielokrotnego 
podejmowania czynności seksualnych 
wobec małoletniego poniżej lat 15, do 
czego miało dochodzić w latach 2012-13 
w Jeleniej Górze; drugi z oskarżonych ma 
zarzut dopuszczenia się Innych czynności 
seksualnych wobec osoby małoletniej 
poniżej lat 15 oraz usiłowania przemocą 
nakłonienia osoby małoletniej do podję­
cia innej czynności seksualnej. Miało to 
mieć miejsce w 2013 r. Wszystkie zarzuty 
dotyczą czynów podejmowanych wobec 
jednej osoby małoletniej. Oskarżeni 

to Grzegorz B. i Łukasz D. Zagrożenie 
dla pierwszego z oskarżonych wynosi 
od 2 do 12 lat pozbawienia wolności ; 
dla drugiego - od 5 do 15 lat. Wobec 
podejrzanych stosowane były środki 
zapobiegawcze w postaci dozoru policji, 
zakazu opuszczania kraju i poręczenia 
majątkowego 

Prokurator Czułowski potwierdził, że 
obaj mężczyźni w czasie, gdy mieli popeł-

niać przestępstwa pedofilskie, byli czynny­
mi księżmi. Prokuratorskie postępowanie 
było prowadzone od 2020 r. 

Instytucje zajmujące się ściganiem 
przestępstw nie podały żadnych innych 
informacji. Z naszych ustaleń wynika, że 
jeden z oskarżonych zrezygnował z ka­
płaństwa przed kilku laty (jeszcze zanim 
prokuratura podjęła czynności). Drugi 
nadal jest księdzem, ale obecnie nie peł­
ni czynnej posługi. Został odesłany do 
Domu Księży Emerytów. 

O to, jakie działania podjęła legnicka 
kuria wobec oskarżonych duchownych 
oraz czy kontaktowała się i w jakiś spo­
sÓb otoczyła opieką pokrzywdzonych, 
zapytaliśmy rzecznika tej instytucji, 
księdza Waldemara Wesołowskiego. 
Przekazał nam odpowiedź legata biskupa 
ds. ochrony dzieci i młodzieży, księdza 
Piotra Kota. 

Wszelkie sprawy tego typu, o które 
pan pyta, są podejmowane przeż władze 
kośoielne z uwzględnieniem procedur 
państwowych i kanonicznyoh. Podstawo­
wą zasadą, którą kieruje się Kościół, jest 
zasada współpracy z organami państwo­
wymi. Inną jest tajemnica urzędowa, która 
obowiązuje prowadzących postępowania. 

Mając na względzie dobro śledztwa, na 
tym etapie nie możemy podać innych 
informacji poza tą, że wszystko dzieje 
się z zachowaniem prawa oraz w trosce 
o dojście do prawdy. 

Z naszych ustaleń wynika, że obaj 
oskarżeni pochodzą z miejscowości 
w okolicach Jeleniej Góry, a w czasie, 
którego dotyczy akt oskarżenia, byli wi­
kariuszami dwóch różnych jeleniogórskich 
parafii. Jeden z oskarżonych porzucił 
kapłaństwo jeszcze przed rozpoczęciem 
śledztwa. Mieszka na Pomorzu. Został su­
spendowany. 

Drugi oskarżony nadal jest księdzem . 
Z pozyskanych informacji wynika, że 
w czasie, gdy już toczyło się śledztwo, 
był wikariuszem w kolejnych parafiach (w 
Jeleniej Górze oraz w powiecie kamien­
nogórskim) i jeszcze w połowie 2021 r. 
miał kontakt z dziećmi. Dopiero niedawno 
został odsunięty od czynnego sprawowa­
nia posługi i skierowany do Domu Księży 
Emerytów. Wcześniej był bardzo aktywny. 
Prowadził grupy pielgrzymkowe, był dusz­
pasterzem namiestnictwa harcerek. Został 
doceniony przez kurię skierowaniem na 
studia specjalistyczne na KUL. Został 

z nich nagle odwołany w 2020 r. 
W obliczu powagi zarzutów to zadziwia­

jące, że kuria natychmiast po powzięciu 
wiedzy o podejrzeniach nie odsunęła księ­
dza B. nawet od potencjalnych kontaktów 
z dziećmi. Tym bardziej, że (jak udało się 
ustalić, i to akurat o kurii świadczy bardzo 
dobrze), z zawiadomienia legata wszczęto 
śledztwo . 

mai 
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- Park Narodowy byłby naszą gwaran­
cJą, że lasy wokół nas pozostaną takle, 
Jakle są I że Michałowice pozostaną 
kameralną osadą turystyczną z charak­
terystyczną zabudową, bez agresywnej 
deweloperkl - tłumaczy Anita Zając, 
przewodnicząca Rady Osiedla Micha­
łowice - Temat zrobił się szczególnie 
gorący przed około dwoma laty. Tuż 
za ostatnimi budynkami Michałowie, 
w okolicach nieczynnego kamieniołomu 
trwał wówczas wyrąb lasu i wywożenie 
drewna. Współcześnie robią to wielkie 
maszyny, które szybko uwinęły się z ro­
botą, ale pozostał po nich smutny widok. 
Głębokie koleiny, zdewastowane poszy­
cie I ściółka stworzyły ponury krajobraz. 
Słysząc głosy oburzenia mieszkańców, 
zdecydowaliśmy się zwołać zebranie. Na 
drugie przyszło 18 osób, z któryCh więk­
szość opowiedziała się za rozszerzeniem 
Karkonoskiego Parku Narodowego. 

Pomysł grupy mieszkańców z Micha­
łowie wpisał się w całości w dążenia 
Karkonoskiego Parku Narodowego 
o utegulowanle przebiegu północnej 
granicy KPN. Ta granica nie jest oparta 
o granice jednostek fizjograficznych, 
co utrudnia skuteczną ochronę przy­
rody. Problem ten był podnoszony od 
wielu lat przez naukowców I admi­
nistrację KPN. Zapisy o konieczności 
uregulowania granic KPN znalazły się 
w wielu ważnych dokumentach, m.In. 
w Strategii Rozwoju Województwa 
Dolnośląskiego 2030. Połączenie Ini­
cjatywy lokalnej z licznymi zapisami 
regionalnymi (dotyczącymi Dolnego 
Śląska) I ogólnokrajowymi wydawał się 
dobrze rokować w tej sprawie. 

Wkrótce ruszyła korespondencja 
pomiędzy PIechowicami, Jelenią Górą, 
Szklarską Porębą, Wrocławiem I Warsza­
wą. Instytucje informowały się, konsul­
towały, powiadamiały, gorąco popierały 
lub okazywały chłodny dystans. Nikt nie 
był przeciw. Wśród "korespondujących" 
znaleźli się m.in.: lokalne nadleśnictwo, 
Dyrekcje Lasów Państwowych we 
Wrocławiu I w Warszawie, Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska, I oczywiście Bur­
mistrz Miasta Plechowice. 

Padały nawet słowa zachwytu. 
Małgorzata Gollńska , Główny Konser­
wator Przyrody w randze sekretarza 
stanu w Ministerstwie Klimatu i Śro­
dowiska, w piśmie do KPN stwierdziła 
m.in.: Podjęta przez społeczność 
lokalną Inicjatywa powiększenia Kar­
konoskiego Parku Narodowego po­
kazuje, że społeczeństwo dostrzega 
walory przyrodnicze tego miejsca oraz 
rolę parku narodowego w rozwoju 
regionu. Ponadto pOkazuje to dobrą 
wsp6łpracę lokalnych samorząd6w 
z parkiem narodowYI1]. W oparciu 
o tę wspÓłpracę możliwe jest wypra­
cowanie modelowych rozwiązań w za­
kresie pogodzenia ochrony przyrody 
z gospodarczym rozwojem regionu. 
Zaproponowane uspołecznienie pro­
cesu opracowywania regulaminu 
udostępniania parku jest dobrym 
krokiem zmierzającym do wsp6łdecy­
dowania o ochronie przyrody, kt6ra 
jest naszym wspÓlnym dziedzictwem. 

Takle słowa branżowej szefowej 
z pewnością ucleszyly dr. Andrzeja 
Raja, dyrektora Karkonoskiego Parku 
Narodowego. 

3 

ZadeCYdują radni Piechowlc 
Czy rozszerzenie KPN stanie się 

faktem, czy też nie, o tym zdecyduje 15 
radnych miasta Piechowice. Nie podlega 
to żadnej dyskusji. Wszelkie instytucje 
państwowe i regionalne są za. Jak nigdy 
15 plechowlekich radnych, a wśród 
nich m.in. przedsiębiorca budowlany, 
nauczyciel, komendant ZHP, księgowa, 
policJant, sekretarka, emeryt mogą być 
pewni, że to na podstawie ich głosów 
zapadnie ostateczna decyzja. 

Michałowice - skąd wypłynął wniosek 
o rozszerzenie parku narOdowego - mają 
tylko jednego "swojego" radnego, a I tak 
wiadomo, że nie wszyscy mieszkańcy tej 
osady popierają wniosek o rozszerzenie 
parku. Jest tam także duża grupa osób, 
którym fen pomysł się nie podoba. 
Swoje obawy do pewnego czasu zgła­
szali leśnicy. Do czasu, gdy dyrektor 
dolnośląskich Lasów Państwowych nie 
zadeklarował neutralności w tej sprawie 
swojemu szefowi z generalnej dyrekCjI. 
Wcześniejsza niechęć leśników po części 
wynikała (być może) z żalu za cząstką 
"swoJego" majątku, ale na pewno także 
z wyratnej różnicy wynagrodzeń, jakle 
wypłaca leśnikom Nadleśnictwo Szklar­
ska Poręba w stosunku do wypłat na 
jakle można liczyć w ramach KPN-u. 

Aktywna grupa przeciwników rozsze­
rzenia Karkonoskiego Parku Narodowe­
go zyskiwała zwolenników przekonu­
jąc, że włączenie terenów położonych 
wokół Michałowie I PIechowic do KPN 
spowoduje m.In. zakaz wstępu poza 
wyznaczone szlaki, konieczność opłaty 
za wstęp dla wszystkich gości pensjona-

tów, konieczność opłaty za singletracki • 
"Olbrzymy". likwidację miejsc pracy, 
zakaz zbioru grzybów, Jagód I innego 
runa leśnego. zmniejszenie wpływów do 
kasy miasta PIechowice, a nawet spadek 
wartości nieruchomoścI. 

Układ sił pomiędzy zwolennikami 
a przeciwnikami rozszerzenia KPN wyka­
zały formalne konsultacje przeprowadzone 
przez Urząd Miasta Piechowice. Przeciw 
poszerzeniu opowiedziało się 311 miesz­
kańców, a za 68. 18 złożonych formularzy 
nie spełniało wymogów formalnych. 

Potyczka na argumenty 
W połowie grudnia 2021 r. odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Komunalnych, 
Rolnych I Ochrony Środowiska Rady 

. Miasta Plechowice z licznym udziałem 
goścI. Była to praktycznie pierwsza 
bezpośrednia okazja do skonfrontowania 
poglądów za i przeciw rozszerzeniU KPN. 
Wśród uczestników spotkania był za­
stępca dyrektora KPN wraz ze współpra­
cownikami. Argumenty za rozszerzeniem 
KPN przedstawili m.In. znany regionalny 
ekolog prof. Jacek Potocki oraz dr Marek 
Malicki z ZaChodniosudeckiego Towarzy­
stwa Przyrodniczego. 

W gronie przeciwników rozszerzenia 
KPN był myśliwy z Jeleniej Góry. Jego zda­
niem iloŚĆ odstrzałów w parku narodowym 
to "kaprys zarządcy", a w konsekwencji 
populacja zwierząt wzrośnie I będą one 
wyrządzać większe szkody. zasadniczo 
przestrzegał mieszkańców. że jak rozsze­
rzą park. to będą musieli chodzić do lasu 
wyznaczonymi ścieżkami I "będą mieć tego 
strupa na głowie na całe życie" . 

Rafal Święckl, rowerzysta z Jeleniej 
Góry, dziennikarz opisujący relacje KPN 
- spOłeczeństwo wyraził swoją obawę 
o dalsze korzystanie z slngletracków. 
Przytoczył przykłady trudnych uzgodnień 
między gestorami branży narciarskiej 
i turystycznej a KPN. Jakub Mikita, jeden 
z projektantów singletracków, opo­
wiedział o pięcioletnich uzgodnieniach 
z KPN. Jego zdaniem były one bardzo 
szczegółowe i skutkowały dużymi ogra­
niczeniami oraz poprowadzeniem tras 
po niezbyt ciekawych miejscach. Prze­
mysław Tołoknow, zastępca dyrektora 
KPN I jego współpracownicy odrzucili 
te zarzuty Jako bezpodstawne. 

Na koniec radni Komisji ds. Komu­
nalnYCh, Rolnictwa i Ochrony Środo­
wiska wyrazili opinię, że są przeciwni 
rozszerzenia KPN. 

Decydować szybko czy poczekać .... 
Na ostatniej grudniowe! sesji kwestia 

rozszerzenia Karkonoskiego Parku 
Narodowego znów była omawiana. 
Chodziło o to, czy w tej sprawie de.cydo­
wać szybko, czy poczekać. Ale na co? 
Burmistrz Jacek Kubieiski apelował, 
aby poczekać na spotkanie z posłankę 
Marzeną Machałek. Miało się ono odbyć 
16 stycznia, w niedzielę po mszy. Bur­
mistrz decyzję o rozszerzeniu KPN wiązał 
z oczekiwanym ministerialnym czy tei 
może rządowym wsparciem finansowym 
dla rozbudowy bardzo potrzebnej całej 
gminie Piechowlce kanalizacji sanłtarnej . 
W odpowiedzi USłyszał. że Jeśli burmistrz 
i Jego ludzie nie przygotują wkrótce pro­
jektu takiej uchwały - może to zrobić, 
zgodnie ze statutem miasta PIechowice 
- 4 radnych. I będzie pOlamlatane. 

Na razie Jednak zapowiadane później 
na Inny termin 17 stycznia (poniedziałek) 
spotkanie z Joanną Gollńską, sekre­
tarzem stanu w Ministerstwie Klimatu 
i Środowiska oraz posłanką Marzeną 
Machałek zostało odwołane. Kolejnej 
jego daty nie podaoo. 

Media spOlecznośclowe 
przygarniaj, oponentów 

Aby na spokojnie wyrobić sobie opinię 
w sprawie poszerzenia Karkonoskiego 
Parku Narodowego, należałoby prze­
studiować 12 dokumentów, Jakie w tej 
sprawie opublikował Karkonoski Park 
Narodowy. Znaleźć je moina na portalu 

www.kpnmab.pl zakładka "aktualności " 
- 5 pozycja. Warto poświęcić trochę 
czasu. Po lub jeszcze przed zapoznaniem 
się z dokumentami można sięgnąć po 
informacje przeciwników rozszerzania 
parku na Facebooku - "Grupa inicjatywy 
STOP dla KPNI" lub też zwolenników 
jego rozszerzenia, którzy niedawno 
zalożyll stronę "Karkonoski krajobraz". 

W medialnej rozgrywce Grupa Inicja­
tywy "Stop dla KPN!" ma zdecydowaną 
przewagę · Polubiło ją 360 Internau­
tów . .Karkonoski Krajobraz" propa­
gujących opcję odmienną polubiło 34 
fejsbukowlczów. 

Czesi zrobili to Inaczej 
Karkonosze, nasze wyjątkowe góry, 

znajdUją się pod opieką dwóch parków 
narodowych występujących pod iden­
tyczną nazwą. Polski KPN . powołany 
w 1959 roku obejmuje obecnie obszar 
5951 hektarów. Czeski odpowiednik 
KPN utworzony został 4 lata pÓżniej , 

° powierzchni sześciokrotnie większej. 
bo aż 36327 hektarów. Po czeskiej stro­
nie nikt nie ma powodów, aby straszyć 
mieszkańców stratami, jakie rzekomo 
poniosą, gdy będą sąsiadować z terena­
mi objętymi szczególną opieką prawną 
w zakresie ochrony przyrody. Bo taką 
rolę w istocie pełnią parki narodowe. 

Maszynowv wvrąb górskich lasów 
i jego skutlel 

NIeprzypadkowo pomysł rozszerzenia 
parku pojawił się w MIchalowicach, gdy 
widoczne okazały się skutki maszyno­
wego wyrębu I wywózki drewna z lasu. 
Dawniejsi pilarze I wozacy z konikami 
pozyskiwali drewno w sposób niedewa­
stujący lasu w takim stopniu, jak robią 
to maszyny. Trudno tei pogodZiĆ się 
z sytuacją, gdy urokliwy drzewostan na 
pięknym turystycznym rozdrożu musi 
być wyrąbywany (konieczność ekono­
miczna) przez leśników. 

- Tych, którzy będą decydowali o roz­
szerzeniu lub nie KPN-u, zapraszam 
w rejon Trzech Jaworów. Od kilku 
tygodni trwa tam wyrąb. To, co się tam 
dziele, to dopiero początek. Wiadomo, 
Lasy Państwowe mają Jakiś plan wyrę­
bów i będą go reanzować. Czegoś takie­
go na obszarze parku narodowego nie 
będzie można robić . Podobny los może 
spotkać piękny las po obu stronach 
Drogi pod Reglaml- mówi Anita Zając, 
przewodnicząca Rady Osiedla Mlchało­
wice. - KQlejna sprawa to ostateczne 
zablokowanie pomysłu poprowadzenia 
obwodnicy Szklarskiej Poręby szlakiem 
pod reglamI. Bo to nie jest temat skoń­
czony. Jest jeszcze kwestia agresywnej 
deweloperkl, bo ewentualne tereny In­
westycyjne w MIchałowicach już zostały 
wykupione. Jak dotąd przeciwników 
rozszerzenia obszaru parku narodowe­
go nie Interesowało, o jakie konkretnie 
tereny chodzi oraz niechętnie reagowali 
na podjęcie merytorycznej dyskusji. 
Dominowala postawa nie, bo nie. 

Nasz Karkonoski Park Narodowy (co 
by o nim nie mówić) w ostatnim czasie 
udowodnił swoją skuteczność . W miejscu 
rozpadających się ruder dawnego folwarku 
SchaffgotschOw w Sobieszowie powstaje 
piękne Centrom Muzealno-Dydaktyczne 
.Pałac Sobieszów" . Choćby dlatego kwe­
stia rozszerzenia teremu prawnie ochro­
nionego w okolicy Piechowic i Michałowie 
zasługuje na rzetelną dyskusję. 

Wszystkim 15 radnym miasta I gminy 
PIechowice, którzy ostatecznie decydować 
będą o rozszerzeniu lub nie KPN, polecam 
uważne przeczytanie 14-stronnlcowej ofer­
ty Dyrektora Katkonosklego Patku Narodo­
wego nie tylko dla burmistrza PIechowic, 
ale dla wszystkich mieszkańców tej gminy. 
W tej "ofercie" KPN-u są opisane możliwe 
kompromisy powodujące, że powiększenie 

górskiego obszaru prawnie chronionego 
nie będzie utrapieniem, a korzyścią dla 
większości mieszkańców PIechowic, 
a zwl;lszcza Michałowie. 

Tekst ł zdJęcie: Tomasz Kędzła 

. . 

.. 



Na zgłoszenia czekamy do końca stycznia 

Klo wejdzie do linału? 
Jolanta Paszowska, Tomasz Jan­

czak, Kamil Grabiec Janie, Iwona 
Nledźwledzińska oraz Mirosław Rzepi­
sko weszliby do finału wyborów .. Czło­
wieka Roku 2021 ", gdyby głosowanie 
zakończyło się dziś . Na razie można 
jeszcze, tylko do końca stycznia, 
zgłaszać swoje kandydatury. W tym 
tygodniu do grona pretendentów do­
dajemy panią Marię Aleksandrowicz. 

Na wszystkich kandydatów można 
głosować za pomocą sms oraz kupo­
nów. Siła oddanego głosu przy pomocy 
kuponu będZIe warta 2 punkty, a za 
jeden sms przyznawany będzie 1 pkt. 
Sms-y wysyłamy na numer 7148. Koszt 
jednego Sim to 1,23 brutto. W treści 
sms wpisujemy prefiks (CZR.) oraz 
numer kandydata. np. CZR.44. 

Iwona Niedźwiedzióska 
- sms na numer 7148 o lreści: ClR.1 

Mieszkanka 
Trzcińska, była 

radna gminy 
Janowice 
Wielkie, dzięki 
której zabyt­
kowa rzeźba 
lwa ze Staro­
ścińskich Skał 

w Rudawach 
Janowickich 

ma powrócić na swoje miejsce. Pani 
Iwona wraz z innymi mieszkańcami 
najpierw wytropiła , gdzie lwa zabra­
no, a potem przez blisko sześć lat 
walczyła o powrót rzeźby w Rudawy 
Janowickie. Gdy inni już odpuścili. 
ona była twarda i konsekwentna. 
Słała pisma do ministerstw, nad­
leśnictwa , konserwatora zabytków, 
szperała w bibliotekach I szukała 
sojuszników. Wsparła ją gmina 
Mysłakow[ce i wreszcie w pat­
dzlernlku udało się doprowadZiĆ do 
porozumienia między samorządem 
mysłakowickim a Tauronem Eko­
energią . na terenie którego znajduje 
się teraz rzeźba. 

Paweł Gluza 
- sms na numer 7148 o lreści CZR.2 

Prezes pił­

karskiego 
klubu Victoria 
Jelenia Góra. 
Victoria zosta­
ła powołana 

do życia za­
ledwie cztery 
lata temu . w tej 
chwili wystę-

puje w jelento­
górskiej klasie okręgowej . Klub jest 
bardzo sprawnie zarządzany, umie­
jętnie pozyskuje finanse na swoją 
działalność również od prywatnych 
partnerów. Ma wyraźnie określone 
cele sportowe i organizacyjne, Co 
ważne, klubowa akademia piłkar­

ska, poprzez współpracę z Moją 
Fundacją , skupia wiele dzieCIaków 
z domów Clzlecka. Można powie­
dzieć , że Victoria Jelenia Góra jest 
połączeniem nowoczesnego zarzą­

dzania i myślenia o sporcie, z pasją 
działaczy oraz sportowców, a takie 
społeczną wrażliwością I chęcią nie­
sienia pomocy dzieciakom, 

Mirosław Rzepisko 
- sms na numer 7148 o treści ClR.3 

Lokalny pa­
triota karkono­
ski, wiceprezes 
Klubu Sporto­
wego Śnieżka 
Karpacz. twórca 
i właściciel Mu­
zeum Narciar­
stwa w Karpa- . 
CZU, kolekcjoner 
pamiątek spor-
towych z Karpa­

cza I właściciel bardzo bogatej kolekcjI. 
Strażnik pamięci o lokalnych trenerach, 
zawodnikach i działaczach sportowych. 
Przez całe życie mieszka na stoku Kolo­
rowa przy głównym deptaku Karpacza. 

Zyta Balm 
- sms na numer 7148 o treści CZR.4 

Wieloletnia 
nadleśniczy 

Szklarskiej Po­
ręby, zasłużona 

w odbudowie 
lasów izerskich 
I karkonoskich. 
Mieszkanka 
PIechowic. 
Choć jest już 
na emeryturze, 

prowadzi wciąż aktywne życie. 

W 2021 zaangażowała się w dys­
kusję na temat zasadności aneksji 
części obszaru Nadleśnictwa Szklar­
ska Poręba przez Karkonoski Parki 
Narodowy. Cieszy się ogromnym 
autorytetem nie tylko wśród leśni­
ków. Jej wiedza, fachowość I naj­
wyższe standardy moralne budzą 
szacunek także u tych , którzy mają 
zupełnie Inne poglądy na zagospo­
darowanie lasów. 

Marcin Wawrzyńczak 
- sms na numer 7148 o treści CZR.5 

Szef wydaw­
nictwa Wielka 
Izera z Chrom­
ca. człowiek 
bardzo aktyw­
ny, z bardzo 
dużymi, jak 
na tak krótki 
okres poby-
tu w okołicy , 

osiągnięciamI. Tyle świetnych pu­
blikacji, znakomita dzięki temu pro­
mocja regionu, mnóstwo znalezisk 
I działań terenowych - dzięki któremu 
nasz region odzyskUje swoją histo­
rię. Uhonorowany specjalnym wy­
różnieniem w ramach Karkonoskiej 
Nagrody Literackiej 2021. 

Sylwia Cvbulska 
- sms na numer 7148 o treści ClR.6 

O ukocha­
neJ Szklarskiej 
Porębie opo­
wiada poprzez 
historie do­
mów. Przez 
historie żywe. 
czyli bogate 
opowieściami 
mieszkańców -
dawnych i tych. 

którzy żyją pod Szrenlcą od wielu lat. 
Swoje odkrycia publikuje, budując 
w ten sposób tożsamość lokalną . 

Przez lata pracowała w turystyce, 
prowadząc Obiekty noclegowe. 

Kamil Gabńel Janic 
- sms na numer 7148 o treści CZR.8 

Zabob rza­
nin, dzlafacz 
spOłeczny 

i polityczny. 
Parlamentarzy­
sta Parlamentu 
MłOdych Rze­
czypospolitej 
Polskiej IV ka­
dencji w Sena­

cie RP, jako jedyny z Jeleniej Góry i jako 
jeden z niewielu w regionie Dolnego 
Śląska. Współautor I sprawozdawca 
dwóch uchwał w tymże Parlamencie 
- o reformie działalności samorządów 
"Trójka samorządowa" oraz "Młoda 
Polska Przedsiębiorcza"- o inicjatywie 
lekcji z przedsiębiorcami w szkołach 
średnich - na wzór niemiecki. 
Współzałożyciel stowarzyszenia 

"Przyszłość KarkonoszyA, Inicjator 
licznych akcji w Jeleniej Górze, 
takich jak: IStopGloryflkacjiUPA 
czy #PosprzątajmyOkollce . Aktywny 
wnioskodawca reaktywacji organu 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Jele­
niej Górze. Redaktor portalu "Gazeta 
Kongresy". Prezes okręgu Młodych 
dla Wolności. Zwolennik pracy 
u podstaw I partycypacji młodych 
ludzi (I ich głosu) w sprawach doty­
czących nas wszystkich. 

Katarzyna Harbul-Bala 
- sms na numer 7148 o treści CZR.9 

Prezes Sto­
warzyszenia 
"Boskie Kar­
konoskie" oraz 
.,Spa dla Łba". 
wulkan ener­
giI. pomysłów 
I entuzjastycz­
nego podejścia 
do ludzi, świata 
I siebie. Wspie­

ra kobiety, które planUją prowadzenIe 
własnego biznesu, udowadnia, że 
można z powodzeniem łączyć pracę 
zawodową i społeczną z posiada­
niem pięknej rodziny. Zaraża ener­
gią. Organizuje cykliczne spotkania 

"Boskich Karkonoskich". na których 
wymieniają się doświadczeniami, ga­
dają o modzie, dzieciach, partnerach 
i prowadzeniU biznesu. Bez spinki, ale 
bardzo skutecznie. 

Jolanta Paszowska 
- sms na numer 7148 o treści CZR.10 

"Kobieta 
o wielkim sercu 
i wrażliwości na 
drugiego czło­

wieka. Dyrektor 
I LO w Jeleniej 
Górze. Swo­
im działaniem 

udowadnia. że 

nie ma rzeczy 
nlemożliwych. 

Z wielkim zaangażowaniem i determi­
nacją wywalczyła możliwość egzamiflu 
maturalnego w Szpitalu - Przylądku 
Nadziel we Wrocławiu dla swojego 
ucznia (a dziś dzięki niej studenta), 
który choruje na białaczkę. 

Od 2005r. nauczyciel w I LO 
w Jeleniej Górze. Osoba zaangażo­
wana w różne działania dla dobra 
i rozwoju uczniów. Od 2006 r. opiekun 
współpracy partnerskiej ze szkołą 
w Heldelbergu oraz realizator pro­
gramu certyfikatów językowych dla 
młodzieży "Partnerzy przyszłości", 
obejmującego sieć szkół na całym 
świecie. Od 2014 wicedyrektor w I LO, 
a dziś szanowany i lubiany Dyrektor tej 
szkoły. Nauczyciel z zamiłowania, któ­
ry zawsze znajdzie czas I sposób, by 
pomóc innym. Jej motto: "Kochajmy 
się - dbajmy o ludzi i świat". • 

Tomasz Janczak 
- sms na numer 7148 o treści CZR.11 

Zgłoszenia 
dokonał Adam 
Smolińskl, se­
kretarz Zarzą­
du PSL w Je­
leniej Górze 

"Pan Tomasz 
już prawie 7 lat 
prowadzi, jako 
dyrektor, Filhar­
monię Dolno­

śląską w Jeleniej Górze, która - naszym 
zdaniem - stała się najpiękniejszą 

wizytówką kulturotwórczą naszego 

Nr 4, 25 stycznia 2022 

Kupon ni8błu~y du tworzenIa .zbK)(U 

danych osobowych I ICh p",etwarzam. 

miasta I regionu. Jej bogaty i różno­
rodny program budzi ogólny szacu­
nek i uznanie. Wielka w tym zasługa 
wszystkich artystów i wykonawców 
placówki, ale przede wszystkim sa­
mego Pana Dyrektora, który mądrze 
I z wysokim znawstwem kieruje całym 
zespołem. Sam również prezentuje się 
jako świetny tenor, a więc kompetencje 
I talent! To prawdziwa i wielka "wartość 
dodana" dla naszego miasta. Ludowcy 
Jeleniogórscy, zgłaszając pana Tomasza 
do plebiSCytu, wyrażają jemu i całej 

Filharmonii Dolnośląskiej w Jeleniej 
Górze podziękowania za wszystko dobro 
i piękno, które dzięki nim spłynęło na Je­
leniogórską społeczność w tym ciężkim 
i smutnym roku 2021" 

Justyna Żukowska-Bodnar 
- sms na numer 7148 o treści CZR.12 

Jeleniog ó­
rzanka, która 
robi karierę 
w branży ko­
smetycznej. Od 
kilku lat współ­
pracuje z Anną 
Lewandowską· 
Ukończyła kil­
ka speCjalizacji 

------.... i dziesiątki szko-
leń związanych 

z kosmetologią, promocją zdrowia. 
pedagogiką i edukaCją zdrowotną. 
Produkty przez nią opracowane 
zostały docenione zarówno przez 
specjalistów branży kosmetycznej, 
jak I klientów, zdobywając prestiżowe 
wyróżnienia. Stworzone przez nią 
programy SPA, w tym Innowacyjne 
Feml & Baby SPA, kilkukrotnie otrzy­
mały nagrodę SPA Prestige Awards. 
Wraz ze wspólnikami prowadzi swoje 
firmy w Jeleniej Górze I nie wyobraża 
sobie, by mogła robić to gdZie indZiej, 
chociaż oddziały znajdują się rów-

II 



5 
Nr 4, 25 stycznia 2022 

nleż we Wrocławiu I GdynI. Justyna 
Żukowska-Bod nar tworzy w Jeleniej 
Górze kosmetyki dla czterech marek: 

Maria Aleksandrowicz 
• sms na numer 7148 o treści CZR.15 Przy redakcyjnym telefonie dyżurował Marek Lis 

MomMe Baby Natural Care, Alkmle, 
Baby Ecologlca oraz Phlov by Anna 
Lewandowska. . 

Marcin Cbalecki 
• sms na numer 7148 o treści CZR.13 

Zgłaszający 

kandydaturę pani 
Marli poprosili ją 
samą, aby napi­
sała parę słów 
o sobie 

"Urodziłam się 
8 kwietnia 1941 
roku w Krasno­
jarsku. Rodzice 
zostali zesłani na 

Kłopoty Z pocztą 

mieszkańców Karpacza 
JelenIogó­

rzanin, arche­
olog podwodny 
z wykształce­
nia, odbudowu­
jący od kilku 
lat własnymi 

silami Zamek 
Henryka w So­
snówce. Z cał­
kowitej ruiny, 

pozbawionej schodów, dachu i ja­
kichkolwiek pomieszczeń powstała 
budowla, z której można podziwiać 
panoramę Karkonoszy. W zamku 
powadzona jest na szeroką skalę 
działalność edukacyjna dla dzieci 
z okolicznych szkół oraz festyny 
I Imprezy cykliczne, podczas któ­
rych organizowane są darmowe 
warsztaty archeologiczne, lekcje 
żywej historii oraz przedstawienia 
historyczne. - Miałem marzenie, 
by odbudować zamek. Pozostawić 
trwały ślad po sobie. To była moja 
motywacja - mówi pan Marcin. 

Rrszanl Kiełek 
• sms na numer 7148 o treści CZR.14 

Najlepiej 
jest znany 
przedszkola­
kom i uczniom 
z Jeleniej Góry, 
Karpacza I Inny­
cvh sąsiednich 
miejscowoścI. 
Skromny, sym­
patyczny pan 
w okularach 
regularnie po­

maga dzieciom. Robi to od 40 lat. 
Właśnie świętuje jubileusz i z tej 
okazji robi to, co lubi I ukochał naj­
bardziej. Czyta naj młodszym książkI. 
Poświęca im swoją uwagę i czas. 
W zaganianym czasie smartfonów 
i mnóstwa dodatkowych zajęć to 
bardzo rzadkie i cenne. Ryszar Kiełek 
jest Kawalerem Orderu Uśmiechu, 
wspiera liczne akcje charytatywne 
I regularnie odwiedza z książkami 
pod pachą uczniów i przedszkolaków. 

Syberię 11 lutego 1940r. Z armią generała 
Andersa jako rodzina wojskowa wyjecha­
liśmy do Persji. Dzieciństwo spędziłam 
w KenII i Ugandzie. Do kraju wróciliśmy 
wiosną 1948 roku. Rodzice osiedlili się 
w Pszczyńsku, bo mieli nadzieję wrócić 
na swoje gospodarstwo. Po wyjściu za 
mąż zamieszkałam w Jelenie] Górze. Od 
25 lat pracuję społecznie w Związku Sybi­
raków oddział Jelenia Góra, gdzie obecnie 
piastuję funkcję Prezesa oraz prowadzę 
zespół wokalny Sybiraczki i Kresowianie. 
Nasz zespół w ubiegłym roku obchodził 
swoje 25-lecie. W tym roku na Festiwalu 
Trzech Kultur w Krzeszowie zajęliśmy 
pierwsze miejsce. Wydałam książkę 
pt. "Aby przetrwała pamięć". Są to 
wspomnienia 24 osób, które przeżyły ge­
hennę Sybiru". Często jestem zapraszana 
do szkół jako żywa lekcja historii. Za moją 
pracę przyznano mi tytuł "Zasłużony 
dla Jeleniej Góry". 

Uwaga! Jeżeli zgłoszenia chce do­
konać pojedyncza osoba, powinna 
ona przekonać do tego dodatkowych 
dziewięć osób, tak aby pod zgłoszeniem 
widniało dziesięć podpisów (imię i na­
zwisko oraz kontakt telefoniczny bądź 
mailowy) - co nie powinno być zbytnim 
utrudnieniem, Jeśli dotyczy ono prawdzi­
wego lidera danego środowiska. Kandy­
datów mogą także zgłaszać reprezentan­
ci organizacji, stowarzyszeń, fundacji, 
samorządów, zgromadzeń religijnych. 
O wskazanie swoich faworytów popro­
simy także laureatów z poprzednich lat. 
Wymagamy krótkiego uzasadnienia 
przedstaWionego zgłoszenia. 

Prosimy też o niezgłaszanie finali­
stów wyborów z ubiegłego roku. Mogą 
za to startować finaliści wyborów 
z poprzednich lat, którym nie udało 
się zdobyć Kryształu Górskiego. Nie 
nominujemy także do tytułu osób, 
które w poprzednich latach otrzymały 
tytuł "Człowieka Roku". 

Zgłoszeń dokonujemy mailowo 
(a.buda@nj24.pl) bądź listownie. 

Andrzej Buda 

Sporo ważkich problemów 
zgłosili nasi Czytelnicy. Były 

wśrod nich takie, które wymagają 
bardziej wnikliwego spojrzenia. 
Piszemy o nich tutaj, a także na 
naszej stronie internetowej nj24. 
pl. Części spraw, o zajęcie się 
którymi proszą Czytelnicy, nie da 
się wyjaśnić z dnia na dzień. Do 
tych będziemy wracać. 

Dokuczliwy problem mają 
mieszkańcy Karpacza. Okazu­
je się, że Poczta Polska" nasz 
.. narodowy doręczyciel", nie 
dostarcza przesyłek na czas 
albo wcale. W skrajnych przy­
padkach przez niedoręczone 
na czas rachunki odbiorcom 
przyszło płacić kary. Wiele 
osób nie jest świadomych tych 
problemów i być może s.kie­
rowana do nich przesyłka od 
dawna zalega w pocztowych 
sortowniach. To może spowo­
dować duże kłopoty, bo prze­
cież chodzi też o korespon­
dencję dotyczącą terminów 
sądowych czy urzędowych. 

Nasza Czytelniczka próbowała 
wyjaśnić przyczyny. Dodzwoniła 
się do placówki PP W Karpaczu, 
gdzie powiedziano jej, że to nie 
ich problem i ma dzwonić do Ko­
war. Naście prób dodzwonienia 
się do placówki w Kowarach nie 
przyniosło rezultatu. Spróbo­
wała więc w Regionie Sieci we 
Wrocławiu i udało się jej poroz­
mawiać z kimś na dyrektorskim 
stanowisku. Dlaczego przesyłki 
nie są doręczane, nie wyjaśnio­
no jej. ale dowiedziała się, że . 
w placówce poczty w Kowarach 
są do niej przesyłki i może je 
sobie odebrać. 

- Pojechałam autobusem 
do Kowar, potem musiałam 
przejść pól miasta, żeby ode­
brać trzy listy. To jakaś aber­
racja -irytuje się kobieta. - I co 
dalej? Mam co kilka dni jeździć 

OGŁOSZENIE --------------------------------

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
dla 

Pana Grzegorza Rybarczyka 
Radnego Rady Powiatu Karkonoskiego 

oraz Jego Rodziny i Bliskich 
z powodu śmierci 

Ojca 
składają 

Zarząd Powiatu Karkonoskiego 
oraz Rada Powiatu Karkonoskiego 

do Kowar i pytać o przesyłki do 
mnie, bo przecież dodzwonić 
się tam nie sposób? 

Nas na poczcie w Karpaczu 
poinformowano, że ta placówka 
nie prowadzi "służby doręczeń" 
i trzeba dzwonić do Kowar, które 
obsługują miasto pod Śnieżką. 
A w ogóle wszelkich informacji 
udziela wyłącznie rzecznik pra­
sowy instytucji. 

Do Kowar faktycznie - mimo 
wielu prób - dodzwonić się 
nie udało. Dowiedzieliśmy się 
jednak z innych źródeł, że pla­
cówka "pójdzie na rękę" miesz­
kańcom Karpacza i dostarczy 
korespondencję na tamtejszą 
pocztę. Mieszkańcy miasta 
przesyłki będą sobie musieli 
odebrać sami. 
Oczywiście rzecznikowi zada­

liśmy kilka pytań . Na odpowiedź 
czekamy. 
Mieszkańcy gminy Mysłako­

wice walczą o niezamykanie 
placówki bankowej PKO BP. Ich 
starania wspiera wójt gminy Mi­
chał Orman. Tu też więc chodzi 
o bank "narodowy". 

- 30 proc. mieszkańców gmi­
ny to seniorzy, korzystający 
z tradycyjnej obsługi bankowej. 
Brak umiejętności i możliwości 
technicznych sprawi im ogromne 
problemy w bieżącym regulo­
waniu rachunków i spowoduje 
poszukiwanie innych rozwią­
zań (nie zawsze bezpiecznych) 
pozyskiwania gotówki, spłaty 
kredytów i zapłaty rachunków. 
Z placówki korzysta również 
Urząd Gminy i instytucjonalni 
petenci - argumentuje wójt licząc, 
że centrala wycofa się z planów 
likwidacji. Dodać trzeba, że cho­
.elzi o jedyną placówkę bankową 
w gminie liczącej ponad 10 tys. 
mieszkańców. 

Niestety, odpowiedź centrali 
banku, jaką otrzymała nasza re­
dakcja, nie jest dla mieszkańców 
pozytywna. 

- Oddział 1 w Mysłakowicach 
zakończy działalność z końcem 
lutego. Równocześnie z decyzją 
o likwidacji oddziału podjęliśmy 
działania zmierzające do urucho­
mienia agencji PKO Banku Pol­
skiego w Mysłakowicach. Chęt­
nych zapraszamy do współpracy. 
W Mysłakowicach cały czas 
funkcjonuje bankomat z funkcją 
wpłatomatu - odpowiedziała Mał­
gorzata Witkowska, specjalistka 

w Departamencie Komunikacji 
Korporacyjnej PKO BP. 
Doczekaliśmy się wyjaśnień 

w wielokrotnie podnoszonym 
przez nas problemie zbyt krót­
kiego sygnału zielonego na 
przejściu dla pieszych przez uJ. 
Ogińskiego (przy szpitalu). 
Sygnał zielony trwa tam nie­

spełna dziesięć sekund. To za 
mało nawet, żeby zdrowy czło­
wiek przeszedł bezpiecznie na 
drugą stronę ulicy. A przecież 
w tym miejscu Jest ponadprze­
ciętnie dużo przechodniów w sę­
dziwym wieku, schorowanych, 
niepełrrosprawnych. 

W MZDiM uważają, że cyklu 
świateł zmienić się nie da. Prze­
analizowali problem i tłumaczą, 
że już wydłużenie sygnału zielo­
nego dla pieszych o 2 sekundy 
oznaczałoby skrócenie o kilka 
sekund sygnału zielonego dla 
pojazdów na wszystkich kierun­
kach. To oznaczałoby przede 
wszystkim duże utrudnienia dla 
wyjeżdżających ze szpitala. 

- Przy obecnym cyklu świateł 
wprawdzie rzeczywiście piesi 
mogą mieć problem z przej­
ściem przez jezdnię .. na zielo­
nym", ale to nie oznacza, że są 
zagrożeni przez nadjeżdżające 
pojazdy. Już po zmianie sygna­
łu na czerwony mają bowiem 
jeszcze 8 sekund (to tzw. czas 
ewakuacji) , zanim pojawią się 
samochody - przekonuje Ce­
zary Wiklik z jeleniogórskiego 
magistratu. 

I zapewnia, że także w tym 
przypadku analizowane są roz­
wiązania, dzięki którym może 
uda się rozwiązać problem. 

Brak druków zeznań podat­
kowych w jeleniogórskim urzę­
dzie skarbowym sygnalizuje 
pani Halina. 

- Minęło już ładnych kilka dni 
nowego roku, pewne dokumenty 
trzeba składać, a w "skarbówce" 
brakuje formularzy. Kto jak kto, 
ale ta instytucja powinna zadbać 
także o takie detale, bo przecież 
słynie z tego, że w przypadku 
spóźnienia z wpłatą należności 
choćby o dzień surowo karze, 
domaga się wyjaśnień i prze­
prosin. Kto ich ukarze za takie 
opóźnienie? - raczej retorycznie 
pyta nasza Czytelniczka. 

mai 

Zadzwoń do nas () -W środ, 
od lodz. 10 do 1" 

czekamy na sygnałY 
od CZJlelników o tym, 

co drainl. niepokoi 
I w,maga dziennikarskiej 

Interwencji 
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Fundacja Twoje Oziedźiclwo będzie ratować kolejny zabytek 

POSZUkiwany dziedz· c klasztoru 
Fundacja Twoje Dziedzictwo, która 

uratowała "Perłę Żeliszowa" - tam­
tejszy klasycystyczny kościół ewan­
gelicki - zamierza teraz uratować 
kolejny zabytek - gotycki klasztor 
zakonu magdalenek w Nowogrodt­
cu. Miliony złotych potrzebne na 
renowację fundacja zamierza zdobyć 
z dotacji i zbiórek. 

Zainteresowanie fundacji klasztorem 
to efekt jej zaangażowania w Żeliszowie. 
Aktywiści , ratując "perłę", penetrowali 
okoliczne miejscowości I tak znaletlI 
kolejną ruinę o fascynującej przeszłoścI. 

- To oczywłste, że przy okazji poby­
tów w Żellszowie interesowaliśmy się 
takie innymi okolicznymi zabytkami 

- mówi o tym, jak fundacja trafIla do 
Nowogrodźca, Wilk Korwin Szyma­
nowski, jej rzecznik. - W naszym 
zainteresowaniu był zniszczony kościół 
ewangelicki w Ocicach czy kościół 
w Nowych Jaroszewicach. O klasztorze 
w Nowogrodźcu wspominał nam m.In. 
konserwator zabytków z Jeleniej Góry 
i wójt gminy Bolesławiec . POjechali­
śmy I dostrzegliśmy w tym obiekcie 
wielki potencjał. 

Fundacja wystąpiła do samorządu 
w Nowogrodźcu o przejęcie zabytku, 
a radni - po zasięgnięciu opinii m.In. 
konserwatora zabytków - jednogłośnie 
zadecydowali o przekazaniU obiektu 

w formie darowizny. Motywy samo­
rządowców nietrudno zrozumieć. Re­
mont zabytku wymaga zaangażowania 
środków liczonych w milionach złotych, 
a gminny nie stać na takie wydatki. 
Z kolei fundacja Twoje Dziedzictwo 
zakresem I sposobem, w Jaki uratowala 
kościół w Leliszowie, udowodniła że 
jest partnerem wiarygodnym. 

Wybudowany jako zameczek my­
śliwski obiekt był pierwszą siedzibą 
zakonu magdalenek w Polsce po tym, 
jak około 1217 r. siostrom przekazala 
go księżna Jadwiga Śląska. W 1810 
roku król pruski Fryderyk Wilhelm III 
zajął klasztor, a w budynkach mieścił 
się m.in. sąd, szpital I więzienie. Zabu­
dowania klasztorne zostały uszkodzone 
podczas walk o Nowogrodziec I od 
tamtego czasu obiekt popadał w ruinę. 
Obecnie (za Wikipedlą) obiekt obejmuje 
trzy budynki klasztorne I mury, które 
dawniej otaczały kompleks klasztorny 
od zachodu I północy W dobrym sta­
nie znaJdują się podziemia klasztorne, 
zachowały się tam nawet resztki lamp 
I ściany dawnego pieca. Dobrze zacho­
wane są też krużganki I parter północ­
no-wschodniego budynku klasztornego. 
W części północnej zachował się portal 
wejściowy z XVIII wieku i dwa wyjścia 
na dziedziniec wewnętrzny, niestety, 
dziś całkowicie zarośnIęty. Zachowały 

się niektóre pomieszczenia w części 
zachodniej klasztoru, a takle niewielkie 
podziemia w części południoweJ. W ca­
łym klasztorze w bardzo złym stanie są 
wyższe kondygnacje wszystkich budyn­
ków, w zasadzie całkowicie zarośnięte. 

Przejęcie zabytku nazwanego przez 
fundację "Klasztorem dusz" ma nastąpić 
W lutym, ale Twoje Dziedzictwo już uru-

chomlło zbiórkę "Zostań Dziedzicem". 
To prekursorski pomysł na ratowanie 
zabytków. Wplacając pieniądze na odku­
pienie zrujnowanego klasztoru, można 
zyskać dożywotnie prawo decydowania 

Boeing 737 "Wylądował" w Lubaniu 

o Jego losie. Pomysłodawcy planują 
powolanie fundacji celowej, która będzie 
zarządzala obiektem. Osoby wplacające 
będą miały głos w sprawie funkcji zabyt­
ku i kierunków jego rozwoju. 

Taki sposób poszerzenia kręgu osób 
I Instytucji finansowo wspierających 
renowację zabytku fundacja chciał 
zrealizować już wcześniej. 

- Zaczęło się bodaj od ogłoszenia o li­
cytacji zamku w Szymbarku - opOwiada 
Wilk Korwln Szymanowski. - To wtedy za­
apelowaliśmy o zbiórkę na wykup z moż­
liwością współdecydowania o obiekcie 
przez donatorów. Odzew był duży, ale 
z Szymbarkiem nie wyszło, bo zamek 
został sprzedany na pierwszym przetargu. 
Potem osoby, które już wpłaciłY pieniądze, 
sugerowały kolejne obiekty i jednym 
z nich miał być zamek Gryf, także prze­
znaczony do sprzedaży. Byliśmy już po 
pierwszych negocjacjach, ale wówczas 
właściciel zdecydował się, że będzie sam 
Inwestował w zabytek. Okazuje się, że do 
trzech razy sztuka, bo obecne podejście 
do klasztoru w Nowogrodźcu (oczywiście 
po konsultacjach z donatorami) uwień­
czone zostało powodzeniem. 

"Dziedzic klasztoru" będzie miał 
szereg przywilejów, w tym prawo gło­
su równe głosowi członków zarządu 
podczas wszelkich obrad dotyczących 
przyszłOŚCi zabytkU. Inny przywilej to 

- Już niedługo w naszym ośrodku 
funkcjonariusze Straży Granicznej 
będą mogli szkolić się w symulatorze 
statku powietrznego, stworzonym 
w oparciu o wycofany z użytku samo­
lot Boeing 737 - mówi kapitan Elwira 
Szpecht, rzecznik prasowy ośrodka. 

- To element bardziej rozbudowanego 
przedsięwzięcia, na które - oprócz 
samolotu - składać się będzie także 
hangar, którego budowa jest na ukoń­
czeniu, wraz z Infrastrukturą towarzy­
szącą. Obiekt został zaprojektowany 
dla celów szkoleniowych, związanych 
z organizacją i przeprowadzaniem po­
wrotów przymusowych cudzoziemców 
do krajów pochodzenia drogą lotniczą. 
W hangarze znajdzie się sprowadzony 
do ośrodka, wycofany z użytku samolot 
j będzie "głównym bohaterem" infra­
struktury szkoleniowej. Będą w nim 
prowadzone szkolenia w środowisku 
najbardziej zbliżonym do realnego. 

23·letnl samolot przyjechał do Lu­
bania z Anglii. Latał do kwietnia 2020 
r. w barwach niewielkiej duńskiej linII 
Jet Tlme. Rzecznik ośrodka nie miała 
wiedzy, lIe trzeba było zapłacić za 
maszynę I jakie były koszty transportu. 

np. prawo stacji, czyli możliwość zatrzy­
mania się w obrębie zabytku, jeśli tylko 
stan techniczny na to pozwala. Prawa 
te zostaną potWierdzone na piśmie 
w chwili zakupu "Klasztoru dusz". Wię­
cej o inicjatywie można przeczytać na 
stronie internetowej pomagam.pVgotyk. 

Jak mówią przedstaWiCiele fundaCji, 
obecnie wiele twierdz, kaszteli, wiei 
i warowni wciąż popada w ruinę I chyli 
się ku upadkowi. Dlatego chcą pokazać, 
że także zwykli ludzie mogą coś zmienić, 
a nie zdawać się na laskę samorządów 
czy prywatnych biznesmenów. 

FundaCja zapowiada, że obiekt pozo­
stanie pod opieką i zarządem fundacji 
Twoje Dziedzictwo oraz fundaCji ce­
lowej skupiającej ludzi angażUjących 
się w projekt, tj. Dziedziców. Ruchy 
takle jak sprzedaż lub oddanie obiektu 
Innemu podmiotowi po zakończeniu 
prac byłyby sprzeczne ze statutem 
FundacjI. Docelowo klasztor ma służyć 
społeczeństwu nie tylko jako zabytek do 
zwiedzenia, ale także miejsce wydarzeń 
kulturalnych. Pierwsze takie imprezy 
mogłyby się odbywać już krótko po 
przejęciu obiektu, na jego dziedzińcu. 

Tak już dzieje się w Żeliszowie I trze­
ba trzymać kciuki, żeby udało się też 
w Nowogrodźcu. 

mai 

A przewóz 40-metrowej maszyny nie 
był łatwy; podróż z okolic Bristolu do 
Lubania trwala prawie tydzień. 

Wiadomo natomiast, Ile kosztuje 
budowa hangaru z zapleczem. Projekt 
realizuje wrocławska firma Berger Bau, 
za kwotę nieco ponad 10,2 mln zł. Do­
dać do tego należy nieco ponad 400 tys. 
zł, które zaplacono za projekt. Środki 
pochodzą przede wszystkim z budżetu 
Unii Europejskiel w ramach projektu 
BK-FAMI, współfinansowanego z Pro­
gramu Krajowego Funduszu Azylu, 
Migracji i Integracji na lata 2014-2020. 

W ocenie pograniczników będzie 
to jeden z najnowocześnielszych 
obiektów na skalę europejską I zapew­
ni możliwość prowadzenia szkoleń 
w sposób kompleksowy: od momentu 
zatrzymania do chwili przekazania 
cudzoziemca służbom w jego kraju 
pochodzenia. Znajdą się tam między 
Innymi: pomieszczenia dla osób za­
trzymanych, symulator dachowania 
samochodu osobowego, sala do 
technik 1nterwencjl, nowoczesna mul­
timedialna sala wykładowa. Pierwsze 
zajęcia przewidziane są w polowie roku. 

mai 
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Wszystkie żale druhów z Wieiskiei 
Od mniej więcej roku eskalują nieporozumienia między druhami Ochotniczej Straży Pożarnej przy ul. Wiejskiej a Urzędem Miasta 
Jelenia Góra. Konflikt, którego pierwszą, publiczną odsłoną była w lutym ubiegłego roku próba odebrania strażakom pOjazdów 
bojowych, w piątek 21 stycznia osiągnął swoje apogeum. Strażacy z Wiejskiej ogłosili zawieszenie gotowości bojowej. 

- Ola nas, strażaków, ale przede 
wszystkim dla was, mieszkańców, 
przykre Jest to, że dla prezydenta 
bezpieczeństwo mteszkańców Jeleniej 
Góry nie jest priorytetem. Chcemy 
podziękować mieszkańcom, ale przede 
wszystkim przeprosić. Przepraszamy 
Was za to, że mimo - uwierzcie -
szczerych chęci, nie możemy dalej 
utrzymywać gotowości bOjowej z pry­
watnych pieniędzy i przez to musimy 
od dzisiaj zawiesić jednostkę. Nie 
znikamy; jesteśmy, byliśmy I zawsze 
będziemy, bo ochrona waszego życia, 
zdrowia i mienia jest najważniejsza; 
przynajmniej dla nas. Magistrat Jeleniej 
Góry, doprowadzając do takiej sytuacji, 
odziera nas z nazwy strażaków, przyda­
jąc nazwę żebraków. Wołamy o pomoc 
i pytamy, dlaczego my? Może znajdzie 
się w mieście lub w kraju ktoś, kto 
zdoła nam pomóc. Teraz możemy tylko 
czekać na odpowiedź władz miasta, ale 
nie będziemy czekać w nieskończo­
ność - przekazala łamiącym się glosem 
Paulina Rożko, druhna OSP Wiejska. 

Wcześniej poprzedni prezes jed­
nostki Łukasz Szeszko I obecny prezes 
Artur Dąbrowski, także właściciel 
wrocławskiej firmy Mototeam, mówili 
o przynajmniej kilku polach nieporozu­
mień między OSP a Urzędem Miasta. 
Łukasz Szeszko właśnie tymi 

konf11ktam i wyjaśniał swoją rezy­
gnację z ubiegania się o kolejną 
kadenCję prezesury. 

- Myślałem, że to może ja jestem 
powodem jakichś złych relacji 
z miastem. Miałem dość kruszenia 
murów. Liczyłem na poprawę. Nic 
się nie zmieniło mimo wydeptywa­
nych ścieżek, dziesiątków wysyła­
nych pism - tłumaczył. 

Strażacy z Wiejskiej diagnozują trzy 
pola nieporozumień. Kwestie wypła­
ty jednostce dotacji za utrzymanie 
gotowości bojowej, zakres i terminy 
prowadzonych remontów strażnicy 
oraz fiasko zakupu wygranego przez 
OSP w budżecie obywatelskim na rok 
2021 quada z wyposażeniem. 

Finansowanie utrzymania gotowości 
bojowej jednostek OSP należy do obo­
wiązków gmin. Za te pieniądze stra­
żacy kupują paliwo, umundurowanie, 
niezbędny sprzęt, płacą za wodę itp. 

Dotację celową wstrzymano w lip­
cu. Wtedy jednostka przy Wiejskiej 
rozliczyła się z pierwszej transzy do­
tacji (12 tys. zł) przekazanej w marcu 
(- W styczniu i lutym też działaliśmy 
na rzecz bezpieczeństwa mlesz­
kąńców, ale te akcie dla miasta nie 
istniały - gorzko oceniał Ł. Szeszko). 
W lipcu z całości zakwestionowa­
no zakup akumulatora do zestawu 
oświetleniowego I piły mechanicznej, 
ale wstrzymano resztę dotacji (w 
sumie miała wynosi ok. 36 tys. zł). 
Od tej pory strażacy - jak twierdzą 
- z własnych pieniędzy wpłacanych 
przez stowarzyszenie finansowali 
całą działalność jednostki. Przykła­
dów trudnych rozmów z WydZiałem 
Zarządzania .Kryzysowego w sprawie 

wydatków, które mogą, a raczej 
powinny być finansowane z dotacji 
celowej, padło więcej. Jak w przypad­
ku zakupu dwóch mundurów, który 
zakwestionował WZK. 

- Mamy tylko sześć mundurów speł­
niających parametry bezpieczeństwa 
i kolejnych kilka, które mają 10 lat 
i więcej. A strażaków jest 27. Większo­
ści nie mamy w co ubrać. Druhowie 
kupują mundury z Własnych środków, 

bo nie chcą w czasie akcji ulec po-

parzeniu. Ale WZK odrzucił nam ten 
zakup - mówi! Łukasz Szeszko. 

W sprawie remontu druhowie 
przy Wiejskiej przyznają, że miasto 
podjęło działania w zakresie remontu 
dachu I wymiany bram w strażnicy, 
zapoWiadana jest termomodernizacja 
budynkU. To jednak ciągle nie wy­
starcza, bo w budynku panuje zimno, 
część dachu pokryta jest eternitem, 
brakuje sanitariatu, dfuhny I druho­
wie muszą przebierać się w jednym 
pomiesz,czenlu I nie da się tego 
uniknąć, gdy w grę wchodzi czas wy­
jazdu na akcję. Ochotnicy zapewniają 
przy tym, że nie czekają na "walizkę 
pieniędzy od miasta" i w miarę moż­
liwości sami, na własny koszt też 
prowadzą prace remontowe. 

- Miasto zapowiada budowę no­
wej remizy. Bardzo nas to cieszy, 
ale tylko my Wiemy, Ile musieliśmy 
się naprosić o możliwość wyrażenia 
naszej opinii o proponowanym pro­
jekcie. Udało się, ale nie będę krył , 

że przypłaciłem to moimi nerwami 
- przyznaje były prezes. I dodaje, 
że choć jest projekt I jest zamiar 
budowy. jednak nikt nie chce od­
powiedzieć, kiedy inwestycja będzie 
realizowana. 

Szczególnie bulwersujący charakter 
ma sprawa niezrealIzowania zadania 
z budżetu obywatelskiego. To miesz­
kańcy zdecydowali o zakupie quada 
z dodatkowym wyposażeniem, który 
miał ostatecznie kosztować 168 tys. zł . 
Strażacy z Wiejskiej zarzucają miastu 
wprost opieszałość, błędy w procedu­
rze zakupu I generalnie złą wolę w tej 
sprawie. Zaraz po ogłoszeniu wyników 
konkursu to miasto miało zająć się 

całą procedura przetargową, ale po 
pewnym czasie przygotowanie doku­
mentacji przerzucono na strażaków. 
Potem w dokumentacji pojawił się 
błąd (quad opisano jako czterokoło­
wy, a powinien być sześclokołowy) . 

Przez długi czas strażacy nie mogli 
się też dowiedzieć, kto i Jakie kroki 

podejmUje. Efekt: przetarg ogłoszono 
w paźdZierniku i wrocławska firma 
Mototeam, która go wygrała, nie dała 
rady dostarczyć quada przed końcem 
roku. Dotarł do Polski 4 stycznia. 

Swoje dorzucił w tej sprawie właści­
ciel Mototeam, który zwrócił uwagę , 
że w umowie zawarto punkt dopusz­
czający opóźnienie w dostawie ze 
względu na covid, że z wyprzedzeniem 
Informował urząd o opóźnieniu z tego 
powodu I że w ostatnich dniach grud­
nia zapewniano go w urzędzie , że nie 
będzie problemu z aneksowaniem 
umowy. 30 grudnia dostał pismo, 
że miasto wycofuje się z umowy, bo 
sprzęt nie został dostarczony przed 
końcem roku ( .. na opóźnienie nie 
zgodził się skarbnik miasta"). Można 
powiedzieć, że Piotr Wlaź został z qu­
adem o specjalistycznej specyfikaCji , 
jak Himilsbach zanglelskim .... 

- W życiu nie wezmę udziału w takim 
przetargu - podsumował doświadcze­
nie z Urzędem Miasta. 

Strażacy na dowód swoich ocen 
relacji z miastem zaprezentowali za­
pisy rozmów I pokazali dokumenty, 
z których rzeczywiście wynika częsta 
spychologla, przerzucanie odpo­
wiedzialności, brak podejmowania 
działań , a często wręcz lekceważenie 
strażaków. Druhowie z Wiejskiej za­
pewnili tei, że nie są zadłużeni I nie 
mają obciążeń komorniczych. 

Miasto generalnie nie zgadza się 

z pretensjami druhów z Wiejskl'ej . 
Urząd podkreśla, że już w minionym 

roku rozpoczęto tam przebudowę 
poszycia dachowego, realizowana 
jest już wymiana bram, na rok 2022 
planowana jest m.In. termomodernI­
zacja. Zaprojektowana jest już budowa 
nowej SiedZiby. 

- Przygotowujemy się do koszto­
rysu, który określi, kiedy - biorąc 

• pod uwagę możliwości finansowe, 
Inflację, ceny materiałów - budowa 
będzie mogła być zrealizowana - za­
pewniają urzędnicy. 

Miasto zapewnia także, że zrealizo­
wało wszystkie swoje zobowiązania 
co do zakupu quada. Ogłoszono 
I rozstrzygnięto przetarg, wyłoniono 
dostawcę, podpisano z nim umowę, 
ale wydatki z funduszy JBO mają swoje 
rygory - muszą być sfinalizowane przed 
końcem roku. Dostawca nie wywiązał 
się z terminu. Decyzja o zakupie zapadła 
na przełomie czerwca l lipca, ale aż 
do końca września, przez kilkanaście 
tygodni trzeba było czekać na przy' 
gotowywany przez OSP Wiejska "opis 
przedmiotu zamówienia", niezbędny do 
uruchomienia procedury przetargowej. 
W dodatku OSP Wiejska desygnowała 
na wnioskodawcę osobę , którą później 
wyrzucono z tego OSP, więc pojawiły 
się kolejne trudności. Kolejne, bo stan 
niespłacanego zadłużenia utrudnił 
szybkie przekazywanie środków. 

Magistrat zauważa, że głównym 

pOWOdem "trUdnych stosunków" 
z OSP Wiejska są długi I komornicy 
zajmujący konta (ostatnio kolejny 
komornik z nadania PZU). Dlatego 
nie można przekazywać środków 
z budżetu na działalność bieżącą, bo 
mogą zostać zajęte przez komorników 
na spłatę starych długów . Jest jednak 
droga wyjścia z tej sytuacji , zapropo­
nowana druhom: gdy OSP Wiejska 
spłaci swoje długi I uwolni konta 
od komorników, wtedy natychmiast 
popłyną środki na działalność. Miasto 
jest gotowe udzielić nieoprocentowa­
nej pożyczki na spłatę tych długów, 
po spełnieniu kilku podstawowych 
warunków, w tym: rozliczenia się 
ze środków przekazanych w ub. 
roku, przedłożenia obowiązkowych 
sprawozdań do Krajowego Rejestru 
Sądowego I Urzędu Skarbowego. 

- Otrzymywane na utrzymanie tzw. 
gotowości bojowej środki finansowe 
są środkami publicznymi, które mu­
szą być precyzyjnie rozliczane, więc 
w tym przypadku to prawo określa 
obowiązki stowarzyszenia. 

Już oft the record urzędnicy dodają 
wprost, że pieniądze przekazywane 
OSP nie są bezpieczne, bo na Wiejskiej 
zbyt swobodnie przerzuca się środki 
między kontami OSP i stowarzyszenia. 

• Zaproponowaliśmy strażakom 
z Wiejskiej, że rozwiążemy problem, 
płacąc bezpośrednio rachunki związa­
ne z utrzymaniem gotowości bojowej. 
Nie zgodzili się na to, co chyba nie 
najlepiej świadczy o Intencjach - mó­
wią w urzędzie. 

Marek lis 

Zdjęcia : Łukasz Płocki 
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Kiedy Wojciesz6w wpada w Czarną 
Rozpacz, dzieją się rzeczy dziwne. 
Z dostarczonej przez AliExpress 
paczki całym mrowiem wysypują 
się Chińczycy. Mężczyini wciągają 
na nogi kabaretki, wskakują w mini, 
tuningują biust watą i na szpil­
kach tańczą w konkursie piękności. 
W miłosnym uniesieniu turystka drze 
koszulę na torsie przewodniczącego 
Rady Powiatu Złotoryjskiego. 

To szaleństwo ma szlachetne pod­
glebie. Wojcleszów wpada w Czarną 
Rozpacz raz do roku, w styczniu, w te 
niezapomniane niedziele, gdy w mIe­
ście gra Wielka Orkiestra Swiątecznej 
Pomocy I wszędzie można spotkać 
ludzi z serduszkami na wierzchu. 
W dwudziestojednoletnie) historII 
Czarnej Rozpaczy zdarzyły się tylko 
dwa wyjątki od tej reguły. 

- Jak to się zaczęło? Zamierzchłe 
dzieje - przypomina sobie Przemek 
Rogal, dyrektor Centrum BIblioteczno­
KUlturalnego w Wojcieszowle. - Przed 
Finałem WOŚP w 2001 roku grupa 
mieszkańców naradzała się, jak uatrak­
cyjnić to wydarzenie. Zapadła decyzja, 
by zrobić kabaret Zbliżał się występ, 
a scenariusz był w rozsypce. Ani rymu, 
ani sensu, nic im się nie kleiło . I gdy 
ślęczeli nad pokreślonym tekstem, 
ktoś złapał się za głowę. "Boże, to 
będzie czarna rozpacz'·. 

Wbrew obawom, zamiast klapy 
był fenomenalny sukces. Nazajutrz 
o wojcJeszowskim kabarecie mówiło 
całe miasto. I tak od 21 lat Czarna 
Rozpacz przygotowuje na każdy Finał 
WOŚP nowy program. Ich występy 
ŚCiągają do tłumy dzieci i dorosłych . 
Sala pęka w szwach. 

Rok 2013. Po zawodzie miłosnym 
z różą Mały Książę rusza rakietą ku 
Ziemi, by nie czuć się tak samotnym. 
W Niemczech jest bliski zakumplo­
wania się z Hansem w bawarskich 
spodenkach. gdy znajdUje Ich Helga, 
każe odłożyć piwo i przy zastosowaniu 

kosiarki zrobić ordnung z trawnikiem. 
Podczas lądowania na Półwyspie 
Skandynawskim Szwedka w typie 
babochłop (męskie uda pod krótką 
spódniczką, agresywny biust z waty, 
zarost na twarzy) oferuje mu swe 
ciało. Mały Książę stanowczo odma­
wia, bo szuka miłości. Nie podoba 
mu się w ponurym Londynie, choć 
przyjmuje go osobiście królowa 
Elżbieta II. Odwiedza Jamajkę, gdzie 
rastafarianle próbują upalić go ziołem. 
We Wloszech natyka się na niebez­
piecznego sycylijskiego mafioso, który 
wymachuje mu pistoletem nad głową. 
Salwuje się ucieczką przed gościnnymi 
Rosjanami ("Coś mnie już wątroba 
piecze/ poszybuję więc po świecie") . 
Odwiedza Grecję, Węgry, Francję, 
Stany Zjednoczone, Czechy I tak dalej, 
aż w finale zatrzymuje rakietę w Pol­
sce, gdzie piękna dziewczyna wita go 
chlebem i solą. uNiezwykli ludzie tutaj 
mieszkają.! Choć sami siebie źle oce­
mają,! lecz z sercem na dłoni pomogą 
każdemu,! nawet Księciu Małemu 
" - w patriotycznym duchu rymuje 
przybysz z gwiazd. 

Od scenicznego debIutu skład ka­
baretu w osiemdziesięciu procentach 
jest stały. W zespole naj liczniejszą 
grupę stanowią nauczyciele wojcie­
szowskich szkół, ale są też urzędnicy, 
radni miasta I powiatu, emeryci, mło­
dzież szkolna, studencI. W 2017 roku 
jednorazowo do obsady wciągnięto 
burmistrza Sławomira Maciejczyka. 
Mial zagrać sIebie - i panuje opInIa, że 
dał radę. Praca nad kolejnymi progra­
mami przebiega tak: najpierw - zwykle 
między Bożym Narodzeniem a Nowym 
Rokiem - sekcja literacka rwie sobie 
włosy z głowy, aby zrymować słowo 
ze slowem w miarę sensowny sposób; 
potem następuje pierwsze czytanie 
I przydział ról. Przed Finałem WOŚP 
udaje się na ogół zrobić 3, 4 lub 5 
prób, ostatnią tradycyjnie w atmosfe­
rze lekkiej panIki. Niektórzy uważają, 

że kucIe tekstów na blachę nie ma 
sensu, bo jak się czegoś zapomni, to 
jest zabawniej, a przecież w kabare­
cie chodzi o to, aby było zabawnie. 
Zresztą wszyscy w Czarnej Rozpaczy 
przywykli, że bez improwizacji ani 
rusz, bo scenariusz sobie, a życie 
sobie. Czasem na próbie dzień lub 
dwa przed premierą okazywało się, 
że kogoś w niedzielę nie będzie, więc 
trzeba na gwałt znaleźć zastępstwo. 
- Rekord nieobecności padł, gdy 
robiliśmy "Malego Księcia" - mówi 
Przemek Rogal. - W efekcie ja grałem 
Chińczyka, Ruskiego, rastafarianina 
z Jamajki i Japonkę. Miałem za kuli­
sami cztery przebieranki. 

Rok 2017. W obliczu nadCiągającej 
katastrofy typu potop burmistrz Woj­
cieszowa Sławomir Maciejczyk wpada 
na pomysł, by zatrudnić kosztownego 
eksperta, który już raz sprawdził się 
w podobnej sytuacjI. "Jak tak zrobimy, 
miasto będzie na debecie" - martwi się 
skarbniczka, na co burmistrz odpo­
wiada rymem: "Spokojnie, polecimy 
radnym po diecie". Noe jako jego peł­
nomocnik powołuje Arkową Komisję 
Rewizyjną w składzie: Joanna Krupa, 
Albert Einstein i Donald Trump. Eks­
perci od urody, Intelektu i całej reszty 
mają wyłonić osoby, które najbardZiej 
zasługują na uratowanie. W następ­
nych scenach o wpuszczenie na arkę 
ubiegają się (z różnym skutkiem) m.in. 
Gargarnel, Magda Gessler. Maryla Ro­
dovJicz, rolnik szukający żony, Chuck 
Norris, Antoni Macierewicz, Rutkow­
ski z Pudzianem, Pokemony oraz Goź­
dzikowa od Etoplryny. Komisja głosuje 
jak w talent szołach: łapka w dół, 
łapka w górę. Pod koniec rekrutacji ni 
w pięć, ni w dziesięć na scenę wpada 
góral I częstuje ekspertów lokalnym 
produktem z bańki: "Może i głupi je­
stem tutaj. hej, i niepotrzebny,! i to się 
nie rymuje, ale mam bimber". 

W Czarnej Rozpaczy nie ma ko­
stiumologa ani charakteryzatora. 

Każdy sam wymyśla dla siebie stroje 
i rekwizyty Przy tym bardzo często 
zdarza się, że mężczyźni grają kobiety, 
a kobiety mężczyzn. - Ja to uwielbiam 
- zwierza się Przemek Rogal. - Jestem 
chory, jak w scenariuszu nie ma dla 
mnie jakiejś kobiecej rólkI. 

Na potrzeby szoł niektórzy panowie 
z kabaretu do perfekcji opanowali 
trudną sztukę poruszania się na wy­
sokich obcasach. Kołysząc biodrami, 
wychodzą na scenę w perukach, 
szpilkach, pończoszkach, wypcha­
nych watą biustonoszach oraz mini­
spódniCZkach, zalotnie puszczają do 
publiczności oko spod pociągniętej 
różem powieki i od razu cała sala ich. 
Albo niby przypadkiem upuszczają coś 
na ziemię, a potem powoli, wystudio­
wanym ruchem schylają się, wypinając 
pupy. Ekipa Czarnej Rozpaczy cudow­
nie się bawi tego rOdzaju żartami. 

W programie z 2020 r. Łukasz 
Horodyski - poza kabaretem poli­
cjant I przewodniczący Rady Powiatu 
ZłotorYJskiego - gra seksownego 
rezydenta hotelu w Egipcie. Scena­
rzyści wymyślili, że zakochana polska 
turystka spęta go sznurem I uprowadzi 
do kraju. Podczas premiery grający 
porywaczkę kolega tak przekonująco 
odegrał namiętność, że w kaszulI 
Łukasza Horodyskiego nie zostal ani 
jeden guzik. Obnażając na scenie 
muskularny tors przewodniczącego 
rady, Czarna Rozpacz przyczyniła się 
do spektakularnego zwiększenia trans­
parentności w powiecie złotoryjskim. 

Rok 2020. Klasyczna polska rodzina 
- Janusz, Grażyna oraz ich dzieci, Dże­
sika i Brajanek - wyjeżdża na wczasy 
all incluslve do Egiptu. Na lotnisku 
celnik bierze Janusza na kontrolę 
osobistą. Z uwagi na drastyczność 
tej sceny przeSZUkanie odbywa się za 
parawanem. Celnik tryumfalnie wynosi 
zza niego odebrany JanuszowI balon 
z winem domowej roboty. Wraca 
i po chwili wychodzi zza zasłony 

z karabinem. Odstawiwszy broń, staje 
na środku sceny i powoli wciąga na 
rękę długą gumową rękawicę inse­
minacyjną. Publiczność pokłada się 
ze śmiechu. Celnik na chwilę znika 
za parawanem, słychać krótki niear­
tykułowany krzyk Janusza, a potem 
zadowolony funkcjonariUSZ dokłada 
do wina i karabinu wagon papierosów. 

Janusz, Grażyna, Dżeslka i Brajan 
po raz pierwszy zostali bohaterami 
Czarnej Rozpaczy w 2018 roku. Jako 
klasyczna polska rodzina spędZili 
dzień przed telewizorem marki Et Dżi 
o monstrualnym ekranie zajmującym 
jedną trzecią sceny. W 2020 roku 
wczasowali w Egipcie. Rok temu 
przedstawienia nie było, bo w Wojcie­
szowie jak w całym kraju Finał WOŚP 
odbywał się wyłącznie w internecie, ale 
w kabarecie dojrzewa pomysł na trzeci 
sezon ich przygód. Uznano, że temat 
- zmagania polskiej rodziny z pan· 
demią COVID-19 - wciąż może być 
dla niektórych zbyt bolesny, dlatego 
przełożono ten projekt na przyszły rok. 
Janusz, Grażyna, Dżesika i Brajan będą 
jeszcze jakiś czas odpoczywać poza 
jupiterami, a w ramach XXX Finału 
Wielkiej Orkiestry ŚWiątecznej Pomocy 
Czarna Rozpacz wybierze się na wieś, 
do pełnego zwierząt gospodarstwa 
rolnego Stacha. 

Zabawa zabawą, ale kabaret powstał 
po to, by zebrać jak najwięcej pieniędzy 
na ratowanie życia dzieci I seniorów. 
Wojcieszowianie są lokalnymi rekor­
dzistami w szczodroścI. W niespełna 
czterotysięcznym miasteczku dwa lata 
temu Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy zebrała aż 30 tysięcy złotych, 
co oznacza, że statystyczny mieszka­
niec wrzucił do puszki 8 złotyCh I 10 
groszy. Rekord został mocno wyśru­
bowany. W zeszłym roku nie udało się 
go pobić, choć znowu zebrano bardzo 
dużo pieniędzy. Nie zaszkodzi znowu 
spróbować w tym. 

Piotr Kanikowski 
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Wla ną ś -eż (ą 
Rozmowa=' z Jackiem Jaśka - fotografem i dziennikarzem 

kark ' noską 
- Mieszkasz obecnie w czeskiej 

Pradze, ale bywasz w Kopańcu, 
ciągle fotografujesz. Chwalisz sobie 
ten stan? 

- Tak. Najlepsze, co mogę powie­
dzieć, właśnie się zdarza, a nie mówię 
tego często, bo nie zawsze się tak 
zdarza, że często fajnie się zdarza. 
W dalszym ciągu czuję się tutaj, 
w Kopańcu. jak u siebie w domu. Tuż 
obok mieszka sąsiad Jorg, który two­
rzy fantastyczne miejsce, do którego 
przyjeżdżają świetni ludzie. Mieszkam 
też w Pradze. Chodząc tu i tam, staram 
się doznawać różnych stanów, mieć 
czas na myślenie I jakoś wychodzi 
z tego fajne życie. 

- Co rejestrujesz na zdjęciach? 
- Myślę, że w naturalny sposób 

docieram do momentu, gdy będę 
mógł powiedzieć, iż jestem na do­
brej drodze, by powiedzieć: Chyba 
jestem fotografem albo zaczynam 
być fotografem. 

- Skąd się wziąłeś? Pierwsze kilka 
lat życia spędziłeś w schronisku Strze­
cha Akademicka w Karkonoszach. 

- Urodziłem się w Jeleniej Górze. 
tak mam w papierach, bo to był czas, 
że każdy musiał być gdZieś przypisa­
ny Aie rzeczywiście, pierwsze cztery 
lata spędziłem w Strzesze, którą 
prowadzili moi rodzice. Przyszli tam 
w latach 50. XX wieku, gdy działał 
jeszcze system FWP I obowiązywały 
przydziały. Moja mama przyjechała 
tu ze swoją rodziną ze Lwowa, gdzie 
dostali ultimatum: przyjęcie obywa­
telstwa albo wywózka. Mama z rodzi­
ną jechała do Jeleniej Góry przez trzy 
czy cztery miesiące. Potem dojechał 
dziadek Mój ojciec jest z Krakowa. 
więc korzenie mam galicyjskie. 

- Dlaczego Twój ojciec tu przyJe­
chał po wolnie? Uciekał? 

- Tu można się było schować, nie­
koniecznie z pożądaną przeszłością. 
Ojciec - z tego, co udało mi się ustalić 
- miał na Podhalu związki z wyklętymi, 
zwanymi też bandytami. 

- Ustalmy wersję kompromi­
sową: było to zbrojne pOdziemie 
antykomunistyczne. 

- Ojciec miał swoje perturbacje, 
a żeby było śmieszniej, ukrywał 
się w strażnicy pod Śnieżką, czyli 
w strefie absolutnie chronionej przez 
ówczesne władze. 

- Najciemniej jest pod łatarnią. 
- Dowódcą był tam Roman Piąt-

kowski, brat słynnego dyskobola 
i oficer jeszcze z porządnych czasów. 
Gdy został w Wojsku Polskim, dostał 
awans, objął placówkę, co było dowo­
dem pełnego zaufania. Z czasem ojCiec 
wsiąkł, zaczął działać: ruch turystycz­
ny, narciarstwo, GOPR. 

- Ze Strzechy przenieśliście się do 
Karpacza. 

- Zdążyłem być w kapitalnym przed­
szkolu, gdzie panie kucharki pokazały 
mi prostymi środkami, co znaczy róż­
norodność kulinarna, że nie potrzeba 
tysiąca propuktów, by ją osiągnąć, ale 
liczy się to, co masz w głowie. Byłem 
socjalizowany w dobry sposób, pod 
koniec lat 50. Pochody pierwszomajo­
we były wtedy obowiązkowe. Miałem 
wtedy fazę indiańską i strój indiański 
z frędzlami, łukiem i pióropuszem. By­
łem Winnetou. I szedłem w pierwszym 
szeregu z dziećmi w garniturach. Py-

tają mnie, czy mam traumę z tamtych 
czasów. Bo przecież ludzie wtedy gnili 
w więzieniach. Nie! Sorry, ale nie mam 
żadnej traumy. Spotykały mnie same 
dobre doświadczenia. 

- Potem przeniosłeś się do szkoły 
w Karpaczu Górnym. 

- Ojciec pracował już na wyciągu 
na Kopie. dostał służbowe mieszkanie 
- połówkę bliźniaka na Olimpijskiej. 
Przeniosłem się do szkoły w BIeruto­
wicach. Dla mnie to są Bierutowlce. 
Tam zachowały się jeszcze resztki 
dawnego, uzdrowiskowego charakteru 
miejscowości, z siedmioma restaura­
cjami, w któryCh odbywały się dancin­
gi. Do SZkoły średniej miałem 4 minuty 
- do liceum w Karpaczu. Jeździłem na 
nartach w klubie Śnieżka, wyjeżdżałem 
na obozy i zawody. 

- Byłeś ciągle w ruchu. 
- Jakoś dotarliśmy do matury. Nie 

dostałem się na studia. Najpierw 
chciałem zdawać na prawo, bo my­
ślałem, źe prawo to prawo, poza tym 
wiązało się z historią, a jeszcze nie 
wiedziałem. że polega na interpretacji, 
a nie na odpOWiednio sformułowanym 
przepisie. Potem zdawałem na histo­
rię, gdZie podczas egzaminu dyskuto­
wałem z panią profesor z komisji eg­
zaminacyjnej, która stwierdziła, że nie 
jesteśmy partnerami, bo jeszcze nie 
jestem studentem. Odpowiedziałem, 
że jej nie wypominam, że tej książki 
nie zna, bo wydana została przed ty­
godniem, a ja jestem w o tyle dobrej 
sytuacji, że znajomi ojca przekazali 
mi ją od autora. Wkurzyła się i mnie 
wyrzuciła z tego egzaminu. I słusznie, 
co Się będzie gówniarz wymądrzać. 

- Trzeba było pójść do pracy. 
- Mój przyjaciel, nieżyjący, zna-

ny, Jeleniogórski adwokat Grzegorz 
Janisławskl pracował w zakładach 
przemysłu elektrotechnicznego Porel 
w Mysłakowicach. Zastąpiłem tam 
Grzegorza, jeździłem w delegacje po 

kraju z zamówieniami. Zostałem zaopa­
trzeniowcem, musiałem załatwiać. Nie 
miałem problemu z rozmową z ludźmi, 
bo przecież wychowałem się w schro­
niskach, gdzie wujków i cioć było wiele. 
Potem podobnie było, jak pracowałem 
jako sekretarz w klubie wysokogórskim 
we Wrocławiu. Byliśmy mistrzami or­
ganizacji! Wiadomo, że jak Wieźliśmy 
na wyprawę sto śpiworów, to nie dla 
siebie, ale by wszystko dzięki nim 
opłaCiĆ. System działał tak, że pracując 
w zakładzie usług wysokogórskich przy 
klubie, zarabialiśmy pieniądze, ale deal 
był taki: jeśli chcecie gotówkę, płacicie 
ponad 30 procent podatku. Chyba, że 
chcecie te pieniądze przeznaczyć na 
sZkoienia, sprzęt. bilety lotnicze. Mie­
liśmy paszporty Centralnego Ośrodka 
Sportu, więc można było wyjeżdżać. 

- Jak trafiłeś na tak odpowiedzial­
ne stanowisko: sekretarza klubu 
wysokogórskiego? 

- Obracałem się w tym środowisku 
od dziecka. Znałem mnóstwo ludzi, 
także znanych. Ten krąg kiedyś czę­
sto się spotykał. Wanda Rutklewlcz. 
Krzysztof Wielicki I innI. 

- Byłeś pierwszym koresponden­
tem Gazety Wyborczej z Jeleniej 
Góry. Jak do niej trafiłeś? 

- Wyjazdy w wysokie góry powoli 
się kończyły, bo ile można? Byłem na 
wyprawach 7-8 razy, za każdym było 
inaczej. Przyjechałem do macierzy, 
czyli w Karkonosze. Kawalerki po 
kolegach Wladku Janowskim i Kaziu 
Śmieszko, którzy nie wrócili z USA, 
dostałem do pilnowania, czyli mia­
łem bazę. ale nie miałem pomysłu, 
z czego będę żył. Spotkałem mOją 
przyjaciółkę z jeleniogórskiego teatru, 
insplcjentkę Grażynę Kozłowską. Ona 
do mnie, że jej koleźBnka - aktorka 
Bogna, ma męża dziennikarza Zbycha 
Morawskiego i że rozkręcają tu jakąś 
redakcję, a "ty zawsze pisałeś ładne 
wypracowania, zgłoś się. Bogna da 

ci numer do jakiegoś Budrewicza". 
Zadzwoniłem do Zbyszka i Leszka 
Budrewlcza z automatu pod arkadami 
na monety. Leszek Budrewlcz powie­
dział: "Dobra, a masz Jakieś biuro? To 
ogarnij to I odezwij się". Poszedłem do 
Mariana Sajnoga do Baszty Grodzkiej 
z informacją: - Zostałem dziennika­
rzem Gazety Wyborczej! On na to: 
- A redakcję masz? Popatrz, tutaj stoi 
teleks, telefon mamy tylko jeden, ale 
tu przecież nic się wielkiego nie dzieje. 

-Tak to się zaczęło. Baszta stała się 
Instytucją, bywali tam dziennikarze 
różnych redakcji, artyŚCi i inne osoby. 

- Baszta była salonem. Było kilka 
takich miejsc w Jeleniej Górze. 

- Internet dopiero raczkował. 
ludzie częściej kontaktowali się 
bezpo§rednio. 

- Telefony też były głównie na 
drut. Pierwsza komórka, którą do­
staliśmy - Sony Erlcson, z wysuwaną 
antenką, delikatna, nie nadająca się, 
by zabrać w teren. Nie lubiłem jej. 
Kiedyś spadła, Wojtek Jankowski 
skleił ją taśmą I używał. 

- To były czasy dziennikarstwa, 
gdy wszędzie trzeba było pOjeChać, 
z każdym porozmawiać, osobiście 
zrobić zdjęcie. 

- Sam je robiłem, a potem musiałem 
zdążyć dać do autobusu, by zostały 
zawiezione na czas do naszej redakcji 
we Wrocławiu, gdzie Mieczysław MI­
chalak brał je do fotolabu, by obrobić 
je I wyedytować. To była fajna robota! 

- Fantastyczna I ByłeŚ w Wyborczej 
bardzo długo, do końca Istnienia lej 
redakcji w Jeleniej Górze w 2000 
roku. I co dalej? Życie dziennikarzy 
po dziennikarstwie nie zawsze usła­
ne jest różami. 

- Trwałem jeszcze w dziennikar­
stwie. Pracowałem w miesięczniku 
Karkonosze, w Słowie Polskim, Robot­
niczej. w Nowinach kilku krotnie. Przez 
pewien czas fajnie to funkcjonowało. 

- A potem? 
- Potem ... Jakoś żyję . Jakieś warsz-

taty fotograficzne, prace z kolegami 
przy remoncie JakiejŚ fajnej chałupy. 

- Od kiedy jesteś w Kopańcu? 
- Kupiliśmy dom w 1998 jako ruinę . 

Potem trafiły się pieniądze z Agory. 
- Z akcji pracowniczych. 
- Tak, zrobiliśmy remont domu. 
- Jak Ci się żyje od wielu lat bez 

etatu? Są plusy i minusy takiej 
sytuacji. 

- Widzę wyłącznie plusy. Minusy 
owocuJą tym, że robimy się leniwi, 
nie aktywnI. Etat pozwala na to, by 
człowiek był - nie chcę powiedzieć: 
manipulowany, ale lekko przynajmniej 
modelowany, a mówić brutalnie: za­
rządzany . Nie chcę, by ktokolwiek mną 
zarządzał. Nie chodzi o to, by być anty, 

lecz by wiedzieć, czego się nie chce. 
Robię to, co lubię i na co mnie stać . 

Nie jest źle, skoro ciągle ktoś chce 
kupować i pokazywać moje obrazki, 
reprodukować je. Miałem wystawę, 
jedną, drugą, będę mialtrzeclą. Miesz­
kam w Pradze z ukochaną malarką. 
Mieszkam też w Kopańcu . Moja córka 
tutaj - studiując przez komputer - zali­
czyła celująco pierwszy rok lingwistyki 
stosowanej z trzema językami: litew­
skim, szwedzkim I niemieckim. 

- Da sobie radę. A druga córka 
wróciła do macierzy, czyli do Jele­
niej Góry. 

- Pętała się po Krakowie, Wrocławiu , 
a teraz mieszka w Cieplicach z mężem 
i dwójką dzieci - moich wnuków. 

- Charakter jest naszym przezna­
czeniem. Jesteś tego przykładem. 
Zawsze szedłeś swoją drogą. Nre 
dałeś się sformatowat. 

- Przez to miałem problemy. Sum­
ma summarum wyszło mi to jednak 
na dobre. Zbytniej krzywdy nikomu 
nie wyrządziłem . 

- Dziękuję za rozmowę 
Leszek Kosiorowskl 
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Rykoszetem 
Co ma być, to będzie . Albo 

i nie . Wpływ na otaczającą nas 
rzeczywistość mamy wszak bardzo 
ograniczony W pelnej katastroficz­
nych okoliczności i niepewności. 
pandemicznej rzeczywistości, o tym, 
co wydarzyć mote się jutro, wiemy 
znacznie mniej, nit motemy się 

spodziewać. Żyjemy w świecie szo­
kujących niespodZianek i realizacji 
najbardziej absurdalnych pomysłów. 
zamieniających codzienne tycie 
w nieustanną I coraz brutalniejszą 
walkę o przetrwanie. Dlatego nie 
jestem przekonany. czy za chwilI) 
nie spadnie na nas nagle jaki~ ko­
lejny kataklizm społeczny albo nie 
dotknie nas inny bolesny w skut­
kach gest rządowy, parallzuJący 
ludzka aktywność w najblitszym 
czasie: I dlateao oddycham przede 
wszystkim nadzieją , te Jeśli tylko 
dopisywać będzie nam zdrowie, 
spotykać będziemy się bez dodatko­
wych przeszkód i w ostatni weekend 
stycznia glośno zagra znów Wielka 
Orkiestra Świąteczne) Pomocy 
Nadzieję mam ogromną , bo to 
Jubileuszowy, 3D. fina I wspaniale" 
ogólnopolskiej (i światowej przy 
okaz/i) spoleczneJ akcji dobroczyn­
nej. lak/eJ wielowymiarowej wartości 
trudno nie dostrzegać . 

Towarzyszę Orkiestrze (a ona mnie) 
od chwili Jej oficjalnych narodzin. 
W różny sposób I z róznym zaanga­
zowanlem Nieustannie. na ile mogę, 
wspIeram to zachwycające działanie. 
MImo te nie wszystko w Orkiestrze mi 
się podoba i nie kaida Jej nuta zawsze 
brzmi zachwycająco.. . Nie zmienia 
to Jednak faktu, te jestem entuzjastą 
tego ogromnego, szlachetnego zrywu 
spolecznego. pODZIwiam jego twórców 
I WIdzę ogromy sukces tego fenome­
nalnego przedsięwzięcia . Nie kaide 
słowo Pierwszego Dyrygenta WOŚP 
trafia do mojego serca. Nie to Jednak, 
bo sprawa Jest wazniejsza od slów, 
których strumienie płyną nie zawsze 
dobrym nurtem. Brzydzę się Jednak 
personalnymi atakamI na Jerzego 
Owsiaka , prawdziwego obywatela 
NaJ/aśniejszej Rzeczypospolitej. Jakich 
w przestrzenI publicznej nie funkcjo­
nuje zbyt WIelu. Jest dla mnie jasną 
postacią, choć tyję wystarczająco 

dlugo, by wiedZIeć, te nie ma ludzI 
bez cienia w duszy. Jurek Owsiak, 
podobnie jak wiele Innych fantastycz­
nych osób. robi kawal dObrej roboty. 
I potrafi przy okazJI porwać do dzia­
/ania Innych. Spektakularny charakter 
akcji. którą firmUje. I jego przebOjowa 
osobowość sprawialą jednak. że Jest na 
świeczniku. DZipJ..i temu skala działanIa 
rośnie, ale też przybywa Jej nie tylko 
przyjacIół... Zupełnie nie rozumiem 
Jednak. skąd zle nastawienie do Or­
kiestry kogokolWiek. kto dobrze tyczy 
naszemu współistnieniu. 

Jestem przeciwny .terrorowi" czer­
wonych serduszek. WolI) otwartość na 
wspólnotę, w której kiitdy mote. ale 
nie musi uczestniczyć. Stoję po stronie 
wolnOŚCi. Dlatego apeluję do zniewo­
lonych nienawiścią I zapieczonych 
w niechęci do WOŚP oraz tych. którzy 
akurat Jej nie wspierają: pozwólcie 
grać Orkiestrze. nawet Je~1i nie chcecie 
dołączyć do zespolu

' 
Uśmiechnijcie 

się do wolontariUSzy, nawet Jeśli nie 
zamIerzacie wrzucić grosza do kolo­
Jowe} puszki na datki. Dzięki temu tet 
coś zyskacie I zrObIcie coś dobrego 
dla rnnych. A Jeśli nie macie ochoty na 
ten czy inne szlachetne uczynki, nie 
negujcie choc/at dobroczynnego za­
angatowanla kogokolwiek. kto pragnie 
włączyć się w pIękne. wsp61ne dzieło. 
jakich potrzebujemy, a mamy jak na 
lekarstwo. Do głoSU nTe Dowinna do· 
chodzl6 w tej sprawie takze nlezdrowa 
rywalizacja, JakIej wokół mamy akurat 
pod dostatkiem .. • 

Daniel Anłołik 

Gt/ 
Nie przegap 

JELENIA GóRA 
W DKF Klaps w JCK 25 stycznia 

o godz. 18.00 obejrzycie film "Hiszpań­
ski romans" (Rlfkln's Festlval) w reż. 
Woody Allena. 

"BAR" - spektakl Teatru Verbum 
można będzie obejrzeć 25 stycznia 
o godz. 18.00 w JCK. Jest to kolejna 
propozycja Teatru Verbum działającego 
od kilku sezonów w JCK. Przedstawienie 
powstało w wyniku poszukiwań twór­
czych członków zespołU teatru. Jest to 
klika pozornie niezwiązanych z sobą 
scen - można by powiedzieć - osobnych 
monologów. Lecz miejsce, w którym sIę 
oni (bohaterowie) pojawiają , jest nle­
zwykłym ,łącznikiem ". Do baru trafiają 
postaci - kobiety z różnym bagażem 
doświadczeń I doznań . Scenariusz 
spektaklu jest oparty na fragmentach 
z literatury światowej : "Kobieta, która 
przychodziła o szóstej" Gabriela Garcli 
Marqueza, "Antygona w Nowym Jorku" 
Janusza Głowackiego, "Lament parano­
Ika" Stephena Kinga, "Shlrley Valentlne" 
Willy Russella. 

25 stycznia o godz. 15.00 w Jele­
niogórskim Centrum Kultury przy ul. 
Bankowej 28/30 odbędzie się spotkanie 
promocyjne "Rocznika Jeleniogórskie­
go", t. 53, 2021. Program spotkania: 
prezentacja zawartości najnowszego 
tomu, spotkanie z autorami zamiesz­
czonych tekstów, InformaCja o pianaCh 
na najblitsze lata. Możliwość nabycia 
"Rocznika Jeleniogórskiego" po cenie 
promocyjnej. 

Do Filharmonii Dolnośląskiej można 
wybrać Się na koncert 28 stycznia 
o godz. 19.00. Wykonawcy: Paweł 
Kowalski - fortepian, Orkiestra Symfo­
niczna Filharmonii Dolnośląskiej, Kirll 
Stankow - dyrygent. Program: Grażyna 
Bacewicz - Uwertura, George Gershwln 
- Koncert fortepianowy F-dur, Leo Dell­
bes - Suita z baletu Coppella. 

Spotkanie muzyczne Poezja na pro­
wincji zaplanowano 28 stycznia o godz. 
17. 00 w JCK - MUFLON, ul. Cieplicka 
172. Spotkanie dla kochających poezję, 
piosenkę autorską oraz osób muzyku­
jących poprowadzi Marcin Sweklej. 
Wstęp wolny. 

Na koncert zespołu MIKROMUSIC 
wybierzcie się 28 stycznia o godz. 19.00 
do JCK, ui. Bankowa 28/30 Muzyka 
zespołu to fuzja jazzu, trlp-hopu, rocka, 
czasem też muzyki ludowej. Okazuje się, 
że takle pozornie różne gatunki muzyki 
tutaj współbrzmią nadspodziewanie 
spójnie. Głos wokalistki Natalii Grosiak 
jest prawdziwą wizytówką zespołu , który 
z roku na rok zyskuje coraz większe 
uznanie. W ich twórczości słychać In­
spiracje słowiańskim folkiem, jazzem, 
rockiem i elektroniką. Grali na najważ­
niejszych polskich festiwalach I koncer­
towali za granicą . Zespół w 2020 r. został 
Uhonorowany Fryderykiem w kategorii 
"Muzyka Poetycka". 

W Galerii Sudeckiej 29 stycznia 
możecie m leć przedsmak finału WOŚP. 
Przygotowano wiele atrakcji dla naj­
młodszych I starszych jeleOlogórzan, 
między Innymi pokazy tańca , udzielania 
pierwszej pomocy, występy lokalnych 
grup oraz licytacje. 

Finał 30. WOŚP trwać będzie 30 stycz­
nia przez cały dzień . Od godz. 14.00 na 
placu Ratuszowym zaplanowano pierw­
sze występy lokalnych zespołów. Od 
godz. 18.00 rozpoczną się główne licyta­
cje. W tym roku WOŚP zbiera pieniądze 
na zapewnienia najwyższych standardów 
diagnostyki I leczenia wzroku u dziecI. 
Program szczegÓłowy znajdziecie na 
stronie JCK I na FB. 

Spotkanie z cyklu "Ars poetica" za­
planowano 31 stycznia o godz. 17.00 
w ODK. O swojej książce "Konenie" 
opowie Izabela Rochnowska. Autorka 
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urodziła się w czasie wojny na Polesiu 
I tam spędziła wczesne dzieciństwo . Po 
wojnie, wraz z rodzicami, przyjechała 
na Ziemie Odzyskane. Studia z filologii 
rosyjskiej Ukończyła na Uniwersytecie 
Wrocławskim , dorosłe życie związana 
z Jelenią Górą, pracowała jako nauczy­
cielka oraz tłumacz przysięgły. Pisze 
wiersze, ale częściej zajmuje się prozą, 
wysyłając swoje prace na liczne kon­
kursy literackie, jej prace nagradzane 
są wyróżnieniami I dyplomami, zdobyła 
również I nagrodę na Wrocławskim 
Konkursie Dolnośląskich Seniorów. 
Książkę "Korzenie" autorka zadedy­
kowała swoim uczniom. Spotkanie 
uświetni zespół śpiewaczy "Szklarki", 
działający pod patronatem Piechowlc­
kiego Ośrodka Kultury. 

W DKF Klaps w JCK 1 lulego o godz. 
18.00 obejrzycie film ,,1970". Tomasz 
Wolski, kontynuując znakomitą serię 
dokumentów opartych na mateńałach 
found footage. tym razem ujawnia rze­
CZYWistą dynamikę wydarzeń grudnia 
1970 roku na Wybrzeżu . Łącząc archi­
walne zdjęcia z niedawno odkrytymi 
zapisami rozmów ówczesnych decyden­
tów (którzy ożywają na ekranie dZięki 
animacjom), reżyser tworzy całościowy 
obraz protestów. 

W DKF na ferie w JCK 2 lulego o godz. 
10.30 pokażą film "Chłopiec z chmur 
(Donne-mol des alles)". 
Wernisaż "Piękno i destrukcja" 

wystawy Haliny Krawczyk i Jana 
Paweiskiego zaplanowano 4 lutego 
w Muzeum Przyrodniczym o godz. 
17.00. "Nie pozwól. żeby Twoje marzenia 
zarosły chwastami" - to jest nasze motto, 
które przez całe tycie drzemało w nas. 
W naszym dojrzałym wieku, fotografia 
pochłonęła nas l jest naszym sprzy­
mIerzeńcem w odkrywaniu obrazów 
Ukrytych, nieoczywistych, w otaczającej 
nas przyrodzIe. Duto podr6żujemy w po­
szukiwaniu tajemnicy I cudów natury, 
często nie widocznych dla oczu, które 
tylko ślizgają się po formach. Staramy 
się wniknąć głl)blej, poznać ZjaWisko, 
strukturę, wręcz zaprzyjatnić się z obiek­
tem. Przebywając w okolicach P/ranu, 
na wybrzeżu SłowenII, natrafiliśmy na 
niezwykle muszle przyczepione do skał 
nabrzeża. Zafascynowały nas swoją 
nIewinnością , bezbronno~c/ą z patyną 
czasu I n/ezauwatalnośclą "- opisują 
swoje prace autorzy ekspozycji 

W BWA do 28 lulego roku czynna 
jest wystawa "Fotografia Karkonoszy 
1945-2021". 

W Muzeum Karkonoskim do 30 marca 
czynna jest wystawa czasowa Moniki 
Rubaniuk "Matecznik".Czym jest ma­
tecznik? Matecznik to ostoja, miejsce 
własne, przyjazne, wolne od Ingerencji 
innych. Miejsce, gdzie panuje naturalny 
ekosystem, zapewniający bezpieczną 
egzystencję . Czy taki matecznik ma na 
myśli Monika Rubanluk, umieszczając 
swój szklany las we wnętrzu huty? 
Monika Rubanluk zrobiła dyplom 
z wyróżnieniem na Wydziale Ceramiki 
I Szkła w Akademii Sztuk Pięknych we 
Wrocławiu w pracowni prof. Zbigniewa 
Horbowego. Brała udział w licznych 
wystawach zbiorowych I indywidual­
nych w Polsce, Belgii, Czechach, Danii, 
Finlandii, Litwie, Holandii I w Niemczech. 
Jej prace znajdują się w kOlekcji Mu­
zeum Karkonoskiego w Jeleniej Górze, 
Muzeum NarOdowego w Poznaniu I Mu­
zeum Szkła Ebeltoft w DaniI. 

Do 24 lutego można w Galerii Pro­
mocje w ODK oglądać malarstwo Iwony 
Anny Górskiej. Artystka do Jeleniej 
Góry przyjechala ponad 40 lat temu. 
Jej ulubionym motywem malarskim 
jest pejzaż malowany techniką olejną, 
akwarelą I akrylem. Z Cierpliwością 
do szczegółów odtwarza zapamię­
tane miejsca: karkonoskie klimaty, 
chorwackie pejzaże , lawendowe pola 
Prowansji, mazurskie I litewskie brzegi 
rzek . Technika malarstwa olejnego, 
którą zainspirował ją artysta Tadeusz 
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29 stycznia o godz. 19.00 w sali Widowiskowej Ośrodka Kultury, Sportu 
I Turystyki we Wlenlu na finał Święta Szarlotki 2022 wystąpi Julia Sawicka 
Quartet. W programie wielkie przeboje światowej estrady. Wokalnym talentem 
Julii Sawie klej zachwycają się nie tylko znawcy jauu. Uwodząca glosem artystka 
w kolejnych realizowanych projektach muzycznych łamie schematy I nie zamyka 
się w ramach określonych gatunków muzycznych. Jej kameralne koncerty zmie­
rzają w stronę poetyckiego jazzu, ale wybrzmiewają w nich też dobre popowe 
nuty. Dla mieszkańców okolic Wlenia koncert ten ma jeszcze jeden, szczególny 
wymiar. Julia Sawicka od kilku mocno zaznacza swoją obecność w kulturOwYm 
krajobrazie okolicy, Wspólnie z najbliższymi realizuje wielowymiarowy, niezwykle 
wartościowy projekt twórczy "Jestem z Doliny Bobru". Mało tego. Na miejsce do 
życia z rodziną wybrała pobliskie Radomice, w któryCh wraz z mężem odnawia 
stary dom I tworzy w nim Małą Atmę - domowe gniazdo tycia kulturalnego, Julia 
Sawicka Quartet wystąpi we Wie ni u w składzie: Julia Sawicka - wokal,Dominlk 
Mąkosa - piano,Żenia Betllńskl- kontrabas,Mateusz Maniak - perkusja.W progra­
mie m.In.: The Masquarade Is Over, Summertime, Temptation. You Don't Know 
What Love Is. My Love, Rosemary Baby ... oraz liczne niespodzianki. 

Kaczmarek, i której jest wierna, pozwala 
na eksperyment z kolorem i strukturą. 
W twórczych poszukiwaniach wspierała 
ją Emanuela CzujoWska z pracowni 
rysunkU I malarstwa w Jeienlogórskim 
Centrum Kultury, a obecnie Ryszard 
Tyszkiewlcz w pracowni .. Pasja". Jest 
członkiem Grupy Artystycznej PIArt 
I Dolnośląskiego Stowarzyszenia Arty­
stów Plastyków we Wrocławiu . 

BOLESlAWIEC 
Spektakl "Opowłeśt wigilijna" obej­

rzycie 27 stycznia w klnie Forum w BOK 
MCC. Jest to niezwykły świąteczny pro­
jekt artystyczny OCELOT CHRISTMAS 
SHOW, spektakl sztuki ruchu TEATRU 
OCELOT Inspirowany "Opowieścią wi­
gilijną" Charles'a Dickensa. Na scenie 
wystąpią TEATR OCELOT, finaliści pro­
gramu Mam Talent, artyści sztuki ruchu 
I pantomimy, aktorzy, wolontariusze, 
trenerzy, naj młodsi podopieczni Fundacji 
z Bolesławca, Jeleniej Góry, Głogowa 
oraz stypendyści OCELOT FOUNDATION. 

KARPACZ 
Górska WOŚP zagra 29 i 30 stycznia 

w schronisku Samotnia. W programie 
licytacje gadżetów podarowanych przez 
himalaistów oraz ciekawe prelekCje I po­
kazy slajldów. Między Innymi: "Zimowe 
K2" - Dariusz Załuski , "Węże. Fakty 
I mity, dlaczego Ich się tak boimy" -
Mateusz Karasińskl , "Podniebne obrazy 
Marcina Glba" - Marcin Glba, "O Gruzji, 
Afryce, Iranie I dziwnych przypadkach 
dziennikarskich" - Marcin Meller. Od 
godz. 19.00 ruszy licytacja prowadzona 
przez Tomka Banasiewlcza i Macieja 
SokołowskIego . Po niej zabawa I tańce . 

W niedzielę o godz. 11.00 "Antarktyka, 
czyli z wizytą w raju" - Mikołaj Gola­
chowskl, "Meksyk" - Wojciech Helińskl 
oraz "Zwykłe I niezwykłe zjawiska 
meteorologiczne". 

LUBAŃ 
Wernisaż malarstwa olejnego Vla­

dimira Vllenchytsa, artysty z Olesznej 
Podgórskiej . zaplanowano 28 stycz­
nia o godz. 18.00 w Muzeum Re­
gionalnym (sala ślubów) . Vladimir 
Vilenchyts urodził się w Swlerlnowle 
na Białorusi w 1971 roku. Malarstwem 
zajmuje się od 1992 roku, jest samo­
ukiem. Od 1994 roku mieszka w Pol­
sce. Od 2008 roku mieszka i tworzy 
w swojej pracowni na Dolnym Śląsku . 
MalUje głównie krajobrazy i martwą 
naturę. Obrazy Vladimira Vllenchytsa 
będzie można podziwiać w Muzeum 
Regionalnym do 15 lutego włącznie 
w godzinach otwarcia (wt-sob, 10:00-
16:00, wejścIa biletowane, we w10rkl 
wstęp bezpłatny) . 

ŚWIERADÓW - ZDRÓJ 
W StaCji Kultury przy ul. Dworcowej 

1 czynna jest wystawa fotografii Okręgu 
DolnOŚląskiego Związku Polskich Foto­
grafów Przyrody" Kadry z życia przyro­
dy". Wystawa dostępna od poniedZiałku 
do soboty w godz. 10.00 do 16.00. 

WLEŃ 
W kinie "Jutrzenka" 28 stycznia 

o godz. 19.00 obejrzycie thriller z Doro­
cińsklm , Chyrą i Grabowskim w rolach 
głównych . Jest to Inspirowana praw­
dziwymi wydarzeniami historia ojca 
I dwóch synów, którzy przyjeżdżają 
w Bieszczady, aby ułożyć sobie relacje 
po niedawnej rodzinnej tragedii. Przeko­
najcie się jak zakończy się ta wyprawa. 
.. Na granicy" to obraz przeznaczony 
dla pełnoletnie] widowni. 29 stycznia 
o godz. 11 .00 zapraszają najmłodszych 
kinomanlaków na premierę animowane­
go filmu "Śnieżna paczka" . 

ALKA 
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et rl.. 'I' wa. Po!5kil71 104.05 I (k, 

; tw" la IllHośc 1<omedia. °OIS· 3 19t;.. 
05.45 li' .:1OCZer1le proqra:n. 

TVP .3 

12.45 1 XI rp,' rE'tJIOIl ,I' 12.55 ~C}oIJllres 
ext8 13.10 AQ' god, 13.25 Telel,'erz 
13.40 Oiikll' p~LUly i18) 14.30 " lfdl l 

lokainy 14.45 Express reqi0n/lw 15.00 1\0-
'onka !') '.lIlOSlt'lCZla Boit'(jQ 15.20 C. JClT1 
/larv 15.50 kld\lKcl. lmerytura przyo 
szlośt 16.00 'u',j warchl 'tdch 16.15 

aYlal I~ 16.30 Pt \1 ~ 1I1o!1<łlny 16.45 
rxpre<iS re'jIOIl'''. 16.50 Poq'lda 17.00 
.'1 II , 17 .30 eqlDnów 
1S.00 "(XJ'i11 j 20.30 Ił' ~llld" I' 
OŚI I '21" 21.20 0(, dO '~k'jPQwy 
21.30 'rrrya- ':a '. 21.50 StUG .uT' 
O 22.00 5Zlennrk :lI Ó'I 22.15 ~ , 

22.20 K' vrnirjUIO<' ~ •. ..,~, 22.30 
! :001' 'y 23.00 [cha f1fd 23.20 leW 
iit.r 23.45 .alKlem ruezla hlst'!ria 

05.40 Uwaqal magdl\ n reporterów 
06.00 Ukryta prawda (1133) S~' i ~', PQI 
07.00 Kuchenne rewolucje: Bochnia, 

Pizzeria OdNowa ":' '\l. 101-1 
08.00 Dzień Dobry TVN mar .. yn 
11.35 Doradca smaku: 2eberka po azja' 

tycku z paprykami .A7Vf1 
11.45 Ukryta prawda (1020) sertal 
12.50 Tajemnice miłości (34) "'lal 
13.55 Ukryta prawda (1134) \<'fial. Dol. 
14.55 Ukryta prawda (930) . \( 1·1 Pol 
15.55 Kuchenne rewolucje rOZI 
17 .00 Tajemnice mil ości (35) serial 
1S.00 Ukryta prawda (1021) ,priJI P'11 
19.00 Fakty " pl ~11' lIoll1"\d YII1y 
19.30 30. finał Wielkiej Orkiestry Świą" 

teczneJ Pomocy (4) IOIIp.ron 
19.40 Sport, Pogoda 
20.00 Uwagal mdgill\'l1 fCIlP( leo t)'N 

20.15 Doradca smaku ' magazyn 
20.20 Na Wsp6fnej (3363) s~mal, Pol 

21.00 Milionerzy . 1~letur1IeJ POL 
21.40 Kod Merkury ' film sensacviny, 

I~ Ib. -ei.liarold Bec~er 'fik. B~ce 
I s. Ah.'C BuldwirL Miko Huuhes. Chi 

l.' Bnd!' Klm Oickens . 
23. 50 Kult thriller. NiemC{/USAfKanada 

200ń f'I" NeillaBute 
02.05 Uwagal I'lila, Z'lII I~D ·terów 
02.20 NOC MagII 
03.35 Kto was tak urządził? JT\Boazvn 

04.55 F~I Ima (II 05.55 Wstdlesz I ~leOL 
10.00 r g~'lbt ,. 'd [~CwlzorelT' J 
10.45 '" "h), fi lPi WI7 rpm )I 

11.50 10 l 12.55 IKf1(Lil pra. 
Ga (2J1 13.55 r ,I ..n> '\'1:'" I .ltI) 14.35 
~ MY ' "Ir~nldr.z~l. L,.knina 6 on. 15.45 
EX/l1l ~ Po , 16.00 ,'hwi kOIlIra IE 
dli:r 116.30 Goq~ICIJrJ~ ~rzed telewlzO' 
rem I~ 17.40 10. "ina: WIl<;r 17.45 ~ lPfess. 
Po!) 18.05 r~ 109 1S.35 1'7 .. 1 oy 
resl<id? Z 19A5 [X( S: P\J~oda 20.05 Nic 
, lu,/, "i 21.05 ~tell(.:,13 (II: 21.45 
f. 's ~\"(!a 22.00 Kft ~lYC!il1I C17 
22.30 R'Le ~ ~ VI "; MLlClyl mt Je liJ 

!lI 23,35 ~ dt, ,x Pr7rd ff'lrwilO' 
r.rr L 00.35 Gni!WllB planeta (4 OS' 
0135 J....IQ("$Z€ pl'1SIde tatuaże {41 

, TVP 'POLONIA. '. " 

07.00 ' I ;zol Illinarrp' oly, 7kl 07.30 
la'" Ś ad.Jnie 11.15 'o Oa viiad? 

11.30 BJI ~ \1l.lęSl:· ';?I!!l'l 12.00 Wiu 
(''li i 12.15 Nad . , elT'n~rr 12.35 fI' 
elce' eJ.z 6('1781 14.15 Szrajbl?lko l 
lIu5dW1I1Z 11m (Jok. p" ~'( , 15.20 ~u,h' 
ria dwudziestolecia 15.50 po- lina Trefli 
kt:'Y/ (5) 16.00 Mdl f,.ld~ 111 16,10 
Zaczarowany swia' 1630 ParWn ~p 
_56) 17.00 Te~E'XIlI~~ 17.20 ~ J ' 

dillng I 17.50 Gr~ slÓW ~.. 18.20 
~wy SZ"le~I>' -89) 18.50 ,,~runek 7a' 
CI!OO 19,10 .1, '1l \,' , - 19.30 W'wu 
Sport POI 20.20 Ral'l<109 CJ<:I 21.10 
Rancle 9 u 22.05 PIlI'~ll 14 22.35 ' 
gazyn li I J r'O'Jl'ter" 23.30 Kc,,, r' 
kapł f25 00.00 for..uS on "r 'nd 

,POLSAT SPORT':-

nowin 

TV4 _ 

06.00 Ftintstonowie (82): fred zmienia 
pracę ' 'l!!lic .' III' V A 

06.35 Flinlslonowie (83): Szczęśliwe 
wydarzenie senal anlr Jy. 

07.00 Strażnik l!ksasu (55) seflal 
08.05 Nasz nowy dom r 111.) 
09.05 Pierwsza miłość (3351) .;, 'Ii, 
09.55 Kochane piemądze (15): Hiena 

cmentarna er/dl par; o- roi, 
10.55 Zoo po godzinach (16, 17) 'idl 
13.00 Sędzia Judy I ,"" 

14.00 STOP DroQówka maąazyn.oolsila 
16.00 Strażnik Teksasu (66) ser al 
17.00 Instrukcja kochania (6): Bracła 
18.00 Policjantki i Policjanci (S28) 
19,00 Instrukcja kochania (7); b Jeszcze 

nie koniec spr'~, ~iI'/f.i. Prll. 
20.00 Sprawiedliwi ' Wydział Kryminal" 

ny (52S) , selldl krVl".I'nIJ<i! 
21.05 Arena • L~fllle( USA 2on. 'ez. Jon,h 

lP. wyk Samuel .. JackSon 

23.05 Pan .. Wypadek" , IiII'1 
dlelkii Bryl ania ZOl8 

01.25 Anatomia głupoty wedlug 
da Hammonda (18) ~lIill 

01 .55 Krótowie australijskiego lombar" 
du (4) .. rial ~Qł.;, hustroha 

02.25 Disco Polo life muz" "ol'~ 2021 
03.25 ~p 10 'lista przebojów mul. 
D4.251lp 10 • lista przebojów IW 
05.30 Telezakupy TV Okazje n,agazyn 

06.00 10 O ,d r L IIUI 07.00 Sil. 
nt '( "I " 09.00 ~, h jd/I~' 
~eq lny Ó 10.00 Sv,I"V " I,~) 11.05 

ralileo 12.05 ,. o liV, lta 84 51 
I' c.zKll1 Pj' ,'I~ I dm 14,00 POIi' 
';j3ntkii r li" i aIJ) 15.00 c.,o 2ktYlI w 
Ik'jI85, 16.00 <;"i Ul ,7) 17.00 IAcJi 
'oplerll' )~) 18.05 Mlo~ J .... e ata', ~71' 
Part1~ ~endez vou w ciemno 20.00 G~1i 
If!O 21.00 (\ KI YIT'" ĄI li' 7~ Janki li ,YI 
qr Jorku .14' ~ 23.00 Sprawiedliwi 
W, lwi r yn "11 8<) 00.00 Hdwuip 5 " 
t. 01 .00 fOl' Oroqowka 02.00 I,nalomla 

;)1 ~r't, '.Jq flid d"Od flamrl()l'l,· ,~ 

02.30 up '. Kll'e [.Itm 02.40 OD lU ;1 
sta lrOOjOl/ 03.40 DISc o o ifr: 05.45 
TefezJKllPV J "kJZje 

-.c;o~_ 

06,05 /rlk(, li" " ," 'e 06.35 rll<rń'id 
d ,e ~f7.epISV 07.05 Maki l , pedro· 

Ty 07.40 (,lA IÓW KrlVlOW~ij 08.10 Faml" 
lIiIIla 08.40 101" orrun~ 09.20 Wojciech 
CCiro .. '~I tl<.. ... przt'l>V/ial 09.50 Po51a,r 
• "0 10.50 banQue 11.20 'JzeUIT 
PoIskild Piu, n~1 1135 fami' <> la 12.10 
I<illwf'lnr ,~l1Idry 13.15 KaMil IUWd T i 

pa !Wski 14.15 Kabaret ~a mapa Polski 
16.25 7yl e to iiabaret lewe, k ~ u 
17.25 y' a kd m:l.IlilOOreL ',il,,~ 11 
" 18.25 :"r~sa !a"1; ~MeI. i 18.55 
Mai" ~ l 19,30 r ~ .. fil 'V" 
iOl'lll4 19.55 d h~n'1 , 20.35 kahareto­
•• y Jb (V()I~ 21.35 'OSU\I nJ mil lO 
2235 Rr nr. 'ollII lIIY!! 16) 23.40 
r~rom, Ilaq 00.40 '010 fNtuny 

1'1,' TVP 'iu,i,Tillt"--', 
~ - _. I _ 

07.00 ~lt'!Ivs 107.55 Oli Iliela 08.20 
1'<' 'pospo ita r t"" l _ łUna 09.05 
w "rkl otICli ~ rll 'li. , rl 1951 11.00 
Blisk(l COfa,? ~h? . (') 1230 rzy młyny (3, 
osU clrarr gS4 13.4O ĄltVŚll arta-
gllOl CI {~ 14.50 ~ 'Y' l lala 7 
M!ijCd (Ilemu fi' u 16.45 300 mil 
~n jOl I FI, ,:3') 1830 
Inl ',,'~J' ~III lralne 18.50 Wdrra ,. l 
3 (5 19.20 rna ~I" la ' '6 20.00 '.la 
na ,Je" M-G. ' bim bloCjrat. Poli 
NlemJh:/Belg. tOlG 21.50 Richard linkla' 
ter. SPClfllonc fllClll 'iin !In~ '~A 
20Ió 23.30 JaU MuS! IW. lIedlc 
Omar $osa koncert f anela zOle 01.25 
tr;10I11 l<!qe kullord'r 02.00 • l' C' :t' 

mat rrjNiemJTur,{Kil at?> 503.50 P\>wne 
go rdZU w tlslopild2J I iii.. ?olska lO.!! 

05.00 Szpital (746) • serl' p.lrado. ,.." 
06.00 Rozwód. Waij<a o wszystko (15/40): 

Rozwód 2 raklem w tle 
06.55 Papiery na szczęście (75) "rai 
07.30 Brzydula Z (226) St~lal Po'<~ 
08.10 Ukryta praWda (90S) senal PoJ. 
09.10 Ukryta prawda (144) .;pi. Pol 
10,15 Ukryta prawda (745) Strk11.!' 
11.15 ROZWÓd, Walka o wszystko (16A0): 

Rozwód dzieciaków 
12.15 Szpital (147) ~~ I~I P lr IJok P 
13.15 SOS. EkIPY w akcji (49/60) 
14.15 Sąd rodzInny (53) ,erial. o ski' 
15.15 Sędzia Anna Marla Wesolowska 6 

(19/30) I, I~t 1r.k P~I!J; 
16.15 Ukryta prawda (065) woal 
17.20 Szpitat (893) prldl p.radek .. Pol. 
18.25 ~talne remonty Szetą(Jowsklej 

3 tir J" , III p.".kr l2' 
19.30 Papiery na szczęście (76) senat 
20.00 Brzydula 2 (227) ser 'al kOll' Pol 

20.35 Uśpieni " drama <cn".dcYJny U. ~ 
I~ ,IolŹ. Barry Levinson. WVk.lNstir 
flofłTtar Ibberl De Nim, 3rad Pir.1<.e 
vir Suwn. Billv Crudup 

23.35 Na pokuszenie ' I nl~ JI'I\ ,'OlI (pl 

ó' ii, C 'PIl' l v,Yk. N" 011 Kldman 
01.30 Druga strona medalu 4 
02.05 Druga strona medalu 
02.40 HOC Magii 
04,55 Zakończenie programu 

14.30 uszna wa l 15.30 ~Vlli Da"1a ' 
,I' 'k i "le!' '>!' ' 15.50 l,t1~" ,,,.I 
nllh. 16.00 Inforrr J'.) df'll 16.10 Na 
jrr-NI~ 16.30 Wv '~r I ,i rl 17.00 

fi\. ~tro' I POdl. j, 17 .30 !lyl., 1ntp.., 

17.55 . l",.'! liplki"~ po-.' io,w 18.00 
Ąn'ol P'drl5ki 18.05 'II lI'dei' drl/~ 18.15 
R,,, 'T) "iy Ol Juk ' .Z 'f1e 19.25 'lV/lętv l1'Il 
Kaidy d 'Ipo 19.30 61 at r' anclSlek OSI 
20.00 InfQrm IE "ni J 20.20 R6źani~~ 
20.50 Myslclc ulCZVlna 21.00 Ą~el Jasno' 
QOlsKi 21.20 111' !"'If dlllu 21 .40 POIs~1 
punkt Wldl' \Id 22.00 IAOJle'iZ I( ~rlVka 
.eil1991 22.50 lłl Z~ lne \J1wilp 23.00 
f ze' ·rll,,~ . r",,' mi i-li,to'i, ",,~ 

dLa biSKupa \,.. I wa I\dCzl"larr.a' [,Im do' 
IWmentJlny. PoL r 00.00 Slowo zycia 

07.30 l (illp() ,~I Ą 'PI j ilirii miloScI 
komtl(jra Kanad" '017 09.05 !'remiela: ZIo· 
te '1rlki 10.05 Ni1JcrOŹ~IE'js; kiP"""'')' 
swlat" 2 .5. 6) 11.20 f">mys! na d ... m 2 
11.50 'I" ~ .. WP New, IbO 11.55 No' 

ZVl'H staryth "u nów j 12.55 • slr/" 
"ie remontu (f 13.50 Do~or.haj lub 
rylledrlj6111) 14.50 1\ "leil ur."IlLf'!kt1 

\encouver (B, 15.50 Pokochaj llJb ~prze!laj 
V. r IV"I ) Il 16.50 Plenll'l WP li ,~, 
( 16.55 , flV '1iloazvnow~ I 'I, 
J (k 17.55 rllnucone budO\'.I~ 5 \1 18.50 
~"Id[l7· k (J',,,II'-'i2(3) 19.50 ~ 'IC' 
ra: laplIk, . d~ moICh dólO'li(44. 20.50 NiE' 
odI-rilCJ ~J kJl,rfrofa :i!mdI1I\Uf": nt..'n~ 
USA 'ło II 22.40 MIstrzowie K..loaretu 4 
00.40 I\ab rer na ZQdanie 

09.20 (XX Wlf.'kl 10.20 I i' j S('II' 
~" ~~J film dok.. PoL~ l' 11.10 Księża 
, _, '9141931 11.50 Kro , ..... 8rIId(1I) 

12.45 Hlstorra na sprZfdaz r' 13.45 Arne' 
IViiai1skie <lvrJl$IIe. Ród &; (41 14.35 
Idealne 11'''1<,10 Al ł!.Chl'lIt1 li, , Pol 
2017 1 5.20 Glg~ncl historii 16.20 !lVlo. nie 
fili, i Nr li I i,lorii 16.45 
MarIVCI~le 17.10 l ac~ Gus"" • 
film do~. Pol cOlt 17.55 S7rdlnerka Z Ąu 
SChWU" ~ '~ń .xli' 18.55 b .. 
his{oril eslra 19.05 TajemnicJ 'wierd "I 
~vfrÓ\l' 4) 20.00 D' zycie BlIstOI Sc.\r 
ula' t . Ol IK. y tania 2011 21. 10 
Wnjna o u fTaWl.1liwa historia [uriJpy 3 
(6'fl)[J 22.10 BiE'ljntl d!lOj)f lf tl~ntJ 
draMa NlemjrrJPoIsl<a 2013 00.05 [tylD. 
ą,e mlrwlo " KrOlltlw LWi<ld<:w1CÓW hlstor I 

'0 • 

.. 



.. 

no 

TVP 1 

05.20 Przysięga (569) 1elef'Ow~la. [ 
06.05 Elif (1140) -;er obycl. Twąu 
07.00 Tran$misja mszy świętej 
07.30 Pe/nia wiary JT1aQazyn rellQll!l'i 
08.00 Wiadomości, Poooda !!l' 
08.15 Kwadrans polityczny pubuc. 
08.35 Ranczo 2 (19) ~C1~ 'flvI'.l Pc 
09.35 Komi$arz AieJ( 14 (169)' sena 
10.35 OjeJec Mateusz 21 (276) ""tal 
11.25 Kasta (196) seri<ll par p.- . 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.45 Natura w Jedynce; Jedna plane-

ta. Siedem kontynentów (6/7) 
14.00 Elif (1141) seJ1c')lotJvcz '-rCla 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.3S Gra słów. Krzyzówka - lei turn1f'1 
16.05 Przysięga (570) ;ele ~Nela. ue 
17.00 ~Ieexpress p;'OQram ni: 
17 .15 Jaka to melodia? 
1755 Klan (3929) ' lelenowela 15' 
18.20 KasIa (197) setU paradok. ~. 

18.55 Jeden z dziesięciU telr: IJmteJ 
19.25 Sport. Wiad .. Pogoda, Alarml 
20.30 Leśniczówka (479) lelen. 1'0 ,ki; 
21.00 Na SYQnale (354) . 'it!1 QI. 1'IJi'>k..t 
21.35 Sprawa dla reportera - Ty. 

22.35 Maqazyn śledczy Anity Gargas 
23.15 Magazyn kryminalny 997 
00.10 Maqazyn Ekspresu Reporterów 
01.10 lanie dranie - Moroz i Klopotow-

ski komentują świat [a"~ 

TV PULS 

TVPIHFO 

POLSAT SPORT NEW. 

-In 

05.25 M lak mlłośt (1499) serial. 
06.20 Zacznij od nowa 2 - Inaq;rLVn 
06.55 Familiada t 'eturJllel 
07.30 Pytanie na śniadanie 
1110 Ostoja IT1<iQal' p. fi ~ i~ 
11.50 Barwy szczęścia (2559) 'lerkl 
12.30 Kolo fortuny ' : nir 'OlskiI 
13.1 S Zainwestuj w marzenia (2) 
13.35 Stepowa miłość (1/230) 5erial 
14.05 \e banque P'! T· ()I,~ 
14.35 Na sygnale (96): Gra polOrów 
15.10 Ooktor Jan z Oeekelsen (2/75) 
16.00 Koło fortuny ;ęl~tUI'II~ f')Hl 
16.35 familia da 1~let .. 'nlel 
17.15 MilaŚĆ i przeznaczenie (37) 
18.00 Panorama proQf111' ,o'''''",,,,,' .. nvl 

18.20 Va banQue tele' ellsra 
18.45 Stepowa miłość (2/230) :rIaI 
19.20 Barwy 2CZęŚCl8 (2559) nal 
19.55 Zainwestuj w marzenia (3) 
20.10 szczęścia (2560) sefIal 

20.40 Kulisy serialu "O)ciec 
20.55 Ojciec Mateusz 23 (293) 
21.55 Howards End (4-051.) serial 
23.10 Medyceusze Wspaniali (3/16) 
0010 Zanim nadejdzie noc ' '·"e. II' 

l '01 rE ~V rc;;Jel 
02.05 Zemsta o jasnych oczach (4'051.) 
03.55 Art Noc: Koncert Noworoczny z 

Wiednia 2022 k 'I ',' 1I1I$l11? tZ 
05.25 Zakończenie programu 

PULS Z 
- - - -

06.00 "te u-rer') 06.55 Be. "k Srauo 
'931 07.00 Bj·, l Y (I'i) 
07.40 r MV I iA Aj ,08.40 11ir~ 
CIł IOy QT1:111 (4' 09.20 ~ 'h, PldS:J 
Akaaemra Z ( 10.10 -kAd~~1 ,eorQe 
9.5 10.35 Ch,. 'Jic,' "C~ 11 .00 
Jel Wyo;oko!;c l J'':' 12.00 "Jn(!l Iy 
(r, JIl 13.00 BlazelrTle'al'1.- Y 'I' 19.20) 
14.00 [ .wer ostatni dl ,.L,IUh .. '9. JO) 
14.35 II, illnnłll I Yllewl.~rkI4(SO, "I) 15.00 

II ac~ u,' [l1e{lrcnka I Cramy Kol S. 6) 
16.00 OZlooak rtadZl znowu w grze Z ,4 
_ 17.15 PIf1QWlny z Madagaskaru Ja 8. 9_ 
t, 19.00 , SI ratrol4 (25, 26) 20.00 DZiel 

rlCd ,.JWu 73 tli, 22.00 Ag 'nCI Nel 13 
19 10\ 00.00 Dlj~lnlca • rachu !l91 00.50 
lIJrrbard. 2vc,e pod la, uW 51 

FOKUS TV 

EUROSPORT 1 
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POLSAT 

04.40 Oisco Gramy m' 'fil ,!Id 2Ol2 
05.25 ~Iezakupy TV Okazje 1il9<Jzvn 
06.00 Nowy dzień [I ., 

08.40 Malanowskl i partnerzy (604); Zlł­
kochany na zabój serIal 

09.10 Malanowskl I partnerzy (605): 
Hieślubny syn rj I )I,~ J 

09.40 Sekrety rOdziny (134): Królowa 
10.40 Olaczego ja? (636) I. "ol',ka 
11.40 Gliniarze (157) ~ '~' .• " 
12.50 Wydarzenia pl g~ mini 
13.25 Interwencja )Q. ffO(Jrter~ 
13.40 Trudne sprawy (983) ""rial. Pol 
14.40 Dlaczego Ja? (702) ~ ol Polsk. 
15.50 Wydarzenia. Pogoda 
16.15 Interwencja r'd~ reoo l !ÓW 
16.30 Na ratunek 112 (525) s~ lal Pol 
17.00 Gliniarze (335) . "Isled 
18.00 Pierwsza miłość (3353) SI 'liii 
18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 
19.45 

19.55 SAFETY LAB bezpieczeństwo ma 
pierwszelistwo duKaC 

20.05 farma " " JW ~olsl<a 
21.05 b tylko seks kor ediJ IJlllunlyCl-

n, _ I Win GI'lr.k 
23.20 Dlaczego nie! lIlYnOOi" "o.r' 

na. F ,1 21'0" 
01.40 Świat wedlug Kiepskich (181) 
02.10 Love Island. Wyspa milości 
03.10 Love Island. Wyspa mi(ośCi 

06.00 Set\\(! śml t J 07.00 L 'o ~DOISCV 
(414 4'15; 08.00 Pk 11 4Co 08.55 
Allo Allo (f,) 16~ Skid~lJO kiplh.1sa: Grll 
nertrocJWS1e~a l0.l0 00ktol·' n 't. 
~J 12.20 Diabli nadalI !I J.:" 13.10 K ,I 

strofy YI prte ',(\O~cr, 11. '531 15.25 
l(lti fin II "f t. Po. lor 17.05 c,. ~i 
pancernTI PIes' 1\ 18.00 WOlny "KIQillyn 
we' KaOJda 1840 '," 'Ó m'lQ<1!Y' v~ 
Iwt", 19.10 I • Y ,J',1I11 J (3. 41 20.00 
saga wihinqó.', film pnyq SZYI 'NI' "' I 
RPA!WII<. Bryt,lIl1J 204 21.55 n .. _ 
19adrll kto komeólil J 1\ 2005 00.05 Z~ 
mkrqc za 501la orm flI'" sensat "oł. 1987 
01.55 'lo d' dle' film krótkomelrill.OI'.'Y. 
Pol 2010 02.25 l el'lla obiecana Clraroat. 
P-Jl~ IWo\ 05.15 Mońclente prOQramu 

TVP 3 

12.45 f~~ -~rfllJlOl1l'r.'1 12.55 ACJ, hll( 
e~ ra B.l0 Agropoooda 13.25 "Jk Pr7V 
dml h [llicll' 13.40 Dzikie fi· ""łV 
(19J 14.30 F'rOOrl111lol<dlny 14.45 ['.pr~ ~ 
WII :1ÓI'1 15.00 ~ronka Ue. Mi10slerdll 
B02ego 15.20 Jrble hlstOr1~ 15.50 Przy­
rodnik mo'. 16.00 rólko O k~ltJUe 
16.15 RozmovIY bardzc kultu Iri' 16.30 
Mora: lny 16.45 [xpress reQioOOw 
16.50 F'rJąoda 17.00 f'toqr~ Ioka,~ 
17.30 '· Hl'Q 18.00 . -, , 
ny 20.30 Wieczna rrflośt 2 t.. 21.20 

-, praW() 21.30 Pr<ą:ilf' i r 21.50 
S~Jdlo LOnO 22 .00 Ol'e nI 
22.15 Pogoda 2220 ł(rV~I~alna ;Iocem 

~a 22.30 P'Uf~ leja 23.00 !.dla lir. 
23.20 Ocalerl 00.20 Kasta !lW, 

TVP SPORT 

05.40 Uwagal r 'a l' r Irterów 
06.00 Ukryta prawda (1134) _erlill. Pol 
07.00 Kuchenne rewolucje: Zlotów, Re-

stauracja Cechowa ' ':llr. 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyn 
11.35 Doradca smaku: Zapiekana cuki-

nia w beszamelu ",~~7V'" 
11.45 Ukryta prawda (1021) "" ,al Pol. 
12.50 11jemnice milości (35) ,"lal 
13.55 Ukryta prawda (1135) o;...'lal. Pol 
14.55 Ukryta prawda (931) - ~el'dl. ?tli 
15,55 Kuchenne rewolucje r,--
17.00 tajemnice miłości (36) :;.<!.Ial 
18.00 Ukryta prawda (1022) ~riaL Pol 
19.00 Fakly "r· IIlorr " YI, 
19.30 30. finał Wielkie) Orkiestry Świą-

tecznej Pomocy (5) ~iieton 
19.40 Sport, Pogoda 
20.00 Uwaga! I • -~, r(' r'terów 
20.15 Doradca smaku . ~~J. " 

20.20 Na (3364) "'fial "oL 

_I. Pol 2Ot1 
21.40 Kuchenne rewolucje - 'l( 

22.50 Rekiny wojny 1101 •. Ia kryrmna/' 
nu. vlfl~J)ia/lJWxJlnbOdi~ 2016. 
~. k1fj- "tlllhp~ \\yl< ~hlf") 1;011, Anil 
d' Ali aS BradleyCooper 

01.05 Kuba Wojewódzki aik show 
02.10 Uwaga! r Qazvn reporterów 
02.25 NOC Magii 
03.40 Kto was tak urządził? tl1dądzVr 

TTYHD 

0455 Pa:wa _ 05.55 WS:alesz I wiesz 
10.00 • ;g I 1:'11 " 'ell tPIOl'JliDlerr 5 
10.45 ' '" )Iellllx I'ml I 'PW rorprn 10 
11.50 ··ote~.a 10 (1,. 12.55 ukryta 
prawd" 21!' 13.55 Kro 1 fe 7 'Ci l 1201 
14.35 Oćmy I wlPb\lapkl 'dil,") (19) 
15.45 [;pr~s. 'IlQOO~ 16.00 \ li IWlek 
I«lntra jedzeOle 4 16.30 "Ot)Qlebn~. Przed 
lelOWI r 'm iO 17.40 .. f' ina· woSn 
17.45 fxpr! $. o<)(Jr'o 18.05 Oerac o r) 
18.35 .. 'el ery w'a. 19.45 V res , 
r _ ... 20.05 'ii ZdIC\'1I.l ~ r ,p I\' 
u; 21,05 '~t"rk.! "n2' 21.45 t.DWS 
"oQoua 22.00 ",rOIowe ~vcla r 22.30 
1lJ, TV. kly' nic aur/yl ~n .,' 
ost I 23.00 99 Gra o wszystko IP 00.00 
GoQQlebOx. Przed tIeWiZorenI 

POLSAT SPORT 
- -

06.00 R lk\ G.,lld POIsal &lXi~n Pr/UT1f1 
tlQnS YI'Tór~ntL .~aqa póIcię;~j t id 
lIy G.!lllij PliCmy~law GUl 08.30 
B,atlon: Mistrla~l' 'B [uropy ~r '1 Ar 

.( Z022 1'.00 \,~c ~.",\ .. ; .... 
IJA M:~ m ., 13.00 . fwlc.a męzr.Ly7n 
I.iqaM .. tr. 15.30· k6-~rneic!VZn: 
Llijd .IIslr : UDa Azutv KędlJe' 
rzyrrKożte LV~U1,IIltł-1 NOVOSibirsk 17.30 
C"t ~ męiczyrn' Pl.lSl.Iga - mecz' Cu' 
r l uhm' Aluron [Me Warla !llwlcrCII' 
20.20 SI~t~'lka meZCZvlr1llga MI~lflOol/ 

11 1)'11 )'coma MOOlIlI Ptor Qld - AS 
I 'e~ ()ra~ons 23.00 S alkbwlia męz' 

~yvr. liga IstrzO\l' 01.00 SOOr\>i lvalkJ: 
FEN ' r:dlkd AUli n li fi ' I - Alexa,,­
"er Gcrshechnj' 2U.06.2021 magazyn 
sportoWy 

27 STYCZNIA 
CZWARTEK 

06.00 Fllntstonowie (64, 65) 
07.00 Strażnik ~k$asu (56) Sl'flill 
08.05 Nasz nowy dom l I ~ 
09.05 Pierwsza miłość (3352) ~enal 
09.55 Kochane pieniądze (6): Testa-

menl rju' PilraG. - "n •• a 
10.55 Zoo po godzinach (17, 18) ""rial 
13.00 Sędzia Judy '''al! f" ,I 
13.30 Sędzia Judy realil\ Show 
14.00 STOP DrogÓWka magazyn. Polsk.:J 
; 5.00 STOP Drogówka ' I'ldIJ';LYn Pl I~kd 
16.00 Strażnik ~ksasu (67) - sefial 
17 .00 Instrukcja I\OChanla (7): b Jeszcze 

nie koniec . 'iill otlv.;~ o)lskJ 
18.00 Policjantki i Policjanci (829) 
19,00 Instrukcja kochania (8); Z miłości 

do żony ,erial r . l. Polska 
20.00 SpraWiedliwi - Wydział Kryminal' 

ny (529) Idl kryl11lfl<l.ny PoIsKc! 
21.00 Zle psy ,,,,, er. Hiszpania/USA 

2018. ~ż. BObOV Uoresco 

23.05 Diabeł: Inkarnacja horroe 1I~' 
20 q re' D;ćde 'iK Vi I Rooilen 

00.55 Anatomia q/upoty według Richar­
da Hammonda (19. 20) ,el id 

01 .55 Królowie australijskiego lombar-
du (5) . lal [J lI<. ;,u~ ' dlia 

02.25 Disco Polo Life nUl °olska 20?1 
03.25 bp 10 -lista przeboj6w lWI. 
04.25 Top 10 - lisIa przebojów mili 
05.30 Telezakupy TV Okazje I11<!galyn 

06.00 Top' 11, Wphnl\lVo 07.00 ~IO 
nermy Jal 4. 5. 09.00 -, I 'I l' 
specjalnv 10.00 ŚWięty ,1'1 10.30 
Swiętv07' 11.05 ' n ~ 12.05 1' 'OwP 
lilIa (fU): Partld 13.00 Alnd\.w lato' .fln: 
RP~dł l V')US W·'·l~ 14.00 Po " Idnlki i 
P0hl idl' I 15.00 'I,IYł'1 J II 
(8( 16.00 ~.lolaqon (Bi 17.00 Medic 'I 
ler 1f7 'J~ 18.05 M Joc'l'Il' fala r9c) 19.00 
Mil d,wlI Ilt.1 \6/ .[1 v<i (/I~ jpl ·kl ~wa 
20.00 udlllt!O 21.00 .~ ~ "minali Z~ 

Jllki N vet} oJ"' .r) 22.00 Krv' 
minalr,!." ZilQilQ~1 Noweoo .JO ·~u 04bJ 
23.00 ':ilgl !~' t li, • U~A 2003 01.30 

li )Q,. 02.30 ~1I rll udl f xl, I 
02.40 r 11 I' >OOJbw 03.40 JISCll 
r p 05.45 e <!L~.tUllV rv Ciłilzle 

TVP ROZRYWKA 

06.05 ~ I ~e w f\')j<.-p 06.35 " ~ 
/,11 I" p,Pni' I 07.05 M KI 'Ie II podr~ 
l, 07.40 Ira ~Iow km r 1'/>3 08.10 'I 
liad" 08.40 Kolo rort~~v 09.20 \'1, IJCH ,h 
Cq;;, ~ .... , ,JW ~ l l ,wial 09.50 P. SI JW 

na mi lOn 10.50 ,O, nqu.' 11.20 • , 
1'OI>liitl Piosenki 11.30 dJ1'li:laoa 12.10 
K,hsv dobrroo 11 13. 1 5 
map<! Polski 15.20 ,lidlef ., ' apd t'Ilt 
~'i 8 Płocku Noc ~W!et· IIdwlet ve 
1ql7V~' 16.20 ' e to kabaret GobOl~1 
Jest Oobr ~ Wc! ostko 18.25 Okrasa lamie 
nrlW 18.55 J.\ k V!C1 W I ; 
19.30 , ~I1Y1ÓV1ka 19.55 ~' " 
naue 20.35 I\JF·" ltlIW KI ID DwóJ. l 21.35 
p~ ," 1 rr i~r 22.35 lisy tlobl J 

mor J 23.40 I\a' .dlelomanlaCV 

TVP KULTURA 

07.00 • ki 07.50 ,[( r I' ~ IIIt al-
08.25 _'; Ijj 1 09.20 301 do 

" "'t' .irb 119tl9 11.00 B& 
.' • wraL D,,, , '14 12.30· -milO "<3 '!im 
ob):z..Puli9i' 13.30 , .clu "~ikl(4) 
14.05 W'/U,JJ,lId "CI, I 14.30 "ui'tellli 
i d~chY orarr",l RfN/frJ , 17.05 Bu 
~l 'f OOk:,erel11 - oroedi , . .o\ 1,1h 18.30 
Res PoIQnia.~ C I'hfsrt>? oddali 19.05 000-
,1 ' v. iailijrl,3 ,~ et hii - !to ", 

Rryt lin 19AH 20.00 l'. <lelkowI' I III 
lnowy 20.05 ;)dl:' C'd1'la: Pol '%' 22.05 
Od' V'n 'I'l'- 6t', 'i, I/(; d 23.10 ~ P. o 
mae U f'(J, iC Idoali 23.50 Ma"a ~kłO 
dowSkd ton fi rr !ogra!. rOlft~lemJrrl 
It\(, 2016 01,40 ... JOrtret ~! 02.25 1l1lC 
Proms: A . " Preludia ifUQI L Ił ~ 
/IlU Dd' Wo, ltern~lIerte KIJVleI koncert 

Nr 4, 25 stycznia 2022 

TVM SIEDEM 

05.00 Szpital (747) ." i'll moo Pol 
06.00 Rozwód. Walka o wszystko (16ł!0): 

Rozwód dzieciaków 
06.55 Papiery na szczęście (76) sertal 
07.30 Brzydula Z (2Z1) '" kll koli' Po~ 
08.10 Ukryta prawda (909) serial, Pol 
09.10 Ukryta prawda (746) ~f'rliil. Pol 
10.15 Ukryta prawda (147) - ~erlal. Pol. 
11.15 Rozwód. Walka o wszystko (17/40): 

Rozwód z policjantką 
12.15 Szpilal (748) .elldl [ldfrl~ok Pol 
13.15 SOS. Ekipy w akcji (50/60) 
14.15 Sąd rodzinny (54) serial. PoI~ 
15.15 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 

(20/30) r/ĄI f > -"l' Po15k; 
16.15 Ukryta prawda (1066) 5ertal 
17.20 Szpital (894) " " radak. Pol 
18.25 Tolalne remonty Szeląąowskiej 

3 -~''''J,ah ,uLi Pol ~A2DZI 
19.30 Papiery na szczęście (Tr) serkII 
20.00 Miami rolL. PoISkil2021 

21.00 Honey li m obytzajowy liSA 03. 
fei. f3jlle W:Jodruff wyli. v'e$Sica Alba. 
lii qomeo. Mekhi PhlfC( Da~id Mo 
jl"W. ZJtl IV lSUlijh'Wlllialll'. 

23.05 Malrix ReMllucje 11m liSA IO!r\ 
el lal ry Wac~"ws I. ~ndv Wa­

chi W'I(I. ·Iyk. Kea"u Re~\'es 
01.45 Krwawa układanka 2 (4/10) 
02.50 NOC Magii 
04.55 Zakończenie proqramu 

TV TRWAM 

16.00 11 ma" .. Ij~1 16.10 1".lkąnad 
\\'0{ t li k~ 'III, 16.35 p, Iy ""'­
Jypnl' OOr1llrat"Ow 17 .00 AAaoelTll, pr ,I 
f 17.05 °l~fc n(!()' "" 201 17.30 
!lor Vt ell.l, Inl id ,c, l'" 17.55 PO( wl 
, Ikich Polakóy' 18.00 r ,I skI 
18.05 nf, 'r i~ 1111a 18.1 S Ilu ''11OWV 
nledokon,z'me 19.25 5wlety na kazdy 
u, " 19.30 rrlvj"clel~ I 'latt 'wie '13) 
20.00 InforfT"JCjf Jnlu 20.20 Q\ Jnie<: 
20.50 ;105 v1Sk1 21.00 '\D~' J~ 0{j6rSkl 
21.20 'lor'1'3Cje' rl< 21.40 F'\, ski punki 
WIOL !\Id 22.00 7... ' D 'e"d~a (39) 
22.50 "lerre I~flhard _ ~ . "1rr"~ 
-umcnlalny fr n i ~ l 23.45 I". J 

(11m C!Ol(iJmenlatny. 1'" >'0 ~",.-. 23.55 
S.~ty "iJ widy dzień 00.00 $, .. 

WP 

07.35 .,i()<;fl! II rl 111 ~ II" rby, 1 
USA/Kanat1a 20 09.25 L '(/on 1tlmSi)Y: 
?4 q ~>Irv' " ' 10.20 ~Jlw!1J'lcJ 
eU.e1ij' Z ,JI 11.15 P :'1y~1 nd dom 
2 11.50 P,r neTa: WP NeW<:. '1.50 12.00 

CI t~ yc.h 00 IV 3 12.55 ~II-
strzc. le renlOnlu m 13.50 Pokoc'laj ,,1) 
<;pt'zeddI61181 14.50 hóJ tub ri 
d<lj Vancouver 15.50 okochaj lub 
SIJI redd) V.u; lAl' ~ 16.50 Pye' ua II: 
\ News Ib:50 16.55 ""I r maąazvOO'N!' 

ń Y v'~ 17.55 Poczucooc bUdl3we 5 
9 18.50 . n/OI';,i klC'łTWcy ~\'llatd l 
r: G 19.55 p, "lr~era: lap kal do Je 
dr w w 20.50 KJlJkliZTTlI. Ore Irli~n1' 
I' ~ ,'1 III 21.50 Mistrl wIe Kabare 
00.50 I\a~r '1 na zadanie 

TVP HISTORIA 

08.25 W crelidCh Gus. 11 film dek Pol 
7lt' 09.10 i'illo IStooi 09.45 f1esl ruto 

c .d 09.55 Scr&dtl~ XX wieku 10.55 
Au er TlI lOilny - 111m dok. Pol 2021 11.50 
.,. • ~ ~ckl 12. 15 rolowa IlGna IC 

13.1 S '1I'.lona iI sprlf'd~l (frnst l 
14.15 tMe iIOIory Swiatc 15.20 ft. 

_ .J. ,1" - film dti. Kanad I 
v , 2(,13 16.05 Spór o istOri 16.40 

drrOSÓ'/I dMj~ osohiWl' (~) 17.15 -t(ll" 

1lsk( ŁO\V(.; f1i17islow' hl 1 dOk. I llV1 
18.20 Przestrzeń patl1lęCl 18.45 do 

I 19.05 Tal!mli'a lwi. JI~ < ~l 10 (S) 
20.00 Krymin,llll(' larji1d~i '" I'Jri 20.30 

,lęcie aniola dok.JI:lI. 2014 2.1.35 < 

rll ~~.i b<lnk Hil\era·lihn l1I*- F[ll 22.35 
Zagal!l;a grobałlca CZyngis'Ch<r(' 
dok. re 2017 23.30 Alj.Jtyt:ki ~U1ec~ 1'1 



• 

• • • 

L 

05.20 Przysięga (570) telenov,Bla. lUr 
06.05 Elif (l1,m - ,el Itll OO'((L ~ 'rcj,) 
07.00 Transmisja mszy swiętej 
07.30 Agape 'Tlagazyn PoIlOlL 2U22 
08.00 Wiadomości, Pogoda Inr. 
08.15 lIWadrans polityczny '/lUblie, 
08.35 Ranczo Z (20) "lin ohyf7, Pni 
09.35 Komisarz A1ex 14 070) ~-ial 
10,35 Ojciec Mateusz ZI (m) serial 
11.25 Kasta (197) serldl paradok., Polska 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy - mag rolmczr 
12.50 Natura w Jedynce: Jedna plane-

ta. Siedem kontynentów (1-ost.) 
14.00 Elil (1142) ~,'ri~1 nt'Vl'7 Turcja 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka teletwniej 
16.05 Przysięga (571) telE''1OWelu. Tur 
17.00 Teleexpress - rO!JI~nl inl 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3930) telenoWt'la. Polska 

18.20 Kasia (198) SMal poradok. Pili 
18.55 Jeden z dziesięGiu - tPlelurniej 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda. Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz 23 (294) - ser kil 
21.25 Kulisy serialu "Na sygnale" 
21.35 Na sygnałe (355) ~erial Pol,ł<a 
22.15 Zniewolona (59, 60) serial 
00.15 Chiński ijjCZnik lilm r,efl'.acyjny, Ch~ 

ny 7011,r1?7 Tar BiflCJ 
02.15 SEAL Team - komando foki (19) 

06.00 Zbuntowany ani oł (250l 07.00 Nash 
BridQf ,(IS) Nocnv pociijł 08.00 lomlwd 
Życie ~od zastaw 4 łl68. 16}) 10.00 10m-
bard. ycle ood lilStilw 9 \451' 11.00 lbun· 
towany antoł /2571 12.00 laklinaczlId 
duchow 5 .:J07) 13.00 Zaklinaclka duchÓVI 
1\ 14.00 Lornbord.Lyde pod LastdW 4 (110. 
7]) 16.00 Rod.' Inny interes ~ (lIO. 2n): ~lIe' 
zapomniana noc: Poza prawem 18.00 
lomlldrd ty( l? JlOd mtrlY.' 9 t·1<.9. 46Q) 
20.00 Mroczna pl1eszlośt - lhnller U~I\ 
?Q21 21.35 I(itkbo~~I. Odwet· drulllilL USA 
2018 00.00 Escape Room . hofP.lC USil 2017 
01.50 Castle 2 (Z71 02.45 Zobacz tol. Lam' 
bard !yeil' pod lasldl'l 4 (16q) 03.45 Rp-
porterzy: Z tytia wzięte (7) 04.45 Menu na 
ml~~ 05.30 Dyżur 3 (34) 

08.15 SP.rwl~ Info 08.18 MInęiiI Ósmil 
09.00 Serwis Inlo 09.11 Minęla dZiewiqta 
09.40 W kon\l ie 10.00 $el wi~ 11110. Poqu· 
da Info 12.0(I 1nlo Raport 13.29 $el wis In-
fo. POQoda Inlo 14.59 SerwIS Info 15.29 
In'o dllen 16.25 PogOda Info 16.30 ~oro' 
nawirus- Szczepionka 17.00 T!'lee •. pl1<Ss 
17.15 Teleexpress Extra 17.30 O co dlo' 
dz; 18.00 Panorama 18.19 St>rwis Info 
18,37 O tym się mÓVIi 19.20 Raporł z ~ra 
nicy 19.30 Wladomo!.:1 19.58 Gość.. la-
domośtl' 20.13 forum 21.00 Nie da się 
ukryć 21 .20 Raport T ąranky 21.30 Srr· 
wis Inlo. PoQoda 110 21.50 W tyle wizji 
22.25 Serwis Inio 22.30 'łI tyle wizji extra 
23.00 INFO wieczór 23.30 VI akcll 23.55 
Serwis Into 00.03 Wladomoscl 

06.00 Pro Buli Ridinq • moQdym ~porto\Vv 
07.00 Pilka nożna l archiwum' magazyn 
pill;olski 09.00 Pilkd IIUlIId l dr(hlIVUIII 
maQazyn plikarSkl 11.00 Sporty wali<r fEN 
23 IV Lubinil! -walka Matl?OSZ Rebecki Od· 
gwr lmavov 1101/019 13.00 ~llkil n07ni' ' 
archiwum magazyn piłkar Ski 15.00 Sia' 
kbwi<d OH:lClVlIl TAURON I liljd !llI'C ZA­
KSA Strzelce Opolskie' AZS AGM Kraków 
17.00 Pilka nozna z archiwum maqazyn 
pilkai~1 19.00 Pilk. nr na 7 arc. ,iwum -
magazyn plIkarski 20.00 Lekkoattetyka 
tlalol'iV mitinQ w Karlfirulw 22.00 Pllkd 
nozna z archiwum - magazyn ~ilkarslil 
01.00 Pi/ka natna: Ellminacj~ mIstrzostw 
,Wldl'!-"", .1. Albnłlid Pobkd 03.30 Fililil 
nozna [limInacje mIstrzostw ŚWiata 
1!1eC [ Węqr y • Polska 

---------~ 

13 

0530 M jak miłość (1500) ;e'ia, ~ 
06.20 Anna Dymna ' spotkajmy się 
06.55I'amiliada '1~I"rlll 'j 
0730 Pytanie na śniadanie 
11.15 Zacznij od nowa 2 IT1dQd,,/n 
11.50 Barwy szczęścia (2560) °11)1 
12.30 Kolo fortuny 1~1r' Imlrl. PO,Skd 
13.15 Zainwestuj w marzenia (4) 
13.35 stepowa milość (2/230) <.enal 
14.05 Va banque tele;urntej Polski' 
14.35 Na sygnale (97): Polowanie 
15.10Doklor Jan z Oeekelsen (3/15): 

Nerwowy dzIeń wial' 'IPmcy 
16.00 Koło fortuny - te lelurnit'j. Po's~ 
16.35 famifiada trlrt'Irnit~J 
17.15 Miłość i przeznaczenie (38) 
18.00 Panorama prnyram InformacVfn~ 
18.20 Va banque - teleturni I. Polska 
18.45 Stepowa miłość (3/230) - Pfldl 
19.208arwy szczęścia (2560) sI>r lal 
19.55 Zainwestuj w marzenia (5) 

20.10 Barwy szczęścia (2561) Sl'/'Iill 
20.40 Karnawał z TVP • koflw t. -'Olska 
22.00 Kabaret. Super Show Dwójki 2 
23.10 Esllorta . Jr lul OlJ'{lltIjowy. USA, 

tranCJol 1014 IP.1 Jll\.Tl'f' ~e .Iones 
01.20 Szybki jak śmierć ' film sensaCYJny. 

~:.AlPort0ryko 2018 
03.15 Jak urodzić I nie zwariować ku' 

"1edIMfnmat U~A 701? 
05.10 Zakończenie programu 

06.00 "e numer 3 06.55 Baranek Shaun 
(94) 07.00 Blazl' I11t!\Jclma5IY"\ (16) 07.40 
Smeify (24 1 248) 08.40 Jake i piraci l Niby' 
I,mdli i 46) 09.20 Top Win g: Plasi;) AkJde' 
mla 1(( J) 10.10 Ciekawski George 11'12) 
11.00 Jej l'/>/soliDśt Zosia m 78) 12.00 
Sm"r,~ (58. 59) 13.00 SklLC 11I1t'Qdmd\l) 
~y (20' 13.20 Blaze I megarnaszyny ? (1) 
14.00 Jenver oslatnl dinozaur (30. 31) 
14.35 Alvinnnllll wiewiórki 4 (51) 14.45 
Alvinnn!!ll I'Ilewiór~i 5 (I) 15.00 Miraculous: 
Biedronka i Clul I\Y Kot i6 7) 16.00 Dtieciok 
rząazt znowu w gILe 2 (5, 6) 17.15Plngwl· 
ny z Madagaskaru 3 (9,12) 19.00 Psl Patrol 
4 (26. 17) 20.00 I >mhard Lydr rnd zastaw 
9 (445-449J 00.55 Ale numerl Z 01.30 I\a' 
buretowe ooqle I boks 

06.00 VM11klll rla,u 06.15 IlPdilkrJ? IlTIiII 
ŚledCZV (29; 07.15 11JehiilUl czasu 07.20 
Pod lupą 07.45 Pod lupą 08.25 Paslllki-
łI?CZP historii ~. 08.45 PoI();l(ln~ na IIi 
llera (4) 09.45 Rolnicy. Podlasic' (9) 10.45 
Drwale 11.40 Slarolytm kosmiCI (Ci) 12.40 
Poqromcy milów m 13.40 Wojny maąazy 
nowI! 15.55 Gwiazdy ombardll 16.15 
GwiaZdy lomOdl(JU 16.55 GW!dZóy iomba' 
!.lu 17.50 Poq,JIIIC'j "ulOW (8. 9 20.00 
RolnICY Pod1il\1ł' \8. 9) 22.00 Starozyl ni ko-
smlci OZ. 13 00.00 RohinqloiVie kronika 
7broctni - film Ol kuml:'olatny. Fr ?C19 01.00 
Oliwne oblicza wojny \2) 02.00 Poszukiwa-
Cle hi ,toni '1., 03.00 lAisjil skJrb 04.00 
Wsf)amaly SWlat wędkar<klCI1 przygod (4.5) 
05.00 I<olowrote~ 05.30 I<olowrotek 

07.45 TC'f1i<; r Je! AtJStralinn Open w M~I' 
lloume 09.00 Tenis: Tumie! AustralIan 
Djll'lI VI "lUCI 12.45 ~IIIS TU/lllcj Au· 
s\r?liar Open VI Melb ",me 13.20 ł\ombl' 
1acja norweska: Zawody ~ w Seeleld 
14.20 ~. TUIII;cj Austla1km OJll'r;" Mel· 
bourne 15.20 Skoki narciarskie studio 
16.00 .1«> I naldarsk'~ ZaWOdy pS w Wil· 
hnqen kiYlklllS druzvr mieszanych 17 .45 
S :oki nafCIarskie -sluólo 18.30 Skoki nar· 
ua '<Ck la\'loo~ ~ ~ Willm, "- wilhfiila' 
cje 19.30 Skr i narciarskie: lawody PS VI 
Willinqr'n \l<.< 19.55 Jf,ityna 1IllW\llczyk 
• bieg przez zyCie ~.m dOllumentalny. Pol, 
207.2 20.25 Snoo~er Turniel Germon Ma 
\łp[~' pr' lWI, '/IfldłfrNy 23.00 K'~ar' 
SIW0. chclHnoe Mallorl:iJ 23.30 Vlrił o' 
'rllc'1tifJI 00.00 The Minutt' 00.05 i:llis 

04.40 Disco Gramy m' ,L. Polska 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje ""'1u'V' 
06.00 Nowy dzień 1l")(JI -.m 'I 
08.40 MalanOWSKI i partnerzy (606): 

Pułapki miłoścI serial. PoI,1\d 
09.10 Małanowski i partnerzy (607): 

Tajemnica Adama <'(.'I.;i. P: I',k. 
09.40 Sekrety rodziny (135): Czerwony 

plaszczyk sel i :lardok. Polska 
10.40 OlaczeQo ja? (637) seJiill, Polska 
11.40 Gliniarze (158) - lojl Pol kd 
12.50 Wydarzenia - prOQrarn Inl. 
13.25 Interwencja rlaQ. l ;~'>rI@rólV 
13.40 Trudne sprawy (984) s,,;lill. PoL 
14.40 Dlaczego Ja? (103) ~r."al Połskil 
15.50 Wydarzenia n 1ram Inf. 
16.10 Pogoda program Informacyjny 
16.15lnterwencja fT'iIQ. reporterów 
16.30 Na ralunek 112 (526) - .• , kll. Po 
17.00 Gliniarze (336) sana Pniska 
18.00 Pierwsza miłoU (3354) serial 

18.50 Wydarzenia, GoŚĆ "Wydarzeń" 
19.45 sport, Pogoda 
20.00 Farma reality stlOw Polska 
21.00 Kraina lodu 2 OIr Jnln 'Ir)'IV USA 

100lJ 
23.25 Han Solo: Gwiezdne wojny· histo' 

rle tilm Sr. uSA 2018 
02.10 Resident Evll: Ostatni rozdział 

IOrror Wk.4kil BrytilnJa!frllJSN NfI'fTl 
Cv/K!Oada/Japonla/Australia 2016 

06.00 Nowa ~cena Srr lechu?' pnranifrlor 
!l\dlni - [kohjld 06.40 Nm a SerB' n II 
chU' A jak Second Hand 07.00 S, ena 
śmiechu 07.50 llotooolscV (436, 08.20 
Plebania 406 408 09.15 MI~ ~ome<113. 
Pol. 1901 11.30 Wie'kie OCl'i dramat USA/ 
Kdllada 2014 13.45 Bdlmafl ForcvcI • film 
przy() .. USA 1995 16.05 Szpital New Am· 
st~rdam 1\3. 141. Cen UCleu~i: Opuszczona 
18.05 Wojny kontenefOVI~ 3 10 11) 19.10 
Wojny kontenerowe 3 (12) 19.35 WOjny 
kOlllellelOwe 3 (13) 20.00 Sl~lonk~ po lup' 
kach' komedia USA 199621.40 Lsnlenle 
horror. Wlk. Brytania/USA 1980 00.00 Duch 
- horror. USA ląB? 02.30 Milionpr filf" 
ob'!cz" Pol. 1977 04.25 Supernova dramat. 
POI$k.'l 2019 05.30 Z~ko~czenie prOQramu 

12.45 t xprP~'o rł'()Ionilw 12.55 Aqmhl7'1f"> 
extra 13.10 Agropoqoda 13.25 Dlaclego 
krowa 13.40 01ikie psmoly (20) 14.30 
PrQQram lokalnv 14.45 rxpress regIonów 
15.00 Koronka do Miloslerd.ciJ Bożego 
15.20 W I1nhrrj wirrT!' 15,50 Ant"now(' 
remanenty 16.00 Moda na iezyk polski 
16.30 Proqrnm lokalnv 16.45 Express re-
glonów 16.50 Poqodd 17.00 Program 10-
killllY 17.30 Cios regionów 18.00 PrOlJrill1 
lokalny 20.30 Wleczn" milo~ł. '2 ,(1·1) 
21.20 Na zdrOWie. Poradnik :ne",s'CZny -'P 
3 21.30 Program lokalnv 21. O S ... ~io 
LOno 22.00 Dziennik regionó" 22.15 Po-
goda 22.20 Kryminalik} sl6de'11kil 22.30 
Ratown~ 23.00 [cna dnia 23.20 Tele~ I-
rler 23. Calklem nlez/a historia 

05.35 SJlOrtowy Wl!'( 701 06.10 Plik.. nol 
na; [Iimlnacje MŚ 08. 15 PiJka nożna .. Iml 
"dlJ(' MS 10.20 Sl<uki IldlcidIS~i~. ZdłlUdy 
PŚ VI Zakopanem 12.10 l r.a·\ historii l~ 
Inowych Iqrzysk Olimpiiskilh Opo'llIJda 
KrTysltot Miklas 12.25 RIIIiJ I VI' ~pnrf 
13.30 Sporty walkI. ONE CnamplonSl1lp' 
Dr t~ n Sr dV~ ,iIl40Il~ 16.05 Belko; Gd' 
la l; .as Vegas 16.45 BokS: Gala IV Mont 
realu 17.20 Futsal: ME . Holandia 2022 
mpu qrllpy B: KiI1dC, ~tan . WIIY.I V 19.20 
Futsal: ME -Holal,oia \i2J. mea QI uPV 8". 
Slowe/lia Finl india 2010 FulsJL Mt - ~o' 
landlo 2022 . mecz gr Jpy fi:. ' lldndla . $s,' 
bia 22.05 Piłka nożna' Eliminacje 
f1'Ii~1 II .Iw ~wI~1 22.55 '\00 owy VII -.[jf 
23.00 Plika nożna: tlill1Jncll:l1 M • 2- polo­
wtJme<:lU Kolumbia Pe'u OO.l0 ful ,1 

-------._--~-

05.40 Uwagal IT1Qgazyr rf'llOr' -6'/ 
06.00 Ukryta prawda (1135) l'1 i,JI. Pol. 
07.00 Kuchenne rewolucje 10 

08.00 Dzień Oobrv TVN magal'{'I 
11.35 Doradca smaku I naQalvn 
11.45 Ukryta prawda (1022) lat !'{It 
12.50 \1jemnice mUości (36) 'na! 
13,55 Ukryta prawda (1136) ~~ria1. f'ąl 
14.55 Kobieta na krańcu świata (2) 
15.35 Skoki narciarskie - studio 
16.00 Skoki narciarskie: Zawody Pu­

charu Świata w Witlim;len - 1. se­
ria konkursu mieszanego 

17.10 SlIoki narciarskie - sludlo 
17.20 Skoki narciarskie: Zawody Pu­

charu ŚWiata w Wlffinoen -2. se­
rIa konkursu mieszanego 

11.55 SlIoki narciarskie - studio 
18.30 Justyna Kowalczyk' bieg przez 

życie 0/3) film dok Pol~ka tJJ2l 
19.00 Fakty. Sport orogram irr 

19.35 Kroniki PŚ w skokach narciarskich 
19.45 Pogoda oroqram InformaCVjny 
19.55 Uwaga! magazyn reporterów 
20.0541 roninów film ko~liumO\Iv. USA 

tOl.l. "Pl fA I RH1~(h 
22.45 Siedem thriller USA 1995 
01.15 MasterChef 'ozr. Pol.ka2021 
0235 Uwaga! maqJzyr reporterów 
02.50 NOC Magii 
04.05 Kto was ta~ urządził? maądzyn 

04.55 Pa orna \13) 05.55 Wstdleszl wiesz 
10.00 IJOQQlebox Przed telt'wlzorem 5 
10.45 ~oq~lehilx 1'[7Pf1 IpII'WJlClI?'11 13 
11.50 I<artoleka IQ (15) 12.55 UkN\a 
pralvdc 2J3 13.55 Królowe 7Yria , m) 
14.35 OJrry i wieśniaczki Ukraina 6 \ZO' 
,t.) 15.45 u~'rcs>. Puqoda 16.00 Mą· 

jrleJ[MY z I\iltarZ\'n~ Bosacka } 16.30 
GogglebQx. Przed teleWizorem 11 17.40 30. 

nal WOSP 17.45 '~pres Doglxln 18.05 
Oeracto 9 18.~5 Patent na kasę 19.05 
J~tel ka )3 fi)) 19.45 ExPIl'$S. Poqod~ 
20.05 Guqylebox PI l~d telewillJlfm 13 
21.10 Królowe zycia II (341 21.40 Prosto 
11' ~korzl"1 21.45 xpr,-s', P("Joda 22.00 
Królowe zycia 1 (];i 36) 00.00 GoQglebo),. 
Przed telewizorem 10 

07.30 PyttlfllP n~ Śnti,U1iln1P 11.15 Smilkl 
polSkie 11.30 Na sygnale (323) 12.00 Wia· 
domo~ci 12.15 Polanń in Unctisr.oYNI'I1 
12.35 ~1 Jdk . OIIOsI (620. 16(1) 14.20 Szan 
..a n" ;ukces. Opolt 2022 15.25 P;zvstane~ 
l.JOW lood 15.55 PrlyqOdy \lolka I Lolka (43) 
16.05 Przyqody Bolka i Lolka (44) 16.15 
DZiwne prlyqOdy KO/lulka Malolkó (21) 
16.30 ~odlInka.pl l2'.J8) 17.00 lełeexoress 
17.20 7a~0ił1al Się VI PtIS<'1! 17.50 Gla 
slńw Kr1'(lÓH~ 18.20 Na SYQnalp (373) 
18.50 PolOnia [xpress 19.10 Ola PolOnia 
19.30 Wiad. SporlPoqoda 20.15 Na do' 
bre i na zle (!l25) 21.05 looM onii 21.10 
II.:Jlxire ~,per Shov< Dwójki 2 22.05 Polo' 
nla (4 22.35 Lnle'MlIOna iJl) 23.20 lnlP-
NO "la (J8) 00.10 focus on Polaor 

06.00 p •. , Gclla Pobat Bo~il q Promolions 
w 'IIęqterSkiej C6rce waąa superśrednia 
IllIhVdllY Gdl~id - NdlJiI Zdky 08.30 S~l' 
~6w~ męlczym Plusliga - meCl Cuprum 
lubin Aluran WC Warta lawlNcie 10.20 
Hkillon Mf • (irojlPI I,rber ltt'? hlP.q 
sorlntelskl meżcz~ln 12.00 Ko,osetJl11 
I11d(I ~~lłl ., w.llki. Pol 13.50 Bio!!!)n ME 
- Grołler Ar!ll"r lO22 . bieg sprintel".iki ko­
biet 16.00 1 strela • mag. siatkarski Poi. 
17.30 Siul ... owk~ IIIl;'iriYiII' PlusLI(j<l • 
mecz. Cerraa [nea Czami Radom - 51epsk 
MaillI'I Sol'lo'llki 20.30 Siatkćw;ka r(t~l(zyzn: 
PIJ$LlQd rea St, Nysa Irell vdańsk 
23.00 Slatkowka meżcl'{Zn: Liga Mistrzów 
01.00 Bol<s' Gala PoIS,ll Boxinq Promolioffi 
w C>Cfarisku waQa superpiórkowa- Radomir 
Obru~lilk -Piull Gudel2LD82021 

o 
28 STYCZNIA 

PIĄTEK 

06.00 Ftlnlstonowle (86): Wielka prze­
prowadzka ~lldl ,JIW U 

06.35 Flintslonowie (81): Goście ze 
Szwecji ,ena' ar"mowan~. l '<J 

07.00 Strażnik Teksasu (57) S\!1,al 
08.05 Nasz nowy dom rt • lity sn 
09.05 Pierwsza mllość (3353) ('n,,1 
09.55 ~ochane pieniądze (17): Spadek 

,~rial paral1( •. lIMO! '1Y. PolSki) 
10.55 Zoo po godzinach (18) >l,'ll·JI 
11.55 Zoo po godzinach (19) <,f' Idl 
13.00 Sędzia Judy real1ty :;tlOI~ 
14.00 STOP Droqówka rTliIQdzvn Polska 
15.00 STOP Oroqówka l"ilQozyr. Pols~" 
16.00 Strażnik Teksasu (68) ~I'ridl 
17.00 Gafiteo ~ por li<Jrn"nauJIlt'lV 
18.00 Policjantki i Policjanci (830) 
19.00 Jaś Fasola (3) ~rial 
19.30 Jaś Fasola (4) - ,,'rli 
20.05 Gwiazdy Kabaretu rozr. POl LU?i 
21.05 GwlazdV Kabaretu ,ozr Pol. 2021 

22.10 Splawiedliwi· Wydział Kryminal­
ny (526) serial krym.. PO!SM 

23,20 Sprawiedliwi ' Wydzial Kryminal­
nv (527) S('!fdl klY" PolIku 

00.30 Sygnał thllilPI Sf IM ?IM rp) WI! 
ham [J lbanlt wy! ~renton Thwaites. 
OeallllRapp Olivia eoo p 

02.25 Disco Polo Life muz Polska 202\ 
03.25 bp 10 • lista przebojów "'"1 
05.30 Tefezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 'O list przOOoJow 07.00 Slo' 
1(>(I~Y patrlI (6. 7) 09.00 K"b d lddl',11 

specjalny (S) 10.00 $wietv 178.179/ 11.05 
Galileo 12.05 MiOdOVl latu (')2. 62): Jedy· 
ny w ~wolm rOllzajl( Sprawa dla detektywa 
14.00 POlicjantki i PoIiCr cl (2301 15.00 
Ddektywi w akcji (871 1 .00 Scpldoon Iq) 
17.00 Mł'flicoJl'N 1ł7 (36) 18.05 Mlodllw 
la a m. 78): JęZYk clala: Walka płCi 20.00 
GollilPO 21.00 CSI KrylTllniłlne zaqiłdkll.1ia· 
mi (168) 22.00 eSI: Kryminalne zagadki 
MiJilli '169) 23.00 COIl1!l.JIIV or H\.'I 05. Oó-
dZtal tJohaterów . nim WOJ. USA 2013 01.05 
Pamiętniki z wakacji (II) 02.05 Wlalcv 
mOro (11) Mlkolajkl 02.40 Too lO . Iir,la 
przebOjÓW 03.40 Disco PolO We 04.40 Oi 
$Co PolO Ufe 05.45 Telezukupy TV Okalle 

06.05 /akor.nnj '.lęW 1'01sn> 06.35 ()~rn.~ 
lamie przej)isy 07.05 MaktowiCz w podr{r 
iy 07.40 Gra slÓ','t KrzyiłrNkd 08.10 riłmi· 
lada 08.40 Kolo fortunv 09.20 WojCiech 
CCjfol'l',ki bo! o prz~ 5V/ial 09.50 Postaw 
no milion 10.50 Va banQue 11.30 familia-
da 12.05 Kulisy dobrego hUI Ol J 13.10 
I<obaretlJl'ld mapa Polski SwiętokrlY<.ka Gcl· 
la Kabare owa 14.15 Kaoaretowa mapa 
Pu >~i SWiĘtokltyskJ GJla Kdburetow 
16.20 lycir Il ka1ldfl:'l Cid, ild luty Mdlil 
kiego i Kmlty 18.25 Okrasa lamie przepisy 
18.55 Maklowi.z w podróży 19.30 Gra 
slól'l. Krzyżówka 19.55 Va banQue 20.35 
Pos 0'11 n~ milion 21.35 PostJW na milion 
22.35 Kulby dobleqo hUlllOru 23.40 \l byl 
rck! 00.50 Kolo fortuny 

07.00 i'1ł'dy'.ki 07.45 Rl"> Polorllae O?( . 
sce z oddali 08.25 .choPin" 'II I6dZldej ope 
IlC 08.55 lÓ\ Cl'rdllliki 09.30 Bu~tCI 
bokserem ~omedia. USA 1926 11.00 Bil· 
ska. ,oraz bliżej (15) 12.30 Wniebowzieci 
koo1edId fin! 1913 13.30 f~rlm ;pn y'11en­
talna film dok" Pol 1981 14.30 vraiący l 
liJlerla • filIII obVlI PollFI 'ąc)5 16.30 
Przvpadełl dla OOCZqt~UlqCego kala film 
obycz. CzechosI. 1910 18.30 Informacje 
kultllfillne 19.00 Re7~!'ny 20.00 Cyran" 
de BerQeTiJc nll'1 kostium.. rr ·99l1 22.25 
Cena 1'iSlV'/ klQ(jU· liim lkl<urncrltalnv USA 
2010 00.15 Teraz aOlmaCje! 1/ film krótk" 
me raiowy. Polska 2018 00.25 Teraz df1fmo 
,It!I )(ow. Pocaiunld I '" 'I<kl • Iilm 
krollo.Omelraźowy. Po! 2016 00.55 Informa 
cje kulturahe 01.30 1110 oramiJl Pol 1%~ 

05.00 Szpllal (748) SP' ,al pararok t'I l 
06.00 Rozwód. Walka o wszystko (11/40): 

Rozwód z policjantką 
06.55 Papiery na szczęście (77) serial 
07.30 Ten moment (48) senal. Polska 
08.10 Ukryla prawda (910) S(; lal PoJ. 
09.10 Ukryta prawda (748) 'rl~1 rll 
10.15 Ukryta prawda (749) SIl'Idl. Pol 
11.15 Rozwód. Walka o wszystko (18/40): 

Rozwód po łatach 
12.15 Szpital (749) · 'd1jldloJLk. 'Ol 
13.15 SOS. EkiPY w akcji (51/60) wnal 
14.15 Sąd rodzinny (55) lal. cols~a 
15.15 Sędz ia Anna Marla Wesołowska 6 

(21/30) c,i~llah'c lk PolskĄ 
16.15 Ukryta praWda (1067) serial Pol 
17.20 Szpital (895) erlal Pil; ado~ Pol. . 
18.25 btalne remonty Szelągowskiej 

3 -PI OIjr I I 11 .Kd 70,11 
19.30 Akcjaaraniacja rOlr" IlUOlI 
20.00 Żony Miami fOlr .. rols1t4 202' 

21 .00 Sztuka zrywania komeola lO 
nantyczM U~ .. 2006. ·ez. Pe~too 
fleed. Yjyk. Jcnnifer Amston 

23.25 Wakacje Jasia Fasoli • 11~id. 
WIPlkil !lrylilmillfr dnqoJto;'~mryP ISA 
2007 rei Stev~ Bendelac~ 

01.10 Krwawa ukladanka 2 (5/10) 
02.15 Druga strona medalu 
02.55 NOC Magii 
05.00 Zakoóczenle programu 

16.00 informacje dnia 16.10 Slód~ sakra' 
I11I'r,t 16.30 TókGtlllml!;laIl1 17. Filn1tr 
\.'e zyciorysy laus in EccleslrlCZ{1I w szkOle 
ŚW. Benedvkta . film dok. Pol 2018 17.30 
Gl'opolltyka 17.55 Poczeł Wielkich PolakÓw 
18.00 Anlal ł'ans~i 18.05 Infor'TlilCje dnia 
18.15 Westerplatte mlodVCh 19.00 Warto 
zatJV/azyć .. '/ mrlajacym tygodrlU 19.30 
Opowieści Tłteo (16) 19.45 Modlrtwa zIele 
1'1111upym 1Ir11Idl~1TI d7ip!:1 20.00 InfCfl'l1lil' 
~je dnia 20.20 Różaniet 20.50 Mysląc 
OjtlVlnO 21.00 Ail':'1 JdSnoql rskj 21.20 In' 
formaCje dnia 21.40 Polski purlit WidZenia 
22.00 Ziemia Obiecana (I74) 22.45 Muzycz' 
..., chwile 22.55 PrZł"Q1qd kdtolirki('qo IYQo' 
dnika .. Niedziela 23.00 General naszej 
wolnoścI. Kot JDnusz Bella' film dok.. Pol 

08.45 I~ ,"OWIJ miloSć rtrilOlat. KtlflilÓil 
2015 10.50 Premiera: WP Express 11.20 Po· 
mysi nil nom 7 11.50 Prrmlcra WP News 
1I"i0 12.00 Nowe zycie starych dom6w J 
12.55 Mistrzowie remontu i8) 13.50 Polro-
chaJ lub sprzedal6 (19) 14.50 POIIochal lub 
sPI'zedaj Vancouver (10) 15.50 f'oi(ochaj lub 
sprzedaj VancouvPr 3 (181 16.50 Pn,"ll~ra 
WP News IG:SO 17.00 WOjny maqazynowe 
Nowy Jork 17.55 POIlIJ(OI1€ bud~ ~Ie 5 (3) 
18.55 fldt~lIli>!'>Lru"J';l(> filmiki ~widla 19.35 
NajŚlT1ieszniejsze lilmiki świata 20.00 Ilość 
7 (JQ7e~. komc<fii1. K"nada?Oł4 21 .50 Prr' 
miera: lub od pier\'lszeQO wej'zenia: Au-
stra1ia 22.45 Mistrzowie ~b.:JrPtu 5 00.45 
Kabaret na zqdanie 01.40 Wirtualne Prze-
myślenia Kabaretu pod WYf'l'/lqroszem 

08.25 Hi!Joria Polski t ~w[a nall'Ja.~ - film 
dok.. Pol. 2021 09.30 Prasa donosi 09.40 
Sell~dlll' XX Nil·ku 10.35 MidS!O I pid~kÓW 
I serc. Stalowa Wola film dok .. Pol. 2020 
11.35 Nie taka prosta hIstoria 12.15 Tajny 
aąenl (1) 13.15 Wlnd'iOf Niłll'llę~S1i1R"IClŚt 
[Izb!ęIV II (31 14.10 Dzika przyroda Bliskie 
qo i ŚrOClkorIPQn W~hodu 15.15 Out ki II~ 
~Ie aniola - film da,. Pol. 7.014 16.25 
Prles!neń pomięci 16.55 Ex libris 17.20 
Wiqilir Anny. lillasnej' hlm rDl<. Pol. lilIO 
18.25 Polskie 100 lat 19.00 Pr~al mi 
t~ hlswri~ 19.05 bjemnil twierdzy ~lV' 
"rów 16 20.00 Teatr hlstom 20.15 ",3t10 
1'1 nocv sztuka MaCieja Karpińs~iego. Pol. 
2017 21.25 Cdla j)lojWUd o wlkinqdlh (I)' 
flim dOi 22.25 ZyQmunt !Hrn I.l0k .. Pol 
2020 23.15 Wojra lvietlltlmslld (10'Wt.~ 



no 

05.10 Klan (3926, 39Z7) tell>no~'l!la 
06.00 Maqazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja lTI5ly świętej 
07.40 Rok w ogrodzie mii()ilZvn 
08.05 Rok w OQrodzie e~tra maQazy~ 
08.20 wojsko·polskie.pl CYKl reportiliv 
08.45 Pełnosprawni m.lifl7V" 
09.15 Sprawa dla reportera ' []1.1l)ilzyn 
10.20 rascynujll.cy świat: Tropikalne wy-

sPV świata (1/3) serial 
11.20 Okrasa lamie przepisy !IIdfJći.YI1 
12.00 Kapitan Ąpacz - \:esterr ",Ą/Wlel· 

kll Drylanla!'IISipanla m; 
13.40 Z pamlęc; - ('(liI fełIPton&'\ 
13.50 Pełny obraz ~rria io~ Dolski! 
14.50 Tajemnice miasteczka (23) 
15.55 Tajemnice mlas!eczlla (ZA) 
17 .00 'i!łeexpress, Pogoda inl. 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 Blondynka 8 (94) - s~r 'li Polska 
1.9.25 Sport, Wiad .• Pogoda. Alarml 

20.35 Komisarz Alex 16 (199) , <;etliii 
21.35 Noe: Wybraoy przez Boqa dramat 

prZVQodcvą liSA 2014 
00.00 TheCircle. Krilg · thr"'et USA/lJ~ 

"Ol m"p·n '''Mty ĄIM: ~ki,. 'iii( 
02.00 Operacja " Delta Hlrce" -'jllT) S€Il-

SdCYJnV, USA/I OlaMia 1997 
03.40 Jaka to melodia? 
04.31ll pamięci cykl '~lieto/lóW 
04,35lakoóczenie programu 

06.00 Laslle Z 121 07.00 TilK! jeSt ~wlat 7 
08.00 .omł)afll lYf.le c Id zastali l (81, 
"4) 10.00 Ol'llJara l~'i~ pod zastaw 4 
116r 1Gb, 12,00 LO/TlI).1rd. tycie pOd mliJVi 
41\6Q 13.00 .Dmbard. Życie pod zaslal'l4 
( 1Q' 14.00 LvnlJilrd.ZyclE pod zastaw 4 
(171 15.00 _orrdmrd. Zycie 1100 MtiJW 9 
(156' 16.00 t omiJam ZyCie DOO ~staw 9 
14Sn 17.00 lornb<lrd. Zycie pod zastav. 9 
14~H\ 18.00 I U[J1Ddrd lVtlP pod lrlstaw Q 
(459, 19.00 lOfTli),'r<l Zycie poo zastaw 9 
(460) Opiskul1kJ 20.00 Ubeldlor 2· film 
~nSilC'lJll'y. USt '9')5 22.00 ~ood:Ofl· film 
SrI.SA 20i. 00.15 L,.,ar, wc" rTl'dla. 
Chlf1y/Ii\A (1)"'" 02.35 C e,1 - / r2B 03.40 
ZalJaa to TaklJf .wiór 704.20 Menu na 
miJrl,' 05.00 D."żur 3 (35, 3ó 

08.30 l' . IP rp 09.15 '«I' n tlIPn([I!<rr­
~kl 0959 5.,.~1. nlo 'Neej(ef"d. flqo~a In­
te. 15.00 Dt;odlaTVP nlo 1S,29 lnlodlir.ń 
16.25 DotJOIla 11\1 16.30 KmQnawlrus. 
S( •• c~IOlik.il 17.oo "de('l'pras~ 17.15 T~ 
I~e~pres> twa 17.30 ~tlldl" Ws.:hM 
18.00 P3rorama 18.18 SerNis info I'/eek 
t'Ilf.i 18.30 e'Ulety< f~em 18.52 ~.,. .,. 
mlo\!ieekenO 19.00 ~i'SlowdmI 19 .20 
IlapurllljlUn cy 1930 WiJdor'1USl'i 19.58 
r.o-'ł. ~'1lćl.j"rrt() .ci"10.13 '.llnę!" IV.'JrZIP 
sla 21.00 Nie dO $Ie \.,ry~ 21 .2D (ap..Jrlz 
ąranlr.~ 21.30 ~"-.Ii· in"1) wnl'!< 'f,tI POQc-­
da Inl1' 21.50 '.,: wllji 22.25 Serf;ls ip' 
fOfJet'4el .i 22.30 W tyle t/IZ~ L.,''i] 23.00 
M.'lgillVn ,le~r71 '\1111 GarQ~> 23.25 1NfO 
wieczór 00.00 \Vladomo~Ci 

06.00 Pil" 71 PUL.~C1r fra c~ maq 
zyn porto., OS.OO l~ CIasSie. ma 
~dLY" ~(j, .e J. 09.00 ril.\d 1'l)lfId 

Pucllar FranclI 11 .30 I(o~ I KóVlka męz 
r;ryzn "'O' ci <J>~~l .. I ci - II~CZ: WKS 
~,~ ,l, I f'(f IlM ~t&1 t)'1!'OI'l rVl~l, 
opoi., 13.25 Pi Kc. (1{)ż~a· iga szkocka 
mel Q, (' Jft " Fe· ItdnQer re 15.30 

SIlorty la,.. f~ i4 . wił·kil. ArkadIUSZ 
tVrzosek . Palri:k ·.c~,r'lIr1 i6J32019 • ma­
qi!lyn ~porto Y. 18.00 Siat~Ó"VlI(a męt· 
Clvi": Llqa ~. !lIska meCi Leo Shoes 
F'elklntrmC'l ~'o(/~nd CUCIll2l.uOO Civita' 
n v:'l 20.30 Leki<fXjtletykil:fłalo'l/y 'HtmQ 
'li Nowym Jor);u 22.30 IWśClgl konne: Pe 
I}NJS \VDrld li tJ 00.00 ptllty wd!~i B<l 
bltor MMA '5 walIIa Dani~l SkWirski 
KiriU l.let1'/ed. ~128.08202(J 

• 
In 

OS.20 Barwy szczęścia (2557) seria! 
05.50 Barwy S2cz~Śtla (2558) ~rial 
06.25 Barwy szczęścia (2559) - ~.(1II~1 
07:00 M jak miłość (1631) seflal PoISI<iI 
07.55 Pytanie na śniadanie maqflZVn 
11.51l Rodzinny ekspres: Święto Ofiaro-

wania Pańskieg9 i Ozięn 2ycia 
Konsekrowanego - maqalvą ?ol. 

12.30 Karnawał z TYP koncert. Polska 
14.00 ramiIiada teleturniej 
1435 Kolo lortuny . lel~tufll~j, PlJI~kd 

15.15 Szansa na sukces. Opole 20212: 
Saund'n'Grace WidOWiSkO 

16.20 Na dobre I na zle (832) ' seriot Pol. 
17.15 Wojciech Cejrowski • boso przez 

świat Peru. S6ł CYkl rer 
17.4S'Slowo na niedzielę: Pytaj, a znaj-

dziesz odpowiedŹ - pr religijny 
18.00 Panorama. POQoda . proqr, on mf 
18.30 Postaw na milion teleturmeJ. ~(IL 
19.20 Rodzlnka.pl (241): Marek do domu 

20.00 The Voice Senior 3. Półfinał 
23.00 Hity wsze~h czasów 'i8Qazyr 
00.05 Jak urodzić i nie zwariować ko 

rn~JIQIJ' Wllil\. USA ZOL 
02.05 Zanim nadejdzie noc ·1I1J IH?r.IISI\ 

2014. reL Paul Schraoer 
03.50 Czy ktos mnie kocha w tym domU? 

. flbl obyczajOWV. Polsk~ 1')92 
05.00 ROdzinka.pl - spriaJ kom ~I>kil 
05.25 Zakończenie programu 

. , 

06.00 Ale numer I 3 07.40 5merly (248 .• 
149) 08.40 Jak~ i pild!: Ni·'yl,jndil '47) 
09.20 Inp \'IInI] Ptił,lel Ąki!rt~rr le 7 1.1 1) 
10.10 Cie~a~ George II (2,31 11.00 Jej 
ł/ySOl<OSĆ Zosta (Ty' 801 12.00 Smerf'{ (59 
fi.:) 13.15 Blal~ i lleqamasąny Z (2J 
13.40 Loll'lik Sammy 2 wrelka ~ieCZka 
film ammowany. a~IQ.lUSAlfranC)a 2012 
15.35 Scooby-Dool Wa~acje l ducnaml -
film drlln1OW~lIy, USA (l)lD 17.00 PII1I)WIII'/ 
z IAaaagask"ru 3 (:: 14) 19.00 Psi Patrol 4 
(\2.13 20.00 I,!'Jldll ·lihn <.Inilnowi.ny. USA 
1998 21 .55 ShcfkoaJ:!~ -I ' hOrror ~[USA 
201f 23.45 fialloweer z horror USA 2009 
02.00 AI~ nurr,ell 3 03.00 .1lmbiJrd Zycie 
pno z?1a',' (381 04.00 BieSiaoa na cztery 
por~ roliU ,4. 5) 05.30 DvM 3 (3')) 

-~-------' 

06.00 W~~ik)j, rlM.t1 06.15 ~Pt1nklJ~ 1)11<11 
~Iedczv :,30\ 07 .15 Wehl~lIl czasu 07.20 
PotllllN 07.45 Pod lUN 08.25 Wi~lki" 
konstrukcje III Rzeszv3l 09.25 IUSlona 
lolnictvlCl (6) 10.20 POSLuk~waW! ld<llnlO' 
nel prawóy (~; 10.55 Naqie 'llaSlo ('l) 
11.55 Zlomiaru: m 13.00 uVllaldy 1 lm· 
la u 14.50 "oymn'i(., '1Itó~ 14 17.00 

NcI'lebelpieczniejsze miejsca SVlld',) 
18.00 'c inlcrJe skarby (giptv 3) 19.00 
h;?lI~iwa, 7~ Nlta w Aust'illll (9. ' 21.00 
r.'!fllltTa: ZaQlfilone 1Ioto II wcjr" swllto 
~A'I (:l) 22.00 Prrmiw Wojny "1Pi"ców . Rl 
23.00 'lfpJllAm~klp. · ojel'mice f) 23.55 
NieI,VIJSnloJ\f,' lJgJdki (8 00.55 rujna hi­
storia xx I'lIek:l (lf,. 161 01.55 PwtJ~lYla­
Cl~ I1lslOlI1 (9. 10l 02.55 Misja ,karo 

06.00 !(lh liI/niej ĄUst'dlidn Open w M,'l 
oour I~ 12.15 leńi$ 'urniel Australtan 
O~CII I\' M, JU~, I e 14.00 Nrll( Idrh(v"J 1 

pęjskie' Zal'lt)(l\ PS "Gar11lslil·p.rtenKiT 
(hen lj,lld kobiet 14.50 Komllloacja 
oor ,""0((1 1~\IIor.v pZ w ~ppfplrl . bl~ ,~ 
10 ~ rn 15.30 Skol;; nar'.iar,Kw Zdl'lOOV PS 
VI Willil:q.-Il wdil 16.00 S~(lk n·" ·.I"r 
.kle Zawody 'Ś \II Willlngen 17 AS SkOki 
'arq~r$kle: law(.dy I'S w Wlllinger ~ studło 
18.30 1 ~Yrld K'-~'iiJ .i'/k -bj"lJ f)r l!fl"",i 
. 111m Ok. POI. 2022 19.00 Tenis: Turni~j 
Australlan Open N Melboulrlt> mocz nlla 
lo.wy 9rv ~CJedynCleJko\)let 19.45 Wlado­
mo~d 19.50 Tlie MJnute 19.55 nooker: 
'ur ~J rr >"11) ';Id> 1'1 - (11e(1 pu!lil1dll . 
wy 23,25 Nia()OrnoSci 23.30 Kolarstwo: 
CI;(jllenw MtlłlolCil 00.00 nIe ł-1inuk 
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04.40 Disco Gramy f'lUl .. Potsilil 2022 
05.25 Tełezakupv TY Okazje maqulvn 
06.00 Nowy dzieó . prOt)I, !l' inf 
08.30 fistaszki -wersja kinowa film ani 

mowany JSA 2015. 'E'ź. Smv~ lartino 
10.10 Ewa gotuje - maQazyn Pol. 2020 
10AO Nasz nowy doto N1ihj ~h()W 
11.40 Nm nowy dom - reality srow 
12.40 Bogaty dom ' biedny dom 
13.45 Drwale i Inne opowreści BIl'szcza­

du (47) ',I'ridl jok f'olska 
14.15 Drwałe j inne opOWieści BIeszcza-

du (48) .erlal.dok.. Pols~a 
14.40 Rolnicy. Podfasie (32) - sp.ri"1 
15.45 Więzienie (48) . ~r.rbl rjtJk_ Pot<,kn 
16. tS Więzienie (49) . senal (jo~. Poiska 
16.45 Więzienie (50) serial dok, Polska 
17 .15 Więzienie (51) serial dek.. Polska 
17 .45 Chłopaki do wzięcia (Z65) 
t8.15 Chłopaki do wzięcia (266) 
18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 

19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Epoka lodowcowa 3: Era dlnozau' 

rów - film animowanv USA 2009. rei. 
Cddu$ ~<JltJil lilii 

22.05 Iron Man 2 film Sf. Il~A ?010. w 
Jon ravreau 

00.50 Wojna światów tnriller Sf. USA ~O& 
rei. Sle~en ~pi~lbelg 

03.20 Kabaretowa Eksłraklasa mu 
03.35 love Island. Wyspa mHości 

06.00 Kroniki mlodego Indiany Jonesd (7) 
07.05 Doktor Martin 6 en 08.05 Komisarz 
!lex 2 dOl: Ziloacn śmierCi 09.05 Koml)arz 
/lex LIn' Uprowoozony 10.10 Hudson I Re>. 
m: PrlIOlVanlp. 11.15 Czterej pancerni I pies 
ar. ROłstaine drogi 12.25 Czterej pancerni 
I pil!S (8). Blleg mOlla 13.25 Bi<lly Tvqrys' 
111m 'Iloj. ROSja 2012 lS.55 lQaanil ~to . ko· 
media romant. USA 2005 18.05 Szpllal 
N'ew Am~t!!fflam (15); [)luj1l~homa 19.00 
Sz~ital New Amsterdam 06): KrOi miecza 
20.00 Kiler ~óme{jla sensat.. f'o ls~a 1997 
22.05 MIW.ci, lilllllba! • lillll SF USA 19% 
00.00 lsnlfnie' horror Wlk. BrytaniallJSA 
19RO 02.30 7~mkąlti' r,nobij drzwi' film 
sensat.. POI 1987 04.20 Wymyk dramat 
olWtz.. Polska 2011 05.40 Zakończenie 

13.00 KI,.,kolwl€~ Ilrllliłl. k1okolVlIPk WI~ 
13.30 "losen~.B u Cil'tlle 14.00 Qul,ml 
xlllinarne potycz·kl 14.30 PrOfjlllm loilrllny 
14.45 Expressfeqionów 15.00 I\Orn1lko do 
Mllos!ei(lzla Bożeqo 15.20 Dobre hi>lorle 
16.00 Okirm ~liilV 16.30 ~Ofjrrlm Iokall1y 
16.45 Expręss regIonów 16.50 "oQO!1a 
11.00 ~-rQrum lokillny 17.30 Głos reo1o' 
'lÓW 18.00 P'()(jlilfTl Iol-.alll\ 20.30 ]YQO 
dl,i p'.lI.V' 'ny 21.00 Tt>lelrlll:'ll 21 .15 
IJlaaego kro ił 21.30 f'roqrarn I"xa 
21.50 ·,tu.dlo LO IV 22.00 DZiennik reglo· 
nbw 22.15 Pt'MJf'I. A 22.20 KryminRlna ~,I(. 
dern~rl 22.30 Brtzarv i balar~ 23.00 
I~Qi<,nl1lny tJ'JQillvn por,tol'lY ;obotil 
23.20 Kwkolwle~ wictddl ktokolWil'k wil' 
23.50 )n(l 00.05 \ lroo,!rIum 

06.00 ,pO/lowv 1'11~ll(l' 06.35 Pilka OD] 
na: (1lminacje Msnecz: Cnile Argentyna 
08.45 ~\lkil Dflina: E.limirlacJe M~ mecr 
~Iumbl,; Peru 10.45 Stan futbolu 11.45 
)ko~1 nardilr,kie Koclet. "IS ClJ~ IV MOll" 
Ilem . ~hlrllo 11.55 .'kOkl n;lInilr~kIP kn 
biet ns CUP ,. Zakopanem 13.45 Z kart 
11I',torii limow\,\ te IQr łysk OltrTtoij~kk~. 
Opowiada Krzysztof Miklas 14.00 Futsal. 
ME Holandia 2022 . stuctio 14.20 Futsill; 
Mf . Hl"lląndia 20P . metr gru!lV C; Rosji! . 
POJsl:a 16.25 SkOk, narciarskie fiS CUP l 
ZalwJlanrm 18.40 flJtilill. I.łE Holdndid 
2022 • IT'e!:l grupy [) 20.00 tloks: Gara ~ll! 
Suzuki BO.lInQ Nlght II w Klp.lcach ~tudlo 
20.10 Bok~GaIJ PZB )"luki Boxiną ~fl9hl 
li • Kil!lcd':h aoo SPOrtowy wIeczór 
23.40 rutsat M[lolandla 2022 

05.40 Uwaqal magazyn r~porleró\V 
05.55 Kuchenne rewolucje razr 
06.55 Kobieta na krańcu świata (t) 
07.30 Na tropie dzikich zwierzilt (4) 
08.00 Dzien Dobry TVN magazyn 
11.30 Na Wspólnej (3361-3364) serial 
13.20 ilŁalne remonty Szelągowskiej 3 
14.25 Budują& marzenia - r()z( J>i),. 7021 
15.00 Kolekcja smaków maoazvn 
15.35 Skoki narciarskie - studio 
16.00 Skoki narciarskie; Zawody PŚ w 

WWiogen - 1. serIa 
17.10 Skoki narciarskie' studio 
17.20 Skoki narciar$ki~ Zawody PŚ w 

Willingen' 2. seria 
17.55 Skoki narciarskie ·~tudio 
18.30 Justyna Kowalczyk - bieg przez 

życie (2/3) filUl do~ .. Pols~a 2022 
19.00 Fakty. Sport · plOijrail ir 
19.30 Kromki ~ w skokach narciarskich 
19.40 Pogoda proqram int~rr1acvjnv 

19.50 Uwaga! maQdlyn repor11'row 
20.05 Podatek od miłości ' komedia ro' 

mantyczna. Polska 1018 
22.15 Tłumacz.ka - Iht1ilet W1~I~il SI yla' 

OIil/lJSAltr "Ilqił i'OO~ 
01.00 Intruzi · thnlrer USA/Vllelka Brvta· 

nia/Hlszpania 2011 wyli, Clive Owen 
02.55 Uwaga! maq3lvn re~ort9r6w 
03.10 NOC Magii 
04.25 Kto was tak urządzit? maqazyn 

07.00 Wstajesi 1 wIesz 09.00 Prosto ze 
sk'''.zni 09.05 Naigrlr'llC' polski" lalual~ 2 
17' 09.45 Express. Pogoda 10.00 Mądrze· 
JEMY z Kntilrzl'ną BtlSiJc1<Q 2 10.35 ClężiJ' 
.ol/ką p;7ezlnoonezję (3) 11.30 ,jniewna 
planeta (4-ostl 12.35 Usterka 13 (9i 13.05 
Pdlonl rIi! .. 13.35 Klólow~ żytio 9 (4) 
14.35 GOlJlJlr.1lox Prlf'd tt'll'wilOmm 17 
15.45 L(pre5~. Pogoda 16.05 Kto tu 
rrlli'~7k~? , 16.55 Down thl!' marl 7 (~.\ 
17.45 !.J<press. Poqoóa 18.00 Usterka JJ 
nr- 11.12) 19.40 Prosto le skonni 19.45 
upress Pogoda 20.00 9lJ - Gril o \VSlyst 
kC VI:' 21 .00 Królowe zycia 'l m. 38) 
22.00 JslystclI: nd:'! 22.50 Coggl~box. 
Przeo telewizorem 12 23.50 GOQQlebox. 
Pr led telewllorem 13 00.50 Ostre clęde 9 

06.00 I1lIClIII ~~ 06JO 1'\)ldrHllnIJrlll~tO­
'le red 06.50 Turvótycznillazda 07.05 Gi­
ganri historii 07.55 Pytani, n~ sniartilllif' 
11.45 PrzyqOdl psa Cy\'i"a [5\ 12.10 prZ1j 
QOay p~d Cywit;J (61 12.35 N" dobre I nil 
ll~ (82~) 13.30 The VoICi! Senior! PIle' 
sluchania w ~ie:'lJ\o 14.35 The Voice ~e 
11101 Z Pr;eslu(l'rtlli~ , CiE n·, c 15.35 
Kabaretowe "Iaj 16.00 ~ul[uralni Pl 17.00 
:eleexpl P s5 17.20 M Jok lIliIosi (1622! 
18.10 )Ldn.,;; 1'<1 )1Jk~OjJ()ll'l022 19.10 
Kabaretowe Naj 19.30 WIddomoset ~port 
Poąorla 20.20 WOlrnnr' d7ic1vu\ Iy 4 (46) 
21.15 Ol 7ghl~ 'I~ () 22.15 ) lqlOś $Ię 
(8~ 23.15 Mu/'Ytllle NAJ 00.10 ~ juk mi 
IOŚć. [l6[') 01.00 lakod'lilJ sit IV Polsr.e 
O 130 Wiadomości, Sport PogQda 

06.00 Siatkówka []1~l(lyll Plusllfjd 
08.30 Siatkówka meżclym: Plu~Liqa • 
II 'C:. Sldl tjV~d T,el) GIJailSk 10.20 Bid 
'lon. Ml Groper Arber 20Z2 . oleQ naGO 
c' .. JoLI'nie męiclyzr 12.00 Koloseum 
13.20 BlillłOll ME' GroBel AJbel 2022 
bieg na docMfJzenie kobiet 14.45 Siat 
~Oil~d /I)~lclyl". PluSUlJ" . il~)(l Gl U~,1 
Azoty lflKSA Xę<!zierzyn·Koile PGr Skra 
Bekltató\', 17.30 Siatkówka metClYzn: 
Plu.~Uga ITIOCI Jdstr7ętJskł WQgiol' As .. 
CO Resovla RZtlSłóy/ 20.00 Plj>biscyt tygo· 
dnika Piłka Nożn"" widowiSKO 21.50 
BJ5lJon: ME - Gro~er Ąr~r 2022 - bieg na 
dochOózenie meżczyzn UOU Siati<óWka 
m~lrlyln PtllillQd . meu. GrUlJiI Azoty 
ZAKSA Kedzierzyn Kozie PGr Skra Belcha 
tow 01 .00 WOI ty WJlktrfN 32 

29 STYCZNIA 
SOBOTA 

06.00 Flintstonowie (88): urodziny fre­
da ,1'1 iui d1imowUlW- USA 

06.35 Flintstonowię (89): Ąnn Margrock 
przedstawia senal U~Ą 

07.10 flintstonowle (90): Koszmarny 
sen tatusia senoranim., USA 

07.35 Galileo pl J1(lnuk~rnonr.ukowy 
08.35 Galileo Dr popufarnonaukowy 
09.40 Galileo PI POPUlarnonaukowy 
10.45 Galiteo - pl populal nOr1dukowy 
11.50 Alex Rider: Misja Stormbreaker • 

rilm przygOdOWY Nlemcv/UsIllW,eJ' 
k.a BrV tania 2006. ret. Geoffrey SdK 

13.55 STOP Drogówka - rnugazyn, Polskn 
14.55 Biblia: historie odrzUl;(ine (1): la' 

gadki Starego Testamentu 
16.1 S Najgroźniejsi kierowcy świata (7) 

serial dOk .. Wielka Srytahia 
16.55 Policjantki i Policjanci (826) 
17 .55 Policjantki i Policjanci (827) 
19.00 Policjantki I Policjanci (828) 

20.00 Policjantki i Policjanci (829) 
21.00 Policjantki i PoliCjanc.i (830) 
22.00 Sprawiedliwl - Wydział Kryminal' 

ny (528, 529) ' >eI 101 kryp!, Polsk, 
00.05 Motel 2: Pierwsze dęcie · 11m/m: 

l)SA 2009. rez Enc Bross 
02.00 Ucho Prezesa (14) serial. Polska 
02.25 Disco Poło Ufe - muz. Polska 2071 
03.25 '!bp 10 • lista przebOjóvl . mU7 
05.30 Telela~upy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 10 'ista prleboJó~, 07.05 Flint­
~ton()\Vie (l17. 138) 08.00 lf(]f'o lClJilrmi­
Slrza - Daśń film .. CzeChy/SlowaCja 2019 
10.05 Pierwsza miiość 0350. 3351. 3352 
Il~3) 13.15 Pie "Wsza milosć (33')4) 14.00 
Instrukcia kOChania t5i 15.00 Inslrukcja 
kochania (6) 16.00 Irf>trukcja kochdnid (7); 
To Jeszcze nie konIec 17.00 Instrvkcja ko­
chania (8): l mIlości do ionv 18.00 Colum 
M TO l1J 20.00 Galileo 21,00 AlJ\lI'(1 NCIS 
_os Angeles J (m 22.00 ĄQ.enCI NClS: LOS 
AlIllełes 3 (18) 23.00 Oqie/1 lw~l~l<.lj 
ogniem' dramat. USA 20lZ 01.00 Dancmq 
wilh ttle Stars. Tanle!: l gwia~dami 03.00 
Wiotcy jl1ll~h OS) ~ilmaWd.(I 03.30 Surl.r· 
udzie Extra 03.40 Disco Polo Ule 04.40 

Disco Polo Ufe 05.45 felNakup'f TV Okazje 

06.35 f'oirrllf> 1 t\ll;torlq (18' 07.10 lo Iti 
IlorowiCl Podróźe 7e smakiem 07.40 Z An· 
,1rlisempo Giłlir.jl 08.10 Kolo lortuny 
08.45 (iillancl hlstGr11 09.45 PoSlaw na mi­
lion 10.45 la~kowik & Malirki • niedziela 
wl~Zór 11.40 GWlazdozOl6r IVPHOlf'/Wka 
12.20 '\makr śwtata . pośr6o mÓlz 12.45 
Pl7ylodnik na IWpiL' (21l 13.20 PrylVillllP 
życie zwierzqt (, (6) 13.50 WOjciech Cel 
'Jw~ki- ~("'1J prlez ;Widl 14.30 Po~tillV lIil 
milIn" 15.25 S\~lęta.WOJ11ij .257758: 16.30 
Kulisy dobr.eqo humoru 17.35 Wielki !e;t o 
MooilwL 19.05 ,'anSi! m 'illkep!) Opok 
2022 20.10 Kilbaret Super Show Dwójki 2 
21.15 KOi)Cert mikoła1kowy. GVIiIIIOV ~zle 
..tom 22.35 Postaw na mlhon 23.30 tycIe 
to kabaret Kabaret z ksiilt~q Vi tle 

07.00 wrslrlw Niemoj' '!ll(owa film kret· 
Kometrażowy. Poi. 1969 07.20 Czesław Nie 
Ill'n i AClufit So~ul14 kur~CII. Pttll9~ 
08.00 Intormarjp kulturalne 08.35 lamtp 
iilta. tamte dni 09.05 Portrety 09.20 $ztl 
Kil dnlilJmp~11J r "hcorKilruffallt fdm 
dOk .. rrJUSA 2015 10.50 ZmlennlCV (9) 
12.10 Muzeum Stanislawa Wyspiańskio:go 
IV KJakowlt 13.00 Cyrano de ftergerac- film 
~ostilJm., fr 1990 15,20 Zaginione oonaJe 
710ne 1535 1 klilSykll pr;:~l Ptll!\kę 16,50 
Slrar.ońl' złudzenia' dramat. Wlk. BrYtania 
1948 18.30 Co dalej? 19.05 LeQcndy Jocka 
19.30 Ic-qrnfty rru:k<l 20.00 Rnnomiiln 
RhdQSOOY dramat Wielki! BrvtanlafUSA 
ZOlS 22.25 Spil it ollooi MU~1r fpsl lval . 
Nancy Vieira koncert Polska 2021 23.30 
C~nQstt'1 dlilmal USA 2012 0135 r.o U<lleJ? 

_. ·_24~1 
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05.05 Szkoła (749) serlDI paradOk Pol 
06.00 Wiza na miłość 8· reailh 5ł1'J~ 
06.55 Timmv i przyjaciele (6/26) 
07.10 Akcja aranżacja 'Ulr Pol. ZIlZ'1 

. 07.45 Beethoven 3 fi1r familijny. USA 
2000. rez. David M E'I<i1l5. "iyk JUd' 
~r Rrinholó lulia Swe "n:"'}' 

09.45 Ukryta prawda (906) - s€'ial Pol. 
10.45 Ukryta praWda (740) serial. Pol. 
11.45 Ukryta praWda (741) - Wf lal. roi. 
12.45 Ukryta prawda (907) - wrial Pol 
UA5 Oennls rozrabiaka lMne(,)lJ USA 

i993. rei. Nick Cestle. ,1"/1'. Walter Mat· 
thau, Mason Gambie. Joun Plowriqllt, 
r.hrlSillphrr I ioVn 

15,45 Sknerus koffie(]la USA 1994. mr. Jo' 
nalhan lynn wyk.. Michael~rox.Klik 
Douglas, Nilncy rravfs 

18.15 Jumper - 111/11 pllyyollowy, LISA 
ZOOB. rez.Doug IJrnan. wyk Hayden 
ChristEosen, Sarnuel L JaCl<SOn 

20.00 R.1.P.O.: Agenci z zaświatów ko­
medio sen,acyjnB !.SA 2013. 'eż. 
Robert Sc~wentke. wyk: Jen Sńd~es. 
Ryan Re~nolds. KevIn Boccq 

22.15 Gra • jr~l1lntspnsilCIJny, .JSA 199{. 
(el [)oVid FinChH 

00.50 Krwawa układanka 2 (6/10) 
01.55 Druga strona medalu 2 
02.30 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

1435 "allmskle orę(j~It!"nadllel -nim dok .• 
ciSA 2016 15.30 Wimę .,., flnQa 16.00 In· 
lorrnacje 16.00 Informacji? dnia 16.10 Fil­
stonil Pl 17.00 Z Pilrklmen[\J [uropejskieqr-
17.25 Święty rld kdldy Jli~l) 1730 Mocni 
Jeqo mocą 17 . 55 Poczet wielkich Polaków 
18.00 Anlof PańSki 18.05 InformaCje dnia 
18.15 RfIlmowy niN1okońr70nr 19.25 
Święly na każay dZieli 19.30 Manna z Nie 
lla 19.45 Modlltwn l ta~fO~h:1Qym lI(I,ia" 
lem dliecl 20.00 Informacje dnia 20.20 
Róilllli"r: 20,50 Mvśli)L OjczYzna 21.00 
Apel Jasnogor$kl 21.20 Informacje dnia 
21.40 PotS~i punkt WIÓlenla 22.00 ŚWleta 
Tcrrc<,a lli\J('UK film dok WI 1006 23.00 
Glos Setca 1631 23.45 RODI . film dOkumer 
talny. Polsk~ 2013 00.00 SIOIł/D ży(i~ 

05.00 MI~tf71)WIP Kilbi1<f'!lj tO 06.00 JI . 
.. ryt Mjeml1ice (4) 07.00 Katal!.lizlT1Y które 
lmlcniły śVlI~1 (1) OS.oo (i{)(don RamSilY: 
24 godziny w piekle Z 09.00 flbkOChaj lub 
spucdaj Vancouver: '3\ 16.00 Pokochai 
lub sprZedaj Vancouver 5 4J 11.00 Pnko· 
chaj lUb sprzedaj vancQlJver (6) 12.00 Jak 
zdrobit nd I en1onCl~ ·t 13.00 Jak lan:,blf 
na emonCI~ j 14.00 lwvcięst"ia i ooratki 
(7) 14.20 7wyrięstWJ i POi JŻ~ 'lj) 14.55 
POl'1l1COM budOWie J (~) 15,55 icll)lnI~na 
KSleqa NOSlradamllsa ilIm do~ .. JSA W07 
17.50 Pokochaj lUb sprzedaj Vdncouver 3 
(4 JJ 19.50 Do~Ot1rJi IUl:!Sprledaj Vanco' 
uver 3 ,6 7i 21.50 Kabilrtltowy sf!'IieCh 
qrlJPowy 22.50 MlstrzOf.v le Kab~retll ~ 
00.50 t.hslrzol'lle Kabarelu lO 

06.55 Ryl taki Qlleń 07.05 CZII:r..,iek BolId 
film dok .. Pol. 2016 07.55 Arrasów dzieie 

()~uLllwt (51 08,25 PI Lysldo 'k slul'l 000 
08.55 .Janosik (!lI 10.00 Okrasa lamIe 
przepiw 10.35 'ip·vr;i Amel yki'ni~. Nc'il 
film OC k USA 101~ 11.45 ViQ\~!k/l' kOhry 
świala 12,45 Dziki! ~fla()a (4) 13.50 
Ku(l\n~) tJwudlirstL'''qa 14.25 Blisko l" 

raz Wizej m 15.40 Olówkiem i pedziem· 
filIT' dOK .. Pol. 2019 16.05 Marzyciele 16.35 
WlnrJsor Największa milość m.blety 11 (3) 
17.30 pór J nłStoriĘ 18.15 Chłopi (2i 
19.05 Giganci historU 19.55 llok 1982. Ka­
lem1arlvrn (4) 20.05 WOjna J PO\(Ój (Z)- dra­
maL ZSRR 966 21.55 Historia VI 
PIlSldCidl11 ltljJl'.iln-t 00,00 Biegllij. ("0101)­
m. bieqnij rJramat. NiemJrrtPolska 201:1 
01.55 Sekrety Morza Śródziemnego (81 
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04.40 Klan (3926-3930) 1~le~O,'<1?łil 
06.00 Slownik polsko@polski 
06.25 wojsko-polskie.pl ' )' '1 rtazv 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 Tydzień n '9,'yn r( liCą Potslca 
08.30 Zakochaj się W Polsce milą. 
09.05 Weterynarze z sercem ' m~q~Tyn 
09.35 Las bliiej nas (46) -. 'Ial ",'<'.3 
10.00 Dziewczyny ze Lwowa 3 (30) 
10.50 Słowo na niedzielę n t qij" 
11 .00 Msza święta l Jasnej Góry 
11.50 Między ziemią a niebem ~liIlj, 
12.00 AnIoł PańskI roqldm<!ligijny 
12.15 Między ziemią a niebem M~q 
12.50 2ycie według świętego Jana Paw-

Ia II 'y~1 ~,' ~,ta, y t'Ol'~a 20?1 
13.15 Serengeti (5/6) pria! 
14.15 Z pamięci Cy f ,lInnt " 
14.25 Przyrodnik na tropie (33) >, Idl 
15.05 Nie lubię poniedzialku I«lf"leola 

obyc.:ajowa "olsK,' 1911 

17.00 i!leexpress, Pogoda ir 
17.30 Ojciec Mateusz 23 (294) - serial 
18.30 Jaka to melodia? 
19.25 sport, Wiadomości, Pogoda 
20.15 Zniewolona (61, 62) ·,,,rt~' 

22.20 Lekarka z rajskiej wyspy. Decyzja 
film ooyoaJowy I~mri 1(' 9 

00.00 Noe: Wybrany przez Boga or 1l11Jt 
1'7'(Qodo\'ly, Sil lilIĄ 

02.30 The Circle. Krąg tho"' .. r 

TV PULS 

06.00 Ro ,zlnny Interes r, (r7 20B, 209. 
II0j 09.50 f ie dn ~trd(enia komrdiJ USA 
1997. rei Steve Oedeker 11.45 VM:lccz;:a 
na stJCiu kOl':'ledia 'JSA '008 13.30 N:ij 
Dlęknli~jSle biI$nle Mala S', renka bam II" 
mowa, NJen"v 2013 14.40 NaJrlię~r,leisze 
basnie' Królewskie d." '1 b,; filroVld. 
N~mcy 201) 15.55 SOIezne psy komedia. 
Kanada/USA 2002 17.55 Dziewtlyna l Jer 
sey ·l\(lmP.(\lodli\rnar I)Ą {I X14 20.00 ~ll 
dzoziemfec film ~r Sol)'Jny. Wie:1I<l 
SI vt<illiJ/ChinyIUSA 2C1? 22.10 W, ,IPI ; 'I 
bIZnes komedia IISl\ 2008 00.30 1'11 ' ,\'Ol 
"Y film sensat. ChM; :>(lI' 02.10 lllMC2 
" flVM 'l ;11) 02.50 ;~ki bl ~wi~1 , 
03.30 Ni! IPl1l'1ilhnvm 'oku lA, 04.20 Mp 
nL ~i miJr~ 05.00 Roa.:lnny Inlert'S 5 (1'1) 

10.59 ,pr Inl 
11 .29 \efIYl~ iolo 1el'~eM 11.50 
.. 71'nlllkilrs~1 12.30 ~l~, IS miG W~~r 1d 
Pogoda Inl0 15.00 Debata Senior 15.29 
Serwis i~fo Wt:'PKPfld Pr.;{JOOa lilIo 16.00 
O~I?ITI łll~ry 1619 II<lrooowirus. SZCle" 
ka 17.00 Tell'exp 's. 17.15 ~leelDre', 
hl, 17.30 "'-')1 ~ ~rt 17.45 
SPfwiS 11'1" :et~kena 18.00 Paroramd 
18.18 Stl.:dlO lachOa 18.40' "H 18.55 
l;lobla osi 'OŚCI 19.19 Riłpor: 1 Qliłflill' 
19,30 Wiadomo$.. 19.58 .,r)śf ,/ladom0 
li' 20.13 Mil le rtwIIC,ir.tn 21.00 ' (H 

1'/'1'1' leli" 21.20 RaD<'rt z lranlc'y 2130 
SerwiS In/o .v ... !~~nd '1J.l"oa 10 21.50 
'iU'€ld ~tar(la 23.00 I O ' 23,55 
serwiS inro weeKend 00.03 Wkldo, I I 

POLSAT SPORT NIIW& 

06.00 0l",' Dl' d l 'lIl'1um Il1d()dlVll 
piłkarSKI 08.00 rran< r1d 'ilYlr maoa 
lVII~, )Il. ~1 09.00 PIIf~ 1.<., d L dl~ i;' 
wum 1l"3ge.'yf' pll",'r~ki 11.30 1101-1 
Classics maguyn hOKS~I~kl 12.30 SPOI 
IV wtllkr f f N ~,. walki!: Mt1C1P ~ tlJ~]ko 

Vaso Oa~i :cevi I; f16.2019 1aqalyn 
Spar!I~'ł\' 16.00 Pil" IIIHfI, l arctlll'lllm" 
maQal\'n pilkafS~1 18.00 SlalkÓ':I,-a ęt 
czyzn: Ug<1 WiOSka Mea AlllaflZ tledl " 
In "'ir Salely Conne Penllj.iI 20.30 
Plpbiscył tvQoonlka .Pllka Nozna . wlido 
wis ~ 23.00 WySCiql konne: Pcqasus IĄI'Jrld 
"l~ 01.00 PlIka nozno EliminaCJe mi' 
~"r]os'. ś,YiaŁa mecz' Polska AIDanla 
03.30 Pliku noina: flimln~c je mistrzom'. 

'.td mecz: San Marino PoisKa pro 
"r<lfT. ,pollowy 

05.50 Barwy szczęścia (2560. 2561) 
07.00 M jak milość (1632) senili 
07.55 Pytanie na śniadanie · II1d1ll1tyl 
10.20 Zacznij od nowa 2 l"1oqa." 
1 0.55 TIIe \tlte Senior 3. Półfinal: Część I 
12.30 TIIe \tlce Senior 3. Półfinal: Część Z 
14.00 Familiada ' ~lptlJrni(>j 

14.35 Koło fortuny - t~IEfurri roisKa 
15.15 SZansa na sukces. Opole 2022: 

Wojciech Gąssowski • widowisko 
16.15 Big Musie Ouiz; Slawomir Big Mu­

sie Ouiz I etu I~J 'lU; 
17.10 WojCiech CeJrowskl- boso przez 

świat: Peru. Peru od tylu 
17.40 LaJk! ol');r k II rdil 
18.00 Panorama, Poqoda ~gram I!',I 
18.30 Na sygnale (354): Poszukiwany 
18.50 Na sygnale (355): falstart 
19.25 Rodzinka.pl (242): Rodzinna kola· 

CJa senal kor ediol'lv, Polska 
20.00 Postaw na milion ' 

21.00 Szybki jak śmierć tilm srnsacyj 
ny, ISA! 'or'''''y~(' ?0,J 

22.55 Zagubiony czas dr "lat \I'Oj~rny, 
l': v 2' et A' JI.i~tice 

O 1.00 Człowiek na torze ńf11il! 11!.yr.ho-
IOQrrL ~y. I'tIISIia 1956 

02.35 Wesele 'IOmediOdramat, Polska 
21J4, rei Wojdech Smarzowski 

04.35 Rodzinka.pl · <.efl~1 kom PoI~k~ 
05.05 Zakończenie programu 

PULS 2 

06.00 Gra mllZiła 07.00 Wólclech CelrOl'I' 
, 1X",(j' T('k5ds (2 '41 K"",bojZirfl1i~ lu' 

dzi WOlnych' ROde'l 08.35 Jake I piraCI l 
'ilJyliJl'Olłl l "'lj i(;J~it ' Sw;jdekUKzJ 

Pl! an R· ' ,;lt 09.10 . <lCl'", ('Siei paczfil . 
film 'i, Vdf1', L....,'YfI~Ika DrvtanrelChiny 
2018 10.55 SctK1l!v"Dao II' ",' ~,'I'~ldjd' 
tilm al 11T1IJ\','l~V OSi\ lO 12.30 Mul~~ 
flIT' animowany uSA 199B 14.20 ,'aWlla f1 

sldllrdCjcl- kOIl1!'Old, frolr(jd 1%" 16.00 Po'!' 
lir 1\1ajde o żony kon~Ci.l. r·dOl.ja m'1 

18.00 ~ing\\'lO\r z I.laoa~askan. J ,4. 15) 
19.00 ">1 Pd u' : (13 '41 20.00 LOf'mrlrd, 
{(:le 00' ldSIaot/l ~5(H541 01.00 lekarze 
fld ',I .7 01.40 '"ID d 71'fi,' pod za· 
staw .(\ 21 04.20 Bi ;lada I a cztery por)' 
loktJi6.1' 05.30 lI, 1 (40) 

FOKUS TV 

06.00 \'1.>111' 06.15 l<Pdilkrl,l Uli~1 
• dCZy 07 15 'h.~ikU "JSU 07.20 
Pod 11IPi1 07.45 '1111 IUD<l 08.25 WIC kle 
~,onstrukcje II ~ze<7y 4 09.25, Ilstoria 
'I Irt 'ta (7 10.20 P ~W' iw'CL·. <dQ lio' 
r il >lral 'I ó) 10.55 N '~Ie 'f11~St' 16, 
11.55 , Odrze A 13.00 CVII ld\ ...... 

, 13.20 GI-"ru:tiy l\Jrrbdr"' 13.55 
JVi.dZOV IOmhardu 14.10 ";w;, d) loI"Jb 
.u 14.50 Pogromcy II, (i " o) 17.00 
Prenlprr ~al 'iIa W(IPITM 17.30 " ,\!O\IP 
'a: Pac,:. ',\ ,1{'mnO 18.00 )~lnIC'/. " .d'a 

11.1" 21.00 P'-lTlIl ( MI~"w\ l€S(3l 
22.00 ~1Pf"1." :.'riO~ I seks w "m~ry~' 
. lIT jr • 2,~!) 23.00 j Nie)Zlemskle ta· 
jE'rrnt!> ,Q 00.05 NIe\VyjaŚniDn? zagal1kl 
(9) 01.05 r, in luS!ona. X wle~u (t7.18) 

EUROSPORT 1 

07.00 is. Tl.frl I Au -~ '~1 ,v Mpl 
OOurne 08.55 Ule lAlr.ute 09.00 ~'II~ Tli' 
ni~'j AlJltrd!la~ 0~'1 w,, " 13.15 
6iatlo~: lIr GroDer Amer 2022 IOjedvn 
eld mafeta Il'IHSluna 14.20 I(ombiOacld 
non ':~,' /i\'l(.I1, I'Ś IV Spefelrl' hlp.Q l1il 
12.5 k,l' 15.10 Skoki narcia~ . ZaWOdy PS 
w w, " , '0010 15.15 $koili '1drdd1" 
',I _II d, P 'łI VilllJ1gen 17.00 Skoki 

'Id $~Ie' &ttooy P \'I WiII lrtg~r • stL;diO 
17.20 ' l~tYf\l Kowilll 'y ' ~11!tI ~ 'W lYtl< 

film r1~k, Pol. 20Z' 17.50 'I ka ręczna 
fTI~z,zyzn MC 2022 " :1 lir !Iowy 19.50 
WladOrno~'1 19.55 'O~p Tu' lej \)~, 
mar Master' ~ c II "t 23.00 ~, id; 
<lIV([ Cha iem I ' ~ 23.30 ~'lld '·'0 
przelajowe.MS d , ,t" II . i21 •• \'Scig 
e'ity tnel(zylll 00.30 " IS 

15 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz PoISM 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje mag.J4Y; 
06.00 Nowy dzień " JlT I)f dąlll t 
07.45 Sezon na misia 3 '11!J1 arlrnowa­

y. ' r ~ 2f'I'), . ~t ",ody carnero:-
09.10 Auta Z f,irT' .1OimOIY.1"'{. USA 2011 
11.40 Dragon bali: Ewolucja - film lal"I.1 

,. L, h, <onQfWl lkil 8rytanta 
.1.10'1 et_ Jdmes wonq wyk vllstlll 
CI lt· fi. E ~ ... v Rossum Jumle 
:II IJ Idll M 1, " Jocn Pdr~ 

13.20 Epoka lodowcowa 3: Era dinozau" 
r6w '11m anlrllOl'lan~ JSA ZOO9. ret. 
Cilr'_s SUI1Jnh.1 

15.30 Kraina lodu 2 tllr n imOlWlrlY I SA 
2019. rez l~r" BuCk. Ir n'I~' I 

17.40 Nasz nowy dom ~ .. ,li "n " 

18.50 Wydarzenia, Sport, PogOda 'nf. 
19.30 Państwo w państwie >,,!uli' 
20.00 Kaba~ na zywo - Klinika Skeczów 

M~(:2acvch fi 11 Pulska 202' 

22.05 X'Men: Pierwsza klasa -lilm Sl.lJ$A 
7f111. rei. Malthew vauqhn, wy'_ Ja· 
l'1es McAvoy Michael fassbendcl 
·it"·ill 'ldI,'Qfl Jennifel L ~!ef1ce. Ro­
~t, l' 

00.55 Cenny ładunek ' Glm sen>ilI."YJny ti.t 
naJa 2U16. rez. MdK Adams. Wy~. Bru 
~I? Willls, M"rk·PauI Gosselatl( Clilllt 
fMonl. Jen"iI B Kelll(. Nick .aro 

03.15 Love Island. Wyspa miłośc i 

06.00 ~ronlkl mlodego naldny l"fl" 1(8, 
07.05 Doktor Marun 6111\ 08.05 KMllsarz 
RAX 2 112 3)' $miertel~a c av:~ 3' 7.V 'ekun' 
dl śmierCI 10.05 IUJ. I k. '~I 11.05 
Hudsc~ I Rrx (JI 12.00 rlygody \I~rli,,· 3 
(JA 3;;) 14.00 SzereQtmiec Ben n' ku 
llIlOid. USA 1980. If~i . Hcw<ild 2 If 16.25 
~7~lanką po łapKach" kOfT'I'OIa U<, .., lU 
17.55 Polrot: Śmiert ~a Nilu . Im M 'ii'i 
11 ~ny W ~Ika Hrytilllia 7fJ(J4 20.00 WY'-A II) l 
"dsen', thnller sr U<4 2( 122.10 ~a<la 
wikillgów - film Pll)'9:XloY , ';VlI "IINnJ 
RP!VWIp.11<a Brylania Zt:'4 00.05 W~~Klv . 
flim kryminalny rOr.>~a '''fi'' 02.00 II , "'Sl.1 
kOi f" ild. Poisit. 19R9 04,20 " , "~I fru' 
wal Ko'TlCdiOOralllat. °IJI:,i\alt-Ilemcy 1993 
05.50 lakonczenle proqramu 

12.45 ~XplP:i~ rP.]l! ., 13.00 PIU(~nlr.tl 
dli ' lebie 14.00 R~cr.a Q Ile 14.30 Pro' 
Qram "kain) 14.45 I xf1ress rrgionow 
15.00 Koroni<a d~ Mil !;lerdZld Bozego 
15.20 ~oś. iOlz bli$ 16.00 Cafp plo~n' 
k' 16.30 ł'r('l(jram O l'Iy 16.45 Express 
r.qil.in<Jw 16.50 Poq 17.00 ilrowam 

kalny 17.30 p, lyk.. IIQ 17.45 GWIdl!IV 
ld >lary 1800 PIO!Jram uj((jlr-' 20.30 
Ślli 'hlIIip" 'IlJI1'jowe 21.00 Ir' J p ~ 
rf'f.PP!\' 21.30 r rom lo .,Iny 21.50 Si 
dlo un" IW przerwie pr .q a nu) 22.00 
Dl l e~l1ik 1'f]lOrJ, 22.15 Pi10w la 22.17 
Kryminalf'a ,; dem~ a 22.30 Mroczne 
dllelnic 23.00 R",. JI '1i!iJazyn spor" 
lowy -r 1111'~ 23.20 '< "~a d.a CII..>\Jte 
00.20 Dd",e [lanc Ci n ! J 

TVP SPORT 

06.00 S 'rt Y I" I O({~ 06.40 lIołarstoo 
pnel3Jowe: Istrzrr.twd ~ lata rayette 
,ii 2rr 07.55 ~' n, <,~iCId~­

SICS Mar:lalonQa 1 1.30 ~YO<i1 na'clfrsl'JQ 
kobiet FIS :Up WZ<lkOPd'1ef" 13.25 ~tsat 
M~ fiOiąnmił li ( 15.00 1\111(, f'~1 Hskle 
st~'lło 15.10 SkOl<I l~ laf.kl~ . nswpw 

l.Jk Uo 11 17.25 II' l ~WliJ kc.biel 
PGNIG )u"erhga ł\t:Jl). l <:ecz. !'iutrcovla 
Pio\r~lw TrybtJr.ill~.. ~DIl C, • 'V Kobier!\, 
'" 19.25 t,lt5alc Mf· I, 1nt'll ' "(l' POla' 
cy w farie QrUDO'oIt'1 19.50 Sportowy 
wieczór 1 seria 20.45 ~plJrL;Vly l'liec'lór 
21.25 Kol~"'itwo p'1rJ ~jnwl" MI~tr7ostwil 
~ .I~ta rcitett~vlll~ 2.022 wyŚCig elity 
111' " 'Y' , 22.50 u ,k Gala l>lB SulUIil9o­
, lQ II. w KI~".ach podsumowanie 
01 .05 Megafights walki suteCia 

05.35 Uwagal maQaZyn r~or erow 
05.55 Kuchenne rewolucje rrur. 
06.55 Nowa Maja w ogrodlie·' 'dqiłlyl 
07.25 Ąkademia ogrodnika ""Joazyn 
07 .30 BuduJ~c marzenia rQlt POI 2021 
08.00 Dzieli Dobry TVN -milqazyn 
11 ,30 Klinika naturalnego piękna 
12.05 Co za tydzień 'l8qazyn Pol 2U21 
12.3530. Final WD~P wh10VlIS~.o 
12.55 Kolekcja smaków 'N:gazVfl 
13.30 30. Final WOŚP " wi<,1\(l 
13.50 Na tropie dzikich zwierząt (5) 
14.2530. Flnal \'/OŚP \'(Ioowlsko 
14.45 Skoki narciarskIe - studio 
15.15 Skoki narciarskie: Zawody p~ w 

Willingen - 1. seria 
16.25 Skoki narciarskie' studio 
16.35 Skoki narciarskie: Zawody PŚ w 

WlIIingen" 2. seria 
17.10 Skoki narciarskie - studio 
17.35 Kuchenne rewolucje "{"T 

18.40 30. Final WOŚP .vlctowl~kr. 
19.00 Fakty. Sport 0[' ~I am Inf. 
19.30 Kroniki PŚ w skokach narciarskich 
1935 Pogoda P' In irfuII! Yllly 
19.4530. Final WO P l'I1dowlsko 
20.15 Niezapomniany thflllH USA 20 7 
22.25 30. final WOŚP o'/idowiskO 
00.05 MasterChef - "'l!. Polska 2021 
01.45 NOC Magli 
03.00 Kto was tak urządził? 'l1aąaz~ 

TTV HD . 
, . 

04.55 1.1 (eINl13 ( .1 05.25 Patent oC' k· 
,t 05.55 Pol~ki ,1'li,' 07.00 W~'dj. v I 
\.l~<] 09.00 Prosto ze . oczni 09.05 Dow 
tnt: I _ '6) 09.45 L.pre ,$, >'OQooa 
10.05 Ildl ~O$P 10.35 ' IT'" ":I~ 
Śnlaa i. PL ~ ((,) 11 .40 ~' "in~\ woSr 
12.10 '.,- 12 (13 12.45 .iterka 14 O' 
13.15 Iil'JlcIH1k Pr'.1 " Ib,I/Orem '1 
14.20 IJ ..:j~ leho~. PW:d tcle,'/Izorell 12 
1 5.25 rln~1 WOŚi 15.45 Express, Po 
G ,1' 16.05 " Gra' .'yslko.VIF 17.15 
K 61 "tY' 31) 17.45 [ P'f5. PlAjo' 
1 18.00 ''1il1 _ Y 18.30 10leWx 
r 'H ",zor~m 14 19.40 r~<tc ze 

19.45 1 FI ,,,I " 21.05 r: J. 
Qleb. . "r.el teloWlzore"'l 14 22.10 !)own 
the 'WII, 1)1 00.10 Ki Jwe życiJ 1j ~l 

"~h Cl, IVi 06.55 l 
dZIE Ol ,!~, ' • 07 .55 ~V ,i. na ~ oJ(j,1· 
ni ... 10.25 ljall'li~>1 ~.l' /1. 11.10 
Zytlt \'tal Ul) ~więter) Jana Pawia 11 11.25 
Ziarno 11 .50 \i~l ",Ililą a r Il" Ir ~ 
12.00 ĄI ,I P;,n KJ 12.15' i~] "1 TI 
~I~bem 12.50 r,l, '0 n ~i,dllelf' 13.00 
lrrlOS I , ... ~ . \ 114.15 :'1(" itle 
slOla!ek L' O" 15.20 ali ll"ll 16.05 
leSnlClówili!' 16.30 p , ,bl·. ;.1 f32( 
17.00 ~"Jr t s 17.20 I~ P nlllosc 
(I!i231 18.15 ~eOata n. lonla ~ 18.50 r(r 
I'Irotv 19.10 dlk 19.30 'II"~ S!Klrl Pa 
,,,,,1> 2010 ""1,,, M?' ,lZil3cJ, 21.15 

J ' ", 1!~" - d, Polska 2016 
23.20 00.10 ',~ Idk mllo~C 

01 .00 oWl'i. ~ .0 CISkt 

06.00 lilalkbwk. r" ~ PllIS 't/CI 
ec?: Grupa ~~' KSA ~ !tJ,il ayr Kol 

Il' PGt S~ &: " 08.30 F' Istyl IV 
godmka I Id "ra WidOWiSkO 
vidowlsko 10.20 Bidt.Jl ME c.'olle' Al 
bpr 107./ ~.~ mlP9ar 12.50 AtI~(I 

ma:;, sport 'v 13.20 Bial',r' M' Gl oBer 
Arber 2022 '" \ ' "Iu,,'d ,lIlJ.!" 
na 14.45 SlatKó'N~a męiczyzn: PIusliga 
mecz. loovkpc1 AZS OI)2lyn eKS Katowice 
17.30 łW51yk 1ki.llllPI' lY. E!I~IUl Bil· 
sket Liga -mer.z: \'IKS ~ lS~ Wr():I~w Gru· 
pa Slelleccy Czarni Slup$~ 20.00 IIclskle 
skocZnie - maQ ~rortov/)' Pol 21.00 P,Ika 
nożna Puchar r-d ji rret.i 1/8 fll...,lu: l1C 
lP\lS - AS Morld o 23.00 \idl~" .. ..a m"l' 
CZVZn: Plusl.iga r' 'J~,:n~bski WęQlel 
.. Assec Re$Ovli.! Rze:;..: ' 01.00 Boks 

n 
30 STYCZNIA 

NIEDZIELA 

06.00 Flintstonowie (91, 9Z) 
07.10 Flinlslonowie (93) - 5e'l.J 
07.40 bm i Jerry: Jak uratowac smoka 

'"m ammo-,val'\'. US .... 20 l 
08.50 Mocarna rodzinka komedia. RoSja 

2')16. fez Orritilj :lIJaenb 
10.50 Galileo pr Jlopll,~r n.~llkm'ly 
11.50 Galileo pr. popularnonaukOwy 
12.55 Instrukcja kochania (5): Pierwsza 

miłość - senal oDy(: Po!~kil 
13.55 Instrukcja kochania (6): Bracia 
15.00 Instrukcja kochania (7); b jeszcze 

nie koniec lieflJI cbv<.zal ..vy. fblSi<il 
16.00 Instrukcja kochania (8): Z mlłoścf 

do żony '('11 II lVi 1<11 W" Pt, j(? 

17.00 Gwiazdy Kabaretu Iln . ~;:' • .! • 
18.00 STOP Oroq6wM maQazyn. Po sl<ca 
19.05 Galileo 'lI IlJPu,.Jrnonau~owy 
20.05 Wstrząsy II.' o kolii .• USA 19ąO 
22.05 lelatny rycerz Z • film przVgodo' 

IV. W Iku BrytanlalSerbia 2014 

00.25 Kosmos - niewyjaśnione taJemni­
ce starożytności (3): Kara z nie­
ba )"rial jOhom ,tt'!·V. ,~~ 

01 .25 Anatomia glupoty wedlug Richar­
da Hammonda (l8) 'I I, 

01.55 Anatomia głupoty wedluą Richar-
da Hammonda (19) s\ lal 

0215 Disco Polo Ufe mul.l'IllsK~ 2021 
03.25 bp 10 - lista przebojów mI/l 
05.30 Telezakupy TV Okazje maQ3zyn 

06.00 Top lD· lista przebo'ow 07.05 flint 
,lfllHJwil ,139 '10) 08.00 rJhllnuLJ lO (I) 

10.00 "n~KI In ho o JSI\ 'NI~m IOO~ 
12.00 ~ui, 't , _I 'QII~ ~vmedla. C:zech~ 
I' 9 14.00 111" pod prlykrywką ( 
1 5.00 'OIICldr' 'i i Pofiqarci!Z3I, 232.233. 
18.00 ~r jantki I f10liqan ~j(?'1..1, 19.00 
~ Ilqa KI PoliCJanCI 23;. J 20.00 Gatil'?O 
21.00 er, Kryminalne l(l~adkl Nowego 
,,,rkl.l ', 22.00 ";S Kr ;ml l• ')9r n',1 
Nowe90 Jorku ( 4A) 23.00 lll'l:enle r' 

TJiel ' umai, K.Jr Jd Je 10 00.50 W~I' 
'I II " ~ /5j 01.25 W, .101", Iw 71~ !l 

01.55 I', rn 'CI Ilu R [l"Pk j 'go 'reo 
02.25 ~LJp<r .IUIE Extl 02.40 Il'~ v h· 
sta~' l~DojOIV 03..40 Dl!.' llila 04.40 
Disw Polo life 05.45 lt'170KUPV'V kazje 

07.40 In~ ISPl'I p-' '! 'jl 08.10 Kr>!t 
ItJIly 08.50 Giqancl Mw'il 09.50 Pl' 
~Id\i 1_ ""Illon 10.50 sl« yik li M~ldJ . 
nleazlt 'a wiem 11.45 G~lIazdollllor I 'p 
hrn, V~,J 12.20 I"i ~ "iata - pohćd 
rÓl' 12.50 .1 ml~ ~Q lIor,~ l! 
1315 crywatn .:vcJe y I .., : er ( 13.55 

, h, LI' >ffl I Id 
14.30 w ZOli 00 OOll 15.05 ,kiI:~"O 
1.1' il. Ct' "dl I'/~ III 'h~lild roVluc!ÓW 
15.25 S\Ii~ki ,.uHló 1,59) 15.55 ~l'Iiptd 
\'~ II' 1 .260 16.30 lit ISII tQC 'W1orU 
17.35 ~/lel I e.' liler'u':t 19.05 Sldn 
s., a ,Ił :es. Opole 202i. 20.15 l\alraret. 
~ I Vi Dwói 'i 2 21.20 ,1(, ;1.'1 ~isto' 
rll 22.20 Postaw na mi'lon 23.20 Cen rai' 
ne Iliulo Ilumoru 

09.05 n J('dnyrr r'-1r~"IT' 14 10.05 ,~ 
"i rltn' ~Iidzenia 10.45 r I~, IIIlunafT" 

II ..111._,;,1. 19Jtt 12.50 n III I<t JiWI • 

~u I SIOWd film dcl'... Pot el 14.00 I'dI! 
dil1Qtr 2 film famllijnv, USĄjWIK, Bryi '"la! 
r 71 15.55 I"llIIwrr ~I( h~ llPf!lt.nv,m 

I iltoka (VfrolYo ki. nr.~' JapiNie 2020 
17.15 NI~'i.; l 18.05 NI,'dziela L l 
lwórtzoscią F'dn Si"'" Vi~ Ir~l~go: "I me 
!illuj lego 'film o ,-aOCIszku Wallc~im) film 
nok.. Pol. 19% 19.05 NiedZiela ~ 'woreJo­
Stią Francis.ka Wciickleq(); Czy mnie jeszu!' 
pami tasz " Plze!Vjfl1\1 ta jeszc o ral 20.00 
Monstrum" kome!lla. Kanada/J. ,~, IISlP.! 
KI"! a f'oludrlowa ? iló 22.00 .~na n u 
,. II, I /li, V Wó,.If' ,: . I ki r I. POl 
lO?1 23.05 "7-zec1 IlunIt! widzenia 23,40 
Cal flllgtur d amiJl frJW!k. Sr yWrlitJ I'YJ~ 

• In TV . 
------_ .. 

~V" 'I'TVM SIEDEM . ... --

05.00 SZkola (750) serial rQdQK. Pol 
06.00 Wiza na milość 8 re~lity .~ow 
07.00 nmmy i przyjaCiele (7/26) 
07.20 Wledżmy f/ltn fantas'i Wielka Bry 

"Inki 'ł9C ,pt Nico/m qoeg. wyUn 
lelicJ 1L: t0n, M,I'lp terllnq 

09.10 Ukryta prawda (142) <r1lnł p.~: 
10.15 Ukryta prawda (143) S fial ~ 
11.20 Ukryta praWda (908) 'efl~l. Pol 
12.20 Ukryta prawda (144) ~Ni~ • ..1'01. 
13.25 Dziewczyna f chlopak. wSl ystko 

na opak komedia obyczalowa,lISA 
2010 r l. Rob Reircr, I'.y!\. M8deftne 
" rr)ll, JI,an MrĄ~lille 

15.15 Zimowa opowieść • dl'ilm~ nbY(li! 
l' IV tMOI4 [' j Akl'IS Goktsmar 
\. Colln rarr"" ~es;lca Brown n~ 
dlIJV Jenr Ifer Connelly 

17 .45 Ostatni smok - hll 11 J'7\'IJI'X'C\\j' USA 
1')% rez Rob COher wyK. DenOl$ 
Ouald David rh~wlis 

20.00 Wyspa thnllerSf, USA 7005 '~1 Mi· 
.. ooel Ba, wyk ['Niln McGreąO( Scaf' 
,~t' Johan~n 

23.00 Mad Mak ' filnl S Au<;Ir .Jilil i97~ lei. 
e ~rJf MI'lpr, wy ',\, ' ~ Ih! on. 
JIJJr,.., ~dll HIJQt, ~eaV ,By Ile 

00.55 Krwawa ukladanka Z (7/10) 
02.00 Druga strona medalu 2 
02..40 NOC Magli 
05.00 Zakończenie programu 

14.25 Kon(~rt KOIe!lOWy. Mala "rmld Ja' 
no,l~d 16.00 Il1foro fJ ~ d'lId 16.10 Kon .. 
~e't zyCląń 17.00 7 Kośclolów ApoKalipsy 
17.30 N Vd' wanQPlizaqa 17.55," ,,;zel 
,lIIlk,rh ~ ,1~kl1'(f 18.00 A, ~I 'lnski 
18.05 I"'orr laqe ania 18.15 Rozmowy 
II dr"'unur 1e 19.25 .. vl',iy Id każdy 
~'Ień 19.30 OPOWJ>ścl Z K~leql Cni' (A l 
20.00 IformJcje dnia 20.20 Roz nlel 
20.50 Święly nJ k,Jźdy ali, ń 21.00 n el 
Ja 'o'Ai ski 21.20 formaCje o!lla 21.40 
~ ,lU" pKlJu 21 .45 Fdir d "JUzll 
22.20 11' "Pall"r.CI f ,IKOwllikd l\u ... n~1 
~o 22.30 Calil~ICZY, prezentuje KMh 
~,r 23.00 ,lik my iI wirJmny - l da' 
·.d wid., li'Olej 23.30 ~am. gdzie Bóg p1a 

,le 00.00 SIOWf tvclu 

05.00 MI 7rWIP KilIlor'" , 06.00 f 
kry, tajeMnicę 2141 07.00 r ,,,,,,one bu 
dowie .l~) 08.00 WP t Xprt'S, 08.30 
Pomysl na dr m 2 09.00 t0kOLhaj lub 
~prledJi VdnLvJver (8. 10,1 (j 12.55 p" 
mlela' Wyremon Ul ' • 'kIJ' li' 13.55 
'~am TaieOl Ąrlervkil If 15.55 I.IlctrzDwl(; 

dlJal€,1 111 16.55 Mi', '\I\\'IP )oo! ,I li 
17.55 Kabaretu.IV ~mll n grupoWj 18.50 
~'Jb Id plelWSL~ljU t'vejl;p . ~ Au~ I~ 
19.50 I'r'micld Mdli ldl~1 A. p, l.d 16 
21 .45 MistrZOWie ~abal ~tu 9 22.45 MI 
·tp l I Kahard, ,, 23.45 M; ''7!l\\'I' Kil · 
t.aretJ 6 00.45 4ist:,I'II' MbaretJ 
01.50 Mis'rl'JWH Kab ,. ' u 603.00 Kaba 
'PIOWY ~mir>!'r Ol U~I II'IV 03.45 ~'I,trrowle 
Kabaretu II 04.55 Mistrzowie .aba'etu II 

06.40 'li t lkl d i' 06.50 I·OCZt..J Hania 
filrr dOk. Pol 2018 08.00 'ranSml\131~rJr 

'lii '1I,~(.okdl Jli' ~i~11 .llIk Il'ul y W PI 'C' 
my lU 09.05 Janosik II 09.55 0k'!Si! 
lalTlle przepisy 10.35 flPsllleń PdlTlieci 
11.20 Pliy,ldl •• ~ sluw !ood 11.55 DZika 
,rzyr0da ulisklego I ŚrO\Jkoweqo Wsc ,lJdu 
12.55 Jk powstawaly kcntynenty /dost.\ 
13.45 ,II ki I'" ~1-tOfll 14.20 ~11<~n, rnw 
bliżej tI) 15.20 OO'lliedzill't 15.55 Nie ta' 
kil " n,til tllstOrtil 16.30 Git)llfl i 1I',torii 
17.20 l 1'/0 sarn.kl 17.40 r.hlopl n\ 
18.45 Polotna' fitm do~ Pol ?019 19.55 
lala prawda a I'Ilklnqa( to (II hlnl (JOl!. 
20.55 atlanł(" ~omediG, PIJ ''1& 22.40 
K V" 111, li zaqdukl Pr ',(1 23.10 WOI'd I 
pOk{.1 .~J dramat ZSRR (,' 01 .00 !\al ski 
I '1lildcy lud!ko5Ci (jh~ do, ~I)j,k~ 2(115 

.. l 

.' 

• 
• 



• 
• 

• 
• 

no 

05. l S Przysięga (571) lele~OWela. II 
06.05 Elif (1142) ~ k (~."Ic.. Turqd 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 Okiem wiary ndą. ~I ~Ijny "ot. 
08.00 Wiad. Pogoda. Kwadrans polityczny 
08.35 Ranczo 2 (21) ,en", \.I~'"' ?O. 
09.35 Komisarz Alex t4 (171) -nill 
10.35 Ojciec Mateusz 22 (278) senal 
11.25 Ka.stct (198) rial oaraOoK, Poi. 
12.00 Wiad_. Agrobiznes. Agropoqoda 
12.35 Magazyn rolniczy 11 'I' lili i: Iy 
12.50 Jedna planeta. Siedem kontynen· 

tów_ Jak powstawał serial? IQ, 

14.00 [lir (1143) SI'ldlo ,..1 ;q.; 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka - telelUr I~I 
16.05 Przysieąa (572) '~nOVi la. Tur 
17.00 'i!leexpress ,lroQra:r int. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3931) . ·"lerlOwela. POlska 
18.20 Kasta (199) $Endl paradek f'O 

18..55 Jeden l dzies i~ciu IE,iu,nlt:, 
19.25 Sport. Wiad .• Pogoda, Alarm! 
20.30 LeśnlczóWlta (480) tel~r "cIska 
2 1.00 'i!atr Telewizji: Brat Elvis . :iltulcu 

M. rY"V ppPiuiskleJ I Mlrhoiia 
'7poansklet]l'). Polska 20 l 

22.15 Świat bez likcJi: Ukraiński sługa 
narodu Iilm <lok . Polska 20?0 

23.20 Dobry. zły I brzydki IYe~,~, 
02.20 Oroql wolności (6/13) • serIOl ft 

06.00 7bunlllwany dnlol ~ 07.00 NO'~ 
Brjpu ( Zodialt 08.00 I .~,~ ·rd iy!'i' 
~c.d ZdSta <I rp 1701 10.00 .omłX1rd ŻV­
cj~ pod Zibia ; 1'i8. 11.00 lbunlo\\<lnv 
MIIC\l0>.l) 12.00 ,", laczka dlJrMw (I. f) 

14.00 _ :!lard Życie 000 zastaw 4 (171. 
P'2 16.00 ROOiir,rl !l1[(!ll'S 5 (21L 212)' P!)­
l ~ di,~m C1IOWIet. itamO 1B.00 Lom· 
bdrcf. IvCit pod zastaw Q r 160 461): 
01lieio.unł<d. O'l'trPi! 20.00 :1"',1)" ion· dra· 
mat USAJ lem. 2002 21.55 ~narn ion 2 
dlćIJTJu1. [)I;A 2006 23.55 , >1) lelen' thlil· 
ler S( lJSA lO01 01.40 ZOllilCztO!: T~~l lest 

'liiI 02.20 .ombard. Zycie poe ~~taw 4 
17" 03.20 y'li r 1 (40) 04.00 M ' 1 r 

mb'C 04.20 \~enu na mla:" 05.00 R(.dlir­
ny Imer~> ) t212): Czlol'lie~ I/ldmo 

08.00 .l!>! 1I'O'ly rkllel OB.15 ""rl'/l~ Info 
08.18 ""~ela ~r'ld 09.00 >erWIS Inlo 
09.11 I1ill~lddil'1Wl<t" 10.oo sP:wl II -" 
PoQod~ Int, 12.00 nfo Raport 13.29 ;;er 
wis Inlo. Poq Iii lu 14.59 ..erwi. Illc 
15.29 'II'~". 16.25 PołJMilln'i 16.30 
KorO~?"lru' ;,.1C2eoIO"ka 17.00 Tell 
CK; r 17.15 ·'I~t!~pl' f.xi " 17.30 :J 
co hod 18.00 Pa/lOlc;11a 18.19 !PiIls 
Infu 18.37 C' y' się II I 19.20 !fu lrt l 
Q:O~I(y 19.30 Wt~ '~I:I 19.58 Go,ć 
Wiaaomo,cI 20.13 MI .a oW.ldlleSla 

21 .00 ' ~Ie Jkl,ł 21.20 R IP' -·zgra· 
nI[V 21.30 ' . r~'IS n/o. ""qnjr. Inf~ 21 .50 
, ty e wi~l' 2225 S.''WI~ Inlo 22.30 W IV 
le WIlJI exfr j 23.00 'I W!l:~2Ó( 23.30 W 
i!kcp 23.55 · ;,is lo 00.03 'łj' i.Ir r.i 

06.00 Koslykl.rttka ~tclvln fnr.fljd Ba· 
sket liC)a reCL WKS Slą~k Wroclaw Ar 
qCtl 8M Stal OsllÓl'l ~ .. I ki 08.10 
MaGaz'f.lI~~ oaLietyr1l'. 09,00 PloblSC't' 
tyr;jodnrK.1"PI/'J ~ OŹIkJ m.1o't II ,II' 11.00 
l/ans Worki Sport n.d'ł' llf.:t~wv 12.00 
Koslykól'/~ me Clflr [nerga Ba~ 'I I~~ 
meu HytJroTrlk R.ldo:n· ;;"'.IItll' PI' ru' 
I Torun 14.00 Bo 5: Sumner 8o:lxIIlQ 'hgn: 

fi w Ka!uszynie' WdQrl oezka: Milteu5.l Cie· 
lcpil rl • Jdra CMlśIl k131(\1l1019 15.30 
Ptlka nmna l arclllwum !naQ pllliars~i 
18.00 jir.a 'IOzra l arUJIWUIll 20.30 rilka 
!'Iozna l arttll'nJm 23.00 ~ylr.bNka /'fl('Z' 
czyzt". Enerqa Ba~~: IQd mea' Anwil 
Wlocld ~ - A'i5roJ Arka Gdyntd 01 .00 
Sjl()fly YIJlkl OdOIlon "MA n wal a: Oani!ll 
$klblńskl l AiI Jfgie\i llJ2lO19 • 

• v 

05.35 M jak milość (1501) serial. Polska 
0625 Coś dobrego - ~I "7 1'01 20" 
06.55 ramlhada I ,I, li' I 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.20 Rodzlnka.pl (205) ier kom 
11.50 Barwy szczęścia (2561) ~rlill 
12.30 Koło fortuny - trh'~J1 ,Pol,~il 
13.15 Zainwestuj w marzenia (6) 
13.35 Stepowa milość (3/230) Wiill 
14.05 Vd banque lelel niej. r ;ka 
14.35 Na sygnale (98): UCieczka 
15.1 O Doktor Jan z Deekelsen (4/75) 
16.00 Koto fortuny ,!Iph Il' Pnl~ d 

16.35 ramłllada . tell rnej . 
17.15 Miłość I przeznaczenie (39) 
18.00 Panorama priIIi ,m 110 mill'yjl~ 
18.20'la banque t~",turniej. ·1, ~ 
18.45 Stepowa mllosc (4/230) )erl~1 
19.20 Barwy szczęścia (2561) · ~I tal 
19.55 ZainwestUj w marzenia (7) 
20. lO Barwy szczęścia (2562) serial 

20.40 Kulisy serialu "M jak miłość" 
20.55 łoi jak miłość (1633) wal CItlI 
21 .405erca na sprzedaż (1/32) $!,olul 
22.50 Medyceusze Wspaniali (4/16) 
00.00 Noc tygrysów ~/~1'li11 'l ry~jt ~ 

!(; [lo Id" ..' rry M .l>S 
01.50 O mnl~ się nie martw 7 (1/13) 
02.45 Carol drJmill OhYClUIOW·,. flell(,] 

SrvI~'lIill'JWAu~raliil 701, 
04.50 Rodzinka.pl - serial kom.. PoiSka 

06.00 Ale n~mer' 3 06.30 A,e numel 3 
06.55 Baranek Shaun '9:,) 07.00 Bla.e I 

!Q?r"aSlvn~ r8 07 .40 ~merfy r?-49 _Ill 
08.40 lake I ~ird{t l NitJ)liinlJil'491 09.20 
lop Wing' Ptasia AKademia 'I i4. ~J 10.10 
Ciekal'ls~i GeorQe II 3. 4) 11.00 I~i Wvso 
k(l~ ZOSI6 (81. 52) 12.00 S, ·~tll (60, 61) 
13.00 Rl.l1C i mrQilr aslV"Y? .?, 3) 14.00 
()enVl'r oslalm dinozaur (31. 32' 14.35 
Alvllln 1111 ł/1f!Wiórkl j {t 'l 15.00 Mlrol' I· 
II\US: Biedronka I Czarny 1\0 ( 8) 16.00 
Ollł' :i"k I NUó. Z"owu w Qlle 2 ( ') 
17.15 Pilll.Jwiny I Mrl(/dtjd,karu 3 (13 1 ) 
18.15 Pj~qwinv z 'AdOaQqskaru 0.21 19.00 
, ;i 'dtrr, 4 (II '~l 20.00 r?i('lni( ·lr ·11, 
, dl 22.00 WS~'dltl'le ,nolOby 3 (2. j) 

00.00 OzleH,a strachu iZt, 
~---~~--.I 

06.00 1II11'7i1. 06.1S t{f>fła Jilll71i11 
SleoCZY (32) 07. l 5 VlP.hi,;u1 'l,' ,u 07.20 
Pod IlIpą 07.45 Port I N 08.25 PO<]I!KI· 
wam historII (5 08.50 ''aIowanie 'lill" 
lera (51 09.45 Ro 'rt Podld>:flIU. 10.45 

DrWdlp 11.40 ~'arCJl'. 'c, !OS/T1ICt ;1\ 12.40 
i'oQromC\ mi16w '8) 13.40 lioJny rl1d(Jazy 
I( Wf 15.55 Gwidl,1y lombddu 16.15 
:-'l'Ililidy ~m/liJr~L 16.55 GWlazoy I()IJlhar 
du 17.50 PoytOltll:y IIIHÓ (9. II') 20.00 
Rolnrcy Poola~le '9. lO, 22.00 ~iilroZytnl 
k..,mKI '3. 14) 00.00 ł/I.lkie Konstrukcje 

R7\'ły "1 01 .00 'liwr ohliCla wojny 
13) 02.00 Poszu,lr.am historu (3. 4) 
03.00 I,1lsja Skarb 04.00 Wspanlal~ śwIat 
wedk"r~kl.:t przygOd 'lO. II 05.00 Kolo-

,(( 05.30 l(oloVlrore' 

06.00 Skoki ial ~kil 07.00 Kr' Olflrl'-J<l 
nOlwe:>ka 07.30 Tenir 08.30 The Minute 
08.35 II,olil~tlliO 09.05 I(olars~V/ 10.30 
~Id' drstl'lO alJleI ·11: 11.30 ,kOki ".arCIU! 
.kł~ lawody PS IV Wilhr:jer 12.30 Biatlon; 
/,If 13.00 Kliltlon M! bm' -'r ~mH IIT/? 
14.00 eolS: mel Australlan Ooen W Mel' 
l()Uil~ 15.55 n. MillllW 16.00 SnOCJ/lJ:>r 

1lJ nil'J uer'llaf' Ma' Ips 18.00 11l~ "'jnute 
18.05 WladOlrQ$(i 18.10 Nar.larstwo al 
• I~kl' tal'lOrly p' W (.~r'l';rh nrl Ir· 

chen . $uperqlqant ł<O!Jłet 19.00 ku'! 
narci,If~~ip Z,.wody ~ Yi WIJllrIQ 19.55 
"OlS. ~Jml~1 Aust ruFta!' Open oN /,If-Jbouf1\!> 

!>eSt ol 20.55 ,y,aoorr ~(1 21.oo Ą Sri, 
liilntCt.l ) iłl ) dok 22.30 ~j,,(ldrst,Yl 
8Ipej~.if' ZawOdy pS w f,i!"'11' "parlen 
kirwen 23.30 S;rohi nuru~~kie 
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04.40 Disco Gramy muz. Polska 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje n" 'Y' 
06.00 Nowy dzień 1'dl~ Inl 
08.40 Malanowski i partnerzy (608): Bo­

ski plao serid' lab. d, ~ PoiSka 
09. lO tdalaoowskl I partnerzy (609): 

Dom śmierci .'ri, I.,h ·tlOlI Pni 
09.40 Sekrety rodziny (36): Matura po 

latach ~E ial oill<lll ~ f"'lsKa 
10.40 Dlaczego ja? (878): W wirze 

kłamstw ·'idl pili .dnk 110' ko 
11.40 Gliniarze (159): fotografia 
12.50 Wydarzenia DIOQ'dm inl. 
13.25 Interwencja - mag. r~porteł 
13.40 Trudne sprawy (985): Kłopotliwy 

tokatar e, lal paral10k POiska 
14.40 Dlaczego ja? (704) senal. Polska 
15.50 Wydarzenia, Pogoda 
16.15 Interwencja . "I.lq l~jJu,l~rów 
16.30 Na ratunek 112 (527) - senal. Pol. 
17.00 Gliniarze (337) ;ertal. Polska 

18.00 Pierwsza miłość (3355) - "", ial 
18.50 Wydarzenia. Gość .. Wydarzeń" 
l 9.45 Sport. Pogoda 
20.00 farma · le<llily ,trow POl:;kd 
21 .00 Marsjamn film \".IISA/WI~lkil Hry· 

anralJ )rddntd/I'l'l'Qry 2015 
00.05 Wojna światów INUler SI; USA ~\ 

It', \tewn Spielbl'rQ 
02.40 Kickboxer: Zemsta Iilm senSil(V'­

Iy uSA iOl6 rel. John StOCkWell 

06.00 Scena ,ml",nU 06.45 llotopol~(y 
340. 141\ 07.45 Pleb. t/lia (409.4tO} 08.45 
Ąlto. /1110 16 l Gruber troc~ę sieKa: ~I~I 
otJSJ w $lilfiE' 10.05 Doktor Marn 7 \5. 6) 
12.15DiJblill.uJIi5(61) 13.05 Kdl".,lllt 
'y VI pr zestvlorzach (12. 1S4) Nowojllrska 

d\)erJIi' TIllYI(itIY lo 15.20 Tor nade \\I 
Nom/[; Jorku film katastrof. uSII/Kana· 
da 2008 17.00 Czterej pancerni i pi5 (Bl: 
~r7P.Q rrora 18.00 WOJn)' /l1IlgazynOlW 
dnada 18.40 NojnV maqazynol'le' Kanada 

19.10 Łowcy okazji 5 (5, 6) 20.00 Potę 
pleńcy . film $ensil<. Wlk. Bryrilnln 2018 
22.00 MortalKombat rtlrr Sf USA 1995 
00.00 Bez litości 2 (6) 01 .55 Wielka \VSVPd 
Ąomedia Pol. 1992 04.00 SUperprodukcja 

- komedia. Polska 2002 05.30 Zakończenie 

13.10 AIJIOJlOflOOił 13.25 /YI pPyl :xl711' 
13.40 Dzikie pSZClViy (21) 14.30 f'ruqrarr 
Io'alny 14.45 Fxnre.<;" r('(jlonr,w 15.00 Ko­
rOnka do MilosIerdzia [)Qżego 15.20 Aqa~ 
15.50 Sklrl(/Ka. [mery/u', Przyszlosc 
16.00 Mo", wielM w', I~kr li"''l1't1 16.15 
Gospodarka tu i teraz 16.30 Program lo 
Kdll\y 16.45 fxplP'os rp0iotlOV< 16.50 Pn· 
(jOd" 17.00 Pr~ram okalnv 17.30 Glos 
legioI.' 18.00 DIU!)I~II lok.JIIIY 20.30 
'łIleanrl mllov 2 (Zb) 21.20 'la lÓi'l"'lle 
I'oraonik m~dyczr·. TVP 3 21.30 Proqrarr 
1Qk.J 'l 21. 50 SI tlr OT fr 22.00 D7lro­
nil regiOfl(W. 22.15 PoQoda 22.18 Krymi 
nalna Siódemka 22.30 lamkmetv świat 
23.00 [chd dllld 23.20 Tt'i~kuri~1 23.45 
I alkrel!' ~iezla ~Istoria 

05.45 Spo tnwy wll>rZ'lr J sr' ia 06.40 
Sportowy wieczór 07.20 rutsat MI lo 
Idrtdia 2022 n Xl ł!'1J!lY C. ROSI" JloI~kd 
09.00 Si Jkl IId' cia -s ki ,blet f IS Cup w 
lakopanelI' 10.35 SI<ol<I I1dr(iarS~Ie: ns 
r Ifl \'1 1~"oJlrl~f'm 12.10 Koks GalĄ PIK 
5uzuli Boxlng "Ilqht 11 podsumOWllnle 
14.20 Fulsal. lAL· >iO'dnr'ld 2022 -Itlat;y w 
lane q' iJllOweJ 14.50 Kolarstwo prlełajo­
we: Mistrzostwa Świata" 'rlyetteville 2022 -
''',~II) elity otw'· 16.05 ~nI~rsJ' r i ~. 
<ijowe: lAislrzoslwa $wlala ~oyel eVI le 

21127 wV~ciq elily rt~1.Lyil1 17 .20 'ul.dt. 
MI IOłand,a 2Q2t . mea ĆWler<llnaiOWV 
19.20 :;r,. 20.20 futsal !At . H ;ndla 
?Ol~ IJl'\.lC.~I' r~IiI!"I"wy 22.10 Sno (­
wy wieczór 22.30 ' IQr!Ol'lV ,'jlecl6r 00.40 
'UlSill ME HOlilndld 2022 02.25 !1u1(S 

05.40 Nowa Maja wogrodzle ma9azy 1 

06.10 Akademia ogrodnika nJdJdl) 
06.15 Ukryta prawda (1136) ."1 f ' Pi . 
07.05 Kuchenne rewolucje: Bielsko-Bia· 

la. Ranczo Pod Strusiem 
08.00 Ozleń Dobry TVN m.~" v~ 
11.40 Ukryta prawda (1023) "I' 'lill. Pol 
12.50Tajemnlce milości (38) serial 
14.00 Ukryta praWda (1137) spridl Po 
15.05 Ukryta prawda (932) 'lei ial '01 
16.10 Kuchenne rewolucje: Magdalenka. 

Open Air . rOlt. POlSka 2011 
17.20 Ukryta prawda (1024) selJdl. Pol 
18.25 Bunt! (ł) serialobyCl ProIska 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda i',1 
19.55 Uwaqa! naq~zy' reoorrerow 
20.10 Doradca smakU: PieCZOnY kar· 

czek wieprzowy 2 warzywami 
20.15 Na Wspólne) (3365) ,>"ldlohy.1i 

jOIVY Polska 
20.55 Milionerzy 

21.35 Gra dla dwojga koroollB 5Zplr.<)OW­
ska USA/Niemcy 2009. rei. Tony Gii 
rw. wy'( JUlia Rollerts, Clive Owen 

00.05 Prawie święta - k011lt'lllodrillllilt. 
liSI. 1011>. f.'7 ~olV l rlf '<llb~lt 

0220 Co za tydzień Milqazyn. POI .20/'1 
02.50 Uprowadzona 2 (16) serial 
03.40 Uwaga! magazyn reporler6'1~ 
04.00 NOC Maqli 
05.15 Kto was tak urz~dzi/? maqazyr 

04.55 paloma (114) 05.55 Wstajesz 1 wiesz 
10.00 Goqqlebo, Przed telewizorem 5 
10.45 lHlI)Qlpho~ Prze!1 relplVl711fPm ID 
11.50 Kartoleka iD (16 12.55 UKryta 
Dr~wda 2141 13.55 KrólOwe tycia I (22) 
14.35 Damy I wiesnraLlki. Ukraina ~ 091 
15.45 E1preSS, roqoda 16.05 ZwyKle rze· 
a'l . niezwykle wyrliiiaLKI 1\ 16.35 Gol; 
glebox. Przed :elewizorem II 17.45 
rxprpr;< PogOdd 18.05 prl')~to II' ~k(l lOi 
18.35 99 . lira C wszystko. VIP 19.45 
txj.lles,>. Poq JW 20.05 DJrny I I'Ilesniuu· 
ki PL (4) 21.10 Usterka 13 (13ilSt.) 21.45 
Express Pogoda 22.00 Cogglebox Przed 
t~lewi7o 'rm 13 00.00 KI ,Iow~ ;y(1~ 1\ (341 
00.30 Ilefacło 10 00.55 ,)Practo 10 01 ,25 
lA<jdrzeJEMY 1 Katarzvn~ Bosacką 2 

06.50 Ho,. 11/81. Killp.nrtAflllm ('II) 07.00 
I't2vslartl!~ 5101'1 fOOG 07.30 Pytanie na 
<'OIildAnie 11.20 r.o na ohiacł7 11.30 Rilt 
wy Slclę~cla (24911 12.00 Wiadllmosci 
12.15 W oIliektyNie POlonii: Wsc~6d 12.35 
WOjenne GlleWczvn'r • (16) 13.25 OICI~C 
Mateuszl.' 325) 14.20 KUlluralni Pl 15.20 
OkrdScI Idmi, ~ ·r.plsy 15.50 Lquluj Idm 
. aike 16.05 rilJu Migu 16.15 Wieczór z 
WI, 'I'll' lIkiellI 16.30 D·Jd/inka.pl (259) 
17.00 'IpI. 'XPre~s 17.20 SIU\',lrik pol' 
kO"pOlski 17.50 Gra ~16w. Krzyżówka 
1820 Barw >l.Cl~Ści~ (2491) 18.55 INFO 
'14. 19.20 Polac) swialu 19.30 Wlao 
Sport. Pogoda 20.20 Cm honoru (12) 
21.05 Cl~' ool)('J . ':1 22.05 p(,IOlliJ ?4 
22.35 Ocalem 23.30 POOZi1kap 1259) 

06.00 Spolv vlillki FfN 33 LOTOS Fiq"l 
Night walka Kacper rormE.'la DamIan 
fI.n.Jc'hlC! 09.00 Pul!,~,,· ;kvi.l/li~ • [11" 

Qdzyn sportoWY. PoISka 10.30 Siatkówka 
meiClyzn: PlusUga mecz: Indykool AZS 
OISltvn (j~S Kiltl'lwlr.P 13.30 'ilillkÓwkit 
metczyLO. rlusltga rnecz: Grupa Azoly 
lAKSA tf.(. jzi"rly[1'~lte -PGE Skrd Beklta' 
tów 16.00 BinUon. Mistrzostwa [u ropy . 
Cro/3;>r ArOOr 2022 • bieq na dochodzenlr 
k ... hl ' 17.30 1\OS1~''Wka rTlI;;cmn: f ner 
ą6 BaSllet ligd • mecz. .\nwll WIOCI<lwt'~ -
A~o;eco Alka Gdyllia 21.10 pnka nOżni! PtJ 
char franQI • mecz 11ll Imalu: "ans ~alflt 
Gerrnain ocr Nicp 23.00 Siatkówka 

flp'lCiyln Plusll(Jd 01.00 Snorly Wdłkl 
r[N 34 \'Ial~a' Paweł Jrybson' Trybal~ 
lJkilSl Boi owskl II 28.052021 

31 STYCZNIA 
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06.00 Fllntstonowie (94): Kanarki Freda 
06.35 flintsIanowie (95): Klej dla dwóch 
07.00 Strażnik Teksasu (58) ~I;I 
08.05 Nasz nowy dom reality show 
09.05 Pierwsza miłość (3354) Stri~1 
09.55 Kochane pieniądze (18): Hazard 
10.55 Zoo po godzinach (19) \f'f1" 

l 1.55 Zoo po godzinach (ZO) sfflal 
13.00 Sędzia Judy realili sh'Jw 
1330 Sędzia Judy e~lity 'Iww 
14.00 SlOP Drogówka oliKJc1lyn Poiskil 
15.00 STOP Droqówka -magazYn. Polska 
16.00 strażnik Teksasu (69) SE:llo1 
17.00 Instrukcja Ju)chanla (8): Zmllości 

do żony <.r ial nhyl.l . PoI~~, 
18.00 Policjantki i Policjanci (831) 
19.00 Instrukcja kochania (9) serial 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal-

ny (530) . 'lId ki yrn PoI<.ka 
21.00 Cenny ładunek f,lm sensaCYjf'il/. Ka 

add 7016. 'l:i Ma Ada~ 
----

23.00 Wstrząsy ~(1'ror kom~clIClw~ USA 
lą90. reż. Ror Jnderwooo 

01.00 Anatomia głupoty wedlug Richąr· 
da Hammonda (20) - 5elldl 

01.30 Pękniesz ze śmiechu rn7f 
02.30 Ucho Prezesa 3 (12) ;enal. Po' 
02.505uperŁudzle (16. 17) ;erial dok. 
03.50 Trans World Sport maoazyn 
04.55 Superludzie (18) -Sflri,1 dOK. Pol 
05.30 Telezakupv TV Okazje maqaly 

06.00 Top 10 lisld przebOjó\\ 07.00 SIO· 
Pl""ny patrol (8. 91 09.00 Ko Jrił odrlziJI 
specjalny (9' 10.00 ~wletv (180) 10.30 
Wspaniali ludzie 'lOl 11.05 Galileo 12.05 
Miodowe lata ({f IBl: Jęlyk r.iała: Walka 
olci 14.00 PolicjantkI i Policjanci 1231) 
15.00 Oetekl"/wi IV akcji \88) 16.00 :lepla 
(jon :10) 17.00 /,IedrcoWr 117131) 18.05 
Miodowe lata (2. 9. 36) 20.00 Galileo 21.00 
/'SI Krymtnalnp ldgadkl Nowpgo .lorku 
,149. 1501 23.00 SpraWiedliwI Wydzial Kry 
IIIHIJIIIV (901 00.00 HUlVdje S-O (1) 01.00 
STOP Drogówka 02.00 Malamia gluooly 
wedlug Richarda Hammonda (II) 02.30 Su· 
I' rl Idlie f dTa 02.40 Top lO 'Ii~ta Pr7~tl0' 
jów 03.40 Disco POlo life 04.40 Disco Polo 
Life 05.45 Telelc1kupy TV Okazje 

06.05 f:tknchrll sil;' IV I'ol<.cp 06.35 Okr nS~ 
lamie przepiSy 07.10 Mil~lowiC2 w pOOró' 
7y 07.40 Grn ,!ów Krzyżówka 08.10 Faml' 
lIada 08.40 Kolo fortuny 09.20 WojCiech 
CClrowski bo)() przez,wlal 09.50 Postaw 
~a milion 10.50 Va ba'1Que 11.20 Kabare· 
TOP Story 11.40 ramiIlada 12.15 Kabare 
tOtl>Ąnid(Y 13.15 11<lbólPlowa majkJ PoI~kl 
14.15 Kabaretowa mapa I'olskt f'rzeglad 
Ki!oor~l JW P,-,KA . Kdu~leiow~ RÓJd WiJ' 
traw 16.20 [yete lo IiObarpI C7as na hity 
Malicklego I Kmltv 18.25 Okrasa lamie 
prltOI:;Y 18.55 Milkl()\"Iiu w pod/My 
19.30 ( ra ~lóW Krmowki! 19.55 va ba' 
nque 20.35 K.lbaretowy Klub Dw6jki 21.35 
Posta\~ na milion 22.35 I ~ Wm:e Senior 

, l Pólfinal 01.35 11010 IOrluny 

07.00 MIJlyrllle pordnki 07.50 O,tdlni 
SVling film dok .. Pol. 2019 09.05 Przypa 
("k tlld IJUClqtkUJ<jll'ylJ ko'd film obyt.:.l 

CzechosI 1970 11.00 BliskO. wraz bliżej 
(16 12.30 Smutne potwory Iilm iJnim. dla 
!1No\lyr:h !'ol ?On 13.30 PrlygOlly G~pl 
$lond (9) 13.40 PrzygOdy Gapiszona 00\ 
14.10 Re1Y5erlV 15.10 rrzygoda na Ma 
rienszlacie • komedia. Pol. 953 16.55 
Mistrz dramat. Pol. 1966 18.30 IniormJ· 
.:jr kI !tllra ni' 18.55 C7arna lml'" 4 l., 
19.20 Clarna .'mIJa 4 (Z) 20.00 Diamenty 
iC] wicelne nhl ,e1SilC'(jlly. WI~lkd Rlvta­
.1IalllSfll'JIl 22.10 Powidoki 22.30 DZikie 
'ÓŻe dramal Pol. 20'6 00.20 Scena mu 
Ly .I1l~ IdllUSl Wdwrow,kl . kot J(' . L Pul\kd 
ZOZI 01.25 Monslrum komedia. Kanc1dal 
USA/HbzllantillKorea PolutJnlow~ 2016 

www. 24. I 
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05.05 Szpital (749) ,eria OdrdOQk Pol. 
06.05 Rozwód. Walka o wszystko (18,140): 

Rozwód po latach ,~I >":d 
07.00 Papiery na szczęście (77) senal 
01-35 Brzydula Z (127) senal. n, Pot. 
08.10 Ukryta praWda (911) .erial. Pol. 
09. lO Ukryta prawda (750) (Jąl Pol. 
10.15 Ukryta prawda (751) serial. Pol 
11.15 Rozwód. Walka o wszystko (1~0): 

Rozwód z seksoholikiem ~lial 
12.15 SOS. Ekipy w akcji (52/60) ",nal 

paradOkumentalny. ""lIs, 
13.15 Sąd rodzinny (56) e' " I. PoI~kd 
14.15 Sędzia Anna Marla Wesolowska 6 

(22/30) SI"i,tI ~b 1, p(ll~1r..o 
15.15 Ukryta prawda (1068) ,"lal 
16.15 Szpital (896) serii' parad", Pol. 
17.20 liIjem"ice milości (1/68) ;eri~1 
18.25 Ukrvla prawda (1069) · Sl i' PnI. 
19.30 Papiery na szczęście (78) $t nal 
20.00 BrzydUla 2 (Z2tH SEo Idl f"\lska 

20.35 Odwróceni (10/14) - .r.ml. PoIsk/) 
21.40 Odwróceni (11/14) -erial Pols,a 
22-45 Odwr6cenl (12/14) serial. PoiSKa 
23.45 Kiedy qasną światła · tV.Jf[Ol. USA 

11116. ''PI a~lill ~(Joel1J. wyk. le 
I~sa Palme-Gabrre Sólemart ĄI ~ 
der DIF~rsla, !lilly IltJrKe. Maria IleIlQ 

01.20 Krwawa ukladanka 2 (6/10) 
0225 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

15.25 Kaplon pro hf~ film dOlI. PoISka tQIQ 
15.45 Świety Ild katl" dZIeń 15.50 Ma sie 
rozumieć 16.00 Informacie dnia 16.10 
SJnktuariu połs~1€ 16.30 Aklywna zim.. 
16.55 SVliddktJ\\'l~ 17.30 "u IoIVV 17.55 
Poczet \IIlf'lkic~ POlakÓw 18.00 Aniol Pański 
18.05 lniOrrnacjednla 18.15 Rozmowy nie' 
óokonclone 19.25 SWleh na liczdy dzień 
19.30 KroI Chwali (5) 19.45 Modlitwa z t~ 
Iptonll:7nym 'd.'lillp~ (!>tpr 20.00 11110" 
macJe dnia 2010 Rótaniec 20.50 MyśW 
OjtLVLrru 21.00 Apt J JiNIog~~ >ki 21.20 In' 
forlTlilCje dmil 21 .40 Polski plJnkl Widzenia 
22.00 ojipsz 10 Pf"Ykazań 'IIJO~ 22.45 
Ml 'Y' ml' Chwilr 22.50 , II> Boucharc 
Sanktual ium MatKI Bożej Modlitewnej- film 
dokumentalny. Fr. 2013 00.00 SIf)w() życiJ 

07.40 lłilnY' '~iIlPty kOfl'1lldirl. Kanadil 
2014 0915 SltJb od pierwszego lYejrzenra: 
Australiil .1025 DlIwne. Slalone. prawdll 
we (7) 11.25 Pomysl na d"fT\ (11.50 Pre 
Iniera: WP News I1:5C 11.55 N"Wl ivek 
staryCh oomów 312.55 MistrZOWie [dTlCn­
tu 13.50 POkOCfHj lub sprzedaj 6 (20) 
14.50 Pokochallub sorzedaj Va[l;oUl/e 111, 
15.50 ~okochcJj lub sprzedal Vancouvfr ~ 
'II)) 16.50 Plemiew. WP New:, 1"'50 16.55 
WOlny rTlc1t)aZVn<lWi -N()Wy. ·lrk 11.55 Po­
rzucone budowle 5 ) 18.50 Najbardziej 
~k~lr~rrulne 2 (4) 19.50 p.1!I'1I~ra lilP' . 
kaj do moich. am'n 46.1 20.50 OwaCje 
plilstycme do PQP,"Wki 6 \22) 21.50 MI 
~IrZOWle Kabarptu ! 22.50 Mlst' ZOllI€ Ka· 
twetu (, 23.50 MIS lO'łlI~ fIdb.lretu 6 

06.50 Byilnki dlll'~ 07.00 klJr nr ill., r' 
dZV szyfrlJoN (6) 07.55 Ex libris Q820 Wig; 
lit AnllV SL.jld~flel· II ', do'k Pol 2020 
09.25 Prleczyta) r II le hłslonę 09.40 <~n­
;aCje XX Wieku 10.35 Dzika t<anada (4) 
11.35 Klyllllll., tle ldYdd~i PoI~ki 12. lO Tdj' 
"Y 10ent (Z) 13.00 Oona !illT' dok r IL r!' .16 
13.40 \/abak lIDmt>dia, Pol. 1981 15.40 ok 
pol'lStd.laly konlyllf-lty (4i'\slJ 16.35 ~t')' 
bietv z Auschwitz !ilm dct<. Pol. ~04 17.25 
I' 7 hisloril 17.45 Bvla ~Ie lTIlr" ·10 kmnj-

z,~laaowc6w llstoril 18.15 S~ c. ~.,s v 

lie 18.50 Pri"..:t !ono~i 19.00 ~j.lnllica 
tWIerdzy SlyfrOitl7) 20.00 fil~llV'.a w POSla' 
(laUJ Zapł~'lna 22.00 .ilule . .e ~a tasmle~ 
1l1OW"J (ł) B.05 Rojkul lihndt 1Ui11lt'tltdio1V 
Pol. 2000 00,00 Szeroki~ tory 00.30 BVlo. 
Ole mine~J krr n.~u lwlllOC fJ.V hfslorlt 
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05.1 S Przysięga (572) 1 I ~nl' la Tu' 
06.05 Elif (1143) Sl'rtal p l' ja 
07.00 Transmisja mszy swlęteJ 
07030 Kościól i bliska aQ~7vn 
08.00 Wiadomości. Pogoda I ~f. 
08.15 Kwadrans polityczny 
08.35 Ranczo 2 (22) Idl r{f.l Pol 
09.40 Komisarz Alex 14 (173) • senal 
10.35 Ojciec Mateusz Z2 (279) sellal 
11.25 Kasta (199) . SI: u Oilfddok.. Pol 
12.00 Wiad .• Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy maq. rOlniczy 
12.50 Sekretne życie wiejskich zwierząt 

(1/3) ~ Wie il w lanlil2018 
14.00 Elli (1144) .Pill n, ' ~ Irq.1 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka If'et1J'ą l~j 
16.05 Przysięga (573) '", .:n~ •• Ia. Tu~. 
17.00 i?leexpress ~r.lIJrj ni 
17.15Jaka to melodia? 
17 .55 Klan (3932) !elen ela.l'oIska 

1B.20 Kasta (200) I o",rado Po 
18.55 Jeden z dziesięciu \E "':urni~ 
19.25 Sport. Wiad .• Pogoda, Alarml 
20.30 Leśniczówka (481) Ipl~q_ Pf.,lslo.! 
21.05 Portrety wojenne ...t'Hdl flt11ska 
21.40 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22.45 Ocaleni ', a'ity show 
23.50 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.25 Piąta wladza ' ernmat ~ I : n .;1\ l' 'I 

L.ĄIi3e glo ZOIJ. Brn ..olQv 

06.00 .oun;owar} anto (2".1<. 07.00 
Ilcirlq, '7'~r la obrxan 08.00 
ba;:). ivue pod zastaw 4\[') 10.00 
LombiJrC1LVciE' JOO z., ' 1'.\ ') (~59) 11.00 
lbuntowany "nl'll (/J41 12.00 lakirnaW(1l 
dU.Mw 12.3) 14.00 L ard. ZycIe pOd 

Id" 4 (m. I 16.00 f'OtUifll1Y fnteJL"i 
... ~L l ' "lov,lek ",mo: MaJslEf~owlCZ 
18.00 Lombar ,. ZYCie pod zastaw 9 (461, 
~F' 20.00 "lI JslraszPnI Irlllr'I,"A 
'0 q 22.05 u~niemiec fi ~nc;a ,1fT 
.. " SI il I, 1"11 nviU5A ~or 00.25 Aldk 

7 niella cIlnller Serhl.wSA ]i JIlI 02.00 Ze 
ba :z lo!: Lombar,i żv'le p Jd za. 'aw 4 '1711 
02.50 N" lulw;, 11 V"'1 "ku 9. IQ "'L' 
04.00 \4, II nH 04.20 Mi>ou na mili' 
re 05.00 Rrdzlnny ir'Pfl s ) /213j 

08.15 o>r'll nI 08.18 l,. I • 

09.00 . 110 09.11 Mir" ,,\lvP ... ia'-3 
10.00 ... ,~, 1ft po- 'lud~ II~ 12.00111[') 
R6\'A f I 13.29 . W IlIfv. r"qDd~ tnf~ 
14.59 ",r l" i-. 15.29 In w. p 16.25 
f'oQ Ja :-" 16.30 " laWir". 'e 
plO: kił 17.00 '-, 1"- 17.15 'A 
elllJ(>, -xlr .. 17.30 () () l nll lB.OO 
PJnOrama 18.19 ,..r, II, 18.37 'I' 
~I I 19.20 ">l1u' '~. i 19.30 
WlrCl "S, 19.5B "- ,wir" ,l .] 

20.13 Mmęla C\'iL "71i' 21.00 . d. Ję 
IJK!'«. 21.20 R.r r ,( ci II I 21.30 
"is nf0 rogo J i lw 21.50 W !:ile: ,lii 
22.25 SD< ~1S I .Ie 22.30 N ' ,. / 11 'xt J 
23.00 I' O il 23.30 ~~ II 23.55 

00.03 lIiaao .osci 

05.40 M jak milośt (1502) 
06.25 Sanockie ikony , 
06.55 familiada "",'Iu 'J 
07.30 Pytanie na śniadanre 
11.20 Rodzlnka.pl (Z06) "lal. PoIs!<C 
11 .50 Barwy szczęścia (lS6Z) 'ellol 
12.30 Kolo fortuny I' 'lo' '01~k.i 
13.15 Zainwestuj w marzenia (6) 
13.35 stepowa miłość (4/ZJO) ia 
14.05 Va banque ll, Jl~1 'I. r 
14.35 Na sygnale (99) - ,~' 5/ 

15. lO Ooktor Jan z Oeekelsen (5/75) 
16.00 Kolo fortuny lelE!lur~leJ. "olsKa 
16,35 Famiłiada " -Wr/lltl 
17.15 Miłość i przeznaczenie (40) 
18.00 Panorama pnq'a", "ormacvJnv 
18.20 Va banque telp'~1 r11Sl<a 
1B.45 Stepowa miłość (5/230) serial 
19.20 Barwy szczęścia (lS62) serie 
19.55 Zainwestuj w marzenia (9) 
20.10 szczęścia (lS63) serIclI 

20.40 Kulisy serialu .. M jak miłość" 
20.55 łoi Jak miłość (1634) ··rin' Dńl. 
21.55 Serca na sprzedaż (2/32) Sc 'ial 
23.00 Medyceusze Wspaniali (5/16) 
00.15 Kalkuta Malki i?resv II ' 

~talry Pnl<ka / , 'J 
01.20 Na skrzydtaCh orł6w dramat hi,1 
03. lO Ukryta tożsamość lllriller. USA 
04.50 Rodzinka.pl • \tl, k()n' PoI,kii 
05.20 Zakoliczenre programu 

PULS 2 

06.00 lme/! 3 06.55 ~ranek Shaun 
r; ~, OJ.OOR',,", in 4' 'Y\19 07.40 
~Me ' .. jt' (!jf> 08.40 ' ... traCił Niby· 
,Jndl 09.20 T(Ip WIO!;' r :asl~ AkJdp· 
11' ' , '~f 10.10 CIekawSki C-€OrlJe I 14 
5, 11.00 ,'SDkoŚ(; Zosia (63. (Id 12.00 
~r I t. ) 13.00 BIdze i 1'11 ' '. ~ 
ńy Z(3 14.00 lenv~ ostaLnl dl~Yza~/ 
(32.331 14.35 1\IvlOnn!!l1 W!.eWIÓrki 5<2, 3) 
15.00 Mil 1,' Biedronka I Czarny Kot 
~ " 16.00 r _,a -zą..;i: -- % t/ Qrze 

Q 17.15 '" .~.,," "~<lU,~k,y("~ 
19.00 f ,I p. '1 '~) 19.20 hl Pd'rol ) 
14' 20.00 l' lr'I1.G .\Idei' o) tli 22.00 

I 1OCOby j 23.00 f'1(, 'rndl-
ne IlistOfie mjf'Jsre ~ 00.00 zre\Jllca 
strach! (21

) 01.00 Le 'e I Ift(21 

11.50 ~"rn, I r 
l41"'" 1"'116< ~ 13.45 

~r< 15.35 ' , , 
G,al' ram ' 16.35 
du 17.50 

04.40 Disco Gramy mUl_ PoI$l(a 
05.25 i?lezakupy TV Okazje .. ,. 
06.00 Nowy dZień · ;JIOQI I 
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08.40 Malanowski i partnerzy (610): 
Glęboka rana sandl 'd' I 

09. lO Malanowskl I partnerzy (611): 
Krwawe lowy -dok Pol 

09.40 Sekrety rodZiny (137): Cena sławy 
<.prl. r.lrn : 1~ r 's~ 

10.40 Olaczego ja? (879): 11 przeklęta 
kre.ska I - 11 I 

11.40 Gliniarze (160); Mllczente selJal 
12.50 Wydarzenia IrJl, dm Inr 
13.25 Interwencja rr'~. ~'Irt rf.M 
13.40 Trudne sprawy (986) lerlo!' Po 
14.40 Dlaczego ja? (70S) 1<11 Polska 
15.50 Wydarzenia 15:50; Pogoda 
16.15 Interwencja ""Q . ..... 1 terów 
16.30 Na ratunek 112 (528) • celtcli Pol 
17.00 Gliniarze (338) p 1~1. illska 
18.00 Pierwsza milośc (3356) ~,lal 

18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Farma 'ed1i1V sl"OI'l PoIsk,J 
21.05 Piraci l Karaibów: Zemsta Salaza-

ra t PI1VlJulol'l';' lI'iAJOIl ~IVIt 
wY' nrv Oepp. JaVler Bar~ 

00.00 Most szpiegów nnllet USA/Nie. 
Ly/ln~ l e 2015. re~. ~leven i 

03.00 Świat wedlug Kiepskich 
03.35 Love Island. Wyspa miłości 

STOPKLATKA TV 

06.00 " - la • 'Tl ' ~LJ OJ.OO lir ,,10) 'v 
''\4, :li J) 08.00 PI, \lo ,,~( It \I; 09.00 

,,' 10 I I ctn~ 0,1\' c'., ki w > 'e.'~'J 
09.50 Do~ tll Mar in '6, n 11.50 "aL. 
nadali 5 (8 91 12.50 Katn<:tro V w prze 
slworzach (13. Ir 114,55 Dzlen Apo~alipsy 
• [jlrr; sr 110' i . ZGiu 16.50 13 post~ 
rune~ ( 17.55 W)I y Tl'arJalyllO'Ne' 
Kanadd lB.25 Wr' lny maga, .r, .... Kanada 
19.00 luvql.'l\OJljr'il7 19.35 ~ JI. voka­
'I 18, 20.00 lAi!~, I, pl" 19SI 
22.20 0('. d" III pozyl)l\ ""<l r, '0'1la 
lror;hlIWramat. U fi !nil 00.55 y'1'1'(k 
dramat. Pol 2011 02.45 L?~.arsl " Iii mi 
lo~r' knn',(fi~ lOri 04.45 Kuró' ·ill· 
da lilm. Pol ka ~r ~ 05.05 ' OWJ Scel\a 
Srniec 3 05.50 ,1 flcZente prOQrom 

'łVP 3 . 
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05.35 •. ~ f y,,' n. 05.55 łowy 
WIPC<\Jr OB.l0 "ul' I' M[ Jn<1ld Z022 
/I l \'I, '1 _ 1.llu"y 09.50 r, >;dl Mi: 

"lal1Olcl .;2 !JI' c łinalo'.w 
11.30 ,~arl islOf1I LII ryc lO 02) fe 

, 11.45 f lerwva rf>4lre7enta'vwka. 
K' l, od "jutu pi1kars iel reorezemar:jl 
Pul kl' film ODA .. Pol Z021 12.15 P, 'loi 
na: ellmlnaqe I11lsmos w świata· Mea' 
r VI~~O • Brazv1ld 14,15 PlIka nożna: En 

1 fl I • mea- er· tyna 
16.20 GOI 17.20 flIISa'. ()! ndJc1 
2/)(,2 • PCl ~I('r finalo " 19.20 104 2 
20.20 f, , l.1[ lr "1lI'C1 

il "'Hr , 22.10 S, e 6r 
22.50 f'II'ł! f'I1id 2022 ' mecz 
ć .. ,erćliral, 'wy 00.25 PI!II3 ąozna; Efinil'la­
(je MS • r. 'f Al 'tv d' Kotutnbitt 

05.40 Uwagal magdZyn /epor er /Jw 
06.00 Ukryła prawda (1137) ~rial, Pt 
07.00 Kuchenne rewolUCJe: Magdalenka. 

Open Alr • rJZL PoiSKa 2((!] 
08.00 Dzień Dobry TYN maqdzy'l 
11.40 Doradca smaku: Pieclony kar-

czek wieprzowy z warzywami 
11.50 Ukryta prawda (1024) >erial Pol 
12.55 Tillemnice mlloścl!07l "Ial 
14.00 Ukryta prawda (1138) "' "o! 
15.05 Ukryta prawda (933) Id. 
16.10 Kuchenne rewolucje: Kwidzyn, 

restauracja Steak House Rodeo 
17 .20 Ukryta prawda (lOlS) >< 

18.25 Bunt! (2) rL110l1yfJ y.J.... 
19.00 fakty, Sport. Pogoda ' loL 
19.55 Uwaga! n ałyn reporterow 
20.10 Doradca smakU: Zupa krem z pie-

czonych papryk z dipem 
20.15 Na Wspólnej (3366) • serIal PG 
20.55 Milionerzy lele miel 1'01 20;.1 

2011. reł. JdU1\e 
lidII I N"ewn. Obne Kruqer 
In7ll'\ AIII n OLI, Ol 

23.50 Kuba Wojewódzki taJkSllOl'/ 
00.55 Porwani (3) ~eńal krym. USA 
01.55 Uwaga! maqi!2yn reJlQl1erOW 
02.15 NOC Magli 
03.40 Kło was tak urządzll? maąaZ'j" 

TTVHD 

04.55 ~I lma I "1 05.55 slolesz I wicsz 
10.00 gqleb) Pr'~ l 'Flewizorern 5 
10.40 qglp.~Ix. ~~ 1 I Wlrnro01 14 
11 .50 Sędzi~ Anna '.lar.a WE ,Qwska 
(469) 12.50 Ukry a prawda (li':!l 13.55 
KrÓIO~le życia 7 (22) 14.40 Do " lwi. 
Il'mkr. U .lllld 8 () 15.45 EX;>I _ 
ąoda 16.05 lwy 'e rzeczy r lezy' kle 
wynaiilz q 16.15 'JcggletlOx. p l~ ( " 

wllnr n 1 17.45 ~, ....... 0n~ 1/01 18.05 
18.30 a • !alltV '19.15 K,t) 

" 119.45 L 
20.05 IJdI ~ I ii luki II. (1 1 21.05 
u"er a 14 (3) 21 .45 unre l. "uda 
22.00 Pahlcowl! p 23.00 Oy~.J()~. 
Przed telewl!ore~ I 00.00 ' : miesz 
kil? 2 00.50 seks -, t IS, 

o 
1 LUTEGO 
WTOREK 

06.00 Flintstonowie (96, 97): Wielka 
ga Ffeda: Starsza pani Bełty 

07.00 Strażnik i?lIsasu (59) Ilal 
08.05 Nasz nowy dom II'allt' .. how 
09.05 Pierwna mIloŚć (3355) 'rll; 
09.55 Kochane plenlą<lze (19): Pato' 

streamer ,~~ F ~ 

10.55 Zoo po godZinach (ZO) IJI 
11.55 Zoo po godzinach (2l) s~r!al 
13,00 Sędzia Judy " 
14.00 STOP Drogówka '[ jO rl 1Si: 
16.00 StrażnIk i?ksasu (70) naj 
17.00 Instrukcja kochania (9): Mllośf 

prostytutki '[1, .~ f Krl 
18.00 Policjantki I Policjanci (B32) 
19.00 Instrukcja kochania (10) 
20.00 Sprawiedliwi ' Y/ydZlał Kryminal-

ny (531) ~riJl krym., fIols 
2 1.00 Wampiry mL Ilrq ZOl7 
22.45 Ogień zwalczaj ogniem drama' 

sensacyjny. USA ZO:Z 

00.50 Anatomia glupoty wedlug Richar­
da Hammonda (30) 'r~ 

01.20 Anatomia glupoty według Richar­
da Hammonda (11) ser leli 

01.50 Gordon Ramsay: 24 godziny w pie­
kle ' r eH!'; , I v • 2IJ' 

02.50 Trans World Sport "1aqazyn 
03.55 Superludzie (18,20) 'e'ial d(1k 

~~I 1V Pt:''''n 
05.30 Teletakupy TV Okazje nagazyn 

TVII SIEDEM 

05.10 Szpital (896) seriul paldd(' Pol. 
06.05 SOS. Ekipy w akcji (52/60) 
07.00 Papiery na szczęście (18) - ~~lId 
07.35 Brzydula Z (228) 0'lal. PoIsIta 
08.10 Ukryta prawda (912) erial. Po. 
09.10 Ukryta prawda (752) riJl. Pol 
10.15 Ukryta prawda (753) ;c:icll Pol 
11.15 Rozwód. walka o wszystko (ztJ,ilO): 

Rozw6d z zaskiOlującym lina lem 
III hl 'lla'O' r ,f.. 

12.15 Tajemnice milości (1/66) " 
13.15 Sąd rodzinny (57) St 'Ia' . 'o 
14.15 Sędzia Anna Marla Wesolowska 6 

(23/30) se" I' ~,-<10. J I 
15.15 Ukryta prawda (1070) ndi.l\, 
16.15Szpital(897) ',e aID!'ddO~ Po 
17.20 lIjemnice miłości (2/68): Miłosny 

horoskop ,~r i ,.~ 

18.25 Ukryta prawda (1071) . 
19.30 Papiery na szczęście (79) 
20.00 Brzydula 2 (229) -L 

20.40 Zamieć Ihrtller.U. AtKanadcl/fra 
-Ia?~ let.:lo"1l~ic5ena viy1( I\a 

BecKinsate. Gabriel Macn Tom 
Skerllt •. Coiunrbus Stli 

22.50 Ucieczka l Nowego Jorku · film .l 
'VNI6 b' l "'!(1 -/81 

00.50 Oruga strona medalu Z 
02.05 Druga strona medalu 3 
02.40 NOC Magii 
05.05 Zakończenie programu 

16.00 'nforrnaq dnia 16.10 Jestem ma' 
'I '1 16.25 Rptlll III Pi'ctkl' .r,ywroccr,i~ 
Jr~I' l!lm dOK PoL zn18 17.00 20 
u "" swiiJl ,. l a " Jlja fT)(),. j? je 
pilwlirrzyr lilrr ,Joli. Pr ?\)1117.10 ro­
Slo I IOSP'X1dr'p 17.30 lostall ż~lnl~'lem 
Rf 17.50 "i., I 17.55 'to. et 
1'1' ,Met' eol'l" ~ 18.00 , II, ' 18.05 
Il1f..Jl"T1iY.II dnia 18.15 rmo." nI,'(h 'Iń 

~) 19.25 S\'IlęJV n., ~,jlIly 'If ,, 19.30 
1(,1-~y I"'.'I~ ~ l~ 1)(\1 ali 19.45 II CI, 
Ie,,,,,,, I'; ,J ·1i1 .• 20.00 x' 
'naqe1~la 20.20 ~r 1ill II" 20.50 '4" ił: 
1l1clvzncl 21.00 Apel 'aso iQuf".,i;1 21.20 In 
lin , l' n 21.40 Pn~,kl ,,(IIJ, 'I 
22.00 IJ .j... ilrlyMla~ ( 22.50 
, lml de tOUlrlUld - lI,m dolr rrar .13 '015 

06.35 < ,M! omol hrtllw, 07.35 
,. 'st, od ł'nl 09.25 j ,,~ 'I , ' 

~";1, • l 09.45 1 ci~st\,a I r. ,.IKI Q, 

10.25 Waliacl )~ ~wftlYlnicą 212 11.20 
.r 1"1 "1 .. 2 11A5 PI! ' \:r 

,. '. L ... 12.00 zYtle , I "-:l' 
m6w 3 12.55 I~'r 'wie remr~'., 13.50 
PokochcljlL ~ ~~r:r 'I 6 (71) 14.50 " .. 
-'laj' h 'llrzedaj Vartouver (12) 15.50 Po 

I u WllpU'JI Val rou~ ? 
16.45 P I'cr" 'IPt' '650 16.55 WVJ 
, u lOW' t ,/11," f( 17.55 Pom; 

. nr uUOIlwl ~ 18.50 [)z1V/n '\l~(l()!' 
prdl'(dliwe (41 19.50 ~I? lera: Zapukaj óo 
rr Ul n ~ ,NI ' '1 20.50 Gordon RilI11Sa'(. 24 
!j( ,'rryw 21.50 ' Islrl01'.1e ~a!la' 
rl J 23.50 l$tr~l~ 1:a!Jari:tu 6 

10.25 '1 I. i'l Cybtt· Si ~ szalt.tid 
film do~' Poi. 2020 11.25 7e-;tr~eń pa 

'roj.;.;r 12.00 TeJI,,! d(ji ,I IJI 12.50 II ,1('4U 
za 1'/ It f; d, k m. Ii 13.55 lIsto 
.l, , I ia' ~, lisa ~ 16.25 1'101 
.AI '), 'I 16.50 'il t ~ pfl 'fi 'll\.orla 
11.20 list kI. l, 'Id\.. !(ut "'1e' 
• Ii , ",k PJI 201, 17.50 r 'I, II lI,y 

14 Xl1loarnlf.c '11m dc,~ Pro (1 Jf 18.20 
Kslet, ·.In ci J1)14?8 18.45 "Jlr,~ 

/. e'er?: 18.55 ' lI'a IWI~rCl7V ~IIrOw 
e) 19.55 Ar ,r'k· II' <Jf!OVnaslle Ród Bu­
~how '51 20.45 Aljdlyckic sluLcie (2) 
21.40 'lIr.ti! o ~ "i1W$ki rJnJ.lJCrl(. I 
!abuli;rVlOWd1 1'01 a,14 23.10 ClI n~ ze 
l vtl'lolJielltVllE'II' ~ ~revncz' IlInI 

dOk.,rnentalny. Polsl<a 2009 00.00 ~Io. me 
ITIlllęl~ klonika lWliJliowc6w IIł>torii 
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Rozpoznan-e-terenu 
Latem 1945 r. dowództwo je le- W raporcie pojawia się także In- aby nie musieli zaopatrywać się potrzeby korzystano też z zakupów na Ciekawą informację podawano o sa-

niog6rskiej Komendy Powiatowej teresująca Informacja o wysiedlaniu w Jedzenie na wolnym rynku. wolnym rynku. Jak dodawał spisujący mych Niemcach. którzy pod auspicjami 
Milicji Obywatelskiej zwróciło się Niemców: W dniu 101.45.r władze RaportUjący zastępca komendanta sprawozdanie zastępca komendanta wojska radzieckiego mieli organizować 
do podległych mu posterunków na polskie wraz z władzami rosyjskimi posterunku Jan Wiśniewski wskazy- posterunku Adam Kargul, natrafili spotkania, których celem było stworzenie 
terenie okolicznych miejscowości przeprowadziły ewakuację ludności wał też na wystarczającą Ilość broni. tam również na sanatorium, (. . .) struktur niemieckiej partii komunistycz-
o sprawozdanie z sytuacji na podle- niemieckiej. przy której żołnierze- Gorzej było z umundurowaniem, które ma być przeznaczone dla dzieci nej. Rosjanie (. . .) są bardzo z tego liJdo-
głym im terenie. O co pytano? I z ja- rosyjscy dopuścili się rabunku In- o które każdy sam musiał zatrosz- chorych. które mają być przysłane woleni i nawet wywieSliJją czerwone flagi. 
kimi problemami zmagali się wysłani wentarza żywego I martwego. Mi- czyć. Narzekał też na .. komendę ro- z okolic. Dodawano też, że proble- Wszystko to także budziło jednocześnie 
w teren funkcjonariusze? licja w miarę możności starała się syjską'· . bo: ( .. ) jeśli my zatrzymamy mem są ukrywający się po lasach w Niemcach coraz większą butę: Z chwl-

W lipcu 1945 r. sytuacja pierwszych zapobiec naduźyclom. Jak wszystko kogoś podejrzanego. to komendant Niemcy, którzy w ten spOSÓb chcieli lą, gdy im się rozkaże co do spełnienia 
oddziałów Milicji Obywatelskiej była wskaZUje, mowa tutaj o tzw. dzikich rosyjski każe puścić. uniknąć wysiedlenia. danych czynów. które mają wykonać. 
naprawdę trudna Dawały o sobie znać 
zarówno braki wyposażenia. jak i niski 
poziom samych funkcjonariuszy, 
z których większość w innych realiach 
nigdy nie otrzymałaby zatrudnienia 
w tej formacjI. 

Jelenia Gora w lipcu 1945 r. 
Jeden znajstarszych raport6w 

sytuacyjnych z Jeleniej Góry, który 
udało się odnaleźć w zbiorach archi-
wum Instytutu Pamięci Narodowej we 
Wrocławiu , pochodzi z 19 lipca 1945 
r. Jego autorem jest starszy sierżant 
Leon Szubski. wówczas kierownik 
Referatu Polityczno-Wychowawczego 
przy Komendzie Powiatowej MO w Je-
leniej Górze. a jednocześnie zastępca 
komendanta powiatowego. W doku-
mencie, Skierowanym do władz dolno-
śląskiej milicji urzędujących wówczas 
w Legnicy, oprócz krótkiej InformaCji 
o sytuacji w szeregach komendy, 
zawarł też najważniejsze jego zdaniem 
informacje z podległego mu terenu 
miasta i powiatu. 

Najwięcej miejsca poświęcił skompli-
kowanej koegzystencji z obecną w mie-
ście radziecką komendą wojenną, której 
dowództwo nie traktowało Polaków jak 
równorzędnych partnerów i rzeczywi-
stych zarządców tych terenów. Pisał m. 
in.: Zdarzył się wypadek. że Komendant 
Wojenny major Smimow zerwał tlagę 
polską, którą wywiesił ob. Wezyńskl wysiedleniach . przeprowadzonych Maiwaldau [Maciejowa] Tutaj również nie można było liczyć to się tym nie zrażają i nie wykonują (. .. ) 
Aleksander (. . .) mianowany przez Peł- przez wojsko polskie przy wsparciu Posterunkiem znajdUjącym się na na przydział umundurowania. ktÓfe I Odgrażają się polskim miliCjantom. że 
nomocnlka Rzeczypospolitej Polskiej MO i UB w czerwcu I w lipcu 1945 r. pólnocny-wsch6d od Jeleniej Góry trzeba było kombinować samemu. Nie póJdą na skargę do władz radzieckich. 
w Jeleniej Górze na kierownika warszta- O problemie tym wspominali również kierował Franciszek Szymczek. Trzeba brakowało za to broni, którą posiadał 
tów przemysłoWYCh, chociaż nominację komendanci posterunków. przyznać, że jego siedziba było mocno każdy z funkcjonariuszy. Kamerswaldau [Komamo] 
Komendantowi Wojennemu pokmł. specyficzna, bo dowódca I jego ludzie Jak pOdawał zastępca komendanta 
Niejednokrotnie dochodziło do sytuacji, Rapon z terenu stacjonowali na co dzień ... na plebanii! Łomnice [Łomnica] posterunku Ryszard Mrozowskl, 
gdy żołnierze radzieccy stawali po stro- Jeszcze starsze , I równie cenne, Milicjanci prowadzili tei swoją własną W tym przypadku sprawozdanie w miejscowości tej zamieszkiwało 
nie Niemców: ( .. .) zdarzały się wypadki, od wspomnianego raportu są krótkie kuchnię, która była wówczas podstawą poświęcono WYSiedleniu ludności nie- wówczas 250 niemieckich rodzin. 
że gdy Milicja Obywatelska aresztowała sprawozdania klerownlk6w posterun- Ich wyżyWienia. Sami musieli zadbać mieckiej: W cliJsie wysiedlenia Niemców We wszystkich domach milicjanci 
jakiegoś podejrzanego Niemca, to w/a- k6w milicji, które zostały spisane 2 lip- też o umundurowanie. spotkaliśmy się z ich strony z oporem. przeprowadzili rewizję w celu ode-
dze rosyjskIe biorąc w obronę Niemca ca 1945 r. Większość z tych miejsco- W miejscowości przeważali oczywi- Część Ich uszła w las, gdzie dostają brania Niemcom bronI. Jak jednak 
aresztowały milicjantów. wości nie posiadała jeszcze polskich ście Niemcy, któryCh liczbę ustalono pomoc od kobiet niemieckich w postaci przypuszczano, nie wszystkie pistolety 

Działała też tzw. szeptana nIemIec- nazw. Informacje ze swoich jednostek na 1338 osób. Dosłownie tydZień dożywiana Często z Z3gajników dają sły- i karabiny trafiły w ręce Polaków -
ka propaganda: Na terenie powIatu złożyli milicjanci z [zapis oryginalny przez spisaniem sprawozdania do szeć się strzały atakujące naszych ludzi. funkcjonariusze cały czas przyglądali 
Jeleniej Góry pojawiają się ulotkI wprost z dokumentów]: Cieplic, Ma- Maiwaldau przybyły też trzy pierwsze się wytypowanym przez nich osobom. 
w języku niemieckim, których treść iwaldau [Maciejowa], Altkemnlc [Stara polskie rodziny, które osiedliły Się Krumbiibel [Karpacz] Najwięcej problemów milicjantom 
godZi w całość Państwa Polskiego. Kamienica] , Łomnice [Łomnica] w przydzielonych gospodarstwach. n(..) na tej placówce wszystko sprawiało górzyste ukształtowanie 
A Niemcy protestowali i to nie tylko KrumhObel [Karpacz], Schmideberg Problematyczna była obecność Jest w porządku, milicjanci spełniają Okolicznego terenu, przez co zgłaszali 
słown ie . Problematyczne miały być [Kowary]. Kamerswaldau [Komarno] , żołnierzy radzieckich: Władze rosyjskie swoje obowiflZki sumIennie ( ... ) - pi- oni zapotrzebowanie na motocykl. 
dosyć częste ~utarczki z niemieckimi Boberrtihrsdorf [Sledlęcin] i SztraIpice nie współdziałają z nami niejedno- sal zastępca komendanta posterunku 
partyzantamI", gdyż ludność niemlec- [niem. Straupitz. czyli Strupice]. krotnie wydane z komendy papiery Feliks Defiński. Żadnych Innych Boberribrsdon [Siedl,ein] 
ka nie zawsze biernie przyglądała się upoważniające na broń oraz rowery uwag nie miał, dodając również, iż Posterunek w Siedlęclnle zorganizo-
temu, co robili Polacy. Cieplice są niszczone przez nich. ( .. .) ludność nlem/ecka nie urządza wano z kolei... w restauracji. Tam też 

Narzekano również na brak rąk do Pierwsi pOlscy milicjanci dotarli zebrań na danym terenie. uruchomiona została milicyjna stołów-
pracy. Także tych biurowych, bo pol- do Cieplic 28 maja 1945 r. Było AlUIe nie [SIara Kamienica] ka. Na ludność niemiecką nie narzeka-
skich urzędników było jak na lekarstwo. ich ponad dwudziestu i dla swoich MIlicjanci przybyli tam 1 czerwca Scbmiede el1l (Kowary] no, a ta miała się pOdporządkowywać 
Zastępowano Więc Ich ... NiemcamI. potrzeb zajęli i dostosowali jeden 1945 r. I zajęli budynek, który ich MilicjanCi z Kowar ulokowali się wszelkim zarządzeniom Polaków. 
A oni, choć częstokroć kompetentni z pustych budynków. Byli jedną zdaniem najlepiej nadawał się na w gmachu, który w sposób najlepszy 
(przedwojenni urzędnicy niemieccy). z nielicznych. a być może jedyną, tzw . punkt obserwacyjny. Tam też nadawał się Ich zdaniem do pełnienia SzłrałpicI [SlJUpice] 
nie znali języka polskiego, co ogrom- ostoją polskiej obecności w tej mlej- stworzono koszary dla funkcjona- funkcji posterunku - niestety, nie Czterej pierwsi milicjanci przybyli do 
nie utrudniało sprawną komunikację scowości. Wszędzie wokół mieszkali riuszy kawalerów. a ci żonaci zajęli podano, o który budynek chodziło. tej miejscowości 31 maja 1945 r., gdzie 
i szybkie załatwienie jakiejś urzędniczej Niemcy. kt6rych liczbę jeszcze na I zagospodarowali okoliczne domy. Wyżywienie otrzymywali od magistra- zajęlI jeden z budynków na potrzeby 
formalności. Jako jeden z przykładów początku lipca 1945 r. szacowano O zaopatrzenie się nie martwiono, tu . Było nie najlepsze. ale jak dodawał organizowanego posterunku. O ile broń 
podawano równiei jeleniogórską cen- na około jedenaście tysięcy osób. bo w pobliskim Bertlsdorf [BarcI- zastępca Jan Budzik: "Jakoś wytrzymu- posiadali, to umundurowania brakowa-
tralę telefoniczną . którą obsługiwała Żywność otrzymywali na tzw. kartki , nek] milicjanci odnaleźli magazyn Jemy". Podobnie było z mundurami, lo. Na wyżywienie nie narzekano. 
kobieta narodowości niemieckieJ. jednak nie było jej niestety na tyle. żywnoścIowy. Tylko w razie wyratnej które załatwiali sami. Marek Żak 
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Księga niezwyczajnYCh opowieści 
Od autora 

Latem 1946 roku, miałem wte­
dy 9 lat, zostałem przewieziony 
razem z trzyletnim bratem Wojt­
kiem z Zawiercia do Jeleniej 
Góry. Mieliśmy przez rok miesz­
kać u rodziny siostry ojca, aby 
matka przez ten czas mogła 
jakoś się odnaleźć w powo­
jennej zawierusze. Brat został 
u nich do pełnoletności, a ja 
po roku szkolnym 1946/47 do 
matury byłem u matki w Zawier­
ciu. Każde wakacje spędzałem 
w Jeleniej Górze. 
Bagaż wspomnień z tego 

pierwszego roku mojego pobytu 
w tym mieście był na tyle uroz­
maicony, iż zdecydowałem się na 
przelanie ich na papier. 

Wspomnienia te są związane 
z historią mojej rodziny, która 
już od drugiej połowy 1945 roku 
zaczęła się osiedlać i pracować 
na terenie Ziem Odzyskanych. 
W 1968 roku rozpocząłem pracę 
jako inżynier górnik w kopalni 
w Nowej Rudzie. W 1977 roku, 
kiedy mój kręgosłup uniemożliwił 
mi wykonywanie zawodu, prze­
niosłem się do Przesieki. W ślad 
za mną przeniosło się kilku naj­
bliższych kuzynów. Wieś ta, którą 
traktujemy jak przedmieście Jele­
niej Góry, jest teraz, wraz z mia­
stem, miejscem zamieszkania 
naszej rodziny w ośmiu domach 
i zarazem miejscem kolejnych, 
zwoływanych co kilka lat, rodzin­
nych zjazdów. 

Czytanie tylko o losach mo­
jej rodziny dla współczesnego 
czytelnika przypuszczalnie było­
by .czynnością nudną. Znaczna 
część obecnych mieszkańców 
naszego regionu ma przecież 
jakieś głębsze rodzinne prze­
życia związane z ostatnią wojną 
i ze znalezieniem się na tym 
terenie. 

Aby trochę urozmaicić treść 
tych jeleniogórskich reminiscen­
cji, dołączyłem kilkanaście, moim 
zdaniem, atrakcyjniejszych roz­
działów. Część z nich dotyczy 
Jeleniej Góry tui po wojnie, 
widzianej oczami dziecka, ale 
znajdzie się i trochę kryminałków, 
niektórych o wręcz niesamowicie 
dynamicznej historii. 

Nazwy miejscowości, czyli pomie­
szanie z poplątaniem 
Dojechałem, a właściwie zo­

stałem dowieziony, do Jeleniej 
Góry. Jest lipiec 1946 r., wiem już, 
że wraz z bratem Wojtkiem, uro­
dzonym w 1943 roku, zostaniemy 
tu przez następny rok szkolny, 
a tu nagle dowiaduję się, że 
właściwie nie jestem w Jeleniej 
Górze, ale w Raszycach. 
"Starzy" mieszkańcy, którzy są 

tu od 1945 roku, mówią. że to 
nawet nie Raszyce, ale Strup1ce. 
Jelenia Góra to jest dopiero za 
garbatym mostkiem, za Raszyca­
mi znajduje się przecież Graba­
rów, a o Maciejowej mało kto sły­
szał, bo jest hen daleko. Zresztą 
też się wtedy jakoś inaczej 
nazywała. 

Skąd się wzięło takie zamie­
szanie z nazwami miejscowo­
ści? Wielu czytelników, zwłasz-

cza młodych, pewnie się z tym 
nie spotkało. Wyjaśniam więc: 
tuż po przejściu frontu w 1945 
roku miejscowościom z terenów 
zwanych Ziemiami Odzyska­
nymi, a więc z terenów Mazur, 
Pomorza i z całego zachod­
niego pasa wzdłuż Odry i Nysy. 
należało nadać polskie nazwy. 
Robiono to szybko. przeważnie 
starając się dosłownie przetłu-

teliści, również pasjonaci swojej 
miejscowości, zbierający wszel­
kie artefakty z nią związane , 

bardzo sobie cenią tego typu 
pamiątki. U pana Feliksa Podo­
leckiego, znanego na naszym 
terenie lekarza i zarazem zago­
rzałego kolekcjonera, widziałem 
piękny zbiór kopert i kartek 
pocztowych z takimi pierwotny­
mi ostemplowaniami. 

Apolinary Kurowskl. rocznik 1937. z zawodu inżynier 
górnik. Po 18 latach pracy w kopalniach węgla kamienne­
go uległ wypadkowi pod ziemią (uszkodzenie kręgosłupa) 
i w 1976 roku, jako młody rencista osiadł w Przesiece 
koło Jeleniej Góry. Życiowo aktywny, z pasją zajął się 
fotografią artystyczną. Głównie fotografował kobiety (por­
trety, akty) ale nie stronił od innych tematów, jak humor 
i pejzaż. 
Miał 8 indywidualnych wystaw w rożnych miastach Polski. 
Apolinary Kurowski od 1986 roku prowadził 

w Jeleniej Górze sklep kolekcjonerski. który to syn 
Szymon przekształcił obecnie w liczące się w całym 
świecie numizmatycznym przedsiębiorstwo Germania 
Mint. 

maczyć nazwę niemiecką na 
język polski lub nazywając te 
miejscowości uznaniowo. Nie­
które miejscowości zmieniały 
nazwę wielokrotnie. na przy­
kład niemiecki Arnsdorf stał się 
polskim Hlondowem (Hlondów). 
aby po kilku miesiącach stać 
się naszym Miłkowem. Nawet 
Karkonosze przez pierwszy rok 
po wojnie były Górami Olbrzy­
mimi. 

W latach 1945/1946 tylko na 
Dolnym Śląsku taka zmiana 
nazw dotknęła 160 miejscowości. 
W wielu z nich tworzono urzędy 
pocztowe, a te musiały mieć 
swoją pieczęć nadawczą, więc 
często się zdarzało, że taka już 
jakimś cudem zorganizowana 
pieczęć była nieaktualna. Fila-

WiejSka 11, czyli gadające papugi 
Pod tym numerem na ul. Wiej­

skiej od bardzo dawna, bo chyba 
od przełomu lat 80. i 90. ubiegłe­
go wieku, był sklep zoologiczny 

- rybki, pokarm dla psów i kotów. 
ptaków hodowanych w domach, 
a ja w tamtych latach wszedłem 
do niego, wiedząc od zaprzyjaź­
nionych wędkarzy, że można tam 
kupić przynęty i zanęty na ryby. 
Ozdobą tego sklepu była wielo­
kolorowa papuga ara siedząca 
nad ladą na jakimś drążku , nie 
w klatce, ale chyba musiała być 
jakoś przytroczona za nogę. aby 
nie latała. Sklep zajmował bar­
dzo małą powierzchnię - część 
worków z karmą i przynętami 
stała przed ladą w części do­
stępnej dla kupujących . Sprze-

dający często odchodził od lady 
po towar, który był na zapleczu 
i wtedy, jeżeli aktualnie w sklepie 
był klient, ara głośno, ale trochę 
chrapliwie, krzyczała: nie pod­
pierdalać ... nie podpierdalać ... 

Mimo takiego nieco nie­
grzecznego zachowania ara po­
trafiła zachować się poprawnie 
i po każdym dzwonku sygnali­
zującym wejście nowego klienta 

jak usłyszy najpopularniejsze 
obecnie , zwłaszcza na ulicy. 
słowo, to potrafi je powtarzać 
rzez dłuższą chwilę jak kata­
rynka. Słowo dwusylabowe, 
k**wa. jest łatwe w wymowie, 
więc aż strach pomyśleć, jakie 
będą problemy z Żako. kiedy 
po kilku latach edukacji będzie 
'obcykana' ze współczesną 
mową polską. 

Apolinary Kurowski w wieku emerytalnym zabrał się za sło­
wo drukowane. W ciągu ostatnich kilku lat wydałtrzy książki: 

"Powrót do Zawiercia". "Kurowscy", "Koktajl kolekcjonerski". 
Apolinary związany jest z Jelenią Górą od 1946 roku, kie­

dy to jako dziewięciolatek zamieszkał przy ulicy Wiejskiej 
w Raszycach. 
"Nowiny Jeleniogórskie" planują na swoich łamach 
zamieszczać w najbliższych numerach wspomnienia 
Apolinarego Kurowskiego o życiu w naszym mieście 
w pierwszych latach po zakończeniu wojny. widzia­
nym oczami dziecka. Historie o wielu ciekawych lu­
dziach, nietypowych zdarzeniach, często dramatycznych 
a nawet tragicznych. 

wyraźnie mówiła : dzień dobry, 
zaś pożegnalne do widzenia już 
jej niezbyt dobrze wychodziło. 
W momencie przystąpienia do 
pisania moich reminiscencji 
odnalazłem ten sklep, mając 
nadzieję. że ara jeszcze żyje. bo 
papugi słyną z długowieczności, 
ale niestety powędrowała w kra­
inę wiecznych ptasich lotów. 
Nad sklepem widnieje napis 
ŻAKO. a tak nazywa się inny 
rodzaj gadających papug, nie 
tak efektownie upierzonych jak 
ary. W środku królowała papuga 
o imieniu zgodnym z ornitolo­
giczną nazwą tej odmiany. Nie 
była. jak na razie . tak gadatliwa 
jak jej poprzedniczka. ale obsłu­
gująca klientów pani stwierdziła, 
że jest pojętną uczennicą. bo 

Miłej lektury 

Śmierć tej papugi nie była 
normalna. Zginęła śmiercią tra­
giczną, pilnując swojego miejsca 
pracy. Którejś nocy do sklepu 
włamali się złodzieje. Jak później 
zeznali, ara, widząc ich, darła 
się tak głośno. że nie wytrzymali 
tego wrzasku i po prostu ukręcili 
jej łeb. Gdyby była stróżem czło­
wiekiem, a nie ptakiem. to pewno 
miałaby ozdobny nagrobek z od­
powiednim epitafium: 

"ZGINĘŁA TRAGICZNIE" 
NA STANOWISKU PRACY" 
Będąc zaś ptakiem, pozostawiła 
na pamiątkę swojemu panu 
kilka kolorowych piórek. 

C.d.n. 
Apollnary Kurowski 
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Życie niewesołe~ 

Dominiko, piszę do Ciebie, moze któraś z czytel­
niczek ma lub miala podobne kłopoty. Przyda im 
sl{i moja histońa, Jeśli same nie odkryły przyczyn 
swoich dolegliwości, nie zawsze lekarz fest na 
tyle zaangażowany, aby chcieć rozgryźć problem. 
Przypomniałam sobie t~ historię po latach. gdy 
niedawno moja dużo młodsza sąsiadka pożaliła 
mi si{i na swoje samopoczucie i płacząc. prOSila 
o pomoc. Sprawa okazała s/{i banalna, jednak nie 
zawsze łatwa do rozwiązania. Identyczna jak moja 
historia. Po pierwsze, leszcze długo przed czter­
dziestką. zac$m mieć n/eregu/arne cykle. Przy­
prawialo mnie to o ból glowy i prawie histeri{i, bo 
dzieci jl/Ż wi{iCej nte planowałam. a w aptekach nie 
było jeszcze ogólme dost{ipnych testów cl,1ŹOwych. 
Miesiączk{i miałam tak raz na dwa, trzy miesiące. 
Byłam oczywiście u ginekologa, ale usłyszałam je­
dynie, że takie nleregl,l/arne miesiączki Zdarzają się 
każdej kobiecie, prawdopodobnie JakieŚ zaburzenia 
hormonalne, że to zalety także od nagromadzenia 
stresu. od sytuaCji w pracy czy w domu, braku 
wypoczynku. Nie USłyszałam od niego, że może 
to akurat zbl/za Się przekwitante, uważałam więc, 
tak jak i on. że to zaburzenia hormonalne. Brałam 
przepisane leki. tle się po nich czułam, chodzłłam 
z takim pełnym brzuchem, ociężała. jakbym nabrała 
WOdy. W tym tet czasie po raz pierwszy miałam 
uczucie omdlenia. To wystraszyło mnie bardzo. 
wydawało mi si{i. ze umierom. Gdy dopadało mme 
w domu łapałam głębokie oddechy, otwierałam 
szeroko okna, balkon, uspokajałam oddech. bo od 
razu waliło mT ze strachu serce. Gorzej bywało. gdy 
znalazłam Si{i w mieście. Pewnego dma w sklepie. 
podczas płacenta za zakupy, nagle dopadło mnie 
to uczucie. Krzyknęłam tylko, ze mdleję i żeby ktoś 
mi pomógł. ale po kilkunastu dosłownie sekundach 
przeszło mi. obie l ekspedientką najadłyśmy się 
tylko strachu. Ja OCZYWiście mało jeszcze wtedy 
wiedZiałam o przekwitaniu. ale przeaiel lekarze 
powinni. Tylko że taden nie podjął tropu, bo katdy 
specjalista. do którego Się udawałam. widział tylko 
.swoJe" objawy. Tak wi{ic ginekOlog uznał, że je­
stem zdrowa. tylko mam zaburzenia hormonalne. 
Lekarz Internista przepisał mi ~rodki uspokajające 
i na sen, bo datario do niego tylko, że mam ner­
WICę f zaburzenia snu. A neurOlog z kolei (boi tam 
poszłam. w kot1cu tamci mi nie pomogli) przepisał 
mi leki na ukrwienie mózgu. Tak wi{ic w wyniku 
tych wszystkich kontaktów z lekarzami poczułam 
si{i naprawd{i poważnie chora, pogłębiai~c swoją' 
nerwicę. I tak mogłam te leki brać sobIe do woli, 
gdyby mnie coŚ nie tknęło I nIe kupiłam sobie 
kslątki zatytułowanej bodaIże .Menopauza", autora 
nie pamiętam. O dziwo, były tam wszystkie doku­
czające mi dolegliwości. wyjaśnienie ich przyczyn, 
i wiele Jeszcze Innych objaWÓW, których w ogóle, 
nawet pótnlef. nie mlalam. Nawet napisano tam, 
że tak naprawd{i kobieta zaczyna już przekWitać 
w okolicach trzydziestki, kiedy nie ma jeszcze ob­
Jawów, ale proces si{i juz rozpoczął. Przeczytałam. 
uspokoiłam się. nabrałam dystansu do własnego 
ciała i tego, co Się z nim czasem wydarza. Ale 
najwazmeJsze było to, że posIadłam wiedz{i. która 
pomogła mi zrozumieć odczuwane objawy. To 
naprawdę bardzo ważne dla człowieka, szczególnie 
takiego, który ma skionnoścl do hipochondrii. zeby 
nie wariował j nie myŚlał, że już umiera. Okazało 
si{i. co mnie wręcz zdumiało, te gdy juz wiedziałam, 
co naJprawdopodobmeJ mi dolega, odczuwane 
objawy straciły na sile, nauczyłam się wcześniej 
rozpoznawać stan "przed omdlewaniem", radzic 
sobie z mm. a nawet lepiej sypIać, bo nie m~/ałam 
po nocach o tym. że Jestem chora na COŚ, z czym 
nawet lekarze nie mogą sobie poradzić. Same 
natomiast klasyczne Objawy klimakterium, jak ude­
rzenIa gorąca I ziewne poty. akurat u mnie nie miały 
miejsca Pozdrawiam Dominikę f wszystkie panie, 
którym mogłam w ten sposób coś podpowiedzieć. 

. lucynka 

Dziękujemy za list i pozdrowienia. W księ­
garniach rzeczywiście jest bardzo duży wybór 
literatury poradnikowej. ale pamiętajmy też, 
że w przypadkU naprawdę niepokojących do­
legliwości nie ma co polegać na literaturze lub 
przykładach osób znajomych . Szczególnie w tym 
nlelatwym dla wszystkich czasie pandemicznym. 

Dominika (dominika@nj24.pl) 
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Weekend, ciepły koc, dobre kino Przygotowanie Jest dziecinnie proste: Do trzech czwartyCh wysoko­
ści rondla należy wlać Olej i rozgrzewać go przez 6-7 minut. Ziemniaki 
obrać. umyć, osuszyć I pokroić w plastry o grubości ok. 3 milimetrów. 
Na rozgrzany tłuszcz wrzucać plastry tak, żeby wszystkie były dokładnie 
zanurzone. Smażyć każdą porcję przez ok. 3-4 minuty. aż zarumienią się 
na złoty kolor. Usmażone chipsy należy wyciągnąć z garnka za pomocą 
łyżki odcedzającej I ułożyć na ręczniku papierowym. aby wciągnął nadmiar 
tłuszczu. Przełożyć QO miski i oprószyć przyprawami o ulubionym smaku 
(np. suszony czosnek. papryka, sól, przyprawa do kebaba itp.). 

w domowym zaciszu ... To sprawdzona 
recepta na relaks w rodzinnym gronie. 
Aby uatrakcyjnić sobie ten czas, warto 
przygotować ulubione przekąski. Dla tych, 
którzy uwielbiają zajadać się chipsami, 
przygotowaliśmy dwa proste sposoby na 
ich samodzielne przyrządzenie. 

Wersia Iii dla liczących kalorie 
W tym wydaniu r6wnleż potrzebne b{idą tylko trzy składniki: 3-4 Iyżkl 

roztopionego masła, ziemniaki (dowolna ilość), ulubione przyprawy. 

Domowe, ziemniaczane. chrupiące przysmaki to alternatywa dla goto­
wych produktów dostępnych w sklepach. Dlaczego? Bo są pozbawione 
konserwantów, sztucznych aromatów. wzmacniaczy smaku i innych sub­
stancji niekorzystnie wpływających na zdrowie. Do tego kosztuJą niewiele 
i możemy przyrządziĆ je tak, Jak lubimy najbardziej. Przygotowaliśmy 
przepis na samodzielne przygotowanie tych uwielbianych przez wielu 
przekąsek. 

Przygotowanie różni si{i nieco od wersji smażonej: Ziemniaki należy 
obrać. umyć. osuszyć i pokroić w plastry o grubOŚCi maksymalnie 2 
milimetrów. Piekarnik rozgrzać do temperatury 250 stopni (z termo­
obiegiem). Plasterki ziemniaków nasmarować cienką warstwą masła 
(np. mieszając w misce) i ułożyć na blasze wyłożonej papierem do 
pieczenia tak. aby nie nachodZiły na siebie. Piec przez ok. 10-15 mi­
nut lub do momentu. w którym chipsy zarumie,nlą się i zaczną same 
odklejać się od blachy. Po upieczeniU odczekać ok. 5 minut, aby 
przekąski nabrały chrupkości. przełOŻYĆ do naczynia i - podobnie jak 
w pierwszym przepisie - obsypać je ulubionymi przyprawami. Potrzebne b{idą trzy składniki: olej (np. rzepakowy). ziemniaki (dowolna 

ilość; dla ułatwienia można przyjąć, że jedna porcja to dwa średniej wiel­
kości ziemniaki). ulubione przyprawy. 

Gdy serce drgnV 
Poznam Pana, na emeryturze (rencie). zmo­

toryzowanego, bez zobowiązań, zjeleniej Góry. 
Kontakt: 508 764 439. 

Samotna 
Wolna, niezależna, romantyczna pozna Pana 

bez nałogów. na dlużej. Kontakt 691 032591. 
Wdowa 

Poznam uczciwego. Inteligentnego singla 
na emeryturze. bez nałogów I bez zobOWią­
zań. Ja, niezależna 70-latka z Jeleniej Góry. 
bez nałogów I zobowiązań. Nie szukam 
przygody. tylko prawdziwego przyjaciela 
w zbliżonym wieku Na sms nie odpowIadam. 
Kontakt - 663 667 198. 

Singielka 
Jestem wysokim 47-latklem o spokojnym 

usposobieniu, posiadam wszechstronne 
zainteresowania, nie mam nałogów ani 
zobowiązań. Poznam młodszą od siebie. 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

miłą I szczerą bezdzietną dZiewczynę Tel. 
600267752. 

Malinowy Kr61 
Wdowiec z Jeleniej Góry lubiący sport. mu­

zykę, tanIec i turystykę pozna Panią o takich sa­
mych zainteresowaniach. Kontakt: 608 783 296. 

Marek 
Senior na emeryturze z miłym głosem 

i uśmiechem. zmotoryzowany. szuka przyjaCIół­
ki. Tel. 669 628 554. 

Tomek 
WoJny, nlezaleźny. pozna Panią. Kontakt: 

730275430. 
Tadeusz 

Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształcenie 
średnie techniczne, bez nałogów, mate­
rialnie niezależny, o dobrym charakterze. 
Lubię ustabilizowany tryb życia. Poznam 
Panią z wykształceniem minimum średnim, 
posiadającą dobre cechy charakteru. Tel. 
75-76-130-39. 

Waldek 

Pamebv: 
Odzież dla chlopca (62 cm, 180 cm): małe 

meble kuchenne (pojedyncze szafki kuchenne 
wiszące, stojące). łóżko piętrowe dziecięce, 
narożnik z funkcją spania (prawy), odzież mło­
dzieżowo-damska (T. XS-Xl); zestaw krzeseł 
- (4+2); kuchenka (gazowo-elektryczna). 

News4Media/fot. iStock 

Wolny, 67/176/95, nlezaleiny, bez nałogOw, 
ustabilizowany i zadbany, z własnym domem 
koło Bolesławca, pozna Panią o dobrym sercu, 
w wieku 40-60 lat. która pragnie ułożyć sobie 
życie. Tel. 508 780 914. 

Janek 

Jeśli dokucza Ci samotnośt i szukasz brat· 
niej duszy, odpowiedz na któryś z podanych 
anonsów lub napisz kilka słów o swoich 
oczekiwaniach i przekaż list do redakcji NJ 
(ul. M. Curie-Skłodowskiej 13, 58-500 Jele­
nia Góra). Można też wysłat sms lub mail. 
Powtórzenie anonsu wymaga jedynie kontaktu 
telefonicznego. Kto pragnie odpoWiedzi et na 
ogłoszenie (jeśli nie ma nl/meru telefonu), 
pisze list do wybranej osoby, zaznaczając 
jej imię i numer Nowin, w którym anons 
się ukazał, oraz załącza w kopercie znaczek 
pocztowy. Zgłoszenia do rubryki • sms: pod 
nr telefonu 605 097 884; mail: ela@nj24.pl 

(epl 

DO oddania: 
Odzież damska (r. 36/38); swetry męskie, 

kurtki przejściowe damskie; łyżwy figurowe (r. 
45); kanapa 3-osobowa rozkładana. 

OlIarodawcy I polrzebulący mogą dzwonlt 
podnr757524781 wgoclz.10-14. (al) 



Nr 4, 25 stycznia 2022 
21 Yuuu ... 

Przerażający raport NIK. Suplementy diety groźniejsze niż sądzisz 
- Nawet przez kilka lat, nlenla­

darni zagro!enla nabywcy, mogli 
kupowae niebezpieczne dla zdrowia 
suplementy diety - alarmule Naj­
wyższa Izba Kontroli I przedstawia 
szczIg6łowy raport w tlj sprawie. 
Jest gorzel, nli sądzili konsumencI. 

Informacje płynące z kontroli NIK 
poświęcone] suplementom są prze­
rażające. Sytuację pogarsza rozmiar 
rynku, jakiego dotyka przedstawiony 
właśnie raport. W latach 2017-
2020 w Głównym Inspektoracie 
Sanitarnym złożono blisko 63 tys. 
powiadomień o wprowadzeniu lub 
zamiarze wprowadzenia do obrotu 
nowego suplementu diety. Okazuje 
się, że analizie pOddano zaledwie 
11 procent z nich. I to jeszcze nie 
jest najgorsze, bo NIK punktuje. że 
tylko część produktów weryfikowa­
no pod zawartości niedozwolonych 
substancjI. 

"Weryfikacja niektórych pOWiado­
mień ciągnęła się latami. Najdłuższe 
analizy trwały od dwóch do niemal 14 
lat I do dnia zakończenia kontroli NIK 
w maju 2021 r. wyniki badań wciąż 
nie były znane. Problem w tym, że 
poddane weryfikacji produkty. często 
budzące wątpliWOŚCi GIS, mogły być . 
przez ten czas dostępne na rynku" 
- podaje NIK I tłumaczy: "Sprzedaż 
można bowiem rozpocząć z chwilą 
złożenia w Głównym Inspektoracie 
Sanitarnym pOWiadomienia o wpro­
wadzeniu lub zamiarze wprowadzenia 
na rynek nowego suplementu diety". 

To nie wszystko, bo sprawdzenie, 
czy produkt jest bezpieczny, trwało 
od trzech miesięcy do ponad trzech 
lat. Okazywało się, że część takiego 
towaru nigdy nie pOWinna trafić do 
sklepów I nie powinny być oferowane 
jako środki spożywcze. 

"Kontrolerzy Izby zidentyfikowali 
w sieci suplementy diety z niedo­
zwolonymi składnikami, które mogły 
stanowić zagrożenie dla zdrowia" -
stwierdza jasno NIK. 

Aby pokazać dokładnie. na czym 
polegają błędy, NIK przedstaWia je­
den z aspektów. W 14 sprawdzanych 
postępowaniach w żadnym producent 
nie przedstawil wymaganej opinII na­
ukowej. W dwóch przypadkach pro­
ducenci zrezygnowali z wprowadzenia 
na rynek produktów, ale w pozosta­
łych sprawach GIS nie ponaglał I nie 
egzekwował nałożonych na przedsię­
biorców obowiązków. "Przez ten czas 
analizowane suplementy można było 
legalnie kupić" - opisuje NIK. 

Tymczasem rynek suplementów 
rósł. Przyczyniły się do tego dzlała-

nla reklamowe. Jednocześnie Pola­
cy nie zyskiwali wiedzy o tym, czym 
dokładnie są takle produkty I czym 
różnią się od zwykłych towarów 
spożywczych czy leków. "Mając 
m.in. to na uwadze, Ministerstwo 
Zdrowia przygotowało projekt 
ustawy z propozycją wprowadzenia 
opłaty za reklamę suplementów 
diety, która miałaby trafiać na kon­
to właściwego urzędu skarbowego. 
Resort zrezygnował jednak z tego 
pomysłu, co zdaniem NIK było 
nieuzasadnione" - punktują dalej 
kontrolerzy. 

Lektura raportu może poważnie prze­
straszyć, bo w latach 2014-2016 nadzór 
nad takimi produktami "był nledosta­
teczny". Dopiero w lutym 2020 zaczęto 
wprowadzać zmiany w Państwowej In­
spekcji Sanitarnej i modyfikując system 
informatyczny, usprawniono wstępne 
sprawdzanie powiadomień o wpro­
wadzeniu lub zal1]łarze wprowadzenia 
na rynek suplementów diety. ,,Zmiany 
miały odciążyć pracowników i pozwolić 
na skuteczniejszą analizę ryzyka, Jednak 
w latach 2020-2021 funkcjonOwanie jed­
nostek Państwowej Inspekcji Sanitarnej 

zdominowała pandemia SARS-CoV-2. 
Prace legislacyjne były skupione w tym 
okresie na kwestiach epidemicznych, 
które wymagały szybkiego reagowania 
- zmiany przepisów i tworzenia nowych 
wytycznych" - diagnozuje Izba. 

Szacuje się, ze polski rynek su­
plementów diety na koniec 2021 r. 
osiągnął wartość 6,5 mld Złotych 
Z badań wynika, że 48 proc. Polaków 
sięga po takie produkty, a 44 proc. 
z nich robi to częściej ze względu na 
pandemię koronawirusa. 

News4Media/ fot. iStock 

Rząd SZYkuje poważną zmianę! Milion Polaków zarobi mniej pieniędzy 
Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej przygotowuje przepisy, 
które w portfełach odczują osoby pra­
cujące na umowach zleceniach. Gdy 
te rozwiązania wejdą w życie, osoby te 
otrzymają mniejszą zapłatę za pracę. 

Sprawa dotyczy okolo miliona Po­
laków, którzy zarabiają na życie lub 
dorabiają do pensji, zawierając umowy 
zlecenia. W tej grupie jest jakieś 650 
tys. emerytów i osób na etatach. 
Reszta to pracujący wyłącznie na pod­
stawie wspomnianych umów. Mogą 
mieć jedną lub kilka. Dla wielu z tych 
osób umowa zlecenie jest rozwiąza­
niem atrakcyjnym. Chodzi o to, że od 
ustalonego ze zleceniodawcą wyna­
grodzenia nie odprowadza się składki 
ZUS. Dzieje się tak w przypadku, gdy 
pracownik już płaCi podatki - np. 
pracując na etacie - od przynajmniej 
najnizszego wynagrodzenia. 
Wyjaśnijmy to. Składka ZUS to 

19,65 proc. pensJI. Jeżeli ktoś ją 
opłaca od kwoty przynajmniej 3010 
zł, to nie musi uwzględniać podatku, 
zawierając kolejne umowy zlecenia. 

Pomysł na zmianę systemu pojawił 
się juź w 2018 roku. Plan nie zostal 

wtedy wdrożony w życie , wraca do­
piero teraz. "Rzeczpospolita" Ujawnia, 
że Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej już w tym roku zamierza 
przeprowadZiĆ zmiany, a mają one 
wejść w życie w 2023 lub 2024 roku. 
Resort chce, aby składka na ZUS była 
naliczana od każdej umowy zlecenia. 

Co to oznacza? Niższe wypłaty. 
"Rzeczpospolita" podaje przykład 
osoby zarabiającej na umowie zle­
ceniu 3 tys. zł brutto. Korzystając 
z obecnych rozwiązań , otrzymuje 
ona na rękę 2554 zł. Gdyby już 
funkcjonowały zapOWiadane zmiany, 
byłoby to 2266 złotych. 

To nie WSzYstko? 
Eksperci, finansiści od pewnego 

czasu obawiają się , że rząd chce 
opodatkować jeszcze jedną formę 
dorabiania przez Polaków. Chodzi 
o umowy o dzieło . Na razie nie ma 
oficjalnych Informacji , ale od 1 
stycznia 2021 roku każdy pracodawca 
ma obowiązek poinformowania ZUS 
o zawarciu tego rodzaju umów. 

News4Media/ fot. iSłock 
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wspomnien~ O Barbarze Alinie Ballyn (1941-2019) 

Prawdziwy p.edagog. 
Przyjaciółka młodzieży 
"Istnieją ludzie, których życie jest darem 
ofiarowanym nie im samym, lecz nam" 

Albert Schweitzer 
Jej studia rusycystyczne były 

dziełem przypadku. Zdawała na 
polonistykę I wprawdzie zdała, 
ale nie została przyjęta. Basi 
zaproponowano studia na tym 
samym wydziale filologiczno­
historycznym w Wyższej Szkole 
Pedagogicznej w Opolu, ale na 
innym kierunku. Przez wiele lat 
uczyła języka rosyjskiego w jele­
niogórskim Liceum Ogólnokształ­
cącym im. Stefana Żeromskiego. 
Otrzymała nagrody ministra i ku­
ratora. Od prezydenta Aleksan­
dra Kwaśniewskiego odebrała 
wyróżnienie dla najlepszego na­
uczyciela, w uznaniu za dorobek 
dydaktyczny i największą liczbę 
olimpijczyków. 

- Będąc rusycystką, Mama 
była prawdziwie zafascynowana 
wielką rosyjską literaturą i sztuką, 
głównie filmem. Z pamięci recyto­
wała Lermontowa, Tołstoja, Tur­
gieniewa i Puszkina. Nieustannie 
rozwijała się prowadziła dziennik, 
uwielbiała pisać listy do członków 
rodziny I przyjaciół oraz do swo­
ich byłych uczniów. Od nich otrzy­
mywała setki listów. Przez lata 
informowali Mamę o sukcesach, 
problemach i o życiu rodzinnym. 
Kontakty Mamy z uczniami nigdy 
nie kończyły się wraz z ostatnim 
dzwonkiem. Obdarzali Ją niezwy­
kłym zaufaniem i szacunkiem. 
Mama była prawdziwą humanist­
ką, bardzo dużo czytała i pisała. 
Już w wieku trzydziestu lat została 
laureatką konkursu .Panora­
my". Nagrodzono również teksty 
wspomnieniowe i pamiętnikarskie 
górnika, naukowca, kapitana lot­
nictwa, laborantki i urzędniczki, 
kadrowca, elewa szkoły lotniczej 
i człowieka, który godnie, niemal 
nadludzkim hartem przezwyciężył 
fizyczną ułomność. Barwni, cie­
kaWI, pełni zapału młodzi ludzie 
o fascynujących trzydziestolet­
nich biografiach. Potem Mama 
z powodzeniem brała udział 

w konkursach literackich, poetyc-

REKLAMA I PROMOCJA 

Zakład Usług 

Pogrzebowych 
,~ANUBIS" 

Dom Pogrzegowy 
KREMATORIUM 

kich. Ku swojemu zaskoczeniu 
przypadła Jej jedna z trzech głów­
nych nagród w adresowanym do 
wszystkich chętnych konkursie 
języka rosyjskiego ogłoszonym 
przez redakcję "Przyjaźni" I mo­
skiewskie radio - wycieczka do 
ZSRR. Miała możliwość wyboru 
tras: azjatyckich, nadbałtyckich, 

czarnomorskich. Mama wybrała 
to, co zaledwie znała z opisu -
nieskończenie piękną Syberię 
w całym wrześniowym bogactwie 
jesieni. Wcześniej poznała rÓżne 
regiony Związku Radzieckiego. 
Za swoje bardzo skromne pierw­
sze pensje zwiedziła Moskwę. 
Leningrad, Rygę, Tallinn i Kaukaz. 
Potem wypoczywała w Soczi, 
zjeździła czarnomorskie wybrze­
że, odbyła wycieczki po republi­
kach azjatyckich, zachwYcając się 
zabytkami Samarkandy, Taszkien­
tu i Ałma Aty. Mama kochała po­
dróże, poznawanie historii miejsc 
i ludzi wraz z siostrą z rodzinnej 
Częstochowy, Bożeną, z którą 
łączyła Ją wielka przyjaźń. Będąc 
na emeryturze, Mama nadal była 
aktywna intelektualnie, regular­
nie chodziła do kina, teatru i na 
koncerty. Do ostatnich dni życia 
czytała książki, śledziła bieżące 
informacje. Wiedza Mamy na te­
mat świata była imponująca. Jako 
bardzo zaangażowana babcia 
dbała o edukację wnuków, Nor­
berta, Adriana, Igora i Bartosza. 
Korzystała z każdej okazji, by 
przemycić ciekawą informację, 
zainteresować i zainspirować -
wspomina córka Magda. 

- Trudno w kilku zdaniach 
sportretować tę niezwykłą Osobę. 
Uczyłyśmy razem w "Żeromie" . 
Jej urok osobisty, takt, wysoka 
kultura, koleżeńskość, a przede 
wszystkim szacunek dla uczniów, 
niesłychana życzliwość i wyrozu­
miałość dla błędów młodości, nie 
miały sobie równych. Basia pisała 
pięknie, ale nie chełpiła się darem 
słowa. Była w Niej niesamowita 

Jelenia G6ra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia G6ra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

www.anubis-pogrzeby.pl 

Zapraszam, Czvtelników do wspominania swoich bliSkich. 
telefon 75 64 244 20 

chłonność na wszystko, co pięk­
ne, mądre, wartościowe. Była 

bardzo oczytana. Nie pominęła 
żadnej waźnej pozycji na sce­
nie i ekranie. Mnie i śp. mojego 
męża Ryszarda łączyła z Basią 
wielka, przez pół wieku niczym 
nie zakłócona przyjażń. Nasze 
dzieci były prawie równolatka­
mi, Madzia i Henio chodzili do 
jednego przedszkola. Kiedy mój 
naj młodszy syn dowiedział się 
o odejściu do wieczności naszej 
najbliższej Przyjaciółki, nie ba­
cząc na obowiązki, które trzymały 
go w Skandynawii, najbliższym 

samolotem przyleciał na pogrzeb. 
Swoją obecnością i zasmuceniem 
liczni żałobnicy dowodzili, iż że­

gnają Kogoś nie do zastąpienia. 
Dlatego trzymam ostatnie listy 
internetowe od Nieobecnej. One 
dopełniają wierną pamięć - mówi 
Maria Suchecka. . 

- Nasza Mama była niezwykłą, 
cudowną i ciepłą osobą. Życzli­
wość do świata i ludzi oraz nie­
ograniczona wręcz empatia spra­
wiały, że w Jej towarzystwie kaźdy 
czuł się wyjątkowy - wspominają 
dzieci, syn Robert i córka Mag­
da. - Jej szacunek do drugiego 
człowieka i głęboka wrażliwość 
zjednywały serca licealistów, 
koleżanek, kolegów, sąsiadów 
i członków rodziny. W niepowta­
rzalny sposób Mama wyciągała 
rękę do tych, którzy potrzebowali 
pokrzepienia i wsparcia. Służyła 
radą i dobrym słowem. Dla nas, 
dzieci, Mama przede wszystkim 
była opoką, na której stworzy­
liśmy własne światy. Do końca 
niezależna, aktywna i pomocna, 
a przy tym skromna i dyskretna. 
Po odejściu Mamy jeden z Jej 
ulubionych wierszy dotarł do nas 
boleśnie: "Głos Matki. Jej oczy. 
Jej ręce. Bez Niej dom - tylko 
ściany i dach. I niC więcej .. ." 

- Przez trzydzieści lat znajo­
mości, w tym ponaddwudzie­
stoletniej pracy w "Żeromie", 
byłyśmy bliskimi przyjaciółkami. 
Gdy wspominam Basię, mam 
łzy w oczach. Ona była nauczy­
cielką z powołania, teraz mało 
jest w szkołach takich osób. 
Uczniowie doskonale wyczuwają 
i oceniają podejście nauczyciela 
do przedmiotu. Przez wiele lat 
nauczania Basi nie zdarzyło się, 
żeby przyszła nieprzygotowana 
na lekcje, które uczniowie lubili. 
Basia miała wspaniały kontakt 
z młodzieżą, była z nią zżyta. 
Z uczniami dużo rozmawiała, 
nawet na przerwach, dużo sko­
rzystali z Jej rad. Nigdy nikogo 

nie skrytykowała, nie lubiła plo­
tek i pomówień, nie wdawała się 
w konflikty. Zapamiętałam Basię 
jako osobę pracowitą, skromną, 
uczciwą, kulturalną i stonowaną. 
Nigdy nie obnosiła się ze swoją 
bogatą wiedzą - wspomina rusy­
cystka z I LO, Alfreda Dziedzic. 

- Przez cztery licealne lata 
1979-1983 bardzo ciepło wspo­
minana przez wszystkich Pro­
fesor Barbara Baltyn była moją 
wychowawczynią. Uczniowie 
z naszej niezwykłej, prestiżowej 
klasy o profilu matematyczno­
fizycznym zostali wybrani po 
pisemnym egzaminie, a nie 
z tradycyjnego konkursu świa­
dectw. Bardzo wrażliwa i proucz­
niowska Pani Profesor nie miała 
z nami łatwo, często bardziej od 
nauki pasjonowały nas szkolny 
kabaret, kapela i sport. Zawsze 
miała bardzo dobre intencje, 
pragnęła, abyśmy byli mądrzy 
i dobrzy. Dodam, że w nowej, 
politycznej i społecznej polskiej 
rzeczywistości, nie chcieliśmy 
się uczyć języka rosyjskiego, nie 
widzieliśmy sensu. Pani Profesor 
starała się jednak zaszczepić 
nam własne fascynacje, za­
interesowanie obcym krajem 
i językiem, znaleźć płaszczyznę 
porozumienia. Moja córka So­
nia też uczyła się w "Żeromie", 
potem, idąc za głosem serca, 
studiowała psychologię. Kie­
dyś I LO to była superszko/a, 
ze wspaniałymi nauczycielami 
i równie wspaniałymi uczniami. 
Wszyscy wzajemnie się szano­
wali - podkreśla Jacek Ziobro. 

- Po dwudziestu latach wspól­
nej pracy w LO moją koleżan­
kę z "Poletka Belfrów" mam 
w serdecznej pamięci jako osobę 
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o wielkim sercu, damę kochają­
cą ludzi. z ogromną odpowie­
dzialnością traktującą uczniów, 
dającą im życiowy wzór i model 
bycia empatycznym człowiekiem 
- mówi polonistka Halina Lizak. -
Basia, nie stosując kar i nagan, 
po mistrzowsku budowała swój 
autorytet wśród młodzieży. Jej 
postawa i postępowanie były 
szalenie wiarygodne. Z wielką 
klasą i godnością odnosiła się 
do trudnych chwil i problemów 
we własnym życiu. Bardzo często 
rozmawiała ze mną na różne te­
maty, lubiłam z Nią gadać. Basia 
była zwyczajnie mądrą i życiową 
kobietą. Dopiero na studiach 
odkryła pisarzy rosyjskich, szcze­
gólnie książki Lwa Tołstoja, póź­
niej zakochała się w literaturze 
współczesnej. 

W obszernej rozmowie w "No­
winach Jeleniogórskich", na 
pytanie, czy książki są dla Niej 
źródłem poznania rzeczywi­
stości, mają wartość etyczną, 
filozoficzną, estetyczną, Barbara 
Baltyn Odpowiedziała: Jest to 
konglomerat tego wszystkiego. 
Mnie zawsze interesuje człowiek, 
jego psychika, jego przeżywanie 
własnych doznań I otaczającego 
świata, ale w formie nieskażonej. 
Te książki, które czytam, są litera­
turą czystą i jednoznaczną w wy­
razie. Tam miłośc to jest miłość, 
nienawiść to nienawiść. Nie znaj­
duję tam opisów trywialnych. cy­
nicznych, w opisach uczuć jest 
wiele delikatności i szczerości 
za którą tęsknimy. Jeżeli sięgam 
po książkę, to przede wszystkim 
dla wzbogacenia swojego życia 
wewnętrznego. 

Henryk Stobiecki 
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Na margineS~ 
JELENIA GÓRA 
OSIułci wyłudzili od 80-letniej 

jeleniog4rzanki ponad 40 tysi,cy 
złotych. Tym razem metodą .. na pra­
cownika banku". Do pokrzywdzonej 
zadzwoniła kobieta, która pOdała się 
za pracownicę banku. Oświadczyła, 
ze synowa staruszki ma problemy fi­
nansowe i pilnie potrzebuje pieniędzy. 
Pokrzywdzona nie posiadała środków 
finansowych na rachunku bankowym, 
które mogłaby przelać synowej, ale 
przyznała się, że posiada oszczęd­
ności w domu. Gotówkę zgodziła się 
przekazać nieznanemu mężczytnie, 
rzekomo kurierowi przysłanemu przez 
bank. W ten sposób kobieta straciła 
ponad 40 tysięcy złotych. • 

19-1atek bez stałego miejsca 
zamieszkania ukrywa' się przed 
zamknięciem plaeliwek, a w nocy 
okradał stoiska. Udało mu się przy­
najmniej siedem razy. Policjanci 
z wydziału kryminalnego w Jelenie! 
Górze ustalili, a następnie zatrzymali 
19-1etniego mężczyznę bez stałego 
miejsca zamieszkania, podejrzanego 
o serię kradzieży z włamaniem. Na­
stolatek od października ubiegłego 
roku do stycznia br. dopuścił się 
w Jeleniej Górze co najmniej siedmiu 
kradzieży z włamaniem. Mężczyzna 
chował się w jeleniogórskich gale­
riach handlowych przed zamknięciem 
placówek, a następnie okradał stoiska 
handlowe znajdujące się w pasażu. 
Zawsze rabował gotówkę. Łączne 
straty pokrzywdzonych wynoszą kilka 
tysięcy złotych. 

Narkotyki, pistolet i amunicję 
znaleźli policjanci u 40-letniego 
jeleniog4rzanina. Policjanci za­
trzymali mężczyznę podejrzanego 
o posiadanie znacznych ilości środo 
ków odurzających oraz o nielegalne 
pOSiadanie broni I amunicJI. POdej­
rzenia potwierdziło przeszukanie. 
W miejscu zamieszkania mężczyzny 
funkcjonariusze zabezpieczyli mari­
huanę i amfetaminę, z których można 
uzyskać około 130 porcji handlowych. 
Była tam też broń I amunicja, na które 
mężczyzna nie posiadał wymagane­
go zezwolenia. 

To Chyba rekord w wykonaniu je­
leniog4rskich policjant4w. W ciągu 
jednego dnia funkcjonariusze zatrzy­
mali w regionie 16 osób poszukiwa­
nych do odbycia kary pozbawienia 
wolności za różne przestępstwa. 
Wszyscy zatrzymani, żeby uniknąć 
odsiadki, ukrywali się przed organami 
ścigania I wymiarem sprawiedliwo­
ści. Zatrzymani zostali przekazani 
do aresztu śledczego lub zakła­
du karnego. 

3 promile alkoholu w organizmie 
"wydmuchała" kobieta, która ude­
rzyła w murek przy ul. Karkonoskiej. 
Policjanci jeleniogórskiej drogówki 
pojechali do zdarzenia drogowego. 
Ustalili, że 35-letnia kierująca pojaz­
dem marki Renault, jadąc w kierunku 

·ul . CieplickieJ. najprawdopodobniej 
straciła panowanie nad pojazdem 
i uderzyła w przydrożny murek. 
W trakcie rozmowy policjanci wyczuli 
od niej wyrażny zapach alkoholu. Ba­
danie wykazało blisko 3 promile. Kie­
rująca jest mieszkanką Wałbrzycha. 
BOLESŁAWIEC 
Ratowniczkę udzielającą pomocy 

uderzył w twarz 37-Ietni obywateł 
Ukrainy. WczeŚnie! utrudniał działa­
nia służb medycznych, które udzielały 
pomocy jego koledze. Agresor został 
obezwładniony przez drugiego ra­
townika medycznego, a następnie 
przekazany poliCjantom. Do zdarzenie 

doszło w miejscu publicznym, na par­
kingu przy sklepie. Sprawca w chwili 
zatrzymania miał 4,8 promila alko­
holu w organizmie. Usłyszał zarzut 
naruszenie nietykalności Cielesnej 
funkcjonariusza pUblicznego. Nie 
potrafił racjonalnie wytłumaczyć 
swojego zachowania 

KARPACZ 
15-Iatell z Karpacza regularnie 

wykorzystywał kart, płatniczą mat­
ki, źeby kupowat gry komputerowe. 
Funkcjonariusze ·ustallll, że chłopiec 
ma na koncie serię przestępstw 
przeCiwko mieniu. Są to kradzieże 
z włamaniem, których dopuścił Się 
od stycznia do patdziernlka ubiegłego 
roku. Okazało się, Ze nieletni 44 razy 
zapłacił kartą płatniczą swojej matki 
za różne gry, czym spowodował straty 
w wysokości blisko 800 zł 

LWÓWEK 
Dwa razy, dzień po dniu, 34-łet­

nia kobieta została zatrzymana na 
jetdzie po pijaku. 16 stycznia, gdy 
została zatrzymana przez policjantkę 
po słuźble, alkomat wskazał ponad 
2 promile NIetrzeźwa ZjeŻdżała na 
pobocze, wyjeżdżała na środek jezdni, 
omal nie powodUjąc kolizji. Obserwu­
jąca to policjantka udaremniła dalszą 
jazdę, gdy samochód zatrzymał się na 
parkingu we Wlenlu. Kolejnego dnia 
kobieta znowu wpadła. Tym razem 
policję zawiadomił Inny uczestnik 
ruchu, obserwujący niebezpiecznie 
jadący renault. Podczas badania sta­
nu trzeźwości kobieta wydmuchała 
1,5 promila alkoholu. Jak tłumaczyła, 
chciała tylko dojechać do Bolesławca, 
gdZie mieszka. 

PODGÓRZYN 
W rowie skończyła się ucieczka 

31-łatka kierującego hondą. Uciekał, 
bo nie miał uprawnień do prowadzenia 
pOjazdu, a auto nie było dopuszczone 
do ruchu. Patrolujący w nocy powiat 
policjanci zauważyli w Ścięgnach 
pojazd marki Honda, którego kieru­
jący na widok radiowozu gwałtownie 
przyspieszył. Gdy chcieli go zatrzy­
mać, kierowca nie zareagował I zaczął 
uciekać, stwarzając zagrożenie dla 
Innych uczestników ruchu drogowe­
go. Został zatrzymany zaraz po tym, 
jak stracił panowanie nad pojazdem 
I wpadł do rowu. 

ZGORZELEC 
Dwie seniorki ze Zgorzelca dały 

się podejśt i straciły ponad 15 
i ponad 25 tys. zł. Najpierw za­
dzwoni/ mężczyzna podający się za 
"kuriera" I zapowiedział nadejście 
listu poleconego, który ma zostać 
dostarczony dzisiaj. Po rozmOWie 
znów zadzwonił telefon. Rozmówca 
podał się za "policjanta CBŚP" zaj­
mującego się oszustwamI. Mówił, że 
podsłuchiwał rozmowę z "kurierem", 
który jest właśnie takim oszustem 
I doręczając rzekomy list, obezwładni 
gazem i okradnie. Chcąc się uwia­
rygodnić, rzekomy policjant kazał 
kobiecie, nie rozłączając się, wybrać 
numer 997. pod którym upewni 
się, że rzeczywiście rozmawiała 
z prawdziwym policjantem. Wtedy 
słuchawkę przejęła osoba współpra­
cująca z oszustem i potwierdziła jego 
historię . Przestępca poprosił o pomoc 
w złapaniU ,kuriera". Kobieta się zgo­
dziła . Została wypytana o posiadane 
pieniądze. Sprawdzenia numerów 
seryjnych I ich autentyczności doko­
nać miała policjantka, która pojawi 
się u seniorki. Oszust nie pozwalał 
rozłączyć rozmowy czekając, aż ko­
bieta przekaźe swoje oszczędności. 
Cały czas kontrolował sytuację, aż do 
momentu odbioru pieniędzy. Niestety, 
obie seniorki uwierzyły w usłyszaną 
przez telefon historię I przekazały 15 
000 oraz 25 500 zł. 
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Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, ~ 
że obwieszczeniem nr 474.2022.VIII 
z dnia stycznia 2022 roku podał do publicznej 
wiadomości wykaz lokalu mieszkalnego 
położonego przy ul. R. Traugutta 8/4 
w Jeleniej Górze, przeznaczonego do sprzedaży w drodze 
przetargu nieograniczonego. 
Z wykazem można się zapoznać na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Jelenia Góra w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Wykaz wywieszony został także na tablicy 
ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Jelenia Góra przI ul. Ptasiej 2-3, I piętro. ... 

OGŁOSZENIE 
Wójta Gminy Stara Kamienica 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 
dla obrębu Wojcieszyce 

Na podstaWie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1986.) art. 54 ust. 2 
i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
jego ochronie, udziale społecz'eństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Oz, U. z 2021 r. poz. 2389) . oraz uchwały 
z nr XXV.178.2012 Rady Gminy Stara Kamienica z dnia 28 czerwca 2012 
roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Wojcieszyce, zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wgjądu w dniach od 01.02.2022r. do 21.02.2022 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy, Stara Kamienica 41, 58-512 Stara Kamienica, 
w godzinach urzędowania - projektu w/w miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie w/w zmiany planu 
miejscowego rozwiazaniami odbędzie się 21.02.2022 r. 
w Urzędzie Gminy, Stara Kamienica 41, o godzinie 13,00. 

Zgodnie z art.18 ust. 1 ustawy z dn. 27 marca 2003r.{ każdy kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Stara Kamienica z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 07.03.2022r w formie pisemnej oraz za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej na adres: sekretariat@starakamienica.pl Organem właściwym 
do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Stara Kamienica. 

Wójt 
Mariusz Marek 
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LOKALE 

ZAMIENIĘ mieszkanie Zabobrze II, 
cztery pokoje lub dwa mieszkania w 
centrum JG 40 mikw na domek, inne 
propozycje, 736-627-869. 0563-G 

SPRZEDAM mieszkanie 44 mikw 
na ul. Lwówecklej w Jeleniej Górze, 
603-127-348. P9-G 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 

NAPRAWA pralek, kuchenek, zmy-
warek- dojazd, 783-616-565. 0572-G 

ELEKTRYK, 693-355-889.0573-G 
HYDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY , ogrodzenia, 

721-829-487. 0574-G 
OGÓLNOBUDOWLANE- remonty, 

prace zewnętrzne, wewnętrzne, roboty 
ziemne, ogrodzenia, murki oporowe, 
elewacje, 530-397-645. 

513-345-184. P17-G KOPARKA, gruz, ziemia, wywóz z 
MIESZKANIE dwupokojowe 54 mi załadunkiem, wycinka, 530-397-645. 

kw, II-piętro, centrum po kapitalnym 0575-G 
remoncie, tel. 883-991-118. P18-G ELEKTRYK, 664-475-323.0576-G 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM, wynajmę hotel i au­
toserwis w Karpaczu, 603-622-848. 

0328-K 

MOTORYZACY JNE 

KUPIĘ każde auto, 781-02-02-02, 
601-251-066. 0459-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowanie. 
Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto skup. Tel. 
785-524-378. 0568-G 

KUPIĘ każde auto, całe, powypad-
kowe, 693-82-82-83. P19-G 

KUPIĘ każdy ciągnik I sprzęt rolni-
czy 535-135-507. P20-G 

SKUP aut wszystkie marki I mo­
dele osobowe, dostawcze, ciężarowe. 
Tel. 788-345-470. P17-K 

AUTO złomowanie, auto skup, 
kupię każde auto, 512-512-227. 

P55-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO komlnkowe- sezonowa­
ne, różne wymiary, 601-799-452. 

0586-G 
DREWNO piecowe, liściaste - su-

che, 601-799-452 0587-G 
DREWNO kominkowe bu­

kowe, sezonowane. 781-832-104, 
603-781-271. P5-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż złota 
I srebra Inwestycyjnego (sztabki, 
monety). Konkurencyjne ceny. Tel. 
570-100-644. 0926-K 

USŁUGI 

DACHY, 601-872-363 0486-G 
PRZEPROWADZKI kompleksowe 

z ekipą do załadunku www.przepro­
wadzkikompleksowe,pl,694-559-227. 

0492-G 
DOMOFONY montaż, naprawa, 

serwis, tel. 601-76-57-35. 0502·G 
ANTENY - naziemne, MONT - SAT, 

602-810-896. 0517-G 
ANTENY - satelitarne, MONT -

SAT, 602-810-896. 0518·G 
TELEWIZJA hotelowa, MONT -

SAT, 75-64-28-588. 0519-G 
STUDIO Parkiet "Kornik"' cykli­

nowanie bezpyłowe, układanie par­
kietów, sprzedaż parkietów, klei, 
lakierów, olei, 609-736-480. 0545-G 

PROFESJONALNE pranie dywa­
nów, mebll- Karcher, 792-216-960. 

0554-G 

MALOWANIE, gładZie bezpyłowe, 
czysto, bez nałogów, 660-854-939. 

0578-G 
NAPRAWA maszyn do szycia, tel. 

603-324-921 . 0579-G 
HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 

solidnie, 604-922-815. 0581-G 
HYDRAULIKA - solidnie, fachowo. 

503-319-676. 0583-G 
REMONTY mieszkań , 

691-631-082. 0589-G 
ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 

794-098-737. P1-G 
REMONTY, 794-098-737. P2-G 
PRALKONAPRAWY, 603-83-54-

83. P7-G 
REMONTY tanio gwarancja, 

509-924-523. 
REMONTY, 604-992-041. Pl1-G 
PODNOŚNIKI koszowe 26m. 

502-508-265. 0301-K 
DEZYNFEKCJA, dezynsekCJa, 

deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra· 
szanie kun , www.dezder.Jgora.pl. 
692-061-312. 0878-K 

ROLETY, żaluzje, okna, montaż, 
naprawy, 604-460-139. 0944-K 

DOCIEPLENIA budynków, elewa­
cje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. 0972-K 

NAPRAWA komputerów' z dOjaz-
dem, 605-233-937. 0975-K 

ŚCINKA, pielęgnacja drzew z 
podnośnika, telefon 517-799-703. 

0976-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIOł, AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607~i45-516 P18-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-Ó64. 

P27-K 
TELEWIZJA Cyfrowa, Instalacje 

DVB-T/SAT, LCD, Plasma, naprawy 
domowe RTV HI-FI SAT serwis. Tel. 
602-373-343. P28-K 

NOWE Instalacje, moderniza­
cja istniejących, systemy alarmowe 
(współpraca z agencją ochrony), 
kamery, naprawy usterek. Podłączenie 
sprzętu AGO + pieczątka w karcie 
gwarancyjnej. Montaż oświetlenia, 
dodawanie nowych punktów, zabez­
pieczenia przeciwporażeniowe, tel 
500-678-200. P47-K 
WKŁADY 

608-49-55-34. 
kominowe, 

P54-K 

LEKARSKIE 

REHABILITACJA, wizyty domowe, 
PRZEPROWADZKI z ekipą, 788-142-771. 0537-G 

694-559-227. 0561-G 
USŁUGI remontowo· budowlane, 

kompleksowo (instalacje elektrycz­
ne, gazowe, co, przyłącza wodne, 
kanalizacyjne), tel. 535-197-611. 

0566-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
nlawska, specjalistyczna terapia ner­
wic i zaburzeń psychicznych. JelenIa 
Góra, pl. Piastowski 30, ul. Cieplicka 
223/1. Rejestracja telefoniczna: 693-
583-915. 0555-G 
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PSYCHIATRA Bogusław Zasępa. 
Porady, wizyty, odtrucia. Tel. 
602-804-195. 0580-G 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12,603-78-57-80. P6-G 

VIAGRA, cialIs, 601-960-615, 
605-405-855. P8-G 

GINEKOLOG NFl Kowary, Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek, rejestracja 
8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 lub 
75/718-20-99. Pełny zakres USług 
NFZ. 0706-K 

SPECJALISTA protetyki, stomato­
logii ogólnej Wojciech Kulig. Wszyst­
kie rodzaje leczenIa zębów, protez, ko­
ron, mostów, extrakcje, piaskowanIe, 
wybielanie, RTG. Jelenia Góra, 1-go 
Maja 28/2, I piętro, pono - pt. 09.00-
18.00. Tel. 601-773-396. 0974-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG 
Specjalista Alicja Lecheta • Praw­
dzik, prywatnie- wtorki I czwartki 
17.30-19.00, 601-898-289. NFZ ze 
skierowaniem: 75-75-514-01. Pry­
watne PogotowIe Dermatologiczne 
601-898-289. Jelenia Góra ul. Morcin­
ka 1. P19-K 

Specjalista Chirurgii ogólnej 
Dr n.med .• arek Kaimiercgk 

r
łdagrostyl<a I ~ cJnćil przeMXlu pokarrrx:INegJ I 
łcłmlby <Xł1/tUJherooroidy i lme.' 
łkwaifii'aqa 00 w.PIjJłI qJeIllcyjnydl 
łln!mnena~ż;1akIlmzyn~ liTe 
Jelenia Góra ul.Ogińskiego 4 "KLINIKA" 

Poniedzialek 16-17. 

Lwówek ŚI. pl. Wolnosci 28 Wtotełt 16-17 
obokaplekJlt~/q, kom. 602635191 ---

II 
~~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNlON~' DO BADAŃ NURKÓW 

Zbigniew 
Rudnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. Piastowski 30 • obok apteki 
Jelenia Góra - CIEPUCE 
Tel. kom. 601-75·14·74 

Chil~urgiil 

plastyczna, 

PRACA 

pełny 

7al<r s 
zabiegów 

ZATRUDNIĘ pomoc kuchenną do 
pensjonatu w Przesiece. 20 zł/h na 
rękę + calodzlenne WyŻYWienie, tel. 
608-547-1532. P46-K 

EMERYT podejmie pracę jako 
elektronik, automatyk, elektryk - upr. 
en. E. Kontakt: las@wir.pl P48-K 

ZATRUDNIĘ elektromechanika 
maszyn I urządzeń, 886-666-896. 

P51-K 
ZATRUDNIĘ do profesjonalnej 

pralni, 886-666-896. P52-K 
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Praca w opiece 
w Niemczech 

(ijJ 
SENTIUM 

o l szacunkiem 

ZATRUDNIĘ kierowcę, młodego, Z A P R O S Z Ę - p r z y j a d ę , 
pOjętnego- wykształcenie średnie, 509-644-864. 
886-666-896. P53-K GRECKA Oliwka zaprasza, 

RÓŻNE 

NATALYA Nesterova, Tomasz 
Skowron przepraszają Kacpra Micha­
laka za naruszenie dobrego imienia 
I godnOŚCi przez pomówienie go o 
usiłowanie podpalenia Ich posesji w 
programie emitowanym na antenie 
TVP1 8 patdziernika 2019 r. w Ma­
gazynie Ekspress Reporterów pod 
tytułem"Bójcie się". P49-K 

MASZYNY stolarskie, narty, buty, 
rowery. Muszkiet 1860 czarny proch, 
tel. 699-850-680. P56-K 

TOWARZYSKIE 

FACET, 694-377-777. 0588-G 
LOKEFElER Ozordzi, 

500-678-258. P10-G 
SARA 40-latka zaprasza na milą 

zabawę , 691-943-975. P12-G 
ZAPRASZAM Panie do 

wspÓłpracy, 533-526-406. 

H 

511-603-693. P15-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0557-G 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Kilińsklego 
20/1u, tel. 75-76-57-434. 0827-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty, bezpiecznie, 
bluro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

0859-K 
BEZPŁATNE porady prawne 

w każdą sobotę od 10 do 13, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicznej 
nr tel. 602-467-812, Jelenia Góra ul. 
Teatralna 1 pok. 101. 0973-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka nie-
mieckiego, 501-648-318. 0821-K 

IJ 
Napisane, zaplanowane._ 

Marzeniem ks. Kubka było 

wydawać je na bieżąco ... 

OsłatniJ 19 - niedokońaony tomik felietonów 
S.P. ks. KUBKA ukazuje się w drugą roanicę jego śmierci ... 

FELIETONY 2019 
Dostępny w ograniczonym nakładzie, 

sprzedawany w dotychczasowej cenie 8 zł 

Zapraszamy w Jeleniej Górze do Księgarni AD REM 
przy al. Wojska Polskiego 91, księgarni BK przy ul. Długiej 1 

oraz do sklepu internetowego na stronie 

www.adrem.jgora.pl 
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WYCIĄG Z OGŁOSZEŃ 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MIRSK 

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk ogłasza: 
1. Czwarty pisemny ograniczony przetarg na dzierżawę nieruchomości niezabudowanej, w granicach działki 
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 485/26 obręb Mirsk 2, o powierzchni 24 136 m kw. (2,4136 ha) na okres 10 lat. 
Wysokość ceny wywoławczej równa jest wartości rocznego czynszu dzierżawnego - wynosi 7240,80 zł. Podana cena jest ceną 
netto do której należy doliczyć obowiązujący podatek Vat w wysokości 23 proc. 
Wadium stanowi wartość jednokrotnego, rocznego czynszu dzierżawnego w kwocie 7 240,80 zł. 
Minimalne postąpienie wynosi 1 000,00 zł. 
Termin wnoszenia opłat - czynsz dzierżawny płatny jest w ratach kwartalnych, do ostatniego dnia kwartału. 
2. Czwarty pisemny ograniczony przetarg na dzierżawę nieruchomości niezabudowanej, w granicach działki oznaczonej w ewidencji 
gruntów nr 485/24 obręb Mirsk 2, o powierzchni 5 309 m kw. (0,5309 ha) na okres 10 lat. 
Wysokość ceny wywoławczej równa jest wartości rocznego czynszu dzierżawnego - wynosi 1592,70 zł. Podana cena jest ceną netto do której 
należy doliczyć obowiązujący podatek Vat w wysokości 23 proc. 
Wadium stanowi wartość jednokrotnego, rocznego czynszu dzierżawnego w kwocie 1592,70 zł. 
Minimalne postąpienie wynosi 300,00 zł. 
Termin wnoszenia opłat - czynsz dzierżawny płatny jest w ratach kwartalnych, do ostatniego dnia kwartału. 
3. Czwarty pisemny ograniczony przetarg na dzierżawę nieruchomości niezabudowanej, w granicach działki oznaczonej w ewidencji 
gruntów nr 485/23 obręb Mirsk 2, o powierzchni 4 547 m kw. (0,4547 ha) na okres 10 lat. 
Wysokość ceny wywoławczej równa jest wartości rocznego czynszu dZierżawnego - wynosi 1 364,10 zł. Podana cena jest ceną netto do której 
należy doliczyć obowiązujący podatek Vat w wysokości 23 proc. 
Wadium stanowi wartość jednokrotnego, rocznego czynszu dzierżawnego w kwocie 1 364,10 zł. 
Minimalne postąpienie wynosi 300,00 zł. 
Termin wnoszenia opłat - czynsz dzierżawny płatny jest w ratach kwartalnych, do ostatniego dnia kwartału. 
4. Czwarty pisemny graniczony przetarg na dzierżawę nieruchomości niezabudowanej, w granicach działki oznaczonej w ewidencji 
gruntów nr 485/20 obręb Mirsk 2, o powierzchni 11 527 m kw. (1,1527 ha) na okres 10 lat. 
Wysokość ceny wywoławczej równa jest wartości rocznego czynszu dzierżawnego - wynosi 3458,10 zł. Podana cena jest ceną netto do której 
należy doliczyć obowiązujący podatek Vat w wysokości 23 proc. 
Wadium stanowi wartość jednokrotnego, rocznego czynszu dzierżawnego w kwocie 3458,10 zł. 
Minimalne postąpienie wynosi 500,00 zł. 
Termin wnoszenia opłat - czynsz dzierżawny płatny jest w ratach kwartalnych, do ostatniego dnia kwartału. 
5. Czwarty pisemny ograniczony przetarg na dzierżawę nieruchomości niezabudowanej, w granicach działki oznaczonej w ewidencji 
gruntów nr 485/19 obręb Mirsk 2, o powierzchni 8 444 m kw. (0,8444 ha) na okres 10 lat. 
Wysokość ceny wywoławczej równa jest wartości rocznego czynszu dzierżawnego - wynosi 2533,20 zł. Podana cena jest ceną netto do której 
należy doliczyć obowiązujący podatek Vat w wysokości 23 proc. 
Wadium stanowi wartość jednokrotnego, rocznego czynszu dzierżawnego w kwocie 2 533,20 zł. 
Minimalne postąpienie wynosi 500,00 zł. 
Termin wnoszenia opłat - czynsz dzierżawny płatny jest w ratach kwartalnych, do ostatnieg_o dnia kwartału. 

Nieruchomości objęte przetargami stanowią grunty włączone do Kamiennogórskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Małej 
Przedsiębiorczości w ramach Pod strefy Mirsk. 
W związku z powyższym przetargi ograniczone są dla przedsiębiorców, w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 
przedsiębiorców (tekst jedno Dz. U. z 2021 r. poz. 162 z późno zm.) z tym, że na nieruchomości opisanej w pkt 5 organizator 
przetargu akceptuje działalność polegającą na budowie i eksploatacji farmy fotowoltaicznej. j I 

Prawo własności Gminy Mirsk przedmiotowych nieruchomości ujawnione jest w księdze wieczystej nr JG1S/00020926/9 prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Lwówku Śląskim - IV Wydział Ksiąg Wieczystych. 

Wadium w pieniądzu należy wpłacić na rachunek bankowy Gminy Mirsk nr 58 1020 2124 0000 8102 0011 1468 PKO BP SA o/Jelenia Góra do 
dnia 10.03.2022 r. do godziny 14.00 w kwocie: 
1) 7 240,80 zł, podając w tytule "wadium działka nr 485/26 obręb Mirsk 2" 
2) 1 592,70 zł, podając w tytule "wadium działka nr 485/24 obręb Mirsk 2" 
3) 1 364,10 zł, podając w tytule "wadium działka nr 485/23 obręb Mirsk 2" 
4) 3 458,10 zł, podając w tytule "wadium działka nr 485/20 obręb Mirsk 2" 
5) 2533,20 zł, podając w tytule "wadium działka nr 485/19 obręb Mirsk 2". 

Pisemną ofertę wraz z kopią dowodu wniesienia wadium, należy złożyć w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk lub przesłać na adres: 
Gmina Mirsk, Plac Wolności 39, 59-630 Mirsk, w terminie do dnia 10.03.2022 r. do godziny 15.30, w zamkniętej kopercie odpowiednio z dopiskiem: 
1) "Dzierżawa działki nr 485/26 obręb Mirsk 2" 
2) "Dzierżawa działki nr 485/24 obręb Mirsk 2" 
3) "Dzierżawa działki nr 485/23 obręb Mirsk 2" 
4) "Dzierżawa działki nr 485/20 obręb Mirsk 2" 
5) "Dzierżawa działki nr 485/19 obręb Mirsk 2". 

Lista przedsiębiorców zakwalifikowanych do przetargu zostanie zamieszczona na stronie internetowej https:/lbip.mirsk.pll w zakładce Przetargi 
oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk nie później niż dzień przed wyznaczonym terminem przetargu. 

Część jawna przetargów odbędzie się w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk - plac Wolności 39 w sali nr 12 (sala pOSiedzeń) w dniu 18.03.2022 r.: 
1) o godzinie 9.00 na dzierżawę działki nr 485/26 obręb Mirsk 2 
2) o godzinie 10.00 na dzierżawę działki nr 485/24 obręb Mirsk 2 
3) o godzinie 11.00 na dzierżawę działki nr 485/23 obręb Mirsk 2 
4) o godzinie 12.00 na dzierżawę działki nr 485/20 obręb Mirsk 2 
5) o godzinie 13.00 na dzierżawę działki nr 485/19 obręb Mirsk 2. 

Pełna treść niniejszych ogłoszeń dostępna jest na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk oraz na stronach internetowych 
https://bip.mirsk.pl/ w zakładce Przetargi oraz https://www.facebook.com/urzadmiastaigminymirsk/ 

Informacji udziela: 
Ewa Truszkowska 
Specjalista ds. gospodarki nieruchomościami komunalnymi 
tel. 75 64 70 445, e-mail: nieruchomosci@mirsk.pl.pok.nr 8 w godzinach pracy Urzędu 
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Młynek 
do kawy 

Jaromir 
W filmie "Rok diablo" Perro Zelenki (Rak (rabIa, 2002 r.) muzycy z/ol­

kowej kapeli Ćecho11lur próbujq rozwiklać zagadkę kroju majciochów Ja­
rom/ra Nohovicy- pie~nrarza Czech, Słowacji i Polski. Rozpatrując, czy nosi 
on slipy, czy bokserki, robią to z obsolutnq powagą. Uznali, że no pewno 
nosi bokserki, slipy byłyby zbyt śmieszne jak no tok wielkiego człowieka. 

Nohavica gra w filmie samego siebie, koncertującego ~plewaka. Jest 
w tym człowieku tajemna siła jego prostych na pozór piosenek, kt6ra 
porusza sumienia i my~1f tzw. zwykłych Czechów. Na koncertach Nohav;­
cy ludzie ~mieją się, wzruszają do łez, śpiewaJą razem z nim. Artysta nie 
potrzebuje specjalnego marketingu. Klika lat temu w Trutnovie wystar­
czyi jeden mały plakat. właściwie komunikat o koncercie w miejscowym 
centrum kultury, a wnet ustawiła się gIgantyczna kolejka po bilety. Ce­
lowo uruchom/ono tradycyjną kasę biletową, wiadomo było. te system 
sprzedaty mternetowej i tak by się zawiesił od nadmiaru chętnych. Też 
stanęłam w ogonku, ale nie wytrwałam. do dzJ~ taluję, że nie byłam tak 
zdeterminowana, jak czescy kolejkowicze. 

Kiedy w 2006 roklJ wyszło na jaw, te piosenkarz był tajnym wspó/­
praaownikiem czechosłowackiej Słutby Bezpieczeństwa (StB), ludzie 
mu wybaczylI Nie wiem, czy wszyscy, ale mój czeski mąt na pewno. 
Kwestie byłych TW W Czechosłowacji nie są tutaj czarno-biale. - Prze­
kazywał SB nieislotne informacje. A co miał zrobić? Moze go szanta­
żowali, te mu rodzinę zabiją? Nic nie jest oczywiste - tłumaczy czeskie 
odcienie szaro~ci mój czeski mąż. 

W 2017 roku Jarom(r Nohavica zgromadził w Arenie 02 w Pradze 
20 tysięcy widzów. Potrafi rozmawiać z pub/iczno~cią jak mało kto 
i podzielił wszystkich na dwa obozy - jak w życiu, można powiedzieć. 
M/eli przyłączyć się do refrenu piosenki. Jeden obóz miał krzyczeć dwa 
słowa I drugi również dwa słowa, ale inne. Oto (mniej wIęcej, bez rymów, 
niestety) słowa piosenki: 

.Chłop chłopa kocha/Baba babie daje". Jedni krzyczą: .. Hańbal Hańba!" 
Drudzy krzyczą: uChwała! Chwala!" 

.. U pałacu sloi Pat I Mat. Idą kandydować na prezydenta". Jedni krzyczą: 
"Hańba! Hańba!" Drudzy krzyczą; .Chwała! Chwałal " Dziesięć tysięcy gar­
deł kontra 10 tysięcy gardeł. jak w życiu. można powiedzieć. - SpójrzCie, 
jak was łatwo podZieliĆ - zdaje się mówić ple~n;arz sumienia. 

Kiedy w 2017 roku Jaromfr Nohavica zostal wyznaczony do orderu 
za zaslugi przez kontrowersyjnego prezydenta Mifośe Zemana, na 
wspomnianym koncercie zaśpiewał; "Gdy wleziesz w g .. .. o i nie wiesz 
jak wyjść. nie kręć się dookoła. abyś nie byl za wola". Dwa tygodnie 
pÓiniej przyjął order. Na dobitkę, w 2018 roku przyjął order Puszkina 
od Vladimira Putina. Oto cały on. 

Hańbal Chwała! 

Marlena Kovaffk 

POZIOMO: 1) udaje złoto ; 7) dzienne wydobycie węgła; 9) była waluta Słowenii ; 
1 O) stworzyła postać Herkulesa Pol rot; 12) dom studencki; 15) druga naj dłuższa rze­
ka w Europie; 20) największy księżyc Urana; 22) stolica Iranu, 24) ważny w rowerze; 
25) zwyczajny to bargiel; 28) pobliskie tereny; 32) drogowy lub morski przestępca; 
35) broń bębenkowa; 37) grecka bogini łowów; 39) Inaczej narząd ; 40) stolica Zim­
babwe; 41) żytnłca, smocze oko. 

PIONOWO: 2) królowa z powieści Aleksandra Dumasa; 3) rozwarty w geometril; 
4) pseudonim Edwarda Stachury; 5) mapa miasta; 6) Polska, Rosja I Katar; 7) grani­
czy z Meksykiem i Kanadą; 8) samogon, domowy alkohol; 10) część dolara; 11) ame­
rykańskie wojeWÓdztwo; 13) nad strychem; 14) biologiczna kopia; 16) Władysław, 
napisał "Czarodziejski okręt" ; 17) region z Ovledo; 18) muszkatołowa , przyprawa; 
19) ŚWięta Góra w Grecji; 21) rzeka między Paragwajem i Brazylią; 23) grecki władca 
wiatrów; 25) pierwiastek Cm; 26) produkt, wyrób; 27) niemiecki rywal Biedronki; 
29) z jagniętami na hali; 30) napisał .,Śwlat według Garpa"; 31) graniczy z Europą; 
32) statek pasażerski I towarowy; 33) łopaty łosia; 34) największe jezioro Etiopii; 
36) płynie przez Herelord; 38) Tm dla chemika. 

W rozwiązaniu należy podał hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania książka Anny G. Kańtor .. Trzecia 
miłość Marianny OrańskleJ". 

Rozwiązanie krzyżówki nr 2/2022 
POZIOMO: 1) kaktus; 7) Sukkot; 10) Lnasa; 11) liście; 12) Boryna; 13) tło; 

14) Chile; 15) lar, 16) sady; 18) Lear, 21) miecz; 22) uncja; 23) mutacja; 26) gardłO ; 
30) Malabo: 33) hale; 34) faza; 35) smar; 36) Metz; 37) załamanie. 41) Armada' 
42) kwarta; 43) Bagmati. 

PIONOWO; 1) Kent 2) kilometr; 3) Sacha; 4) plecy; 5) Batłsta ; 6) Babel; 7) seria; 
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Nr 4, 25 stycznia 2022 

Arcydzieło literatury 
"w stron, SWlnna- to pierwszy 

tom quasl-Iutoblograflcznego 
cyklu Marceli Prousta" W poszuld­
wlnlu straconego czasu" , uznane­
go w powszechnej opinII krytyIc6w 
za arcydzieło literatury. Pewnego 
dnia smak magdalenki zanurzonej '. 
w herbacie budzi w bohaterze, 
młodym człowieku rozpieszczonym 
przez malk, I babk" wspomnie­
nia. Wraca myślą do mlasleczka 
Combray, gdzie s"dz" cudowne 
wakacje jako dziecko. Powracają .' ... -
let wspomnienia spacer6w szla­
kiem posiadłości pana Swannl, 
gdzie mieszka nledolttpna ksl,!­
na b,dąca obiektem wellchnl'" 
bohatera ... 

Kariera pisarska Prousta szła 
drogą dość niezwykłą: Zaczęła się 
stosunkowo późno, przerwała ją 
wojna, potem przecięła Ją rychła 
śmierć. Ale mimo że w chwili zgonu 
nieznane było jeszcze w całości 
jego dzieło. już niepodobna było 
wątpić. że odszedł artysta I myśli­
ciel na miarę największych; Proust 
zaważył jak mało kto na swojej 
epoce. Tuż po śmierci Prousta 
zaczęto gromadzić - z niezawodną 
pewnością Ich znaczenia - doku­
menty tyczące pisarza I człowieka, 
listy, wspomnienia, tradycje ustne . 
Równocześnie zaczęła narastać 

legenda. Nie ma dziś czytelnlka.­
a może I nie czytelnika - Prousta. 
który by nie wiedział o jego chorobie, 
o jego światowych sukcesach, o jego 
pÓinlejszym odosobnieniu, o Jego 

" . 

dostatku. hojności, neurastenII, dziwactwach. o heroizmie wreszcie, z jakim do ostatniego tchnienia pracował, uzupełniał 
swoje dzieło, spożytkOWUjąc jako materiał twórczy własne cierpienie, niemal własną śmierć. 

Tadeusz żeleński (Boy) 

UWIgal Dla naszych Czytelnlk6w mamy trzy egzemplarze lej właśnie ksląikl. Rozdamy le osobom, kt6re nal­
szybcl,j zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek, 25 stycznia 2022 roku, po godzinie 13.00. 
Warunkiem otrzymania ksiąikllell posiadanie aktualnego wydania Nowin Jelenlog6nklch. reda 

r 
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8) koalicja; 9) Thar; 16) szał; 17) dom; 19) Ewa; 20) rufa; 24) trema; 25) cytra, 35 
27) Asmaral; 28) Darla: 29) Ohrza; 30) Marek; 31) lampa: 32) batuta; 38) łza ; 
39) mim; 40) net. 

HASlO: GŁOŚNY HUK PETARDY 
Za prawidłowe rozwilIzanie krzyżówki nr 2/2022 nagrodę - "Przewodnik 

po tydowskim Dolnym Śląsku" T. Włodar~zyk otrzymuje Marian Szyszkowiak 
ze Szklarskiej Poręby. Prosimy o kontakt z redakcJą. (ika) 



Na wysokości (I to dosłownie) wspiął się Andrzej 
Boj Wojtowlcz, artysta mieszkający w Sorowlcach, 
tworzący sztukę przesyconą symboliką. która swymi 
korzeniami sięga przede wszystkim toposów biblijnych. 
U~wa naturalnych, samodzielnie preparowanych 
barwników, werniksów, gruntów. Jest człowiekiem 
niezwykle świadomym, który umie swoją wiedzę teolo­
giczną i doświadczenie tycio we oraz refleksję nad nimi 
zamknąć w czytelnym przekazie ikonograficznym. Ten 
duchowy wątek decyduje o Jakości Jego sztuki - piszą 
o jego malarstwie recenzenci . Pan Andrzej dokumentu­
je swoją pracę na FS, stąd wiemy, że właśnie rozpoczął 
pracę nad portretem Kalasancjusza( zalo~ciela zako­
nu) w Domu Zakonnym Ojców Pijarów w Cieplicach. 
Ze względu na skalę obrazu ,wolny pok6J zakonnika 
posłuty jako czasowa pracownia . Po odczekanIU na 
wyschnięcie gruntu. powstał szkicowy rysunek i poło­
żona została Imprlmitura. Historia zatacza koło, kiedyś 

27 

dla zakonu (cystersi) pracował Wl/lmann, dZisiaj ten zaszczyt mnie spotkal- opisuje artysta początek pracy. Kto zechce już teraz zapoznać się z jego pracami 
może odwiedzić kościół pw. św. Judy Tadeusza na osiedlu Czarne. (19) , 

Marek Żak. kierownik Działu Historii Gór­
nictwa I Hutnictwa Miedzi w Muzeum Miedzi 
w Legnicy, autor opowieści historycznych, 
które cieszą się ogromną popularnością 
wś ród naszych czy1elników, właśnie moźe 
sobie dni kować dla siebie nowe wizytówki 
l tytułem dr przed nazwiskiem, "Po kilkulet­
nim studiowaniu źródeł, zgłębianiu tematu. 
analiZie materiału i pisaniu Marek żak obro­
ni/ pracę doktorską pt. "Życie codZienne 
Legnicy 1945-1948". Praca powstała pod 
kierunkiem proł. dra hab. Pawła Jaworskiego 
w Instytucie Historycznym na Wydziale Nauk 
Historycznych i Pedagogicznych Unlwersy1etu 
Wrocławskiego. Cieszymy się, gratulUjemy 

Roksanę Knapik znamy z jej edukacyjnej pracy 
w Karkonoskim Parku Narodowym. Brała udział 
w tworzeniu geoparku w Karkonoszach, z czego jest 
szczególnie dumna. Potem pani Roksana postawiła na 
samodzielność - utworzyła firmę· Teraz moina z nią 
między innymi wędrować po Karkonoszach i Ruda­
wach Janowickich I poszukiwać minerałów. Prowadzi 
także badania naukowe I jest autorką wielu publikacji. 
Na swoim koncie ma m.in. odkryCie pierwszej Jaskini 
krasowej w polskich Karkonoszach. Od 2013 roku jest 
sudeckim przewodnikiem górskim. W czasie WOlnym 
nie tylko zbiera i kolekcjonuje minerały, ale chodzi 
po górach, gotuje wegańskle potrawy, robi maści na 
bazie ziół i urządza swoje miejsce na Ziemi na Pogórzu 
Izersklm. Wędrówki pani Roksany można śledzić na jej 
profilu Geoedukacja Rock'si. Ostatnio pani Roksana 
wybrała się w Tatry I udowadnia, że zimowe pokony­
wanie tras, potrafi dostarczyć wiele emocji. Mamy na­
dzielę, że szybko wróci w Karkonosze, bo stęskniliśmy 
się za jej ciekawymi wycieczkamI. (19) 

. . . I życzymy dalszych sukcesów" - czytamy na 
stronie Muzeum MiedzI. Przyłączamy się do gratulacji i przypominamy, że pan Marek jest nie tylko 
znawcą o/cia codziennego w Legnicy, ale także w Jeleniej Górze, Możecie się o tym przekonać, 
czytając lego teksty w Nowinach Jeleniogórskich. (19) 

Za sprawą akcji na FB, 
której celem jest zwrócenie 
uwagi na humanitarne trak­
towanie zwierząt, problem 
agresji I znęcania się nad 
nimi, uwrażliwianie ludzi na 
ich krzywdę oraz reagowanie 
w razie potrzeby, wiele osób 
pub likuje zdjęcia swoich 
pupilI. Nas zauroczyła Alaba­
ma, kotka Marka Oleksego, 
wytworna, rasowa kocia 
dama. Pan Marek, którego 
jelenlogórzanie znają z Mię­
dzynarodowego Festiwalu 
Filmowego ZOOM - ZBLI­
ŻENIA , związany jest z Osie­
dlowym Domem Kultury na 
Zabobrzu, gdzie zajmuje się 
dokumentacją filmową, ma 
za sobą udział w etiudach 
filmowych oraz na koncie 
k.ilka reallza~jI. Uważamy. że mając w domu tak piękną kotkę, powinien pokusić się f zapewnienie jej 
filmowej kanery. Bo pozować to ona już umie. (19) 

Do tej pory "Złotka" kojarzyły się z polską reprezentacją 
kobiet w siatkówce, która zdobywała złote medale na MI­
strzostwach Eurpy. Ale swoje "Złotka" ma także II lO im. 
Cypriana Kamila Norwida w Jeleniej Górze. Reprezentacja 
"Norwida" w koszykówce. rozegrała drugi etap rozgrywek 
powiatowych, a drużyna w składzie: Paula Krzykowska, 
Maja Śmigaj, Oliwla Szpila, laura Gadzińska, Martyna 
Semenluk, Weronika Działa, Amelia Białas, Julia Wasi­
lewska ł Katarzyna Mirek, wygrała wszystkie swoje mecze. 
Maja Śmigaj została wybrana najlepszą zawodniczką turnie­
ju. Czekamy na kolejne mecze "Złotek" . Takim uśmiech­
niętym i energicznym dziewczynom warto kibicować . (19) 

Horoskop +k(r _/IW" 
BARAN~h 
21 111-20 IV If}~' 
W najbliższych dniach nie porywaj 

się na ekstradziałania I do niczego się 
nie zobowiązuj, bo możesz popelnlć 
błąd . Paml taj o urodzinach Wodnika. 

BYK ~>. 
11 IV - 21 V _.c.=-!]II_ 

Masz ogromne szanse na pozy­
tywne rozstrzygnięcia ważnych dla 
Ciebie spraw. Być może pora postawić 
gdzieś grubą kreskę, o czymś wreszcie 
zapomnieć? 

BLIŹNIĘTA lA \, Lr h 
22V-21VI -~ -Determinacja łączyć się będzie ze 

zdolnością szerszego spojrzenia na 
problem, a więc śmiało sięgaj po to, 

na czym napr~ ~' 
RAK 
22 VI - 22VlI ~ 

Przed Tobą test asertywności I po­
cz.ucla własnej wartości - wykaż się 
głęboką intuicją. Na Jakiś czas musisz 
odpUŚCiĆ wyjazdy I zająć się pracą · 

LEW ,'~~/ 
23VII-22V1I1~ 
Spróbuj złapać równowagę, zre­

generować zasób sil, odzyskać we­
wnętrzny spokÓj. Nadeszła pora. abyś 
ponlósl konsekwencje swoich decyzji. 
Rozwainle Plan~udatki. 

PANNA ._ 
l311111-22IX •• 

Czas na realizację ważnego celu, 
więc bądt przygotowany na następu­
jące po sobie zwycięstwa I porażkI. 
Trafisz na osobę, która, tak jak Ty, nie 
przestrzega zasad . 

~~-ct~~1 
Ktoś zawsze CI pomocny ma tet 

swoją mroczną stronę • nie py1aj 
o zbyt wiele, bo okłamie Cię bez 
mrugnięcia okiem. Nie umawlal się 
w czwartek na żadne spotkanie. 

~~~!!ION~ 
Mimo niezłej passy zwątpisz w swo­

je si/y, ale przeczekaj to. Decyzje 
podejmuj po głębszym zastanowieniu, 
zadawaj sobie więcej py1ań i nie wpa­
daj w panikę. 

STRZELE~t 
23XI-21 XII 

Masz szansę stać się obiektem 
czyjejś adoracji I warto odwzajemnić 
okazane uczucia. W finansach również 
dobre perspektywy. Myśl teraz twór­
czo i działaj skutecznie. 

KOZIORO~ 
22)(11-201 tP 

Pozwól przemówić Intuicji. Nawet 
wtedy, gdy podpowiada CI coś , 
przeciw czemu się buntujesz. A może 
przede wszystkim wtedy? Warto teraz 
pokusić się o głębszą reflekSję · 

WODNI"~ '~'9ó 
201-2011 ~ 
Nie pomoże Twoja wnikliwość 

I urok osobisty - stracisz dużo czasu 
na nie Istotne sprawy Będzie jednak 
okazja, by wyzwolić się z niewygod­
nych układów lub zmienić reguły gry. 

RYBY , ~ "" ~---2011-2O''1~ 
~~ 

Bądt życzliwy, a spotkasz się 
również z empatią ze strony Innych 
osób. Dobry moment, aby zaprowa­
dzić porządek w bieżących sprawach 
i skorygować najbllzsze plany. 

(ep) 

• 
• 
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